
1

Distribution of Galium odoratum in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Galium odoratum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0138cr_022110_85_L3.1
nejbližší obec: Horní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°0'14.15''N, 14°17'17.81''E, ± 116m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. u0138cr: u0138cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5771784

4952c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0157_022207_42_L5.1
nejbližší obec: Císařský, okres Děčín
souřadnice: 51°1'5.05''N, 14°24'23.00''E, ± 142m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0157: u0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5790224

4956c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0030_031212_448_L5.1
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'0.68''N, 15°3'24.66''E, ± 84m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0030_031212_452_L5.1
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'4.39''N, 15°3'26.68''E, ± 142m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123056

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0030_031212_472_L5.1
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'2.95''N, 15°3'40.79''E, ± 85m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123096

4957c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0063_031213_5_L5.4
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'14.47''N, 15°9'58.97''E, ± 54m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123140

5052a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: [Šluknovský výběžek] Leopoldka: vrcholová část lesnatého pahorku J Černého rybníka, 400-420 m n. m.; 5052/a: lok. č. 18.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'43.46''N, 14°23'21.27''E, ± 240m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930907

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: [Šluknovský výběžek] Partyzánský vrch: východní svah od úpatí k vrchol. plošině v již. části, 450-520 m n. m.; 5052/a: lok. č.
32.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'51.58''N, 14°24'32.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 450-520 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0125lp_022217_354_L4
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'13.43''N, 14°24'16.99''E, ± 46m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiřina Čápová
pramen: Jaroslav Čáp. u0125lp: u0125lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5844973

5052b

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Schluckenauer Berge
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'57.71''N, 14°27'23.72''E, ± 29000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1838
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774309

5052c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'37.42''N, 14°24'0.41''E, ± 37m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6564039

5052d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šluknovský výběžek
nálezce:  Bílková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8561026

5053c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Rumburk, vrch Dymník
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'27.54''N, 14°31'28.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-05-10
nálezce:  Knobloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774307

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Rumburk, vrch Dymník (Rauchberg)
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'27.54''N, 14°31'28.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-05-18
nálezce:  Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5053d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4. Šluknovská pahorkatina: Les V lomech u Varnsdorfu: (les.společenstva v pramen.svah. polohách),
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'13.00''N, 14°35'7.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136670

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0139_022225_3_L5.1
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'2.41''N, 14°36'9.54''E, ± 140m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0139: u0139. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 23.06.2003
ID: 5851044

5056a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0030_031212_381_L5.1
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'56.47''N, 15°3'37.87''E, ± 158m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123006

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0030_031212_435_L5.1
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'56.83''N, 15°3'43.60''E, ± 98m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123025

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0006_031211_187_L4
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°58'47.50''N, 15°2'0.96''E, ± 289m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Květa Morávková
pramen: Květa Morávková. l0006: l0006. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.08.2001 - 08.09.2003
ID: 6121248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

5056b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rumburk (Rybniště), Jedlová, 410 C12
souřadnice: 50°58'43.00''N, 15°9'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1994-10-20
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613751

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rumburk, Dolní Podluží, 410 B12
souřadnice: 50°59'12.00''N, 15°7'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-09-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613916

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rumburk, Dolní Podluží, 78a
souřadnice: 50°57'58.00''N, 15°9'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-09-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614373

5056c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Frýdlant, PR Křížový vrch
souřadnice: 50°54'55.40''N, 15°4'48.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-05-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314728

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Frýdlant, PR Křížový vrch
souřadnice: 50°54'45.80''N, 15°4'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-05-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314769

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Frýdlant, PR Křížový vrch
souřadnice: 50°54'44.80''N, 15°4'45.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-05-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

5056d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Frýdlant-Větrov, remízek na strmém návrší
souřadnice: 50°54'31.70''N, 15°4'54.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-06-16
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282912

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0030_031222_193_L4
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'33.66''N, 15°4'58.01''E, ± 70m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127979

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0030_031222_221_L4
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'12.20''N, 15°5'35.41''E, ± 129m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6128023

5057a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rumburk, Dolní Podluží, 79b
souřadnice: 50°58'18.00''N, 15°11'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-09-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614344

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šluknov - škola, školní, východní 32m
souřadnice: 50°58'5.00''N, 15°13'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-10-27
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614650

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0052_031214_198_S1.3
nejbližší obec: Srbská, okres Liberec
souřadnice: 50°59'34.37''N, 15°13'3.83''E, ± 76m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

5057b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šluknov - škola, školní, 13a
souřadnice: 50°58'23.00''N, 15°16'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-10-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614796

5150c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 123. Sněžník: při silnici mezi rozcestím na Kristin Hrádek a rozcestím S obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972433

5151b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 63. Mezní Louka: cesta k Malé Pravčické bráně
nejbližší obec: Mezní Louka, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970688

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vysoká Lípa (České Švýcarsko), asi 1,7 km Z od křižovatky v obci. S svah.
souřadnice: 50°51'17.00''N, 14°19'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1998-04-18
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Härtel H. (2000): Vegetation der Schuttwälder der Böhmishen Schweiz. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud. biol., 4:
59-72.
projekt: ČNFD
ID: 1159529

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Ponova louka, S Mezní louky v k. ú. Mezná, CHKO Labské pískovce
souřadnice: 50°53'8.00''N, 14°19'32.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980-06-11
nálezce: M. Abtová
pramen: Abtová M. (1980): Inventarizační průzkum botanický SPR Ponova louka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2227478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

5151c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bynovec (Labské pískovce), asi 2,3 km JZZ od kostela. Lokalita Podskalí.
souřadnice: 50°48'56.00''N, 14°13'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1998-05-30
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Härtel H. (2000): Vegetation der Schuttwälder der Böhmishen Schweiz. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud. biol., 4:
59-72.
projekt: ČNFD
ID: 1159656

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bělá, Přípeř, 104 A 12/2, nad Dolním Žlebem
souřadnice: 50°50'28.00''N, 14°12'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1957-07-11
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=157
ID: 232563

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'46.70''N, 14°13'50.01''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2000-05-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6479351

5151d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 82. Růžová: SPR Růžák, S svah
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971442

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Růžová (České Švýcarsko), asi 3 km JVV od kostela uprostřed obce. J svah Růžovského vrchu.
souřadnice: 50°49'53.00''N, 14°19'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1998-05-15
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Härtel H. (2000): Vegetation der Schuttwälder der Böhmishen Schweiz. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud. biol., 4:
59-72.
projekt: ČNFD
ID: 1159615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Růžová (České Švýcarsko), asi 2,8 km JVV od kostela uprostřed obce. S svah Růžovského vrchu.
souřadnice: 50°50'8.00''N, 14°19'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1998-05-15
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Härtel H. (2000): Vegetation der Schuttwälder der Böhmishen Schweiz. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud. biol., 4:
59-72.
projekt: ČNFD
ID: 1159601

5152a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPČŠ, Goliště, 719 F 12, Purkartický les
souřadnice: 50°52'16.00''N, 14°24'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2004-09-21
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=965
ID: 241635

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPČŠ, Goliště, 720 C 8, pod Purkartickým lesem
souřadnice: 50°52'14.00''N, 14°24'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2004-09-22
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=966
ID: 241664

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPČŠ, Mlýny, 435 C (10c) / 1a, Mlýny
souřadnice: 50°52'45.00''N, 14°22'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2004-10-07
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=974
ID: 241804

5152b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 3. Šluknovská pahorkatina: PR Vápenka, (květ.bučiny),
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°53'45.00''N, 14°28'50.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 494. Doubice: vrch Spravedlivost asi 1250 m JJV kostela v obci
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'49.00''N, 14°28'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446940

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 492. Doubice: rezervace Vápenka J od vrcholu Vápenného vrchu
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'48.00''N, 14°28'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446882

5152c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 84. Růžová: SPR Růžák, JV svah
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971561

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Růžová (České Švýcarsko), asi 3,2 km JVV od kostela uprostřed obce. JV svah Růžovského vrchu.
souřadnice: 50°49'54.00''N, 14°20'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1998-05-15
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Härtel H. (2000): Vegetation der Schuttwälder der Böhmishen Schweiz. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud. biol., 4:
59-72.
projekt: ČNFD
ID: 1159629

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Růžová (České Švýcarsko), asi 3,2 km JVV od kostela uprostřed obce. JV svah Růžovského vrchu.
souřadnice: 50°49'54.00''N, 14°20'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1998-05-15
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Härtel H. (2000): Vegetation der Schuttwälder der Böhmishen Schweiz. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud. biol., 4:
59-72.
projekt: ČNFD
ID: 1159643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

5152d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 88. Líska: les (+ bučina) na JV-JZ svahu Studence
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971664

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 22c. Chřibská: prostor les.silnice Z kóty 621,7 m (Krásný), J obce Chřibská, Z silnice od háj.Křížový Buk na Chřibskou +- S SPR
Líska
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1967-11-05
pramen: Pohořelý V. (1969): Příspěvek ke květeně Děčínska IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 154-174.
projekt: FLDOK
ID: 9292974

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 480. Líska: bučina a malé prameniště na J-JV svahu vrchu Javorek (k.685,8)
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'42.00''N, 14°28'14.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446350

5153a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 474. Jedlová: vrch se zříceninou hradu Tolštejn
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446192

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 2. Zřícenina Tolštejn u Jiřetína pod Jedlovou, Rozhled
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'24.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rumburk, Jedlová, 12a
souřadnice: 50°52'6.00''N, 14°30'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1962-10-31
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: půdní druh: hP hlinitý písek /Orig. number=883
ID: 238429

5153b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dolní Podluží - S svah Kozího hřbetu - Weberbergu
souřadnice: 50°52'5.30''N, 14°36'43.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001-08-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997700

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rumburk,Jedlová 414 F 6, Kozí hřbet-u Staré točny
souřadnice: 50°52'12.00''N, 14°35'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-10-19
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=858
ID: 240378

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rumburk,Jedlová 414 E 7, Kozí hřbet-pod pralesem
souřadnice: 50°52'11.00''N, 14°36'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-10-19
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=857
ID: 240396

5153c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 438. Svor: znelcový vrch SZ lesní cesty (modrá tur.znač.), 1,1 km JV kóty Popelova hora (651,7 m), svahová květ.bučina a
jasenina (ass.Melico-Fagetum)
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'52.00''N, 14°34'35.00''E
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Svor - J svah kóty 617, 2,4 km SZ od železniční stanice v obci
souřadnice: 50°48'25.90''N, 14°34'11.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001-08-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997617

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kytlice - Z svahy Popelové hory, 1,7 km V od žst. Kytlice
souřadnice: 50°48'50.10''N, 14°33'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001-08-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997655

5153d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4. Jezevčí kámen, podkladem je biotická žula, jde ozbytky bučiny s druhot.intoroduk.smrkem, chudý porost /u obce
Hor.Světlé/
nejbližší obec: Hor. Světlá
nadmořská výška: 600-640 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740723

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 408. Rousínov: okolí hradu Milštejna
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'36.00''N, 14°37'58.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444587

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mařenice, navržená PR Luž
souřadnice: 50°50'53.80''N, 14°39'5.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2009-08-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1303607

5154c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Petrovice, Petrovice, 324 D5
souřadnice: 50°49'3.00''N, 14°42'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-09-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=636
ID: 241097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Petrovice, Petrovice, 325 B9
souřadnice: 50°48'49.00''N, 14°43'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-09-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=637
ID: 241113

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0039lh_031306_158_L5.1
nejbližší obec: Krompach, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'31.99''N, 14°40'48.22''E, ± 59m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6131157

5154d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Heřmanice v Podještědí
souřadnice: 50°48'18.29''N, 14°45'1.90''E, ± 316m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2007-10-31
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11507843

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Heřmanice v Podještědí
souřadnice: 50°48'23.16''N, 14°44'55.77''E, ± 119m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2007-10-31
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11507872

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Heřmanice v Podještědí
souřadnice: 50°48'27.62''N, 14°45'2.15''E, ± 288m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2007-10-31
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11508860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

5155b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Vítkov
souřadnice: 50°51'45.76''N, 14°59'24.83''E, ± 33m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-09-16
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10360057

5155c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ještědský hřbet, Bílý Kostel n.N., 500 m SZ Dědičné štoly, nad železničním mostkem.
souřadnice: 50°49'19.00''N, 14°53'59.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-06-21
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527898

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ještědský hřbet, niva Křížového potoka, 550 m SSZ k. 562 m.
souřadnice: 50°48'18.00''N, 14°54'44.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1997-09-01
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527322

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velký Vápenný (789,4), údolí na S, 600 m n.m.
souřadnice: 50°48'4.00''N, 14°53'55.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-07-18
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1526655

5155d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ještědský hřbet, Panenská Hůrka, 1,1 km Z k. 483 m., porost 129 D 10.
souřadnice: 50°48'26.00''N, 14°55'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999-08-17
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1534361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ještědský hřbet, Lužní důl, 600 m V k. 421 m
souřadnice: 50°48'37.00''N, 14°54'55.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-07-15
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1528023

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Andělská hora, l.břeh Luž. Nisy, 310 m n.m., Z od elektrárny.
souřadnice: 50°48'6.00''N, 14°57'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-27
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1524723

5156a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Heřmanice, Kodešův vrch
souřadnice: 50°53'48.00''N, 15°0'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027384

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0050_031401_288_L3.1
nejbližší obec: Heřmanice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°53'2.00''N, 15°0'49.82''E, ± 73m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6153276

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'1.46''N, 15°0'50.76''E, ± 66m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-04-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10371220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

5156b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hejnice, Svinské čelo, dílec 441 B
souřadnice: 50°51'42.60''N, 15°9'44.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-08-19
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282313

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Oldřichov v Hájích, NPR Jizh. bučiny, dílec 551 C
souřadnice: 50°52'6.20''N, 15°5'40.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-07-20
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278104

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Oldřichov v Hájích, NPR Jizh. bučiny, dílec 551 C
souřadnice: 50°52'6.60''N, 15°5'41.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-07-20
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278086

5156c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PP Pod Dračí skálou
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'47.71''N, 15°4'33.22''E, ± 67m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980
nálezce: Jan Burda
pramen: Burda J. Florist. seznam CHN Pod Dračí skálou. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6750935

5156d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Fojtka, dílec 318 A
souřadnice: 50°49'36.80''N, 15°4'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-08-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

5157a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hejnice, NPR Jizh. bučiny, dílec 449 C
souřadnice: 50°51'13.30''N, 15°11'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-09-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278190

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jizerské hory, Malý Štolpich
souřadnice: 50°51'13.00''N, 15°11'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-18
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701700

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jizerské hory, Buková
souřadnice: 50°51'7.00''N, 15°11'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1925): Les associations de la végétation des Krkonoše et le pH. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 10: 1-67.
projekt: ČNFD
ID: 2675093

5157b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490390
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'56.30''N, 15°14'55.72''E, ± 230m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-11
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968568

5158c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Jizerské hory: Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.84''N, 15°21'28.16''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1975-09-05
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 93a a 92b
ID: 13774298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Buková hora, od kóty 906,6
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.00''N, 15°21'28.43''E, ± 750m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-09-02
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774297

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.3.sním.15. Bukovec: čedič.vrch, (čedičová suť nad cestou do lomu, V od lomu), JV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a
1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'40.00''N, 15°21'26.00''E
nadmořská výška: 900-915 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-05-13
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7907053

5249c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 25A. Z od Habartic a po zelené turistické značce do obce Chlumec, (dle poznámek J. Švankmajera).
nejbližší obec: Chlumec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'15.00''N, 13°53'23.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130932

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Přímo u jezírka nad Údolí Supí hory (začína jezírkem) v nadm.výšce 550m mezi Supí horou 704 m n.m. a kótou 776 nad
Horní Krupkou (okr.Teplice). Údolí dlouhé cca 3km. Oba břehy jsou značně příkré, plné kamenných drolin, P břeh uměle vysazen
smrky, jeřáby. Roste zde bříza patrně náletem semen. Údolí je značně vlhké, (pozorování lokality bylo provedeno od
5.-10.1963-1964)
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'16.00''N, 13°52'24.00''E
nadmořská výška: 550-720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1964
pramen: Prachař O. (1967): Flóra údolí Supí hory. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice 3: 21-25.
projekt: FLDOK
ID: 7949337

5249d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 16. Cesta podél Telnického potoka včetně okolních bučin, souběžně se silnicí do Zadní Telnice
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'45.00''N, 13°57'41.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krušné hory, kóta 734 m SZ od Telnice, pod cestou na Krásný les
souřadnice: 50°44'37.00''N, 13°56'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1970-06-29
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698515

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krušné hory, Telnické údolí Z od Telnice, pod cestou
souřadnice: 50°44'12.00''N, 13°56'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1970-06-29
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698465

5250a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 7. CHKO České středohoří: Libouchec: podél trati nedaleko nádraží Libouchec, (flor.exkurze 21.-23.5.1999, čtver.
středoeurop.map.5250/14,)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'20.00''N, 14°2'32.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899677

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 6. CHKO České středohoří: Libouchec: cesta od Strážiště k nádraží Libouchec, (flor.exkurze 21.-23.5.1999, čtver.
středoeurop.map.5250/14,)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'2.00''N, 14°2'29.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899671

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 2. CHKO České středohoří: Libouchec: lesy, louky a pastviny u trati na Malé Chvojno, (flor.exkurze 21.-23.5.1999, čtver.
středoeurop.map. 5250/13)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'8.00''N, 14°2'19.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

5250b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 50. Děčín-Podmokly: vrch Klobouk, 2km Z obce.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'6.00''N, 14°8'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055216

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 49. Jílové: les JZ obce.
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'18.00''N, 14°6'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055203

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 147. Nová Bohyně: les a jeho okraj (vyvřelina, pískovec) S osady
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Karel Kubát; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973628

5250c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dubí, Telnice, 787 B 11/4
souřadnice: 50°43'17.00''N, 14°1'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1970-09-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623174

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dubí, Telnice, 787 B 12, Strážky
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°1'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1970-09-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dubí, Telnice, 787 B 12, Strážky
souřadnice: 50°43'16.00''N, 14°1'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1970-09-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623202

5250d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 138. Javory: roklinatý les S obce
nejbližší obec: Javory, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973147

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 126. Čermná: strž potoka V silnice pod obcí
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972702

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0082cs_024103_162_L3.1
nejbližší obec: Šachov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'7.82''N, 14°8'11.83''E, ± 229m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Denisa Rykrová
pramen: Denisa Rykrová. u0082cs: u0082cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6045016

5251a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Kalmer Scheibe
nejbližší obec: Chlum u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'11.82''N, 14°13'51.87''E, ± 1300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-06-06
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774292

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Tetschen in Bohmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'25.10''N, 14°12'41.98''E, ± 3000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1852-05
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

5251b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 28. Folknáře u Děčína: bučina 0,5km V obce.
nejbližší obec: Folknáře u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°46'49.00''N, 14°15'34.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054881

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Sním.7. Brložec: J okraj lesa SV obce
nejbližší obec: Brložec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'41.00''N, 14°18'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1972-09-09
pramen: Kubát K. (1972): Aron plamatý - Arum maculatum L. - v Českém středohoří. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice, přír.
vědy 8: 29-35.
projekt: FLDOK
ID: 7949597

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 293. Dobrná: les pod silnicí a okraj silnice 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978275

5251c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 153. Malšovice: lesík při Račím potoce 1 km SZ středu obce
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973805

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 246. Babětín: lesní cesta po S svahu VJV obce
nejbližší obec: Babětín, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976727

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 251b. Těchlovice: Vrabinec, les na Z-SZ svahu
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

5251d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Na stráni ve smíšeném lese při pravém břehu Ploučnice mezi Františkovem a Benešovem nad Ploučnicí
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'51.12''N, 14°18'57.51''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-07-04
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774289

5252a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 38. Kerhartice: Skřivánčí vrch Z obce.
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'11.00''N, 14°23'9.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055015

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0179lp_022411_514_L3.1
nejbližší obec: Veselé, okres Děčín
souřadnice: 50°47'53.66''N, 14°22'9.66''E, ± 109m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2004-08-15
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. u0179lp: u0179lp. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5894607

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0179lp_022411_541_L3.1
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'56.62''N, 14°22'58.40''E, ± 77m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2004-08-15
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. u0179lp: u0179lp. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5894651

5252b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 41. Česká Kamenice: vrch Smrčník, 3km JV města.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'43.00''N, 14°25'55.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 43. Česká Kamenice: Zámecký vrch, J obce.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'29.00''N, 14°26'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055126

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 31. Jižní úbočí Středního vrchu u Dolního Prysku
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'57.00''N, 14°28'29.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434210

5252c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Starý Šachov: listnaté lesíky a zarostlé meze na SZ hřbetu vrchu Kamenec (519), V od rezervace (mimo ni), asi 1,8 km JJZ od
železniční zastávky
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°42'22.00''N, 14°21'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-04-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320035

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Starý Šachov: listnaté lesíky a zarostlé meze na SZ hřbetu vrchu Kamenec (519), V od rezervace (mimo ni), asi 1,8 km JJZ od
železniční zastávky
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°42'22.00''N, 14°21'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-04-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320047

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 21. (5251) Starý Šachov: dubohabřina na S úpatí vrchu Kamenec.
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°42'21.00''N, 14°21'14.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

5252d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 23. (5252) Volfartice: Černý rybník
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°25'19.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138074

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 31. Horní Libchava: vrch Kamenec, 2km SZ obce.
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°27'54.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054919

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Volfartice
souřadnice: 50°44'46.70''N, 14°25'20.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2008-06-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300339

5253a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 384. Nový Bor: Arnultovice: Borská skalka (478,5 m) zbytek dubohabřiny, čedičová skála na vrcholu a "teplomilný" travnatý
lem na J svahu nad obchvatem
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'29.00''N, 14°32'42.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444104

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 430. Klíč: /JZ obce Svor/ podél červeně znač.tur. cesty od vstupu do rezervace a podél její odbočky až teměř k vrcholu
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'16.00''N, 14°34'22.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 441. Svor: Z část obce
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'49.00''N, 14°34'36.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445397

5253b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 423. Svor: JV svah a vrchol kopečku Sokolíku
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'20.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444859

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Radvanec, vrch Strážný neboli Klobouk
souřadnice: 50°45'33.90''N, 14°36'17.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003-05-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315689

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Cvikov, Nový Bor,  418 D 11, Ortel
souřadnice: 50°45'3.00''N, 14°38'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-06-22
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=508
ID: 218607

5253c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 35. Svobodná Ves: vrch Kozlík S obce.
nejbližší obec: Svobodná Ves, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'21.00''N, 14°30'2.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 269. Skalice u Nového Boru: Skalický vrch, lesy a lesní cesty ve spodní části S,V a J strana
nejbližší obec: Skalice u N. Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'5.00''N, 14°31'40.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441515

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 271. Nový Bor: bučina na vrcholu Chotovického vrchu
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'35.00''N, 14°32'34.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441603

5253d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 279. Svojkov: písčitý bor a smrčina při zelené tur. zn. 1,5 km J kapličky
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'37.00''N, 14°36'4.00''E
nadmořská výška: 290-295 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441976

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 290. Svojkov: okraj lesa (jasan, modřín) u silnice SSZ od obce, 300 m SZ od zříceniny hradu
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'28.00''N, 14°35'36.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442141

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 300. Sloup: les (převážně borový) podél červené tur.cesty od obce pod vrch Slavíček
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'49.00''N, 14°35'59.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

5254a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPR Jezevčí vrch
souřadnice: 50°47'11.00''N, 14°42'24.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1993-06-18
nálezce: M. Plánská
pramen: Plánská M. (1993): Botanický inventarizační průzkum a biomonitoring NPR Jezevčí vrch v Lužických horách. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2217807

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPR Jezevčí vrch
souřadnice: 50°47'3.00''N, 14°42'22.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1993-06-18
nálezce: M. Plánská
pramen: Plánská M. (1993): Botanický inventarizační průzkum a biomonitoring NPR Jezevčí vrch v Lužických horách. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2217782

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPR Jezevčí vrch
souřadnice: 50°46'60.00''N, 14°42'22.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1993-07-14
nálezce: M. Plánská
pramen: Plánská M. (1993): Botanický inventarizační průzkum a biomonitoring NPR Jezevčí vrch v Lužických horách. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2217754

5254b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lvová_9430099
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'37.92''N, 14°47'17.23''E, ± 140m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963416

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lvová_9430429
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.31''N, 14°48'4.28''E, ± 105m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-12
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5965435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0017_031322_822_L7.2
nejbližší obec: Česká Ves v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'4.75''N, 14°45'17.64''E, ± 138m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6146070

5254c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.2. Berg Tlustec SW von Jablonné v Podještědí
nejbližší obec: Jablonné v Podještěd, okres Liberec
souřadnice: 50°43'35.00''N, 14°44'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-09
pramen: Kubát K. (1977): Botrychium matricariifolium in der ČSR. - Preslia 49: 329-335.
projekt: FLDOK
ID: 7919811

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 359. Velký Valtinov: S svah Tlustce
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'43.00''N, 14°44'39.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443563

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Postřelná, vrch Tlustec
souřadnice: 50°43'34.20''N, 14°44'39.40''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310053

5254d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ralská pahorkatina, Tlustec (591 m) JZ od Jablonného v Podještědí, SV svah
souřadnice: 50°43'40.00''N, 14°45'0.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-09
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637213

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stráž pod Ralskem_3450102
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'20.74''N, 14°48'1.66''E, ± 138m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5456134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Postřelná - Tlustec
nejbližší obec: Postřelná, okres Liberec
souřadnice: 50°43'42.48''N, 14°44'57.13''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-05-26
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace lokality Tlustec. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6890479

5255a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.48. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., cesta),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'33.00''N, 14°50'19.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-08-15
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8145654

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.1. Ještědský hřbet: údolí SZ Velkého Vápenného, 500m JZ kóty 575, lesní porost, SSV expoz.,
nejbližší obec: Jitrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'29.00''N, 14°53'22.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001-06-30
pramen: Petřík P. (2001): Botrychium matricariifolium v Ještědském hřbetu. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 19-22.
projekt: FLDOK
ID: 7907299

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ještědský hřbet, Rokytnice, 150 m S skl. 23, pod proudy vys. napětí, vyřezávka r. 1998.
souřadnice: 50°46'37.00''N, 14°54'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999-08-28
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1534532

5255b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Fytocenologický snímek A: NPR Královské bučiny: orientace SSV, sklon 12 stup.,plocha 14m čtv.
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'46.00''N, 14°58'6.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-07-27
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8146102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.60. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., společenstvo
Den.ene.-Fag. imp./Cep.-Fag.),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'27.00''N, 14°58'32.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-07-27
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8146089

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.58. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., společenstvo
Den.ene.-Fag.),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'27.00''N, 14°58'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-08-15
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8146008

5255c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Podještědí, 58 E 2, Družcov
souřadnice: 50°43'17.00''N, 14°50'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1959-09-30
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=433
ID: 226713

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Podještědí, 58 D 7, Družcov
souřadnice: 50°43'13.00''N, 14°50'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 499 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1959-09-30
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=434
ID: 226736

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žibřidice_9430383
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'53.92''N, 14°50'9.42''E, ± 63m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5965108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

5255d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 1 km vých. osady Janův Důl u Písníku
nejbližší obec: Rozstání pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°42'8.06''N, 14°58'48.53''E, ± 500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1972-07-12
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774286

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Křížany, údolí Z od Tetřevího sedla, J svah, pravý břeh potoka, 575 m n.m.
souřadnice: 50°44'37.00''N, 14°58'6.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-06-05
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1526567

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Křížany, údolí Z od Tetřevího sedla, J svah, 575 m n.m.
souřadnice: 50°44'37.00''N, 14°58'4.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-03
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1526539

5256a

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.99''N, 15°3'30.42''E, ± 4500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1851
nálezce:  Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774294

5256b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

5256c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ještěd-Pláně, cesta na V svahu
nejbližší obec: Hluboká u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°43'15.10''N, 15°0'33.31''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1986-06-01
nálezce:  Sýkora;  Sýkorová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774287

5257a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0113jh_031423_1179_L4
nejbližší obec: Jindřichov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'26.32''N, 15°11'12.48''E, ± 54m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6186811

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Malá Strana 1691
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.94''N, 15°12'19.92''E, ± 504m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višnák, R. Malá Strana /Horní Maxov/ Zpráva o inventarisačním průzkumu. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6854520

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Malá Strana 1691
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.94''N, 15°12'19.92''E, ± 504m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Plán péče pro PR Malá Strana na období 2005 - 2014. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6845174

5257b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Albrechtice v Jiz. horách, Desná, Křížek, kamenitý svah nad porcelánkou, blízko dílce 554 D
souřadnice: 50°45'38.00''N, 15°17'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-20
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

5257d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Louka u Šídy - Šumburk nad Desnou
nejbližší obec: Šumburk nad Desnou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'29.41''N, 15°19'31.05''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1996-06
nálezce: Klára Švejdová
pramen: Švejdová, K. Botanický inventarizační průzkum PCHP U Šídy. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6877275

5258a

původní jméno: Asperula odorata f. vulgaris
lokalita: Jizerské hory, v bučině pod obcí Horní Polubný směrem k obci Dolní Polubný
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'15.99''N, 15°20'21.42''E, ± 700m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-16
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774295

5258b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krkonoše: Rýžoviště, V svah Janovy skály
souřadnice: 50°45'19.00''N, 15°26'14.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Příspěvek ke studiu horských bučin v Krkonoších. - Opera Corcont., Vrchlabí, 4: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2165324

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krkonoše: Rýžoviště, SV svah Janovy skály
souřadnice: 50°45'17.00''N, 15°26'12.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Příspěvek ke studiu horských bučin v Krkonoších. - Opera Corcont., Vrchlabí, 4: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2165301

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krkonoše: Rýžoviště, SV svah Janovy skály
souřadnice: 50°45'17.00''N, 15°26'12.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Příspěvek ke studiu horských bučin v Krkonoších. - Opera Corcont., Vrchlabí, 4: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2165266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

5258c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: údolí Klokotilého potoka mezi dolní cestou a břehem Jizery
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'56.15''N, 15°24'13.82''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-19
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774291

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 5. Kořenov: /JV obce/ střední část údolí Klopotilského potoka
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-12
nálezce:  Sýkora;  Burda
pramen: Burda J., Sýkora T. & Slavík B. (1973): Příspěvek k floře a vegetaci údolí Klopotilého potoka u Příchovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 201-208.
projekt: FLDOK
ID: 9265661

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 11. Paseky nad Jizerou: potůček v lese nad silnicí u kóty 603,5 SV od osady Čermákovy Rovně
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
nadmořská výška: 605-640 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-14
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988423

5258d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 13. Horní Rokytnice: potok pod chatou Světlanka
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 730-750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-19
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988490

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krkonoše, Vídeňská skála (867 m) na J konci Kozelského hřebene, J od Skelných hutí
souřadnice: 50°43'13.00''N, 15°29'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-06
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SV od Zabyl - polesí Mýto, Harrachov
souřadnice: 50°44'52.00''N, 15°25'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-09-28
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6A1
ID: 661680

5259a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.13. Krkonoše: Pančická jáma, Schustlerova zahrádka,
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'50.00''N, 15°32'54.00''E
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-07-31
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7887962

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.11. Krkonoše: hlaví suťový kužel Pančické jámy, Schustlerova zahrádka,
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'47.00''N, 15°32'48.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-07-31
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7887924

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krkonoše, Pančavská jáma, pravá strana karu
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-13
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744882

5259c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Horní Mísečky: Dvoračky - Huťský vodopád
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'32.22''N, 15°30'22.67''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-09-01
nálezce: Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Špindlerův mlýn, Labská přehrada - potok od Z
nejbližší obec: Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'52.12''N, 15°34'30.13''E, ± 900m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-29
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774285

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: SPR V bažinkách: smíšený les se nachází na SV úbočí Kozelského hřebene, který odbíhá k J od západo krkonoš.masívu Kotle,
svah o střed. sklonu, je protkán prameništi a ve vrcholu i rašelin. /Z Dol. Míseček/
nejbližší obec: Dolní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'5.00''N, 15°32'15.00''E
nadmořská výška: 940-1060 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Vacek S., Vašina V. & Mareš V. (1987): Analýza autochtonních smrko-bukových porostů SPR v Bažinkách. - Opera Corcontica
24: 95-132.
projekt: FLDOK
ID: 9483013

5259d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krkonoše, Smrčina JV od Černého dolu
souřadnice: 50°42'36.00''N, 15°38'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698857

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krkonoše, Smrčina (686 m) JV od Černého dolu
souřadnice: 50°42'36.00''N, 15°38'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698824

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krkonoše, Sedmidolí, zbytek bučiny nad restaurací U Dívčí lávky
souřadnice: 50°44'50.00''N, 15°36'30.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-08
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Aperçu de la végétation des Krkonoše (Riesengebirge). - Preslia, Praha, 7: 94-152.
projekt: ČNFD
ID: 2741152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

5260c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krkonoše, Pec p. S., Růžový důl, u potoka cca 0.2 km před stanicí lanovky na Sněžku
souřadnice: 50°42'15.00''N, 15°44'10.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-07-15
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2745617

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krkonoše, Čertova zahrádka
souřadnice: 50°43'50.00''N, 15°43'20.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1961): Alpinská vegetace Krkonoš, Kralického Sněžníku a Hrubého Jeseníku. - NČSAV, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2735021

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NP Krkonoše, Pec pod Sněžkou, Obří důl, Rudník
souřadnice: 50°43'51.00''N, 15°43'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1637227

5261c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Lysečiny; středně stará klenina na vlhčí části lesa, obtížně klasifikovatelné
souřadnice: 50°42'30.20''N, 15°49'53.91''E, ± 153m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.2
ID: 11449256

5346c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Červený Hrádek, Kálek, 202 E 1z, Gabrielina huť - Z pásmo
souřadnice: 50°36'33.00''N, 13°21'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1957-09-13
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607368

5347a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.3.sním.19. Flaje-Flajská přehrada: ca 0,6km ZSZ od hráze nádrže, při cestě na Bradačov, orient. JV.
nejbližší obec: Flaje, okres Most
souřadnice: 50°41'24.00''N, 13°34'15.00''E
nadmořská výška: 795-815 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-01
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7956158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.3.sním.24. Flaje-Flajská přehrada: ca 1,2km SZ od hráze nádrže, při cestě na Bradačov, orient. V.
nejbližší obec: Flaje, okres Most
souřadnice: 50°41'25.00''N, 13°33'58.00''E
nadmořská výška: 795-815 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-06-18
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7956236

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4. Fláje: V a JV svahy vrchu Bradáčov až k vodní nádrži Fláje.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'58.00''N, 13°34'13.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955285

5347b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Fláje - 5347
souřadnice: 50°40'26.48''N, 13°35'48.07''E, ± 3003m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03-31
nálezce: Karel Šťastný; Vladimír Bejček; Vít Dvořák; Pavel Tyner; Jakub Esterka; Josef Švankmajer
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7264931

5347c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 8. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Janov: V a S břeh Janovské přehrady (Mostecká přehrada),
podél obvodové cesty.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'46.00''N, 13°33'24.00''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108532

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 7. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Písečná: V okraj lesa na hřbetě nad cestou mezi Písečnou a
Janovskou nádrži, Z Lounic.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'34.00''N, 13°33'47.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108469

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'29.50''N, 13°33'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

5347d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Most: in silvis humosis (Fagetum) supra opp. Horní Litvínov
nejbližší obec: Horní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'22.06''N, 13°36'41.76''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1950-06-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774260

5348a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Litvínov, Křižanov, 446 F 11, Domaslavické údolí
souřadnice: 50°39'36.00''N, 13°41'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1989-10-17
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 603204

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Litvínov, Křižanov, 444 C 8
souřadnice: 50°40'8.00''N, 13°40'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1957-09-17
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 604500

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Litvínov, Křižanov, 445 G 14
souřadnice: 50°39'45.00''N, 13°41'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1957-09-18
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 604541

5348b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dubí, Běhánky, 627 F 17
souřadnice: 50°41'41.00''N, 13°48'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1957-09-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 603418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dubí, Běhánky, 627 F 17
souřadnice: 50°41'34.00''N, 13°48'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 541 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1957-09-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 603441

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Košťany_9420031
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°40'2.06''N, 13°45'35.71''E, ± 231m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-03-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0942. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5961987

5348c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní háj u Duchcova:lesní.odd.č.452 1,0 km SZ od ž.st. Horní Háj (trať Moldava-MO)
souřadnice: 50°38'35.00''N, 13°41'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-09-23
nálezce: V. Joza
projekt: ČNFD
ID: 1552358

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krušné hory, J svah nad hradní zříceninou SZ od Oseku
souřadnice: 50°38'10.00''N, 13°40'10.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1970-06-29
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2635191

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krušné hory, Špičák (661 m) Z od Oseku, S  svah
souřadnice: 50°37'40.00''N, 13°39'60.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1970-06-29
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2635099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

5348d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Teplice-Řetenice
souřadnice: 50°37'49.17''N, 13°48'24.85''E, ± 557m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-09-29
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10476897

5349c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Teplice-Trnovany_9410063
nejbližší obec: Teplice-Trnovany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'22.13''N, 13°51'38.88''E, ± 169m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-03-02
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0941. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5961574

5349d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lovosice, Přemyslovka, 219 A 7
souřadnice: 50°36'59.00''N, 13°59'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-06-20
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 627131

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lovosice, Přemyslovka, 216 D 9 sever, Rabenov
souřadnice: 50°38'7.00''N, 13°58'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-10-11
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 625675

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lovosice, Přemyslovka, 216 D 13, Rabenov
souřadnice: 50°38'3.00''N, 13°58'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-10-12
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 625728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

5350a

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Kleischer Busch b. Aussig.
nejbližší obec: Klíše, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'10.35''N, 14°1'3.99''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1882-05
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774277

5350b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 169. Povrly: při silnici v zalesněném bočním údolí nad rozcestím na Český Bukov
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973862

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 192. Svádov: úpatí a JZ-JV svahy kóty Hradiště
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975101

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 213. Velké Březno: lesy při zelené značce na Sokolí hřeben
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975590

5350c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 24. Labské středohoří: Ústí nad Labem: Trmice: les mezi Trmicemi a Milbohovem.
nejbližší obec: Ústí n. Lab.-Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'56.00''N, 14°0'35.00''E
nadmořská výška: 230-350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109340

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 32. Les nad Váňovem.
nejbližší obec: Váňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°3'12.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-04
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8131344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 179a. Ústí n. Lab.: bučiny a skalní výchozy při cestě od lázní k osdě Sedlo
nejbližší obec: Ústí n. Lab.
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974495

5350d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Montes České středohoří: In Querco-Carpineto cum Alliaria  petiolata praedominante ad clivum abruptum occidentalem
cotae  Modřín (626) dictae supra ripam dextram fluvii Labe situ mer.-or. a pago Brná nad Labem, ca. 250-450 m.s.m.
nejbližší obec: Brná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'54.18''N, 14°5'13.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 250-450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978-05-17
nálezce: J. Hadinec;  Kirschner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774262

5351a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 245. Rytířov: louky a pastviny na náhorní plošině Z-SZ obce
nejbližší obec: Rytířov, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976710

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 236. Zadní Lhota: údolí potoka směrem Buková hora, louky v dolní části
nejbližší obec: Zadní Lhota, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976227

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 222. Malé Březno: Z a JZ svahy nad P břehem Labe mezi obcí a Vitínem
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975829

5351b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 215. Velké Březno: zalesněný S svah Magnetovce
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 214. Velké Březno: lesní cesta ve vrcholových partiích Magnetovce, zelená značka
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975644

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0117cs_024104_602_L5.1
nejbližší obec: Rychnov u Verneřic, okres Děčín
souřadnice: 50°41'45.31''N, 14°14'58.38''E, ± 208m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0117cs: u0117cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6046818

5351c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: České středohoří (V část), Kalich
souřadnice: 50°36'19.00''N, 14°12'24.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329941

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: České středohoří (V část), Kalich
souřadnice: 50°36'19.00''N, 14°12'24.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329919

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: České středohoří (V část), Kalich
souřadnice: 50°36'19.00''N, 14°12'24.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329892

5351d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Sním.1. Olšina u potoka SV osady Zelený u Mukařova
nejbližší obec: Zelený u Mukařova, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'25.00''N, 14°18'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-06-01
pramen: Kubát K. (1972): Aron plamatý - Arum maculatum L. - v Českém středohoří. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice, přír.
vědy 8: 29-35.
projekt: FLDOK
ID: 7949477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 8. Lovečkovice: kulturní les při žlutě značené cestě S od Malého Sedla
nejbližší obec: Lovečkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°15'31.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434842

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Litoměřice, Úštěk, 541 B 6 , Sedlo
souřadnice: 50°36'13.00''N, 14°15'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-10-19
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 633631

5352a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.3. L břeh Bobřího potoka, 4,1km V od kostela v obci Verneřice 0,5km JV kóty 533,2m, exp.J. (Kolbek et Petříček 1975)
nejbližší obec: Verneřice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'29.00''N, 14°20'35.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-08-21
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054111

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 61. Veliká: ca 2,5 km SZ obce, J exp.svahy nad Bobří soutěskou, lokalita Tokaniště
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'29.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436109

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 60. Veliká: ca 2 km SZ obce, dno Bobří soutěsky, podél Bobřího potoka
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436279

5352b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Buchenwald auf d. Koseler Spitze (bei Böhm. Leipa)
nejbližší obec: Kozly u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.71''N, 14°27'22.20''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1933-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Kozel bei L. Leipa
nejbližší obec: Kozly u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.71''N, 14°27'22.20''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1878
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774275

5352c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /19/ České Středohoří: Úštěk: pod hradbami zříceniny na vrcholu kopce Ronov u obce Blíževedly
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1983-08-29
pramen: Unar J. & Unarová M. (1986): Zajímavější floristické nálezy z Moravy a z Čech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 210-214.
projekt: FLDOK
ID: 9108130

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 38. Konojedy: Dubí hora, dubobřezový porost ve vrcholové části S vrcholu
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'25.00''N, 14°21'47.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435453

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 42. Dubičná: olšina mezi Dubičenským rybníkem a Zámeckým rybníkem
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'16.00''N, 14°21'9.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435631

5352d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7900817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 71. Kolné: vodopády, CHÚ
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'54.00''N, 14°25'32.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436637

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 87. Kozly: S část Kozelské rokle, ca 0,5 km JZ od okraje osady
nejbližší obec: Kozly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'51.00''N, 14°27'9.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436976

5353a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 169. Česká Lípa: Nový Žizníkov, les na Z okraji Žizníkovského rybníka, 1,0 km VJV kóty Rasova hůrka (327,2)
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°34'1.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439315

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0127_024203_664_L3.1
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'58.02''N, 14°30'34.27''E, ± 86m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069638

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0072_024208_401_L3.1
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'43.56''N, 14°30'31.14''E, ± 67m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

5353b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 1. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky sypaná hráz ryb. s cestou na koruně asi 10 m,
výskyt běž.lučních druhů, výsadba nepůvod.křovin, rumištní druhy
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'35.00''N, 14°35'55.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426658

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, podmáčený les mezi přístupovou cestou a vodní
hladinou na SZ straně,(blíže k Heřmaničkám)
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'39.00''N, 14°36'1.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426799

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0111_024210_3_M7
nejbližší obec: Heřmaničky u Dobranova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'42.73''N, 14°35'43.76''E, ± 428m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Marta Knauerová
pramen: Marta Knauerova. l0111: l0111. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.06.2002 - 02.07.2003
ID: 6081267

5353c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 3. Kraví hora, čedičová kupa zales. nachází se Z od obce Srní u č. Lípy
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'18.00''N, 14°34'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9425992

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zahrádky u Č. Lípy, u rybníka Jílovka
souřadnice: 50°37'34.10''N, 14°30'11.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009-07-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302061

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zahrádky u Č. Lípy, u rybníka Jílovka
souřadnice: 50°37'30.40''N, 14°30'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009-07-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

5353d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 41.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), dúlavy na J úpatí Kančího vrchu (370,8)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.00''N, 14°39'60.00''E
nadmořská výška: 325-350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912229

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 39.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), údolí S pod Kančím vrchem (370,8)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°39'54.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912194

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 24.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), vrchol Dubu (457,6)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°38'29.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912027

5354a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 12. U Srního Potoka, k. ú. Pertoltice p. Ralskem, Velký Grunov rozšířená pravobřež.část nivy Ploučnice, zamokřené louky
nejbližší obec: Pertoltice p. Ralsk., okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'37.00''N, 14°43'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9454801

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pertoltice pod Ralskem_3450371
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'59.70''N, 14°44'20.08''E, ± 183m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5457853

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0108_033106_92_L5.1
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'3.26''N, 14°40'3.72''E, ± 154m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6205057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

5354b

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Roll bei Niemes
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'29.43''N, 14°45'58.46''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774279

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Roll bei Niemes auf Basalt im Buchenwald
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'29.43''N, 14°45'58.46''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774280

5354c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hradčanská plošina: plošina SV od kóty 404,6
souřadnice: 50°36'5.00''N, 14°40'55.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1970): Lesní společenstva jihozápadní části Hradčanské plošiny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 9-43.
projekt: ČNFD
ID: 2002434

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0147_033112_334_L3.1
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'55.50''N, 14°43'54.48''E, ± 90m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2004-07
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0147: l0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6213488

5355a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 17. Chrastecký vrch, V lesnaté úbočí a vrchol kopce
nejbližší obec: Chrastna u Osečné, okres Liberec
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°52'45.00''E
nadmořská výška: 370-452 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909139

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 15. Ralská pahorkatina:vrch Chrastný je prodlouž.výběžek na SV okraji, asi 3km od osady Osečné, JV bok SV hrany skal, fáze
po květnatých bučinách, skupina jedlí,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°52'45.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1979): Příspěvek ke květeně Ralské pahorkatiny - Chrastný vrch (severní Čechy). - Preslia 51: 141-152.
projekt: FLDOK
ID: 7925404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 10. Ralská pahorkatina:vrch Chrastný je prodlouž.výběžek na SV okraji, asi 3km od osady Osečné, čedičový výchoz na Z
straně vrcholu Chrástného,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'56.00''N, 14°52'34.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1979): Příspěvek ke květeně Ralské pahorkatiny - Chrastný vrch (severní Čechy). - Preslia 51: 141-152.
projekt: FLDOK
ID: 7925226

5355b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 1. Čertova zeď SZ od Smržova - čedičová žíla, prorážející okolní pískovcový substrát, zčást chráněná jako národní přírodní
památka
nejbližší obec: Smržov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°56'42.00''E
nadmořská výška: 450-494 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908672

původní jméno: Galium odoratum
souřadnice: 50°41'53.27''N, 14°58'48.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10068976

původní jméno: Galium odoratum
souřadnice: 50°41'53.27''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10068977

5355d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0076_033211_146_X9A
nejbližší obec: Hradčany u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°38'18.24''N, 14°59'32.57''E, ± 482m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0076: l0076. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.04.2002 - 25.01.2003
ID: 6250354

5356a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rašovka, údolí SV k.481,0, 525 m n.m., úpatí svahu.
souřadnice: 50°41'52.00''N, 15°2'52.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-06-22
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1526792

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Petrašovice, J od k. 361,2, svah pod silnicí, 350 m n.m.
souřadnice: 50°40'7.00''N, 15°3'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-09-29
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1526216

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ještědské pohoří, Petrašovice, J od kóty 361,2, svah pod silnicí
souřadnice: 50°40'10.00''N, 15°3'60.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1964-09-29
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645711

5356b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Prostor v pruhu podle silnice mezi Zálesím a Košovy (Rychnov-Kopanina), údolí potoka v lese západně
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'25.65''N, 15°8'44.33''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1978-07-23
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774278

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bezděčín, osada Jílové JV od Hodkovic, rokle SV k.487,0, 400 m n.m.
souřadnice: 50°39'4.00''N, 15°6'56.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-10-20
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1524516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0114_033212_375_L5.1
nejbližší obec: Bezděčín u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'10.40''N, 15°7'6.42''E, ± 253m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252786

5356d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0114_033212_166_L5.1
nejbližší obec: Paceřice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'58.19''N, 15°5'49.99''E, ± 182m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252514

5357a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 191. Kopanina u Malé Skály: bučina při žluté znač.tur.cestě Z obce
nejbližší obec: Kopanina u Malé Skál, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'45.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433456

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: "Vransko", Navarov
souřadnice: 50°39'6.00''N, 15°10'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1991-08-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 712058

5357b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: okr. Jablonec nad Nisou, Navarov: intravilán
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'48.87''N, 15°19'9.25''E, ± 450m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1984-06-08
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

5357c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Maloskalsko, Frýdštejn-Nadzámčí, pod cestou vedoucí z Kopaniny na hrad.
souřadnice: 50°38'53.00''N, 15°10'21.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1998-09-21
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1530684

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Navarov,Malá Skála,Vranové
souřadnice: 50°37'52.00''N, 15°11'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1991-08-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D1
ID: 142386

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Navarov,Malá Skála,Vranové
souřadnice: 50°37'52.00''N, 15°11'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-06-17
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D1
ID: 142365

5357d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Podspálov: Riegrova stezka; kvadrant 5357d.
nejbližší obec: Spálov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°38'0.31''N, 15°18'7.24''E, ± 1300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1983-07-30
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774265

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 57. Bozkov: potok Vošmenda nad a pod samotou Kopanina
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'2.90''N, 15°19'28.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 315-350 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1992-04-18
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 45. Spálov: pravostranný přítok Jizery z vrchu Medenec JJZ od obce
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 300-450 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-11
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990052

5358a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Jesenný u Semil, samota Na Končinách, od silnice do údolí Vošmendy J samoty
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°40'46.93''N, 15°21'31.68''E, ± 550m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1979-08-13
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774281

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 54. Jesenný: levostranný přítok Kamenice V od Bohuňovska
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
nadmořská výška: 320-360 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-10
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990569

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jesenný, Navarov
souřadnice: 50°39'22.00''N, 15°20'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1991-08-22
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3U1
ID: 723612

5358b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0135_034107_671_L4
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°39'59.00''N, 15°26'52.73''E, ± 201m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3349895

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0135_034112_309_X12
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'2.70''N, 15°25'56.78''E, ± 66m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3358466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Poniklá; Klenina na kamenintém svahu s vyčnívající skálou, náznak S1.2
souřadnice: 50°40'42.96''N, 15°27'42.82''E, ± 84m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-08-14
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11712308

5358c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Nouzov - osada "Na Cimbále" (zelená turistická značka) - Bozkov - (žlutá turistická značka)
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°37'20.06''N, 15°20'36.69''E, ± 2700m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1980-09-09
nálezce: Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774263

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Pravý břeh Jizery J od Podolí u Semil
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'18.91''N, 15°23'5.32''E, ± 750m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1972-05-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774259

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 29. Splzy /u Dol. Sytové/: Hradecký potok
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
nadmořská výška: 390-490 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-07-04
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989194

5358d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Okres Semily: Peřimov, smrčina na kótě Strážník
nejbližší obec: Peřimov, okres Semily
souřadnice: 50°36'27.88''N, 15°26'19.22''E, ± 400m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1984-06-06
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774261

5359a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Machovsko u Křížlic, levý břeh Jizerky, údolí potoka
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°39'9.40''N, 15°31'32.99''E, ± 750m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-26
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 93a a 56b
ID: 13774276

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krkonoše: Benecko: vegetač.lemy (š. 10-50m) komunikací resp.silnic 3. třídy, začínající od odbočky silni. Jilemnice
(Hrabačov)-Vítkovice k Dol.Štěpanicím a dále k rozcestí Prakovice, odtud přes obec Mrklov ke křížovatce Křížovky a úbočím kopce
Přední Žalý celou obcí Benecko zpět do Prakovic. [FLDOK: ]
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'9.00''N, 15°32'49.00''E
nadmořská výška: 440-860 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1999
pramen: Polášková E. (1999): Příspěvek k rozšíření ohrožených druhů rostlin podél silnic na Benecku (západní Krkonoše). -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 7: 69-75.
projekt: FLDOK
ID: 9771678

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Skaliště, Jilemnice
souřadnice: 50°39'23.00''N, 15°31'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-10-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 725835

5359b

lokalita: Vrchlabí, Horní Lánov, Čerstvá voda
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'11.95''N, 15°36'23.61''E, ± 5500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985
nálezce:  Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774271

5359c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Horní Štěpanice, okolí křižovatky u Prachovic [Prakovice]
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'39.91''N, 15°32'36.68''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-06-28
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vápenec
ID: 13774269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Dolní Štěpanice, Pod Hradem, údolí potoka, louka a les V silnice
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'27.38''N, 15°32'33.13''E, ± 250m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-05-31
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774268

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 24. Horní Štěpanice: pravostranný přítok potoka Cedron pod obcí
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
nadmořská výška: 525-595 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-05-31
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988931

5359d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Lánov, Hřbet, Peklo, protisvah nad budovou váhy u stěnového lomu
souřadnice: 50°38'41.50''N, 15°39'50.50''E, ± 20m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-05-19
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J., Horáková P. et Sychrová L. (2005): Porovnání floristického složení, rostlinných společentev a druhové diverzity
dvou bučin nad Pekelským potokem v Podkrkonoší. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 12: 71-108.
projekt: ČNFD
ID: 1171152

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: r0027_034115_1413_X9A
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'30.12''N, 15°37'54.23''E, ± 52m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. r0027: r0027. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3363328

původní jméno: Galium odoratum
souřadnice: 50°38'55.44''N, 15°36'11.19''E, ± 139m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Helena Hendrychová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10258938

5360a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 3. S hrana Železného dolu, skalisko na okraji starého lesa /SSV Černého Dolu/
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'6.00''N, 15°43'38.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
pramen: Šteffan O. (1991): Příspěvek ke květeně Krkonoš (10). - Opera Corcontica 28: 149-158.
projekt: FLDOK
ID: 9484000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krkonoše, údolí Kotelního potoka S od Rudolfova u Dol. dvora
souřadnice: 50°40'50.00''N, 15°39'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698259

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krkonoše, údolí Kotelského potoka S od Rudolfova u Dolního Dvora
souřadnice: 50°40'50.00''N, 15°39'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698216

5360b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 53. Horní Maršov: bučina nad levým břehem Úpy proti škole, pod ulicí Promenáda
souřadnice: 50°39'25.00''N, 15°49'24.00''E
nadmořská výška: 565-580 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková; Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746266

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 54. Horní Maršov: bučiny a smíšené lesy ve Vodovodním údolí (údolí Maxova potoka) při zelené turistické značce, V od obce
souřadnice: 50°39'22.18''N, 15°49'44.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 595-650 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková; Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746267

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 55. Horní Maršov: smíšené lesy a skály ve Vodovodním údolí (nad pravým břehem Maxova potoka), V od obce
souřadnice: 50°39'19.20''N, 15°49'42.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková; Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

5360c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.2. Seznam cév.druhů v bučinách nad Pekelským potokem. Lokalita leží na příkrém svahu s četními výchozy v
místě zv. "Peklo", situovaném nad budovou váhy na začátku lomu, Z Pekelského potoka. lok.se nacházíS obce Horní Lánov a je
zařezaná do svahu Hřbetu.
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'16.00''N, 15°40'33.00''E
nadmořská výška: 502-555 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J., Horáková P. & Sychrová L. (2005): Porovnání floristického složení, rostlinných společenstev a druhové diverzity
dvou bučín nad Pekelským potokem v Podkrkonoší. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 12: 71-108.
projekt: FLDOK
ID: 8092693

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.1. Seznam cév.druhů v bučinách nad Pekelským potokem. Lokalita leží na svahu situovaném V od těžebního
prostoru na plochách lesních porostů, nachází se S obce Horní Lánov a je zařezaná do svahu Hřbetu.
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'8.00''N, 15°40'48.00''E
nadmořská výška: 540-625 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J., Horáková P. & Sychrová L. (2005): Porovnání floristického složení, rostlinných společenstev a druhové diverzity
dvou bučín nad Pekelským potokem v Podkrkonoší. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 12: 71-108.
projekt: FLDOK
ID: 8092547

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /13b/ Železný důl: u studny při Lobkovicově cestě /ZSZ Janské Láz./
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'21.00''N, 15°44'34.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
pramen: Šteffan O. (1991): Příspěvek ke květeně Krkonoš (10). - Opera Corcontica 28: 149-158.
projekt: FLDOK
ID: 9484144

5360d

původní jméno: Asperula odorata f. latifolia
lokalita: Janské Lázně, při horní cestě z Janských Lázní do Svobody, v lese
nejbližší obec: Maršov I, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'10.11''N, 15°48'0.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-09-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774266

původní jméno: Asperula odorata f. latifolia
lokalita: Krkonoše, Janské Lázně, při horní cestě z Janských Lázní do Svobody, v lese
nejbližší obec: Maršov I, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'10.11''N, 15°48'0.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-09-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Jánské Lázně, bučina, proti Lučnímu dvoru, při turistické cestě do Svobody
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'44.76''N, 15°47'52.15''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774264

5361a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Rýchory, les pod Sněžnými Domky
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'16.13''N, 15°52'13.21''E, ± 750m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1966-05-20
nálezce: K. Pavlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774272

5361b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bernartice, Královecký Špičák; kvadrant 5361b.
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.95''N, 15°59'20.67''E, ± 1800m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1983-07-08
nálezce: B. Slavík;  Rydlo;  Grulich;  Sedláčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774273

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žacléř,  Vraní hory, 601 J 16
souřadnice: 50°40'20.00''N, 15°59'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 2000-08-02
nálezce: V. Buchta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A3
ID: 146553

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žacléř,  Vraní hory, 601 C 13
souřadnice: 50°40'51.00''N, 15°59'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 2000-08-02
nálezce: V. Buchta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5J1, 5A3
ID: 146599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

5361c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Buchenwald am Schlossberge bei Schatzlar [Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'55.47''N, 15°54'15.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901-06
nálezce:  Jonasch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774270

5361d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Trutnov, Zlatá Olešnice
souřadnice: 50°36'11.00''N, 15°57'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1998-07-21
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310529

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žacléř, 11 d ( 26 d4 )
souřadnice: 50°38'43.00''N, 15°55'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1969-08-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5F1
ID: 152996

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žacléř, 11 d ( 26 d4 )
souřadnice: 50°38'43.00''N, 15°55'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1960-07
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5F1
ID: 152966

5362b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0152br_043112_25_L5.1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'32.40''N, 16°6'12.49''E, ± 74m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0152br_043112_28_L5.1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'14.18''N, 16°6'11.81''E, ± 50m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420381

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0152br_043112_38_L5.1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'17.24''N, 16°6'42.01''E, ± 129m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420418

5362c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hodkovice (Trutnov)
souřadnice: 50°36'5.00''N, 16°4'44.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler L. (1947): Botanický nástin kraje mezi Trutnovem a Adršpachem. - Příroda, Brno, 40: 68-69.
projekt: ČNFD
ID: 2471242

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0174br_043116_6_L5.1
nejbližší obec: Chvaleč, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'19.84''N, 16°3'1.80''E, ± 79m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Iva Buriánková
pramen: Iva Buriánková. h0174br: h0174br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3421364

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0174br_043116_20_L5.1
nejbližší obec: Petříkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'21.13''N, 16°0'12.24''E, ± 280m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Iva Buriánková
pramen: Iva Buriánková. h0174br: h0174br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3421402

5362d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 2. SZ okraj plošiny, okraje lesů Z od zříceniny hradu Adršpach
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'51.00''N, 16°5'29.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Skály, Adršpach, JV od kóty 641,9, 727 h
souřadnice: 50°38'15.00''N, 16°7'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1961-10-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B6
ID: 146079

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Skály, Adršpach, V od Rohového vrchu, 728 b
souřadnice: 50°38'34.00''N, 16°6'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1961-10-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B6
ID: 146133

5363a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 2a. JZ pod vrcholem Březového vrchu u Vižnova, křemenný porfyr
nejbližší obec: Vižnov, okres Náchod
souřadnice: 50°39'49.00''N, 16°14'57.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1963
nálezce: M. Kovanda
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875176

5363b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 3. SV pod Světlinou u Ruprechtic, křemenný porfyt
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'20.00''N, 16°15'54.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1963
nálezce: M. Kovanda
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875192

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 7. Východ pod Čertovým vrchem u Heřmánkovic, křemenný porfyt,
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'50.00''N, 16°19'3.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1963
nálezce: M. Kovanda
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 6. Nejhořejší část Uhlířského údolí V pod Hraničním vrchem, křemenný porfyr
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'3.00''N, 16°18'39.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1963
nálezce:  Kovanda
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875223

5363c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Javoří hory, Hejšovina, S od Starostína, 102 f
souřadnice: 50°38'44.00''N, 16°13'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1(3)
ID: 146840

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Skály, Teplice, lesík u kóty 587, 655d
souřadnice: 50°37'37.00''N, 16°10'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1961-09-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5F1
ID: 147800

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Skály, Teplice, Nad studánkou, 673d
souřadnice: 50°37'21.00''N, 16°11'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-09-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5F1
ID: 147837

5363d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Javoří hory, Hejšovina,  Hynčická stráň, 162 d
souřadnice: 50°37'21.00''N, 16°16'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A1, 4A1
ID: 146936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Javory, svahy Mlýnského vrchu, 78 g ( 168 i )
souřadnice: 50°36'55.00''N, 16°18'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5F3, 5F1
ID: 154812

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Javory, Ráj, 016 e ( 173 c )
souřadnice: 50°36'35.00''N, 16°19'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 154850

5364a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 43. Janovičky, při stát. hranici
nejbližší obec: Janovičky
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709823

5364c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 12. JV svahy vršku S od lomu Rožmitále, melafyt
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°36'57.00''N, 16°22'26.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1963
nálezce:  Kovanda
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875496

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 15. Liščí vrch SV Šonova, resp. úpatí Vysoké, melafyt
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'2.00''N, 16°24'22.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
nálezce:  Kovanda;  Součková
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 11. Vrcholova partie Šišaku (Bieberstein-Bobří vrch) melafyt, (Mayer in Čelak.1883, Renner in Nowotny 1942, Kovanda 1963,
Rejmánek)
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'45.00''N, 16°22'18.00''E
nadmořská výška: 700-740 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875474

5364d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 18. J pod vrcholem Vysoké, melafyr,
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'4.00''N, 16°25'35.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1963
nálezce:  Kovanda
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875694

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 17. Východně pod kótou 743 u Šonova, křemenný porfyr
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'19.00''N, 16°25'24.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1963
nálezce: M. Kovanda
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875672

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vysoká
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'4.61''N, 16°25'35.99''E, ± 179m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1994-10-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6788078

5445d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krušné hory, Bezručovo údolí SZ od Chomutova, JZ svah
souřadnice: 50°31'30.00''N, 13°18'0.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1970-06-28
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2635130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krušné hory, Bezručovo údolí SZ od Chomutova, Z úpatí Mlýnského vrchu
souřadnice: 50°31'30.00''N, 13°18'0.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1970-06-28
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2635072

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krušné hory, Bezručovo údolí SZ od Chomutova, SZ svah Mlýnského vrchu
souřadnice: 50°31'30.00''N, 13°18'0.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1970-06-28
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2635024

5446b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Jezerka (lok. 22), bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 50°33'1.00''N, 13°28'20.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
nálezce: T. Sýkora
pramen: Bárta Z.,Blažek L.,Flasar I.,Flasarová M.,Gabesam T.,Hurník S.,Knížetová L.,Kunc (1984): Základní přírodovědecký průzkum
státní přírodní rezervace Jezerka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2251378

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Červený Hrádek, Boleboř, 256 A 12/2
souřadnice: 50°33'9.00''N, 13°25'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1957-09-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607030

5446c

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Bei Petsch im Erzgebirge
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'33.54''N, 13°20'39.76''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1828
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

5446d

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Rothenhauser Park
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.23''N, 13°26'46.13''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-06
nálezce:  Hayek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774227

5447a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 12. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Černice u Hor.Jiřetína: tůňky při JZ okraji obce a bezprostřed.soused
listnatý lesík při bývalých Horních Albřechticích JZ Černic, pod silnicí do Jezeří - Lesníhopotoka přes tzv.milánskou stěnu
vybudov.proti průsaku podzem.vod nad Žeberskou lípou).
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'52.00''N, 13°31'11.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108706

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 8. Jezeří (u Horního Jiřetína): torzo zarostlého arboreta V a JV pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'13.00''N, 13°30'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141741

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 5. Horní Jiřetín: jezírka 500m JZ od okraje obce a odtud směrem k obci Černice.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'54.00''N, 13°32'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141376

5448a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Libkovice u Mostu
souřadnice: 50°35'52.48''N, 13°40'29.75''E, ± 730m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-05-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3386 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12632927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

5448b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: České středohoří, S úbočí Kletečné (u Milešovky)
souřadnice: 50°34'20.00''N, 13°48'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1953): Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., cl.
22, 61/15: 1-50.
projekt: ČNFD
ID: 2634470

5448d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 3. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Stinné balvanité S svahy a úpatí s
akumulací balvanů (zachovalý suťový les).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'46.00''N, 13°46'0.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143453

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Dílčí zpr.z bot. IP NPR a EVL Bořeň. Část floristická.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6716991

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Syslík - severní svah
nejbližší obec: Dřínek, okres Teplice
souřadnice: 50°31'49.66''N, 13°49'1.16''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka J., Kozák J., Valla M., Zelený V., Smrž J., Barták M., Bartáková D.,Pružina I., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V.
Pedologicko-biologické zhodnocení předpolí výsypky Radovesice (leden 1994 - leden 1995). 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.01.1995
ID: 7254613

5449a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lovosice, Milešov, 149 B 7, Dlouhá louka
souřadnice: 50°33'27.00''N, 13°53'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1982-09-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: E0504
ID: 623937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lovosice, Bořislav, 239 D 7 x, Na křižovatce - pod zvonem
souřadnice: 50°33'29.00''N, 13°54'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1972-09-21
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 625418

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lovosice, Bořislav, 241 A 7 x, Na křižovatce - úpatí Březiny
souřadnice: 50°33'23.00''N, 13°54'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1972-09-21
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 625447

5449b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Wald bei Kletscheding
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'5.32''N, 13°59'4.61''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1908-09
nálezce:  Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774253

5449c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4b.sním.2. Labské středohoří: Štěpánov (distr.Teplice): 0,65km JJZ od vrcholu Štěpánovské hory (621m), prosvětlený okraj
dubohabřiny, (6.8.2008 not.Nepraš, V.Vlačiha, R. R.Dundr, Z.Palásek et J.Janovský), (i sním.č.2. 6.8.2008 K.Nepraš).
nejbližší obec: Štěpánov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'54.00''N, 13°52'32.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-08-14
nálezce: K. Nepraš
pramen: Nepraš K. & Batoušek P. (2009): Epipactis leptochila subsp. leptochila - nový taxon pro květenu České republiky. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 44: 45-51.
herbář: LIT
projekt: FLDOK
ID: 8199963

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 34. Milešovské středohoří: Skalice (u Dřevců): vrch Líšeň, doubrava na Z svahu, vrchol a kulturní smrčiny a smíšené lesy na V
svahu, vše až po úpatí.
nejbližší obec: Skalice u Dřevců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'6.00''N, 13°54'5.00''E
nadmořská výška: 500-548 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2007-09-02
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
poznámka: JV úpatí
ID: 8109965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Štěpánov: 0,65 km JJZ od vrcholu Štěpánovské hory (621 m)
souřadnice: 50°31'54.30''N, 13°52'32.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-08-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. et Batoušek P. (2009): Epipactis leptochila subsp. leptochila - nový taxon pro květenu České republiky. - Zpr. Čs.
Bot. Společ., Praha, 44: 45-51.
projekt: ČNFD
ID: 1230272

5449d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 15. Labské středohoří: Sutom: vrch Sutom, JZ-Z svahy od pole až po vrchol, teplomilná habrová doubrava.
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'22.00''N, 13°58'27.00''E
nadmořská výška: 420-505 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108862

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /3/ České středohoří: PR Boreč (446m), v les.části na svazích.
nejbližší obec: Režný Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'52.00''N, 13°59'15.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-05-27
pramen: Pivoňková L. & Sofron J. (): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého středohoří a na Českolipsko. - Calluna 12: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7960883

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /3/ S svah vrchu Jezerka, podél lesní cesty (žlutá tur.znač.) ze Sutomi do obce Boreč, list.les.
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'1.00''N, 13°58'47.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-05-19
pramen: Horková J., Kučera T. Č. & Melichar V. (2001): Exkurze studentů katedry biologie Pedagogické fakulty do Českého středohoří.
- Calluna 6: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7954347

5450a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kamýk/Libochovany (Litoměřice), vrch Trabice, u jižní hrany lomu, cca 350 m ZJZ od vrcholu
souřadnice: 50°34'43.00''N, 14°3'57.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-08-10
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: kopec Trabice (České středohoří), SZ úbočí kopce, blíže úpatí
souřadnice: 50°34'59.00''N, 14°3'56.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1983-08-07
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1987): Vegetace lokality Trabice. - Severočes. Přír., Litoměřice, suppl., 1987: 27-37.
projekt: ČNFD
ID: 1928292

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Libochovany, vrch Trabice na pravém břehu Labe
souřadnice: 50°34'40.00''N, 14°4'10.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1983-08-11
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1987): Vegetace lokality Trabice. - Severočes. Přír., Litoměřice, suppl., 1987: 27-37.
projekt: ČNFD
ID: 1663504

5450b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Böhmen: Langer Berg bei Leitmeritz
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'55.40''N, 14°9'0.86''E, ± 700m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1894-06-09
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774254

5450c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Regio České Středohoří: in silvis montis Malý Lovoš
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.62''N, 14°1'29.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-05-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774236

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Regio České Středohoří: in silvis montis Malý Lovoš
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.62''N, 14°1'29.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-05-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bohemia septentr.: nemus in valle Oparnské údolí pr. opp. Lovosice
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'29.34''N, 14°1'17.34''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-06-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774241

5450d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: U Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'34.11''N, 14°7'29.78''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1953-05-24
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774242

5451a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 39. Verneřovické středohoří: Ploskovice: vrch Liščín, vrcholové plató + suťový svah Z-SZ orientace, čedič. Degradovaný
listantý les a křoviny.
nejbližší obec: Ploskovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'4.00''N, 14°10'45.00''E
nadmořská výška: 370-430 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-10-04
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8110169

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /3/ České středohoří: na Mlýnském vrchu S obce Soběnice, kamenitá suť v lese, S exp.
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-09-04
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1979): Poznámky k lesním společenstvům s Melica uniflora Retz. ve východní části Českého
středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9181617

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /2/ České středohoří: na Trojhoře S Chudoslavic, les pod suťovým kuželem, S a SSZ exp.
nejbližší obec: Chudoslavice, okres Litoměřice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-07
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1979): Poznámky k lesním společenstvům s Melica uniflora Retz. ve východní části Českého
středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9181601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

5451b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.46''N, 14°15'50.23''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1920-05-23
nálezce:  Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774256

5451d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: II.10. Vrch Skalky JZ obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
nadmořská výška: 260-338 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963249

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: II.9. Vrch Hořidla V obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
nadmořská výška: 300-371 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963130

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Encovany
souřadnice: 50°32'16.12''N, 14°14'58.69''E, ± 583m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2014-08-12
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 12378526

5452a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0135cs_024216_536_L3.1
nejbližší obec: Lukov u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'34.48''N, 14°22'30.43''E, ± 84m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003-05
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0135cs: u0135cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6087002

5452b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 491. Hvězda, v okrajích štěrkové cesty (žlutě značená turistická cesta zvaná "Husí cesta") v kulturním boru v úseku od
rozcestí s modrou značkou z Kravího dolu po kótu Husa (449 m n. m.) JJV obce, ca 400-450 m n.m;*Sobce, ca 400-450 m n.m;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Hvězda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'15.00''N, 14°26'24.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560159

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 838. Českolipská kotlina: Litice: okolí silnice asi 1,5 km V obce (pod hotelem Ráj)
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°27'3.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546793

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0102_024218_153_L3.1
nejbližší obec: Heřmánky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'46.14''N, 14°27'38.30''E, ± 119m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0102: l0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6087906

5453a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V lesním porostu habro- bukovém na svazích vrchu Starý Berštejn sv. od Dubé.
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'24.35''N, 14°34'48.92''E, ± 250m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969-05-17
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774246

5453b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 512. Chlum: lesy v údolí Černá rokle (při zeleně znač.tur.stezce) ca 2,2 km V až 1,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.00''N, 14°35'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0121_024225_65_L3.1
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'30.73''N, 14°35'27.74''E, ± 59m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0121: l0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6093533

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0121_024225_71_L3.1
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'26.59''N, 14°35'39.26''E, ± 52m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0121: l0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6093551

5453c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 444. Blatce, Velký Beškovský vrch (474 m n. m.) SZ obce, podél modře značené turistické cesty na SZ svahu, pískovec;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'20.00''N, 14°34'57.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559083

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 445. Blatce, Velký Beškovský vrch (474 m n. m.) SZ obce, vzrostlá bučina na Z-S svahu pod vrcholem, pískovec;*S Hadinec.
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'14.00''N, 14°34'50.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559091

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 543. Křenov, vrcholová část Velkého Beškovského vrchu;*S Sádlo.
nejbližší obec: Křenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'17.00''N, 14°34'31.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

5453d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Doksy - Tachov, Tachovský kopec
nejbližší obec: Tachov u Doks, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'18.60''N, 14°38'52.18''E, ± 1700m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1977-09-07
nálezce: Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774239

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bělá p. B., Ždírec, 747 D 9
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°35'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-06-13
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=656
ID: 224212

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bělá p. B., Ždírec, 731 B 14 y, Beškovský kopec
souřadnice: 50°31'12.00''N, 14°35'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-06-08
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=667
ID: 224433

5454a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6755530

5454c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bezděz; cesta z Bezdězu na Doksy (červená turistická značka)
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'40.64''N, 14°42'6.77''E, ± 1700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 692. Bezděz: bučina při červené tur. zn. ca 200 m JV-V vrcholu Bezdězu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'14.00''N, 14°43'21.00''E
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451677

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bezděz, Velký Bezděz, svah nad úpatím SSZ svahu
souřadnice: 50°32'26.00''N, 14°43'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1642332

5454d

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'18.09''N, 14°48'5.31''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1850
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774220

5455a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0139_033124_159_L3.1
nejbližší obec: Jabloneček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'23.71''N, 14°53'41.14''E, ± 67m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0139: l0139. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6225863

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jabloneček
souřadnice: 50°35'34.11''N, 14°50'15.62''E, ± 46m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10-26
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10369817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

5455b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0140_033221_169_L3.1
nejbližší obec: Sovenice u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'56.82''N, 14°59'49.52''E, ± 43m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0140: l0140. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6268630

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0140_033221_190_L3.1
nejbližší obec: Sezemice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'7.26''N, 14°59'49.78''E, ± 237m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0140: l0140. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6268677

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0140_033221_205_L3.1
nejbližší obec: Sovenice u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'35.47''N, 14°59'28.82''E, ± 153m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0140: l0140. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6268747

5456a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0140_033221_1_L3.1
nejbližší obec: Svijanský Újezd, okres Liberec
souřadnice: 50°35'38.54''N, 15°3'16.99''E, ± 27m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0140: l0140. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6267789

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0140_033221_4_L3.1
nejbližší obec: Svijanský Újezd, okres Liberec
souřadnice: 50°35'36.28''N, 15°3'2.48''E, ± 143m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0140: l0140. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6267809

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0140_033221_10_L3.1
nejbližší obec: Svijanský Újezd, okres Liberec
souřadnice: 50°35'34.73''N, 15°2'41.71''E, ± 151m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0140: l0140. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6267865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

5456b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kozlov (Chlum); Všeň: skalní hrad Kozlov, též Chlum na výrazném návrší stejného jména (+381 m), 1, 4 km V od kostela v
obci,
souřadnice: 50°33'41.18''N, 15°7'36.25''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996020

5456c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Valečov - Klamorna - Drábské světničky (červená turistická značka) - Příhrazy - modrá turistická značka
nejbližší obec: Dneboh, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'54.20''N, 15°2'8.36''E, ± 5000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1980-06-04
nálezce: Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 55d a 12
ID: 13774238

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 94. Příhrazy: ploché údolí Z od osady
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1962-07-25
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992700

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ml.Boleslav,Na Krásné vyhlídce, odd. 507 B 10y, ( PM 1992 )
souřadnice: 50°32'3.00''N, 15°2'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-09-25
nálezce: V. Petříček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 145050

5456d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0059cr_033407_327_L5.1
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'4.19''N, 15°5'6.61''E, ± 142m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0059cr_033407_585_L5.1
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'2.93''N, 15°7'5.81''E, ± 74m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3318970

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0032cr_033407_248_L5.4
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'2.96''N, 15°4'53.83''E, ± 156m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-11
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miroslav Mikeska. h0032cr: h0032cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3317832

5457a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 86. Sedmihorky: potok nad rybníkem JZ od obce
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1958-08-01
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992350

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0004cr_033403_6_L5.1
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'33.84''N, 15°10'30.47''E, ± 2m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jiří Šimice
pramen: Jan Šimice. h0004cr: h0004cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3314021

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Hruboskalsko 1935
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.88''N, 15°10'59.81''E, ± 1205m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kol. Správa CHKO Český ráj. Plán péče o PR Hruboskalsko na období 1998-2007. Příloha: Vacková D. - Botanický
inventarizační průzkum.. Nepubl., 1998.
projekt: NDOP
ID: 6963780

5457b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 43. Chuchelná: potok u samoty Doly J od obce
nejbližší obec: Chucelná
nadmořská výška: 450-510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965-05-27
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /61/ Český ráj: svah nad Chuchelským potokem S od osady Lhota /JZ od Semil/
nejbližší obec: Lhota u Semil
nadmořská výška: 470-570 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926759

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Slaná-Převraty - vlhký háj na svahu J od obce
souřadnice: 50°34'24.10''N, 15°19'40.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999562

5457c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Hrubá Skála - Na Prašivci (červená turistická značka) - Rokytnický rybník
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'7.03''N, 15°13'7.77''E, ± 1700m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1980-06-05
nálezce: Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774245

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0100cr_033409_412_L5.1
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'33.74''N, 15°12'59.40''E, ± 138m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3324182

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0100cr_033409_837_L5.1
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'11.21''N, 15°13'56.60''E, ± 83m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3324746

5457d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Sv. Petr u Libuně, lesy SV osady (smrčiny), též louka při okraji lesa, pole
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'26.05''N, 15°18'30.14''E, ± 1100m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1977-08-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Rovensko pod Troskami: Liščí Kotec, údolím potoka od silnice od kóty 334,1 k SV do polesí  Bechovsko, louka u potoka,
příkop, les - až Liščí Kotce
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'34.84''N, 15°17'8.77''E, ± 600m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1973-09-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774233

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šidloba, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°30'38.00''N, 15°19'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1996-07-23
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B3
ID: 720194

5458a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Benešov u Semil_3350700
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°35'55.14''N, 15°22'45.48''E, ± 61m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-10-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5434924

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0146_034121_140_L4
nejbližší obec: Bořkov, okres Semily
souřadnice: 50°35'34.73''N, 15°20'39.91''E, ± 84m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373650

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0146_034121_142_L3.1
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°35'36.56''N, 15°20'53.92''E, ± 206m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

5458b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0135_034117_651_L4
nejbližší obec: Bystrá nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°35'53.12''N, 15°24'54.25''E, ± 79m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3368710

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0135_034117_653_L5.1
nejbližší obec: Bystrá nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°35'54.42''N, 15°25'5.63''E, ± 73m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3368718

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: l0135_034117_655_L5.1
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'48.95''N, 15°25'29.14''E, ± 116m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3368727

5458c

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Okres Lomnice nad Popelkou : Kozlov - lesy, u Košova
nejbližší obec: Košov, okres Semily
souřadnice: 50°30'47.39''N, 15°20'35.99''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774228

5458d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: lom Hvězda u Staré Paky
nejbližší obec: Stará Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°31'39.72''N, 15°29'43.55''E, ± 250m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-05-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

5459c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Nová Paka, Levín, čedič - zbytek starého bukového lesa.
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°31'17.64''N, 15°31'26.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1945-06-03
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774231

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Nová Paka - Levín - na vlhčích pasekách hojná, čedič
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°31'17.64''N, 15°31'26.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1944-06-25
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774230

5459d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Čistecká hůra, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°31'21.00''N, 15°36'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-06-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 729025

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Čistecká hůra - Spáleniště, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°31'27.00''N, 15°36'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-06-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 729053

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stržený - U školky, LHC Bradlo
souřadnice: 50°31'13.00''N, 15°38'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-10-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A1
ID: 729535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

5460a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: severovýchodní Čechy, Podkrkonoší: Rudník - Terezín: početné kolonie ve zbytcích smíšených porostů v komplexu kulturní
smrčiny (Acer pseudoplatanus, Abies alba, kdysi Fagus) na prudkém vých. svahu v údolí potoka Čistá JZ továrny Rubena [nyní Avon
Automotive a. s.]
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'35.13''N, 15°42'34.26''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-05-22
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774251

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Rudník - Terezín: na skalce u hřiště
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'21.53''N, 15°43'18.36''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1972-05-12
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774250

5460b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Porost na pasece po listnatém lese, Förstergestein u Hostinného
nejbližší obec: Čermná v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'7.32''N, 15°45'11.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-05-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774249

5461a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: JV od Hrádečku, LHC Trutnov - Vlčice
souřadnice: 50°35'4.00''N, 15°50'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1969-08-14
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 740523

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: JV od Hrádečku, LHC Trutnov - Vlčice
souřadnice: 50°35'0.00''N, 15°50'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1969-08-14
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 740616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: JV od Hrádečku, LHC Trutnov - Vlčice
souřadnice: 50°35'4.00''N, 15°50'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1960-06-02
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 740500

5461b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Im Bürgewalde bei Parschnitz [Poříčí u Trutnova]
nejbližší obec: Poříčí u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'7.93''N, 15°58'3.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1901-06
nálezce:  Lehrkörper
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774257

5461c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Horní Žďár, údolí potoka a lesy kolem - 3 km SZ obce, Z kóty Kamenec 532,6 m; kvadrant 5461c.
nejbližší obec: Prostřední Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'42.97''N, 15°51'1.27''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-07
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová;  Sedláčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774226

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Staré Buky, LHC Dvůr Králové I. - Pilníkov
souřadnice: 50°31'6.00''N, 15°52'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-07-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 739210

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Buková stráň, LHC Dvůr Králové I. - Pilníkov
souřadnice: 50°30'16.00''N, 15°50'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-07-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D6
ID: 739804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

5461d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bohuslavice n. Úpou: Adamov, okolí Úpy, les u silnice, ruderál. místo u řeky; kvadrant 5461d.
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'20.03''N, 15°58'54.48''E, ± 2000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1983-07-08
nálezce: B. Slavík;  Rydlo;  Grulich;  Sedláčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774240

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sedloňov, 21 a6
souřadnice: 50°32'36.00''N, 15°58'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1961-09
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B3
ID: 149593

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0161_034405_67_L4
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'27.35''N, 15°58'23.45''E, ± 120m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-06-05
nálezce: Markéta Wagnerová
pramen: Markéta Wagnerová. h0161: h0161. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3412460

5462a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 6. Úval mezi vrcholem Žaltmanu a kótou 681m, (území ve 5462 čtverci sít.map.)
nejbližší obec: Radvanice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'16.00''N, 16°3'17.00''E
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-22
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7878959

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 96. Cesta v bučině (od Německých luk k Pánské cestě), asi 800 m SV od Starého Sedloňova
nejbližší obec: Starý Sedloňov, okres Trutnov
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 40. Cesta JZ směrem z vrcholových pasek (Brendy) směrem na Starý Sedloňov
nejbližší obec: Starý Sedloňov, okres Trutnov
nadmořská výška: 550-680 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235918

5462b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.10.lok.60. J část plošiny, mělké údolí SSV od vrchu Čáp. Orient.SZ.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'57.00''N, 16°7'45.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047357

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 60. J část plošiny, mělké údolí SSV od vrchu Čáp.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'57.00''N, 16°7'45.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047203

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 61. J část plošiny, hřeben a závěr rokliny S od osady Skály a okraj lesních porostů u osady Skály.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'32.00''N, 16°8'11.00''E
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047258

5462c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 10. Mezi kótou 681m a Kolčarkou, (území ve 5462 čtverci sít.map.)
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'46.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1969-06-28
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 27. Vlhká louka (tzv. Myší louka), asi 1 km S od okraje Malých Svatoňovic, na Předních Horách
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235727

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 28. Stará zalesněná halda asi 700 m S od okraje Malých Svatoňovic, u bývalé "Eustachovy štoly"
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235733

5462d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 18. Závěr údolíčka J kóty 610 mezi Bohdašínem a Odolovem, a odtud při cestě směrem k Odolovu, (území ve 5462 čtverci
sít.map.)
nejbližší obec: Bohdašín, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'60.00''N, 16°5'50.00''E
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-23
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879511

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 16. Strž J pod kótou 594 pod silnicí, V Odolova, (území 5462 čtverce sít.map.)
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'33.00''N, 16°5'53.00''E
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-28
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879436

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 92. Červeně znač.cesta JZ směrem od odkalovacích nádrží ke kótě 691 (Kolčarka) /u obce Jívka/
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
nadmořská výška: 500-640 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

5463a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.4. PR Ostaš, lok.se nachází mezi obcemi Police n.Metuj. a Teplice n. Metuj., orient.JJV.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'43.00''N, 16°12'38.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2000
nálezce: O. Špulák
pramen: Špulák O. (2008): Půdy a lesní společenstva přírodní rezervace Ostaš a Přírodní památky Kočičí skály na Broumovsku. -
Příroda 26: 85-105.
projekt: FLDOK
ID: 8285098

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.2. PR Ostaš, lok.se nachází mezi obcemi Police n.Metuj. a Teplice n. Metuj., orient.JZ.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'46.00''N, 16°12'20.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2000
nálezce: O. Špulák
pramen: Špulák O. (2008): Půdy a lesní společenstva přírodní rezervace Ostaš a Přírodní památky Kočičí skály na Broumovsku. -
Příroda 26: 85-105.
projekt: FLDOK
ID: 8285039

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Police nad Metují, Ostaš, 3,2 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 50°33'22.00''N, 16°12'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2000
nálezce: Ondřej Špulák
pramen: Špulák O. (2008): Půdy a lesní společenstva přírodní rezervace Ostaš a přírodní památky Kočičí skály na Broumovsku. -
Příroda, Praha, 26: 85-105.
projekt: ČNFD
ID: 1215959

5463b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 55. Broumovské stěny, bučina SV od chaty Hvězda
nejbližší obec: Broumovské stěny
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992-08-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710261

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 56. Broumov. stěny, ruderál u chaty Hvězda a cesta 100 m J
nejbližší obec: Broumovské stěny
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992-08-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: polesí Hvězda, pod Hvězdou
souřadnice: 50°34'13.00''N, 16°16'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1995-05-02
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A3
ID: 145521

5463c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Police nad Metují, les mezi nádražím a městem
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'30.88''N, 16°12'52.78''E, ± 1700m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1929-06-09
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774232

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Prope oppidum Police nad Metují - paseka u Obrázku
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'43.64''N, 16°12'53.94''E, ± 900m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1914-08-04
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774235

5463d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Skály, Police, Machovský Šefel, 466 o
souřadnice: 50°30'12.00''N, 16°16'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1975-11-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B6
ID: 145935

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Skály, Police, Chlum nad Bělým, 463 g
souřadnice: 50°30'57.00''N, 16°16'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1975-11-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B6
ID: 145945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u cesty z  Božanova do Machova  ( božanovská strana ), 330 c
souřadnice: 50°30'48.00''N, 16°19'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-07-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 146317

5464a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Javoří hory,Olivětín, při začátku Šonovské, 275 k
souřadnice: 50°35'34.00''N, 16°24'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-08-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D3, (5A1)
ID: 147559

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Javoří hory,Olivětín, u Šonovské, 275 a
souřadnice: 50°35'50.00''N, 16°24'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1961-08-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5D5
ID: 147583

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Olivětín, poblíž Šonovské, 314 d ( 275 f )
souřadnice: 50°35'54.00''N, 16°24'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1961-08-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A1
ID: 154973

5464b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 22. Ptačí vrch, melafyr
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'5.00''N, 16°25'43.00''E
nadmořská výška: 500-513 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
nálezce:  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šonovské údolí  3
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'45.87''N, 16°25'7.04''E, ± 61m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1994-10-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835344

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šonovské údolí  2
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'43.60''N, 16°25'2.58''E, ± 81m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1994-10-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835323

5464c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Koruna, u státních hranic, 336 b
souřadnice: 50°29'59.00''N, 16°21'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-08-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A4
ID: 146350

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: pod Lopotou, kóta 761 ( k V ), 343 a
souřadnice: 50°30'9.00''N, 16°21'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-08-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B3
ID: 148299

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: pod Lopotou, Studená, 338 b
souřadnice: 50°30'21.00''N, 16°20'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-08-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 148455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

5544b

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Herrschaft Pressnitzen Waldungen im Erzgebirge
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'26.07''N, 13°6'57.76''E, ± 3000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1846-06
nálezce:  Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774209

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In Herrschaft Pressnitzer, Waldungen
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'26.07''N, 13°6'57.76''E, ± 3000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1845-06
nálezce:  Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774210

5544c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přísečnice, Vápenka, 236 A 2
souřadnice: 50°25'26.00''N, 13°3'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1967-07-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 599831

5545b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LZ Chomutov, Stráž., 549 D 10y/6, U Přehrady
souřadnice: 50°29'57.00''N, 13°19'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1958-05-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606702

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zelená; Přimíšeny i jehličnany, v segmentu i prosvětlenější místa.
souřadnice: 50°27'22.15''N, 13°19'4.96''E, ± 275m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-08-23
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12805216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

5545c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 63. Petlery: údolí Kláštereckého potoka JV obce v lese
nejbližší obec: Petlery, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'30.96''N, 13°10'21.01''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752395

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Klášterec nad Ohří, Perštejn, 361 B 9, Nad Útočištěm
souřadnice: 50°24'14.00''N, 13°10'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 601499

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chomutov, Místo, 454 C 8
souřadnice: 50°26'49.00''N, 13°14'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1958-05-17
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606069

5545d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 32. Krušnohorské podhůří vlastní: Nová Víska u Prunéřova: okolí Prunéřovského potoka od autocampu v obci podél silnice
pod hrad Hasištejn.
nejbližší obec: Nová Víska u Prunéřo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'31.00''N, 13°15'29.00''E
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-06-23
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109871

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Klášterec n. Ohří, Výsluní, 454 D 7, Prunéřovské údolí (x kykyryky)
souřadnice: 50°26'45.00''N, 13°14'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-01
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 600042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prunéřov; Poměrně zastíněné porosty buku s přimíšením jehličnanů, částečná ruderalizace.
souřadnice: 50°26'14.72''N, 13°15'19.40''E, ± 243m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-04-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12803020

5546a

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Erzgebirge uber Komotau
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'46.15''N, 13°22'34.52''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1827
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774202

5548d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Milá
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'5.94''N, 13°45'27.07''E, ± 282m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. Botanický inventarizační průzkum PR Milá. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6691463

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Milá
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'5.94''N, 13°45'27.07''E, ± 282m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969
nálezce: Jaroslav Veselý
pramen: Veselý J. Státní přírodní rezervace Milá. Floristický seznam.. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6691917

5549a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 448. 5549a, Blešno: Blešenský vrch, 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Blešno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 439. 5549a, Leská: les cca 0,1-0,5 km J - JJZ od obce, 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'37.00''N, 13°52'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180354

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 420. 5549a, Řisuty: převážně degradovaná doubrava na vrcholu a J svazích vrchu Hradišťko 1,2 km Z od obce, 2. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'22.00''N, 13°50'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179898

5549b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 20. Labské středohoří: Sutom: Jezerka, J-JJZ úbočí od rozcestí V pod Košťálem.
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'45.00''N, 13°58'39.00''E
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109042

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /2/ Košťálov: čedičový suk (481m) se zříceninou nad obcí Třebenice
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'20.00''N, 13°59'9.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-05-19
pramen: Horková J., Kučera T. Č. & Melichar V. (2001): Exkurze studentů katedry biologie Pedagogické fakulty do Českého středohoří.
- Calluna 6: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7954330

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 50. Třebenice: Košťálov, lesní cesta na S - V úpatí
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'22.00''N, 13°59'10.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-05-26
nálezce:  Sládek; Olga Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

5551d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 28. Podřípská tabule: Roudnice nad Labem: Habrovka, svahy SSZ-Z orientace rozsáhlé kvartérní terasy JV zemědělského
dvora Kalešov, lesnatá stráň orientace s ojediněl. zarůstajícími stráněmi.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'20.00''N, 14°18'8.00''E
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109672

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 60. Krabčice, les asi 1,5 km S obce (asi 1 km J od osady Kalešov) asi 220-240 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°17'50.00''E
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549018

5552b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Liběchov nad Labem, Slánský vrch
souřadnice: 50°29'1.00''N, 14°28'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1938
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1938): Lesní společenstva severočeských pískovců u Liběchova n. Lab. (Příspěvek k ekologii a typologii lesů). - Čas.
Nár. Mus., Praha, sect. natur., 112: 6-25.
projekt: ČNFD
ID: 1225180

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VST Liběchov, 509 B6
souřadnice: 50°27'27.00''N, 14°29'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-05-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 356147

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VST Liběchov, 509 B2
souřadnice: 50°27'29.00''N, 14°29'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-08-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 356174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

5553a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Křivoklátsko, jižní svah Vraní skály
souřadnice: 50°29'39.00''N, 14°32'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1941): Rostlinosociologická studie křivoklátských lesů. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 3: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 2677169

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Křivoklátsko, rokle ve furstenberském revíru za Novou Hutí
souřadnice: 50°29'39.00''N, 14°32'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1941): Rostlinosociologická studie křivoklátských lesů. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 3: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 2676380

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Křivoklátsko, SZ úbočí Leontýnina vrchu
souřadnice: 50°29'39.00''N, 14°32'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1941): Rostlinosociologická studie křivoklátských lesů. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 3: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 2676284

5553b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V bývalé bučině při cestě z Vrátenské hory na Housku
nejbližší obec: Libovice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'0.64''N, 14°38'13.00''E, ± 1200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-07-28
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774205

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V bučině při cestě z Vrátenské hory k zámku Housce (velmi hojně)
nejbližší obec: Libovice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'0.64''N, 14°38'13.00''E, ± 1200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1963-05-26
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774203

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Na Vrátenské hoře v početnější kolonii při lesní cestě od Nosálova a na vrcholu hory
nejbližší obec: Libovice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'38.73''N, 14°39'19.58''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-05-27
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V bučině při cestě z Vrátenské hory na Housku
nejbližší obec: Libovice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'0.64''N, 14°38'13.00''E, ± 1200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1956-07-31
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774204

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Vrátenská hora, záp. svah
nejbližší obec: Libovice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'42.92''N, 14°38'55.73''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1948-05-23
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774201

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Vojtěchov: cestou kolem potoka ke "Zkamenělému zámku"
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'19.28''N, 14°36'29.02''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1944-05-28
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774198

5553c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 11./1/ Janova Ves: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Janova ves, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°33'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591403

5553d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0239kk_024420_11_L3.1
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'33.53''N, 14°35'27.96''E, ± 75m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6115120

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0239kk_024420_90_L6.5B
nejbližší obec: Sedlec u Mšena, okres Mělník
souřadnice: 50°25'54.88''N, 14°35'59.60''E, ± 171m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6115383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0239kk_024420_97_L3.1
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'29.96''N, 14°36'9.36''E, ± 258m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6115428

5554b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Les Bezvel - Plužná (modrá turistická značka) - Březinka - vrch Bezvel (žlutá turistická značka) - Valovice
nejbližší obec: Březinka pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'53.88''N, 14°46'50.89''E, ± 4100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1980-06-10
nálezce: Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774194

5555b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Ve smíšeném lesním porostu na z. svahu návrší Baba u Kosmonos místy v koloniích
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.51''N, 14°57'20.15''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-06-17
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774193

5555c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V kosmonoské oboře
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'48.44''N, 14°54'47.23''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-06-01
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774190

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V kosmonoské oboře roztroušeně, ale pospolitě
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'48.44''N, 14°54'47.23''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1961-06-14
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Wald bei Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'8.88''N, 14°54'43.12''E, ± 4500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1851
nálezce:  Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774187

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Stinné lesy, v půdě humosní. Botan. zahr. reálky v Mladé Boleslavi.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'58.49''N, 14°54'37.11''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774184

5555d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V habrovém lese v blízkosti stakorské hájovny
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'47.28''N, 14°56'46.76''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1966-07-28
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774189

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Husí Lhota: v listnatém háji (dub, habr) v úseku vých. od myslivny, na jediném místě pospolitě.
nejbližší obec: Husí Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'19.52''N, 14°59'19.29''E, ± 350m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1963-09-24
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774188

5556c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0158_033422_815_L3.1
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'58.92''N, 15°4'42.06''E, ± 281m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338843

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0177_033416_136_L3.1
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.74''N, 15°1'14.74''E, ± 339m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3328189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0177_033421_59_L3.1
nejbližší obec: Březno u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'59.03''N, 15°1'1.88''E, ± 162m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3336168

5556d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 618 A14/8
souřadnice: 50°24'58.00''N, 15°9'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2000-09-27
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367560

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 611 A8y z.č., Řitonice
souřadnice: 50°24'32.00''N, 15°6'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2000-09-27
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367640

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 618 A14/8
souřadnice: 50°24'58.00''N, 15°9'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-08-16
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367539

5557a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Údolí lesního potoka S od Malechovic od Písku k Rovni, les, louka, pole
nejbližší obec: Malechovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'54.08''N, 15°11'9.27''E, ± 1100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-09-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: M.Boleslav,Kost,Libošovice
souřadnice: 50°29'29.00''N, 15°11'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-05-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3O6
ID: 143620

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sobotka, Kost, Melechovice - Libošovice
souřadnice: 50°29'24.00''N, 15°11'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-10-17
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3V4
ID: 141739

5557b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 89. Blata: "Javorový důl" v Prachovských skalách
nejbližší obec: Blata, okres Klatovy
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1977-06-24
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992492

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /3/ Český ráj: Prachovské skály, údolí v lese Mršinec mezi silnicí a Oborským rybníkem /S Prachova/
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1966-05-26
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925796

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /3/ Český ráj: Prachovské skály, údolí v lese Mršinec mezi silnicí a Oborským rybníkem /S Prachova/
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1966-05-26
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

5557c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Zelená Lhota [Zelenecká Lhota] - údolím potůčku do Záhub - les a údolí potoka S Záhub
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'5.13''N, 15°10'23.81''E, ± 310m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-04-16
nálezce: Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774183

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Netolice, údolí v lese J obce, cesta, pole až k hájovně
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'50.66''N, 15°14'37.43''E, ± 750m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1972-04-25
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774186

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0158_033418_480_L3.1
nejbližší obec: Markvartice u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.37''N, 15°10'18.12''E, ± 55m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3334150

5557d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hořice,Lázně, 201 d ( 336 A1/88 )
souřadnice: 50°25'37.00''N, 15°15'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3C3
ID: 141434

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0088_033419_52_L3.1
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'50.68''N, 15°14'58.56''E, ± 65m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0088: h0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3334614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0088_033419_54_L3.1
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'47.72''N, 15°15'1.30''E, ± 107m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0088: h0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3334624

5558a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: jižní svah pod vrcholem Bradlec u obce Újezdec, okr. Semily
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'17.32''N, 15°24'50.00''E, ± 250m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1975-05-17
nálezce: Ivan Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774206

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In monte Bradlec prope oppidum Jičín
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'21.39''N, 15°24'47.72''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1940-06-20
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774208

5558b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Kumburk: bučina pod zříceninou hradu
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'36.43''N, 15°26'44.18''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-05-16
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774215

5558c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0121_034317_126_L3.1
nejbližší obec: Robousy, okres Jičín
souřadnice: 50°26'8.45''N, 15°24'38.66''E, ± 96m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0121_034317_124_L3.1
nejbližší obec: Robousy, okres Jičín
souřadnice: 50°26'8.05''N, 15°24'34.31''E, ± 94m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406709

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0121_034317_15_L3.1
nejbližší obec: Robousy, okres Jičín
souřadnice: 50°26'4.24''N, 15°24'23.83''E, ± 152m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406721

5558d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J část Kamenického lesa, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°25'19.00''N, 15°29'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1965-06-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 712330

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kamenický les - J část, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°25'14.00''N, 15°29'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-06-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 711439

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: JZ okraj celku Vidlák, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°26'50.00''N, 15°28'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-08-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 712643

5559a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bělá u Pecky, potok Javorka u Malého mlýna J obce, údolí, les na svazích, tok Javorky
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.21''N, 15°34'45.73''E, ± 450m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-05-17
nálezce: Bohumil Slavík; Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Studénka u silnice J Nové Paky, potok, okraj lesa u silnice na Pustou Proseč
nejbližší obec: Studénka u Nové Paky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'18.52''N, 15°30'9.01''E, ± 900m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-05-17
nálezce: Bohumil Slavík; Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774197

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: celek Křížový kámen, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°27'38.00''N, 15°30'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1996-10-10
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 711679

5559b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Nová Ves (Jičínsko), chrán. území Kamenná Hůra
souřadnice: 50°27'10.00''N, 15°35'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2126903

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: rezervace v celku "Hůra", Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°27'19.00''N, 15°35'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 711582

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: celek "Hůra" - V lomech (rezervace), Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°27'15.00''N, 15°35'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 713474

5559c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SV část Kamenického lesa, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°25'38.00''N, 15°30'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996-09-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 712480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: V Bučí, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°24'2.00''N, 15°32'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1976-09-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 716843

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: V okraj Kamenického lesa, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°25'25.00''N, 15°30'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1965-06-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 712432

5559d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Miletínská bažantnice, okr. Jičín, k. ú. Miletín
souřadnice: 50°24'18.00''N, 15°39'34.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1979
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace "Miletínská bažantnice". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267810

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Miletínská bažantnice, okr. Jičín, k. ú. Miletín
souřadnice: 50°24'12.00''N, 15°39'45.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace "Miletínská bažantnice". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267491

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: menší celek "Buliče"- U perníkové chaloupky, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°25'27.00''N, 15°36'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996-10-08
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 711024

5560c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Miletín, Miletínská bažantnice asi 0,5 km Z obce (při potoce na V okraji bažantnice)
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°40'5.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Miletín, Miletínská bažantnice asi 0,5 km Z obce
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°39'55.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127128

5560d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Doubravice, les při silnici S obce
souřadnice: 50°25'4.66''N, 15°45'25.65''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12272503

5561a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Záboří u Dvora Králové_8920109
nejbližší obec: Záboří u Dvora Králové, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'50.95''N, 15°50'5.68''E, ± 184m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5903431

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Záboří u Dvora Králové_8920191
nejbližší obec: Záboří u Dvora Králové, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'54.30''N, 15°50'16.30''E, ± 55m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5903964

5561b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Proruby, les při silnici J za osadou
souřadnice: 50°27'16.40''N, 15°57'37.70''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250854

5561d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kamenná stráň, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°25'30.00''N, 15°58'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-06-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3A1
ID: 738218

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U lomu, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°25'18.00''N, 15°58'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-06-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 738325

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kamenná stráň, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°25'30.00''N, 15°58'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964-07-10
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3A1
ID: 738194

5562a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 38. Slatina nad Úpou: Končinský vodopád
souřadnice: 50°27'47.00''N, 16°2'45.00''E
nadmořská výška: 380-385 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: V. Samková; J. Košnar; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746260

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 39. Slatina nad Úpou: údolí Úpy (při pravém břehu) od rozcestí U Bathildina stolku po Boušínskou lávku
souřadnice: 50°27'43.81''N, 16°3'3.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: V. Samková; J. Košnar; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 42. Slatina nad Úpou: smíšený les (místy podmáčený) a lesní cesta (červená a zelená turistická značka) nad pravým břehem
Úpy od rozcestí Šiškovna hájovna po červené a zelené turistické značce 1 km směrem na JJV po rozcestí U Bathildina stolku
souřadnice: 50°28'12.60''N, 16°2'52.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 325-345 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: V. Samková; J. Košnar; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746262

5562b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okolí Hronova n/Met., polesí vrchu "Maternice"
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'28.31''N, 16°9'7.37''E, ± 750m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1941-08-14
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774212

5562c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Čechy, okres Náchod, Česká Skalice, Vinice: okraj lesa, severní expozice
nejbližší obec: Malá Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'8.83''N, 16°2'23.92''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-07
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774185

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Náchod: Zlič, Pomník 1866
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°24'35.70''N, 16°3'37.05''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-06-08
nálezce: Josef Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774181

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Zlíč u České Skalice
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°24'49.74''N, 16°3'54.01''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-06-08
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

5562d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ovčácký vrch, LHC Náchod - Dubno
souřadnice: 50°24'36.00''N, 16°5'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-06-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 158423

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0040_043322_216_L3.1
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°24'40.21''N, 16°5'1.00''E, ± 227m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0040: h0040. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3451525

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0040_043322_217_L3.1
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°24'35.03''N, 16°5'16.22''E, ± 102m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0040: h0040. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3451535

5563a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Maternice, mezi V. Dřevíčem a Žabokrky, 49 a1
souřadnice: 50°29'56.00''N, 16°11'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1971-11-16
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 150526

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Police, poblíž kóty 502, 421 a
souřadnice: 50°29'40.00''N, 16°14'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1961-09-14
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H2
ID: 151695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hronov, Maternice, Žabokrky, 51 b2
souřadnice: 50°29'44.00''N, 16°12'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1960-10
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B4
ID: 149156

5563b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V lesích na Poličsku. Machov, obecní les pod Borem, les Rakousy
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'36.30''N, 16°16'31.45''E, ± 2000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774214

5563c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Náchod, 1,2 km JJV železniční zastávky Náchod-Běloves, svah hraničního hřbítku
souřadnice: 50°25'23.90''N, 16°12'31.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368632

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobrošov, 0,74 km Z kóty 590 m S Dobrošova
souřadnice: 50°24'38.40''N, 16°11'42.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368651

5564a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Božanov; spíšené mladší porosty, ale i vzrostlejší buky
souřadnice: 50°29'56.24''N, 16°21'1.60''E, ± 218m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-10-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11557961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

5567c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4. (73a/5567) Bílá Voda: lokalita U Šišky, bučina a její okraje, 0,6km Z vrchu Muflon, kóta 573,8.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°25'16.00''N, 16°52'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295066

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 3. (73a/5567) Bílá Voda: starý vápencový lom Kukačka a jeho okolí, 1,25km SSV kóty 541,1, Paseka.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'11.00''N, 16°52'57.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Lustyk;  Prymusová;  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8294963

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 2. (73a/5567) Bílá Voda: lesní cesta, část údolí a okolí kóty 392,8 Z od léčebného ústavu.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'3.00''N, 16°52'58.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8294916

5567d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Hoštice: Suťové svahové aluvium levostranného přítoku Hoštického potoka od Vysokého kamene, vedle červené
turistické značky; délka asi 600 m
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'11.67''N, 16°56'13.52''E, ± 90m
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2013-05-06
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: nadm. v. 450-605 m
ID: 13726275

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.3. Horní Hoštice: les u cesty na S svahu kóty Skály, orient.S
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'40.00''N, 16°56'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-06-29
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1995): Rod Impatiens v České republice. - Preslia 67: 193-211.
projekt: FLDOK
ID: 8068641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rychlebské hory, Bílá Voda, "U šesti lip"
souřadnice: 50°25'32.00''N, 16°54'54.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000-08-13
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714968

5642d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 8. Lužec: J svah Velflíku a břeh přehrady "Černé jezero"
nejbližší obec: Lužec, okres Louny
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267506

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.640C6
souřadnice: 50°20'31.00''N, 12°49'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1959-06-06
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 191733

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k0154_112107_368_L4
nejbližší obec: Oldřichov u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'22.70''N, 12°46'13.44''E, ± 49m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Stanislav Wieser
pramen: Stanislav Wieser. k0154: k0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3485064

5643b

lokalita: Rudohoří: Jáchymov - Keilberg
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'35.50''N, 12°58'7.09''E, ± 1800m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774179

5643c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.6B1
souřadnice: 50°20'37.00''N, 12°50'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-08-17
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 191517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.655A3
souřadnice: 50°20'48.00''N, 12°49'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1959-07-17
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 191181

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.655A3
souřadnice: 50°20'46.00''N, 12°49'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1959-06-18
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 191208

5643d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Nejdek, polesí Horní Hrad, odd. 36 e1
souřadnice: 50°20'15.00''N, 12°59'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971-07-20
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 211493

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ostrov nad Ohří_9030013
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'51.55''N, 12°58'21.25''E, ± 195m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-01-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5911911

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Květnová_9030127
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'50.76''N, 12°59'39.08''E, ± 96m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5912808

5644a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 18. Horní Hrad: bučiny, potok a okraj silnice (V-)SV obce směrem k Osvinovu
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'59.24''N, 13°1'37.37''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron; Anna Skalická; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Doupovské hory, Pekelská skála (774 m) S od Korunní, JV svah
souřadnice: 50°21'20.00''N, 13°3'50.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1970-06-26
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2634896

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Doupovské hory, Pekelská skála (774 m) S od Korunní, JV svah
souřadnice: 50°21'20.00''N, 13°3'50.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1970-06-26
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2634877

5644b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 157. Okounov: vrch Javor
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'22.36''N, 13°6'58.75''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8758763

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šumburk u Klášterce n. Ohří, výstup J úbočím, vrchol, sestup na S
datum: 1977-07-05
nálezce:  Müllerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565206

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LČR, Klášterec 342 E 6/3
souřadnice: 50°22'24.00''N, 13°9'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-09-22
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 214630

5644c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 13. Krásný Les: stráně nad silnicí 1,1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'11.06''N, 13°0'36.78''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 29. Jakubov: stráně a rybníček na S svahu Bukovce
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'5.50''N, 13°2'11.80''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750664

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 17. Horní Hrad: Zámecký vrch
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'46.00''N, 13°1'6.50''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron; Anna Skalická; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750035

5644d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tunkov
souřadnice: 50°19'12.00''N, 13°7'57.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3017292

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Martinov
souřadnice: 50°19'44.00''N, 13°9'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1999-07-11
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3017435

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Doupovské hory, Velká Jehličná (828 m) JV od Stráže n. O.
souřadnice: 50°19'0.00''N, 13°5'0.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-07-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2634757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

5645a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 62. Klášterec: silnice na Petlery do 1 km od obce
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'57.44''N, 13°10'46.46''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752547

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 74a. Klášterec: lesy na Jezerní hoře
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'17.40''N, 13°12'40.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 360-419 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752843

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 20. Suchy Důl: Šeba /Nedíl/, okraj lesa a les.světliny, v hor. partii vrchu blízko kóty 615
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1960-06-22
nálezce:  Ulmanová
pramen: Lorber J. (1981): Příspěvek k rozšíření chráněných rostlin na Chomutovsku II. - Severočes. Přír. 12: 1-36.
projekt: FLDOK
ID: 8741911

5645b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kadaň; Nedaleko nové zástavy, poměrně pěkná dubohabřina.
souřadnice: 50°23'0.01''N, 13°15'3.07''E, ± 287m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2013-07-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3267 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12826014

5645c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 61. Mašťov: xerotermní doubrava na JZ stráni kóty 524,8, v masivu protáhlého vrchu Houština (k. 530,8)
nejbližší obec: Kojetín u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'3.60''N, 13°13'54.50''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 66. Chmelištná: doubrava mezi potokem Leska a kótou 468,8, 960 m VSV od kapličky
nejbližší obec: Vlkaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'0.50''N, 13°14'41.10''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623755

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k0125_112209_414_L3.1
nejbližší obec: Pastviny, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'51.32''N, 13°13'49.84''E, ± 450m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0125: k0125. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.01.2001 - 25.09.2002
ID: 3502850

5645d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 11. Vintířov: smíš.les na S a SV úbočí Vintířovského vrchu
nejbližší obec: Vintířov, okres Sokolov
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742611

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 18. Zvoníčkov: okraj smrk.lesa 0,5 km S od obce, na čediči
nejbližší obec: Zvoníčkov
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-07-11
nálezce:  Ulman
pramen: Lorber J. (1981): Příspěvek k rozšíření chráněných rostlin na Chomutovsku II. - Severočes. Přír. 12: 1-36.
projekt: FLDOK
ID: 8741892

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k0125_112209_460_L3.1
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'8.74''N, 13°14'55.82''E, ± 93m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0125: k0125. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.01.2001 - 25.09.2002
ID: 3502947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

5646c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vilémov u Kadaně; Skládka odpadu, silně ruderalizováno. Velmi husté keřové patro až 80%.
souřadnice: 50°18'23.56''N, 13°20'5.07''E, ± 483m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-06-01
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3189 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12822642

5648b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Louny
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'24.60''N, 13°48'16.93''E, ± 3000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1912-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774165

5649a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4./G/ Zbytek lužního lesa Loužek se nachází mezi obcemi obora a Počedělice, asi 4 km VSV od Loun, luž. les bohatý na
mokřiny, prameniště a odvod.příkopy, - Druhý loužek
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°52'52.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: FLDOK
ID: 9426332

5649b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 879. 5649b, Peruc: údolí Debeřského potoka, PP V hlubokém, 22. 5. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'30.00''N, 13°58'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190623

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0128_024321_179_L3.1
nejbližší obec: Horka u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'13.60''N, 13°59'52.76''E, ± 38m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2003-05
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský. u0128: u0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6100773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

5650a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PP Evaňská rokle
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'3.81''N, 14°2'2.76''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Podklady pro zpracování návrhu na vyhlášení přírodní rezervace Evaňská rokle. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7059322

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6681982

5650b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mšené-lázně
souřadnice: 50°22'42.81''N, 14°7'25.71''E, ± 397m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 12672996

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vrbka u Roudníčku
souřadnice: 50°23'34.95''N, 14°9'49.75''E, ± 206m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 12626378

5651b

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: hora Říp, v lese u cesty pod kaplí
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'12.96''N, 14°17'29.02''E, ± 250m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1973-05-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V dubovém háji pod samým vrcholkem Řípu (in Quercetis in monte  Říp, prope opp. Roudnice)
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.24''N, 14°17'21.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1931-05-23
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774174

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Říp u Roudnice
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.24''N, 14°17'21.33''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1914-06
nálezce: J. Vogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774173

5652d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Úpor
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.15''N, 14°29'10.10''E, ± 2228m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP SPR Úpor. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6704316

5653b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Jenichov, Řepínský Bundol
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'35.97''N, 14°36'38.32''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1979-06-22
nálezce: Bohumil Slavík; Jiří Zázvorka; Václav Větvička
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774170

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Jenichov, okraj lesa, stráně, údolí V obce
nejbližší obec: Jenichov, okres Mělník
souřadnice: 50°22'36.54''N, 14°35'49.85''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1976-05-13
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 366. Jenichov, les Kostkov 1 km SV obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Jenichov, okres Mělník
souřadnice: 50°22'38.00''N, 14°35'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556854

5654b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Doubravička_1750013
nejbližší obec: Doubravička, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'23.78''N, 14°47'1.82''E, ± 285m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0175. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208730

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Doubravička_1750030
nejbližší obec: Doubravička, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'11.47''N, 14°46'43.97''E, ± 33m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0175. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208884

5654c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0414_131107_4_L3.1
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'34.36''N, 14°43'23.34''E, ± 123m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0414: a0414. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3786481

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0302_131106_44_L3.1
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'40.80''N, 14°43'0.77''E, ± 101m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3786348

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0302_131106_46_L3.1
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'34.93''N, 14°43'14.48''E, ± 123m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3786353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

5655a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Malkov; Strenice: terénní pozůstatky hradu Malkov na ostrohu nad levým břehem Skalského potoka v mistě zv, Podčejky JV
od obce,
souřadnice: 50°23'13.58''N, 14°50'11.01''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000390

5655b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Při horním okraji záp. svahu Chlumce směrem od Mladé Boleslavi k Chloumku
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'25.37''N, 14°55'14.03''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1966-04-29
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774177

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V lese u Chloumku blíže Nepřevázky
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'50.92''N, 14°55'23.64''E, ± 450m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1964-06-22
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774172

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V horní části lesa na Chlumu mezi Švédskými šancemi a Chloumkem
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'15.67''N, 14°55'27.15''E, ± 600m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1956-06-23
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774176

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Mladá Boleslav Chlum
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.29''N, 14°55'33.25''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1897
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

5655c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0301_131113_199_L3.1
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'10.67''N, 14°51'1.80''E, ± 88m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788526

5656a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bezděkov V od Semčic, okolí rybníka včetně louky a pole, násep trati u cesty
nejbližší obec: Kobylnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'43.78''N, 15°3'27.87''E, ± 4000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977-06-23
nálezce: Bohumil Slavík; Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774167

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 711 D7/12, Domousnice
souřadnice: 50°23'48.00''N, 15°4'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2000-09-27
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367697

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 711 D7/12, Domousnice
souřadnice: 50°23'48.00''N, 15°4'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1990-08-24
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367684

5656b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Železniční zastávka Rokytňany - Dětenické polesí - Prodašice - Ujkovice, Borečovský rybník, Kabát
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'48.35''N, 15°7'9.63''E, ± 3500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-06-19
nálezce: Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Veselice - Bačalky - Horní Rokytňany
nejbližší obec: Horní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.29''N, 15°8'11.45''E, ± 2800m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1980-06-19
nálezce: Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 55e a 13a
ID: 13774180

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 312 C7/14
souřadnice: 50°21'28.00''N, 15°8'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1973-07-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 384493

5656c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 11a. NPR Čtvrtě, Z od Mcel: dubohabřina a lesní prameniště
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'8.00''N, 15°3'60.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455121

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 126 C8, Na čtvrtích - u Dymáčku
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°4'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1959-10-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378164

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 126 F9, Čtvrtě
souřadnice: 50°18'5.00''N, 15°3'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1959-10-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

5656d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Ve smíšeném lese mezi Brodkem a Tuchomí nedaleko Dětenic
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'30.94''N, 15°9'13.96''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-06-10
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774164

5657a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 330 C6/11, Staré Hrady
souřadnice: 50°23'23.00''N, 15°13'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1962-10-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Blíže neurčený mech
ID: 374717

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0183_131208_470_L3.1
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'58.74''N, 15°9'55.48''E, ± 59m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3796575

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0088_033424_4_L3.1
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.40''N, 15°11'29.11''E, ± 121m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0088: h0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339622

5657b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: háj mezi Chyjicemi a Kostelcem, asi 5 km JZ od Jičína
souřadnice: 50°22'60.00''N, 15°18'45.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0088_033425_85_L3.1
nejbližší obec: Chyjice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'39.01''N, 15°17'45.20''E, ± 86m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0088: h0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3340698

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0088_033425_86_L3.1
nejbližší obec: Chyjice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'33.61''N, 15°17'51.11''E, ± 155m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0088: h0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3340704

5657c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V listnatém lese jihozáp. od Pilského rybníku u Brodku na Jičínsku
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'24.10''N, 15°10'12.60''E, ± 750m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-06-07
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774162

5657d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Židovice (Kopidlno), 1,5 km SSV od obce
souřadnice: 50°18'24.70''N, 15°19'2.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-14
nálezce: Z. Hrázský
projekt: ČNFD
ID: 2259780

původní jméno: Galium odoratum
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572830

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vršce_3790189
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'50.99''N, 15°19'53.69''E, ± 91m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007-10-06
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0379. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5556096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

5658a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 56. les Habrovník 1km JV obce Vitiněves
nejbližší obec: Vitiněves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'13.00''N, 15°23'2.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872231

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 39. Obora V od Jičíněvsi
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.00''N, 15°20'52.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872091

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Elbeebene: Wald "Habrovník" 1 km SO von der Gem. Vitiněves
souřadnice: 50°23'12.00''N, 15°23'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-28
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2167354

5658b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0125_132103_140_L3.1
nejbližší obec: Stříbrnice v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°21'34.34''N, 15°27'48.60''E, ± 188m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809629

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0125_132103_142_L3.1
nejbližší obec: Stříbrnice v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°21'23.98''N, 15°27'49.00''E, ± 153m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0035_132107_413_L3.1
nejbližší obec: Stříbrnice v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°21'3.42''N, 15°27'24.80''E, ± 174m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3811101

5658c

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In Querceto Češovské Valy dicto prope vicum Češov
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'46.10''N, 15°20'50.09''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940-06-19
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774160

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Na valech u Češova v Jičínsku
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.58''N, 15°20'49.38''E, ± 700m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1883-05-05
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774161

5658d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okolí Vysoké Veselí, slunečná paseka v Chotělicích u "trianglu"
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'24.29''N, 15°28'4.37''E, ± 1200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-06-15
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774155

5659a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 131. Březina Z Nové Smrkovice
nejbližší obec: Nová Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'33.00''N, 15°31'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /CZ 0526354/ Obora u Chomutic: lesní komplex asi 2km V od obce Chomutice a 2,5km JZ od Ostroměře na Jičínsku, rozloha
75,88ha,
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'29.00''N, 15°31'25.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102586

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Obora (Chomutice, okr. Jičín): les Obora, sev. křovitý lem podél silnice Obora - Nové Smrkovice.
souřadnice: 50°21'39.00''N, 15°31'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-26
nálezce: Michal Ducháček
projekt: ČNFD
ID: 2977162

5659b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dachovy (Hořice, okr. Jičín): Smolník, dubohabřina u lesní cesty 780 m VSV od křižovatky v obci.
souřadnice: 50°23'13.00''N, 15°38'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-11
nálezce: Michal Ducháček
projekt: ČNFD
ID: 2976860

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dachovy (Hořice, o. Jičín): na SSV svahu Smolníku J Farářovy louky ca 940 m V(-VJV) křižov. v obci.
souřadnice: 50°23'3.00''N, 15°39'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-11
nálezce: Michal Ducháček
projekt: ČNFD
ID: 2976890

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lukavec, les V obce (je to název obce ?)
souřadnice: 50°23'45.00''N, 15°37'25.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127593

5659c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 154. Bříšťanský les mezi Sukorady a Myštěvsí
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°18'40.00''N, 15°34'12.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z část Lískovického lesa, 600 m V od obce Lískovice
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°33'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-07-14
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2478706

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: JZ část Lískovického lesa, 600 m JV od obce Lískovice
souřadnice: 50°19'59.00''N, 15°33'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2478670

5659d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sukorady u Hořic; SM a BO kultury; 13-21-14 (15)
souřadnice: 50°18'35.33''N, 15°35'28.95''E, ± 376m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-08-28
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11707751

5660a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
datum: 1983-07
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574410

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zámecký park u Bílých Poličan, Hořice
souřadnice: 50°23'41.00''N, 15°43'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-09-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1L2; Primula elatior - ve snímku uvedena Primula veris
ID: 718853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: S až SZ část celku poblíž kóty Vinice, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°23'11.00''N, 15°43'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1976-06-16
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2B3, druh mechu neurčen
ID: 715797

5660b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0123_132202_62_L3.1
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'2.32''N, 15°45'40.79''E, ± 122m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0123: h0123. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3814061

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0123_132202_65_L3.1
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'0.98''N, 15°45'49.72''E, ± 91m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0123: h0123. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3814084

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0123_132207_52_L3.1
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'9.94''N, 15°46'8.22''E, ± 58m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0123: h0123. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3816695

5660c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, Lysický les Z obce
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.45''N, 15°43'57.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

5660d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Vřešťovská bažantnice, okr. Trutnov, k.ú. Velký Vřešťov
souřadnice: 50°20'12.00''N, 15°45'6.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-04-26
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová H. (1985): Státní přírodní rezervace Vřešťovská bažantnice. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268235

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Neznášov, lesní cesta Z od rozvodny
souřadnice: 50°20'5.95''N, 15°49'38.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212568

5661a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Slotov_3780012
nejbližší obec: Slotov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'26.84''N, 15°53'42.29''E, ± 94m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0378. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5553143

5661c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Červinka,Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°20'39.00''N, 15°50'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-05-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 722300

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Neznášov_3760103
nejbližší obec: Neznášov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'33.14''N, 15°50'9.85''E, ± 70m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-04
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5549565

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Neznášov_3760049
nejbližší obec: Neznášov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'34.80''N, 15°49'59.70''E, ± 57m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-03
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5548698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

5662a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366534

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Babiččino údolí, jižní okraj
souřadnice: 50°23'58.00''N, 16°2'40.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1977-05-21
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1978): Vegetace státní přírodní rezervace Babiččino údolí. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 10: 33-52.
projekt: ČNFD
ID: 2398427

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0040_043321_224_L3.1
nejbližší obec: Velký Třebešov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'55.97''N, 16°0'35.71''E, ± 247m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0040: h0040. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3451232

5662b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Příloha 1.lok.2. Mnichovec: jde o les o rozloze 26,8ha nachází se V od údolní nádrže Rozkoš, lok.tvoří výhradně les.porosty.
Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 290-302 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366352

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 3. "Luštinec" u Krčína, jílovo- hlinitá terasa s úklonem mírně k S,
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.00''N, 16°7'7.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Mikyška R. (1967): Vegetační rekonstrukce lesů v Zálabí Východočeské nížiny. 2. Geobotanické mapy. - Preslia 39: 403-420.
projekt: FLDOK
ID: 7874609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nové Město n. Metují, úpatí JZ svahu pod městem
souřadnice: 50°21'4.00''N, 16°8'53.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1957): Přirozená společenstva rostlin v okolí Nového Města nad Metují. - Ochr. Přír., Praha, 12: 5-15.
projekt: ČNFD
ID: 2347035

5662c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 33. Černčice: řídká mladá jasenina s bohatým bylinným podrostem a okolní smrčiny a bory v SZ části vrchu Horka (323,8 m)
1 km Z(–ZSZ) od budovy železniční stanice Bohuslavice nad Metují
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'46.00''N, 16°4'53.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 290-320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760426

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 56. Šestajovice: dubohabřina na opukovém svahu s bohatým bylinným podrostem 0,4–1 km JV od obce (přírodní rezervace
Šestajovická stráň)
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'8.00''N, 16°1'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-295 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760837

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366228

5662d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vršovka: les Halín 0,8–1,4 km JV od obce a širší okolí hájovny Malín na kraji lesa Halín 0,8 km JJZ od obce Běstviny (doubravy
a dubohabřiny, fragmenty bučin, smíšené kultury, lesní lemy)
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nové Město nad Metují: rozvaliny hradu Výrov 0,5 km VJV od Husova náměstí, jižně exponované zarůstající loučky pod
Výrovem a jihozápadní zalesněné svahy nad Výrovem
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-05
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139066

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 63. Běstviny: listnatý les Halín mezi západním okrajem obce a rybníkem Halín 0,9 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'6.70''N, 16°7'57.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760937

5663a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nové Město nad Metují: údolí Peklo mezi Novým Městem nad Metují a osadou Peklo, svah nad pravým břehem Metuje
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139069

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Podorlicko: PR Peklo: nachází se V obce Peklo, SV Nového Města n. Met.
nejbližší obec: Nové Město n.Met., okres Náchod
souřadnice: 50°22'43.00''N, 16°12'2.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1991
pramen: Podrázský V., Vacek S. & Souček J. (1999): Vliv přírodních a antropogenních faktorů na strukturu a vývoj lesních ekosystémů
v chráněných územích Podorlicka. III. Dynamika půdních změn v přírodní rezervaci Peklo. - Příroda 14: 107-126.
projekt: FLDOK
ID: 9575794

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Poorličí, údolí Metuje pod "Peklem", okolí kóty 305 m
souřadnice: 50°22'37.00''N, 16°11'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964-06-19
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2682473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

5663b

lokalita: Olešnice v Orlických Horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'22.53''N, 16°19'33.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982
nálezce:  Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774169

5663c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Příloha 1.lok.19. Klopotovské údolí: zaujímá část údolí Bohdašínského potoka nad ústím levostranného přítoku od Vanovky.
Lokalitu tvoří vlhké louky v nivě potoka a bučiny a sušší louky na okolních svazích. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Bohdašín u Nov.Města, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°13'7.00''E
nadmořská výška: 375-410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369174

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Tab. 1. sním. 2. Lesy Klopotovského údolí: Nové Město nad Metují: horní část P svahu údolí Bohdašinského potoka u jeho
ústí do Metuje, orient.J
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'2.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-06-15
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9795710

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796217

5663d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ČM mezihoří, kopec Kobylinka
souřadnice: 50°19'45.00''N, 16°17'20.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1961-05-25
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Severně od Kryndlů
souřadnice: 50°20'4.00''N, 16°18'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971-08-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 678141

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0029oh_141110_37_L5.1
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'25.76''N, 16°19'27.70''E, ± 301m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0029oh: e0029oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2001 - 22.08.2002
ID: 3897377

5664a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Olešnice v Orlických horách: lesní loučky a lesy v horní části Ruského údolí 2,5–3,0 km JV od obce, na Z svahu Vrchmezí (kóta
1084)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139099

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Olešnice v Orlických horách: prameniště v údolí Bělidlo 1,1 km J od chaty Číhalka (asociace Cirsietum rivularis)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139070

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sedloňov, Ruské údolí, 0,5 km ZZS kóty Polomský kopec
souřadnice: 50°20'56.90''N, 16°20'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-04
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1360460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

5664c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: montes Orlické hory: in silva mixta (Fagus, Picea) in monte Malá Deštná
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'53.36''N, 16°23'48.35''E, ± 2500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774157

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: montes Orlické hory: in silva (Fagetum) in monte Malá Deštná
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'53.36''N, 16°23'48.35''E, ± 2500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774156

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: montes Orlické hory: copiose in Fageto ad septentrionem versus a pago Deštné v Orlických horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'3.54''N, 16°21'15.01''E, ± 2500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774159

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Orlické hory: v údolí řeky Alby
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'20.72''N, 16°22'38.92''E, ± 5000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774154

5664d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.5.pořad.č.sním.1,terén.č.sním. 20. Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a
Český hřeben) během vegetační sezóny roku 2004. Devětsilové lemy potoků, orient.S.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'0.00''N, 16°25'4.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-09
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8369991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.pořad.č.sním.12,terén.č.sním. 25. Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a
Český hřeben) během vegetační sezóny roku 2004. Lesní prameniště, orient.V.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'34.00''N, 16°25'1.00''E
nadmořská výška: 841 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-09
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8369880

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.3.pořad.č.sním.2,terén.č.sním.2. Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a Český
hřeben) během vegetační sezóny roku 2004. Květnaté bučiny, orient.V.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'0.00''N, 16°25'1.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-05-06
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8369536

5667b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 26. (73a/5667) Javorník: Račí údolí, modrá značka podél Račího potoka od rekreač.střediska k úpatí zríceniny hradu
Rychleby, pobřežní porosty a přilehlé svahy.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'1.00''N, 16°59'42.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Plášek;  Kudělová;  Prymusová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295714

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 14. (74a/5667) Javorník: svahová loučka nad objektem závodu nad L břehem potoka Javorník, 0,3km SZod pahorku Brdy,
kóta 374,9.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°59'43.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 11. (74a/5667) Javorník: Janský vrch, JJZ od města, les a J okraje podél tur.znač.cestě.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'12.00''N, 16°59'56.00''E
nadmořská výška: 300-370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Filipová;  Plášek;  Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295245

5667d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rychlebské hory, střední úsek, levobřežní stráně, mělká kotlina
souřadnice: 50°20'36.00''N, 16°58'5.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-07-31
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2713466

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rychlebské hory, Račí údolí, oddělení 37b (staré číslování)
souřadnice: 50°20'49.00''N, 16°57'45.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-05-29
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2706296

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rychlebské hory, Račí údolí, oddělení 37b (staré číslování)
souřadnice: 50°20'49.00''N, 16°57'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-05-29
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2707788

5668a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rychlebské hory, Uhelná, za obcí
souřadnice: 50°21'24.00''N, 17°0'57.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-18
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709242

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Uhelná_8520157
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'28.84''N, 17°0'47.48''E, ± 281m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nové Vilémovice_8520361
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'12.60''N, 17°0'4.79''E, ± 115m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882354

5668b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Žulová, středisko Černá Voda, 538b3
souřadnice: 50°21'10.00''N, 17°9'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89575

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Žulová, středisko Černá Voda, 542d12
souřadnice: 50°21'2.00''N, 17°9'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-14
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89663

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Buková u Bernartic; Tyčkovina - kmenovina. Porosty na prudkých svazích. Místy nízké výchozy hornin. V okrajích příměs
dřevin X12A. Místy Pinus sylvestris.
souřadnice: 50°21'0.78''N, 17°5'9.23''E, ± 317m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2909 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12605382

5668c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 59. (73a/5768) Žulová: Lánský luh na Petrovickém potoce, 0,5km JZ od Lánského vrchu, kóta 476.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'21.00''N, 17°4'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 43. (74a/5668) Skorošice: Petrovice: hadcový výchoz a svahová pastvina SSZ exp, s lesíky na mezích, 0,8-1km J od kóty
Dvorský vrch.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'41.00''N, 17°3'12.00''E
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296349

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Dolní Skorošice: lipové habřiny mezi obcí Dolní Skorošice a osadou Sedm Lánů, JV Javorníku
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1971): Zajímavá lokalita lipové habřiny ve Slezské nížině. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6:
179-184.
projekt: FLDOK
ID: 9272615

5668d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 42a. (74a/5668) Tomíkovice: příkré svahy list.lesa v údolí Vidnávky, 0,75km JJZ od žel.stanice Kobylá n. Vidnav.
nejbližší obec: Tomíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'54.00''N, 17°7'1.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296260

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: na břehu Stříbrného potoka u Žulové
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Zavřel H. (1960): Příspěvek k rozšíření minujícího hmyzu ve Slezsku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 25-47.
projekt: FLDOK
ID: 8708121

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žulovská pahorkatina, Smolný vrch (404 m)
souřadnice: 50°20'7.00''N, 17°8'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-04-26
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2722899

5669c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Žulová, středisko Červená Voda, 656e3
souřadnice: 50°18'14.00''N, 17°13'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost smýcen, pasečné stádium.
ID: 84925

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Žulová, středisko Červená Voda, 48b
souřadnice: 50°18'14.00''N, 17°13'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-02
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84901

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Žulová, středisko Červená Voda, 42a
souřadnice: 50°18'18.00''N, 17°12'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-02
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84976

5669d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0066js_142215_7_L3.2
nejbližší obec: Kolnovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'48.42''N, 17°17'34.55''E, ± 129m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0066js: m0066js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3932739

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0066js_142215_16_L3.2
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'25.02''N, 17°17'33.32''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0066js: m0066js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3932802

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0066js_142215_20_L3.2
nejbližší obec: Velké Kunětice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'13.54''N, 17°16'44.04''E, ± 216m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0066js: m0066js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3932829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

5739c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /48/ Aš: bučina na vrchu Kuželka (kóta 692m) J města
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'44.00''N, 12°11'24.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880387

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHCFrantiškovyLázně,lesníspr.Smrčiny,odd.152B
souřadnice: 50°12'43.00''N, 12°11'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1997-08-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 183634

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHCFrantiškovyLázně-Podhradí,polesíSmrčiny,odd.94c
souřadnice: 50°12'54.00''N, 12°11'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1975-07-31
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 182679

5741c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.51a
souřadnice: 50°13'20.00''N, 12°34'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184227

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.51a
souřadnice: 50°13'12.00''N, 12°34'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184469

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.71z
souřadnice: 50°13'20.00''N, 12°34'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-10-18
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



154

5743b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 118C
souřadnice: 50°15'21.00''N, 12°59'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-04-23
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 205824

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 117C
souřadnice: 50°15'13.00''N, 12°59'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-04-24
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 205855

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 116F
souřadnice: 50°15'9.00''N, 12°59'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-04-24
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 205880

5743c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Kynžvart spr.Březové odd.75S2
souřadnice: 50°12'24.00''N, 12°52'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1974-06-14
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 592577

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Kynžvart spr.Březové odd.75S2
souřadnice: 50°12'33.00''N, 12°53'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1974-10-31
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 592667

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: MNV Kar. Vary, odd. 48 h
souřadnice: 50°12'0.00''N, 12°50'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1956-08-15
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 591693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



155

5743d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 110B
souřadnice: 50°14'27.00''N, 12°59'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-04-23
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 205800

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov, LS Dolní Lomnice115 i
souřadnice: 50°14'46.00''N, 12°59'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-04-23
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 213511

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov, pol. Dolní Lomnice, Odd. 116 b, lok. "U dubiny"
souřadnice: 50°14'58.00''N, 12°59'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-09-03
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 211052

5744a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lipoltov
souřadnice: 50°16'47.00''N, 13°2'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-08-12
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3016486

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lipoltov
souřadnice: 50°16'47.00''N, 13°2'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-08-12
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3016417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



156

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Doupovské hory, lesní komplex "Bučina" J od Kyselky, S svah kóty 534 m naproti vesnice Kyselka
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°0'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-07-24
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2640217

5744b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 21. Smrčina na SZ svahu Složiště /S Heřmanova/
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264382

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 161A
souřadnice: 50°15'6.00''N, 13°5'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-06-24
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 206201

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov,Klášterec 10H
souřadnice: 50°16'6.00''N, 13°8'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-07-30
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 208434

5744c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 15. Bučiny na P břehu Pstružného potoka V Mlýnské, orient. JZ
nejbližší obec: Mlýnská, okres Sokolov
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264147

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mlýnská
souřadnice: 50°14'42.00''N, 13°2'50.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1999-06-03
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3017161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



157

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mlýnská
souřadnice: 50°14'42.00''N, 13°2'50.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1999-06-03
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3017200

5744d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: In montibus Doupovské Vrchy, sub summo montis Burgstadl
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'3.79''N, 13°7'32.48''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774143

5745a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov,Valeč 19A
souřadnice: 50°15'23.00''N, 13°14'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-07-24
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 208139

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov,Valeč 19E
souřadnice: 50°15'24.00''N, 13°14'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-07-24
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 208170

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k0101_112219_22_L4
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'19.81''N, 13°11'15.32''E, ± 233m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3510117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



158

5745c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4. Rozvolněný les mezi Mětikalovem a Bukovinou, orient. Z-J
nejbližší obec: Mětikalov, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263516

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Doupovské hory, Hohe Lauer Berg (740 m), lesní oddělení Střelnice
souřadnice: 50°12'16.00''N, 13°13'22.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1949): Nástin lesů Doupovských hor. - Ochr. Přír., Praha, 4: 78-81.
projekt: ČNFD
ID: 2253747

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov,Valeč 57G
souřadnice: 50°12'51.00''N, 13°12'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 207609

5745d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 156. Nová Ves: lesík a paseky podél potoka na kótě Na Kamenném, 0,8 km VSV–SV od středu osady
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°12'28.80''N, 13°16'37.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623756

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 648. Podbořanský Rohozec: les (doubrava) J Střelnice 1,4 km JJZ–JZ od obce
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec u Hradiště I, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'17.00''N, 13°15'14.20''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



159

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov,Valeč 123O
souřadnice: 50°12'24.00''N, 13°16'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-08-01
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 208586

5746c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Petrohrad,Kružín, 147 D3, Dubový vrch
souřadnice: 50°12'18.00''N, 13°22'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-07-07
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 217899

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Petrohrad,Kružín, bezlesí u por.110 G
souřadnice: 50°14'44.00''N, 13°21'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-07-12
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 218037

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Petrohrad,Kružín, bezlesí u por.111 F
souřadnice: 50°14'52.00''N, 13°21'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-07-12
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 218061

5747b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Domoušice, Lhota, 456 D 3
souřadnice: 50°15'12.00''N, 13°35'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-08-06
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



160

5747c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Siřem_8790192
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°13'18.34''N, 13°32'12.77''E, ± 221m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-04-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5898478

5748a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 558. 5748a, Markvarec: paseka, lesní lemy a lesní okraje na stráni v lese 0,7 km J od obce, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'12.00''N, 13°41'55.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183167

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 34. Markvarec: les, opuštěný kamenolom, opuková hrana 1km J od Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°41'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893102

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0176_121212_124_L5.1
nejbližší obec: Hřivice, okres Louny
souřadnice: 50°17'1.32''N, 13°44'28.90''E, ± 357m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Jiří Bělohoubek. u0176: u0176. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3631472

5748b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žatec, Kozojedy, 623 C 9, Kozojedy / Obora - U dančí kůlny
souřadnice: 50°15'11.00''N, 13°49'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996-09-03
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



161

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Domoušice, Obora, 623 B 9, U dančí kůlny
souřadnice: 50°15'16.00''N, 13°49'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-07-07
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 617069

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0176_121212_162_L5.1
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°17'4.45''N, 13°45'48.71''E, ± 82m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Jiří Bělohoubek. u0176: u0176. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3631441

5748c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 583. 5748c, Domoušice: okraje lesa podél cesty 0,8 km J až 1,7 km JZ od nádraží, 505-520 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'31.00''N, 13°43'9.00''E
nadmořská výška: 505-520 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183778

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 571. 5748c, Domoušice: les s tzv. kounovskými kamennými řadami V od hájenky Na Rovinách, 2,4 km ZJZ od nádraží,
520-525 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'31.00''N, 13°41'42.00''E
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183502

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 569. 5748c, Domoušice: les na svazích pod zříceninou hradu Pravda od křižovatky silnic 1,3 km SZ od nádraží po k. 484 m
V od zříceniny (1,1 km SSZ od nádraží), 425-480 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'22.00''N, 13°42'42.00''E
nadmořská výška: 425-480 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



162

5748d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 750. 5749d, Milý: les a příkopy v okolí silnice Hříškov-Řevničov (mezi křižovatkou na Bor a křížkem u silnice V Pochvalova), 4.
7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'1.00''N, 13°49'51.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187731

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 686. 5748d/5749c, Bor: vegetace u lesní cesty 1,9 až 3 km Z obce (převážně Eu-Fagenion), cca 450-460 m, 50° 14' 29" N,
13°49'53" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Bor, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 13°49'53.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: V. Joza; I. Bílek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186178

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 663. 5748d, Dolní Ročov: lesní cesta (červeně značená turist. cesta) v prudkém ? ZSZ svahu od jeho úpatí a k horní hraně,
300-500 m J-JJV od klástěra v Dolním Ročově, 390-450 m n. m., 50° 14' 40-46" N, 13° 46' 51-55" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'40.00''N, 13°46'51.00''E
nadmořská výška: 390-450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185408

5749a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 63. Vinařice: NPR Malý Štít při cestě po hraně, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'1.00''N, 13°50'16.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895391

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 20a. Dřevíč: zalesněný svah v údolíčku JV obce
nejbližší obec: Vinařice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-06-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



163

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 14. Vinařice: Z svah s bučinou pod hranou plošiny, 1,3-1,5 km V kostela
nejbližší obec: Vinařice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734934

5749b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0454_121220_73_L3.1
nejbližší obec: Žerotín u Panenského Týnce, okres Louny
souřadnice: 50°16'38.24''N, 13°55'21.90''E, ± 123m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0454: a0454. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3632611

5749c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 688. 5749c, Bor: rezervace Malý štít (horní hrana skal a bezprostřední okolí) 1,8 km ZSZ obce cca 450-460 m, 50° 14' 45" N
13° 50' 22" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Bor, okres Louny
souřadnice: 50°14'45.00''N, 13°50'22.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: I. Bílek; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186348

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kozojedy (Džbán), rezervace Pochválovská stráň 1 km JV samoty Dřevíč, svah nad skalami
souřadnice: 50°14'45.00''N, 13°50'35.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Chytrý M. et Sádlo J. (1997): Tilia-dominated calcicolous forests in the Czech Republic from a Central European perspective.
- Ann. Bot., Roma, 55: 105-126.
projekt: ČNFD
ID: 1649246

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kozojedy (Džbán), rezervace Pochválovská stráň 1 km JV samoty Dřevíč, svah nad skalami
souřadnice: 50°14'45.00''N, 13°50'35.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Chytrý M. et Sádlo J. (1997): Tilia-dominated calcicolous forests in the Czech Republic from a Central European perspective.
- Ann. Bot., Roma, 55: 105-126.
projekt: ČNFD
ID: 1649181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



164

5750a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Břestek_5650282
nejbližší obec: Břestek, okres Kladno
souřadnice: 49°6'56.09''N, 17°20'2.08''E, ± 166m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0565. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5706325

5754b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0301_131118_30_L3.1
nejbližší obec: Staré Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'14.84''N, 14°47'38.18''E, ± 58m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3789319

5755a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0301_131113_29_K3
nejbližší obec: Nové Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'41.39''N, 14°50'7.73''E, ± 90m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788001

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0301_131113_30_L3.1
nejbližší obec: Nové Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'44.12''N, 14°50'11.98''E, ± 98m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788013

5755b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 136 E11
souřadnice: 50°15'60.00''N, 14°58'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



165

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 136 E11
souřadnice: 50°15'58.00''N, 14°58'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 379013

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rejšice_1730018
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'39.12''N, 14°59'22.96''E, ± 222m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207780

5756a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Mcely, SZ okraj obce a les
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'53.55''N, 15°4'14.42''E, ± 900m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975-09-29
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774153

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 126 E10a
souřadnice: 50°17'52.00''N, 15°4'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-08-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378242

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0478_131211_172_L3.1
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'41.24''N, 15°3'13.46''E, ± 73m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0478: a0478. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3798179

5756b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mcely; smíšený porost s ruderalizovaným podrostem, podél vodoteče jasany
souřadnice: 50°17'57.42''N, 15°4'54.33''E, ± 452m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11466601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



166

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mcely
souřadnice: 50°17'58.26''N, 15°5'9.75''E, ± 484m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11468280

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuncberk; Křinec: lesnaté návrší se zaniklým hradem Kuncberk v severním okolí obce,
souřadnice: 50°16'28.56''N, 15°8'37.56''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-04-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991467

5757a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov, Dymokurské lesy
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.18''N, 15°13'36.58''E, ± 3500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-05-30
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774148

5757b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 2. les Perna 1km J obce Budčeves
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°15'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871722

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Elbeebene: Wald "Perna" cca 1 km S von der Gem. Budčeves
souřadnice: 50°17'37.00''N, 15°15'18.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966-05-25
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2167709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



167

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 350 B7/13
souřadnice: 50°17'34.00''N, 15°15'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1973-08-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 375520

5757d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0406_131225_41_L3.1
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'58.37''N, 15°16'23.77''E, ± 72m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800877

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0406_131225_43_X9A
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'55.42''N, 15°16'7.82''E, ± 59m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800882

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0406_131225_48_L3.1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'10.16''N, 15°15'42.62''E, ± 251m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800896

5758a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: poříčí Cidliny, doubravy záp. obce Sekeřice "na Kostelíku"
nejbližší obec: Žlunice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'18.87''N, 15°22'16.86''E, ± 1200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1950-04-20
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



168

5758b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okolí Vysoké Veselí - lesní svah vrchu "Homolky"
nejbližší obec: Vinary u Smidar, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'33.64''N, 15°26'7.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07-15
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774150

5758c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0078_132301_2_L3.1
nejbližší obec: Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'39.35''N, 15°22'14.48''E, ± 509m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820437

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0078_132301_201_L3.1
nejbližší obec: Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'16.06''N, 15°23'26.52''E, ± 96m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820851

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0078_132302_3_L3.1
nejbližší obec: Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.46''N, 15°23'39.62''E, ± 341m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0078: h0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3820925

5758d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 87. les Velký Borek asi 1km J obce Stará Skřeněř
nejbližší obec: Stará Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'5.00''N, 15°26'14.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



169

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 85. les Velký Borek 1km J obce Vová Skřeněř
nejbližší obec: Nová Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'59.00''N, 15°25'48.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872499

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 1 km JJV obce Skřeněř u N. Bydžova
souřadnice: 50°13'57.00''N, 15°25'46.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-08-04
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Poznámky k fytocenologické charakteristice Carex umbrosa Host ve
středních a východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 3: 86-88.
projekt: ČNFD
ID: 2034748

5759a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J okraj Loučnohorského lesa, u Bažantnice, cca 1,75 km Z od obce Podoliby a 1,35 km V obce Stihňov
souřadnice: 50°16'54.00''N, 15°31'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-07-11
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2478581

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Loučná Hora
souřadnice: 50°16'54.20''N, 15°31'47.43''E, ± 142m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10354587

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Loučná Hora
souřadnice: 50°17'32.01''N, 15°30'46.70''E, ± 399m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-27
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10358300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



170

5759c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 25. Lesy mezi obcemi Libeň a Měník
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182575

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 8. Háj SV od obce Libeň
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182483

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 26. Lasy SV od Barchůvku
nejbližší obec: Barchůvky
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182589

5759d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zdechovice u Nového Bydžova_720394
nejbližší obec: Zdechovice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'1.72''N, 15°35'25.37''E, ± 178m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-14
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5117248

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kobylice, les mezi Kobylicemi a Starými Nechanicemi
souřadnice: 50°14'43.74''N, 15°35'53.14''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185494

5760c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stěžírky_3710051
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'21.32''N, 15°43'0.98''E, ± 59m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



171

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Radostov_3710261
nejbližší obec: Radostov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.14''N, 15°39'57.38''E, ± 130m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5534676

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrádek u Nechanic, les SZ zámku
souřadnice: 50°13'28.09''N, 15°39'59.62''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186301

5761a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Malburgů park Smiřice
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'49.27''N, 15°52'7.17''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-06
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774151

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Malburgů park ve Smiřicích v Královéhrad.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'49.27''N, 15°52'7.17''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-06
nálezce: J. Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774152

5761c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ouliště,LHC Opočno,Mochov
souřadnice: 50°14'41.00''N, 15°53'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-11-22
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 689860

5762a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Městec (u Očelic): lesík Hájek 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Městec, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-08
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



172

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zbytky (Ostböhmische Tiefebene), N-Teil
souřadnice: 50°17'56.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-06
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120538

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mokré, háj "Na Mělích" JZ obce
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'8.74''N, 16°3'18.48''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6910926

5762b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Semechnice: olšiny a mokré louky při JV cípu rybníka Broumar SZ obce
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139067

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 45. Opočno: rybník Broumar, zalesněné západní a severní břehy
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'25.00''N, 16°7'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-09
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13758989

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 46. Opočno: PP Broumarské slatiny, lesy podél naučné stezky V od rybníka Broumar
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'8.00''N, 16°8'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-09
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



173

5762c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bolehošť: PR Chropotínský háj
nejbližší obec: Bolehošť, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.95''N, 16°3'41.49''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162125

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zbitka (Ostböhmische Tiefebene), W von der Kote 295,7
souřadnice: 50°14'30.00''N, 16°1'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-08-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121352

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vysoký Újezd (Ostböhmische Tiefebene), Wald Zbitka bei Vysoký Újezd, N von der Kapelle
souřadnice: 50°14'25.00''N, 16°1'20.00''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-08-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121240

5762d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 82. Přepychy: Dřízenské údolí, svah nad nivou Vojenického potoka jihovýchodně od kapličky Panny Marie
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'35.00''N, 16°7'9.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2017-06-08
nálezce: Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760094

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Poorličí, les Manství, u kóty 300 m
souřadnice: 50°12'2.00''N, 16°6'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1961-05-23
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



174

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Opočno
souřadnice: 50°12'4.00''N, 16°6'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1972-05-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 682651

5763a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Podbřezí - les na pravém břehu Zlatého potoka cca 1 km JV Chábor
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'56.37''N, 16°12'11.75''E, ± 450m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-07-12
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774147

5763b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Osečnice: Antoníino údolí, okolí lesních cest SZ a S bývalého hrádku Hlodný, ca 1,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'41.57''N, 16°19'54.79''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139073

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jedlová v Orlických horách: 1,5 km dlouhý úsek podél lesní cesty na V svahu v údolí Koutského potoka JZ od centra obce
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139072

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Poorličí, údolí Bělé pod zříceninou Klečkova, levý břeh
souřadnice: 50°15'12.00''N, 16°19'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1962-08-13
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2682300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



175

5763c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Solnice: západní část lesa v loukách ca 1,9 km od SSZ železniční stanice v obci
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139083

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Opočno
souřadnice: 50°14'51.00''N, 16°12'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1972-10-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2H6, 2D2
ID: 675371

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bažantnice, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°12'12.00''N, 16°12'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1969-06-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 680224

5763d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 3. Podorlicko: degradovamná bučina po obou březích řeky Kněžné od Poříčí do Benátek, (Z-SZ obce Proroubky), pozorováno
a inventarizace provedená v letech 1992 až 1994
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.00''N, 16°19'41.00''E
nadmořská výška: 430-490 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (1995): Příspěvek ke květeně Podorlicka. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 24: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9792522

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Luisino Údolí, Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'55.00''N, 16°19'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-09-08
nálezce: V. Buchta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 674861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



176

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z od Hlinného, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°14'57.00''N, 16°15'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989-10-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 679879

5764a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.3.sním.15. Zdobnice v Orl.hor.: 0,3km S od kóty Vápenný vrch (Kamenec)(951m), orient. JZ.
nejbližší obec: Zdobnice v Orl.horác, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'30.00''N, 16°24'19.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-07-21
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8169317

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zdobnice v Orlických horách, Vápenný vrch (Kamenec), 0,3 km SSV kóty
souřadnice: 50°16'36.00''N, 16°24'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-07-21
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1361325

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ČM mezihoří, svah údolí Bělé J od Mnichové
souřadnice: 50°16'20.00''N, 16°20'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1961-05-25
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642758

5764b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Malá Zdobnice_3740329
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'53.39''N, 16°25'23.74''E, ± 86m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0374. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5543526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



177

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0059oh_141222_738_L5.2
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'9.00''N, 16°25'29.06''E, ± 303m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0059oh: e0059oh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3904913

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0059oh_141222_739_L5.2
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'9.29''N, 16°25'31.30''E, ± 272m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0059oh: e0059oh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3904923

5764c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Liberk: část vesnice od Liberského potoka po okraj souvislé zástavby
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139077

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prorubky: údolí Liberského potoka pod křižovatkou s lesní silničkou od Kunčiny Vsi po mostek silnice Prorubky – Liberk, 2
km SV až 0,8 km JJV od kaple
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139076

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Liberk: kulturní smrčiny, bučiny a potoční jaseniny v údolí Liberského potoka 1 km SV od obce
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



178

5764d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Říčky: údolí Hlubokého potoka mezi parkovištěm pod lyžařskými sjezdovkami a S okrajem obce
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139100

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bartošovice v O. h., nad osadou Nová Ves, ca 1 km SVV od kóty Komáří vrch (994 m)
souřadnice: 50°14'20.00''N, 16°29'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-06-23
nálezce: J. Havlík
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1262355

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Říčky v Orlických horách_3700217
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.74''N, 16°26'56.80''E, ± 353m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0370. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5530468

5765a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Černá Voda, podél potoka mezi osadou a Orlicí
souřadnice: 50°15'2.13''N, 16°30'16.27''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286138

5765c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.3.sním.11. Bartošovice v Orl. horách: nad osadou Nová Ves, ca 1km SVV od kóty Komáří Vrch, orient.SV.
nejbližší obec: Bartošovice v Orl.ho, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'4.00''N, 16°30'7.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-06-23
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8169170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



179

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Orlické hory, rezervace "Hanička", SZ část, pod cestou k hájovně Hadinec
souřadnice: 50°12'10.00''N, 16°31'15.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-09-27
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642892

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: JZ od Arnoštky,LHC Žamberk I.-Říčky
souřadnice: 50°12'28.00''N, 16°29'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-09-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 667699

5767d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Kunčice - Staré Měst
souřadnice: 50°13'12.00''N, 16°55'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-07-23
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71228

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Kunčice - Staré Měst
souřadnice: 50°12'55.00''N, 16°56'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-08-07
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71255

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Kunčice - Staré Měst
souřadnice: 50°13'38.00''N, 16°57'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-08-06
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



180

5768a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 68. (96/5768) Horní Skorošice: od PP Vodopády Stříbrného potoka podél Bučinského potoka po modré tur.cestě směrem na
Tři studánky.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'53.00''N, 17°2'36.00''E
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297392

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 67. (96/5768) Horní Skorošice: lesy v okolí PP Vodopády Stříbrného potoka.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'27.00''N, 17°3'9.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297344

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 66. (96/5768) Žulová: J svahy vrchu Chlum (776,2) JZ od obce, podél modré tur.značky od RP Pod Chlumem (565) na
Kovadlinu.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'7.00''N, 17°1'8.00''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297282

5768b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 35. Rychlebské hory: pramenný kotel Vidnávky /S Lázní Lípová/
nejbližší obec: Lázně Lípová
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1994-08-18
nálezce: Radim Hédl
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9317961

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 27. Rychlebské hory: SZ svahy Na radosti (979 m) /V Vápenné/
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1941-06-19
nálezce: Radim Hédl
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9317884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



181

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: tab. 1. sn. 2. J svah Předního Jílovce JJV od Vápenné
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'36.00''N, 17°6'41.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-08-04
pramen: Hédl R. (2002): Pět fytogeograficky zajímavých druhů Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 153-162.
projekt: FLDOK
ID: 9588607

5768c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 73. (96/5768) Horní Lípová: Dlouhá dolina, bučina na horním toku Jesenného potoka.
nejbližší obec: Horní Lípová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'2.00''N, 17°3'52.00''E
nadmořská výška: 720-970 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297446

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: tab. 1. sn. 1. JZ svahy Klínce (900 m), těsně nad železniční tratí /JZ Hor. Lípové/
nejbližší obec: Horní Lípová, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'20.00''N, 17°4'19.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-08-05
pramen: Hédl R. (2002): Pět fytogeograficky zajímavých druhů Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 153-162.
projekt: FLDOK
ID: 9587489

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: tab. 1. sn. 3. Vyznívání ostřice v podrostu humózní bučiny, asi 100 m J od JZ svahu Klínce, těsně nad žel. tratí /JZ Hor.Lípové/
nejbližší obec: Horní Lípová, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'17.00''N, 17°4'25.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-08-04
pramen: Hédl R. (2002): Pět fytogeograficky zajímavých druhů Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 153-162.
projekt: FLDOK
ID: 9588680

5768d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Rychelské hory: Na Pomezí - bučina nad vchodem do jeskyně
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'44.88''N, 17°8'17.90''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1967-05-22
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



182

5769a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rychlebské hory, Sokolský hřbet, VSV svah Jehlanu (878m)
souřadnice: 50°15'26.00''N, 17°11'36.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-08-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2653340

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rychlebské hory, Sokolský hřbet, svahy S výběžku Jehlanu (878m)
souřadnice: 50°15'48.00''N, 17°11'21.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-08-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2653375

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rychlebské hory, Sokolský hřbet, Divočák (608 m), SSZ svahy SV výběžku
souřadnice: 50°17'11.00''N, 17°12'5.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-08-22
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1995): Přirozené bukové lesy Rychlebských hor, stabilizace a zvětšování jejich porostů. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2653135

5769b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: S podhůří Hrubého Jeseníku, Velký Špičák (rezervace), VSV od hlavního hřbetu
souřadnice: 50°17'9.00''N, 17°15'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-06-18
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2647261

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: S podhůří Hrubého Jeseníku, Velký Špičák (rezervace), úpatí hlavního hřebene
souřadnice: 50°17'9.00''N, 17°15'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-06-18
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2647281

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Jeseník, polesí Mikulovice, 131b6
souřadnice: 50°15'2.00''N, 17°16'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1974-07-03
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 88209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



183

5769c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Benešová, okolí Gräfenberku v Jeseníkách
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'27.01''N, 17°11'16.50''E, ± 2600m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1930-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774145

5769d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chebzí, horní část kotliny potoka Chebzí, u lesní cesty směr Jeseník
nejbližší obec: Chebzí, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'35.49''N, 17°15'27.09''E, ± 90m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2018-04-29
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: kvete; početnost: hojně
ID: 13726200

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, svahy Zlatého Chlumu (891) do údolí Bělé, horní č. údolí Chebzí pod Mlynářskou cesto
souřadnice: 50°14'30.00''N, 17°17'0.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1996-09-21
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2647198

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Vrchovištního potoka, kolem skalního hřebene mezi Trnitou a asfaltkou na Rejví
souřadnice: 50°12'35.00''N, 17°14'58.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-09-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2653514

5770a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4. Zlaté Hory: stráň V silnice v J části města
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'8.00''N, 17°23'38.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



184

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, revír Česká Ves, 848 A a 8a, Podlesie
souřadnice: 50°17'7.00''N, 17°20'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-05-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 857923

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách_8330030
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'24.73''N, 17°24'33.66''E, ± 69m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-09-12
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874789

5770b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 7. Zlaté Hory: JV a Z svahy Biskupské kupy (888 m) asi 1 km JV města
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'14.00''N, 17°25'21.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456701

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456799

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách_8330028
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'21.10''N, 17°25'11.96''E, ± 190m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-09-05
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



185

5770c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 472. Zlaté Hory: bučiny na vrcholu kopce s hradem Edelštejn
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'11.00''N, 17°22'39.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475361

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 473. Zlaté Hory: lesy a lesní cesty JZ od hradu Edelštejn k obci Horní Údolí
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 17°22'23.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475411

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Jeseník, polesí Zlaté Hory, 235a10
souřadnice: 50°14'6.00''N, 17°19'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 88160

5770d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 158. Janov: les na SZ úbočí kóty 555, JV obce
nejbližší obec: Janov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'44.00''N, 17°29'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463993

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Janov
souřadnice: 50°14'11.00''N, 17°28'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09-11
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1390887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



186

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Jindřichov,515Da12/1b
souřadnice: 50°12'47.00''N, 17°25'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-08-27
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Možná neúpnáreivze - chybí mechorosty.
ID: 926563

5771a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 19. Jindřichov ve Slezsku: lesnatý vrch Sv. Roch (472 m) 1,8 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'3.00''N, 17°30'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457108

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 25. Jindřichov ve Slezsku: lesíky při polské hranici 2,2 km SSV nádraží
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'3.00''N, 17°33'14.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457186

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vysoká (Bruntál), kyselá doubrava 150m SZ od vrcholu Vysoké
souřadnice: 50°16'4.00''N, 17°34'27.10''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100545

5771b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dívčí Hrad, kyselá doubrava na prudkém svahu 1km SZ od zámku v obci
souřadnice: 50°15'5.20''N, 17°37'27.60''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100423

5771c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 28. Krnov: osada Artmanov Z obce Třemešná
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



187

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 27b. Krnov: lesy J obce Jindřichov
nejbližší obec: Jindřichov
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284238

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jindřichov, dubohabřina vedle (Z) žel. náspu 0.9km JV od vrcholu kopce Šibeník
souřadnice: 50°13'51.30''N, 17°33'7.50''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100456

5771d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vysoká (Bruntál) dubohabřina 1,5km JJZ od kostela v Pitárném, 0,5km ZSZ od vrch. Stráž
souřadnice: 50°14'2.00''N, 17°35'33.20''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100564

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dívčí Hrad, u Liptaňského potoka, O,75km ZJZ od obecní vl.st.
souřadnice: 50°13'51.50''N, 17°38'4.80''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1102137

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0133_151305_28_L3.1
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'16.09''N, 17°36'39.38''E, ± 153m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4054245

5840a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°9'21.38''N, 12°24'43.00''E, ± 253m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12038809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



188

5842a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'30.94''N, 12°40'55.59''E, ± 28m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10955050

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'35.83''N, 12°40'59.42''E, ± 69m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11005633

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'33.31''N, 12°40'55.10''E, ± 89m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11005721

5842c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 341. Vítkov: údolí Lobezského potoka, svah pod silnicí cca 4 km J od obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190241

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k0066sl_112311_129_L4
nejbližší obec: Lobzy u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'24.11''N, 12°41'56.51''E, ± 159m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538290

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Paseka u Březové; nesouvislé E3, E1 často kvalitní, místy ale i větší ruderalizace, místy kamenitější, okrajově zasaženo
přibližováním při nedávné těžbě dřeva.
souřadnice: 50°8'37.10''N, 12°40'25.19''E, ± 298m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-27
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: místy i více; L5.1
ID: 11476208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



189

5843b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Bečov,Javorná 105B1
souřadnice: 50°9'20.00''N, 12°56'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-05
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586674

5843c

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Hlinky - SV úbočí Uhelného vrchu mezi Rybničnou a Dražovem, 2km V od Dražova, n.m.v. 750m
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'41.96''N, 12°54'47.65''E, ± 700m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1981-04
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 27/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13609138

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Bečov,Javorná 113C5
souřadnice: 50°8'39.00''N, 12°54'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-08-31
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586129

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Bečov,Javorná 113C5
souřadnice: 50°8'33.00''N, 12°54'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-08-31
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586181

5843d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Žlutice,Pila 316C5
souřadnice: 50°8'51.00''N, 12°55'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1991-11-01
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



190

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Bečov,Javorná 112C5
souřadnice: 50°8'51.00''N, 12°55'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586296

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Bečov,Javorná 112C5
souřadnice: 50°8'50.00''N, 12°55'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586392

5844b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov, D.Lomnice 3 D
souřadnice: 50°10'31.00''N, 13°5'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005-08-24
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 214212

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 3D
souřadnice: 50°10'32.00''N, 13°5'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 207134

5845a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Valeč, les podél silničky na JZ-ZSZ úpatí vrchu se zříceninou Neuhaus (k. 712,5)
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'26.00''N, 13°13'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



191

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Valeč, smíšený listnatý les ca 0,25 km ZSZ až 0,55 km SZ od budovy zámku
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'34.70''N, 13°14'51.60''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545229

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Valeč, návrší se zříceninou hradu Neuhaus (k. 712,5)
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'33.50''N, 13°14'6.70''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545231

5845b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 174. Vrbička: převážně suťový les asi 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°11'11.00''N, 13°16'41.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623757

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 191. Vroutek: les 0,5–1,5 km VSV od Skytalského vrchu (k. 552)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'27.80''N, 13°19'52.90''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623759

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VLS Velichov, Valeč 112D
souřadnice: 50°10'59.00''N, 13°16'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-09-01
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 214520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



192

5845d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 21 a
souřadnice: 50°7'36.00''N, 13°15'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-05-03
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: C0930021
ID: 573624

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 55 h2
souřadnice: 50°7'25.00''N, 13°18'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-05-30
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 573867

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0096_121311_10_L7.1
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°7'7.32''N, 13°19'17.76''E, ± 105m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3637682

5846a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 185. Vroutek: světlý les a jeho bezlesé okraje (písčiny), okolí modré turist. značky 1,1 km JJZ od zámečku Kružín
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'5.10''N, 13°20'0.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; D. Koutecký; M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623758

5846d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 745. Petrohrad: SZ a Z svahy a vrchol vrchu Špičník (kóta 484 m n. m.), cca 1200 m JJV od návsi v obci Petrohrad
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'9.00''N, 13°26'48.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-484 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: L. Lippl
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



193

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PP Háj Petra Bezruče 106
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'15.40''N, 13°26'22.53''E, ± 397m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2009
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Šamata Jan et Čížek Oldřich. Návrh Plán péče o Evropsky významnou lokalitu navrhovanou Přírodní památku Petrohrad.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7162920

5848b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lánská pahorkatina, Louštín (537 m) J od Řevničova, S svah JZ od hájovny "Řevničovská Lísa"
souřadnice: 50°9'60.00''N, 13°48'40.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-06-19
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2640073

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lužná, Lužná, 305 E6, Louštín
souřadnice: 50°9'52.00''N, 13°48'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1972-07-20
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 418173

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lužná, Lužná, 305 E6, Louštín
souřadnice: 50°9'52.00''N, 13°48'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 418156

5848d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lužná u Rakovníka, Krásná dolina V obce, svah nad levým břehem potoka pod soustavou rybníčků
souřadnice: 50°7'17.00''N, 13°47'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



194

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lužná, Haná, 709 E4
souřadnice: 50°6'35.00''N, 13°48'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-09-09
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 342374

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lužná, Haná, 706 B3, Nad Barborou
souřadnice: 50°6'52.00''N, 13°47'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-07-06
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 326626

5849a

původní jméno: Galium odoratum
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544387

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0308_121408_134_L5.4
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'58.54''N, 13°50'56.62''E, ± 318m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003-10-05
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0308: a0308. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3657748

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Řevničov; Bučina na jižním svahu vrchu Žalý, na jižním okraji při silnici je příměs dubu zimního
souřadnice: 50°9'57.11''N, 13°50'58.37''E, ± 344m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-06-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2986 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.3
ID: 12922794

5849c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rakovník, Brejl, na stráni u potoka S od obce, hojně
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'12.75''N, 13°52'21.99''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



195

5849d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Lány (les)
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'55.02''N, 13°57'9.94''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1958-05-25
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774316

5850a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Libušín - Smečno
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'18.49''N, 14°2'11.05''E, ± 5000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1924
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774133

5850b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dubí u Kladna_1660020
nejbližší obec: Dubí u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°8'59.68''N, 14°8'26.48''E, ± 99m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-05-02
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204384

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vrapice_1660166
nejbližší obec: Vrapice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'56.99''N, 14°8'31.38''E, ± 133m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-08-03
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204718

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0310_122308_77_L3.1
nejbližší obec: Vrapice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'12.86''N, 14°8'49.63''E, ± 44m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0310: a0310. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3681488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



196

5850c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kamenné Žehrovice; chudé, v L3 hojně smrky
souřadnice: 50°6'33.31''N, 14°0'40.63''E, ± 210m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-07
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12917262

5850d

původní jméno: Galium odoratum
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548550

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0254_122312_68_L3.1
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°7'47.64''N, 14°5'25.19''E, ± 45m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682548

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0143_122313_9_L3.1
nejbližší obec: Hostouň u Prahy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'12.11''N, 14°9'47.81''E, ± 387m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682752

5851b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Tursko
nejbližší obec: Tursko, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'23.52''N, 14°19'9.12''E, ± 1200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774136

5851d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0143_122315_41_L3.1
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'57.07''N, 14°18'20.02''E, ± 274m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3683041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



197

5852a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Podmoráň
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'11.06''N, 14°20'50.67''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774132

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Roztoky u Prahy
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'23.39''N, 14°23'30.08''E, ± 1900m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774326

5852c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Horoměřice
nejbližší obec: Horoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'1.76''N, 14°20'19.23''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774320

5853b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PP Kuchyňka
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'53.98''N, 14°35'42.87''E, ± 160m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1977
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botan. invent. SPR Kuchyňka. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6711054

5855a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Lysá nad Labem - Přerovská hůra
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.31''N, 14°50'35.71''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1918-05-18
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



198

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Háj (opuka) na hoře u Semic v stř. Polabí
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'35.18''N, 14°51'53.11''E, ± 550m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-05
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774328

5855c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 20. Velenka: les Mračenice J obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138086

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Floristický kurz Kostelec n/Č.l.; lok.č. 11-39, 156-160
datum: 1981-01-01
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558475

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chrást (  km   od Českého Brodu); Les Mračenice.
datum: 1978-07-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557022

5856a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Povodí Mrliny
souřadnice: 50°11'42.00''N, 15°4'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: P. Mráz
pramen: Mráz K. (1958): Subkontinentální doubravy ve středním Polabí. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn., 4 (31): 39-66.
projekt: ČNFD
ID: 1660617

5856d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, okraj lesa 1,4 km SSZ od vsi (okraj lesa Mostková)
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'37.86''N, 15°8'17.67''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



199

5857a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Odřepsy
souřadnice: 50°8'59.60''N, 15°14'4.85''E, ± 475m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0839 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11762274

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobšice u Žehuně
souřadnice: 50°9'8.11''N, 15°14'18.45''E, ± 301m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0839 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11762162

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobšice u Žehuně
souřadnice: 50°9'6.49''N, 15°14'24.92''E, ± 210m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0839 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11762182

5857b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 8. les mezi Dlouhopolskem a Městcem Králové
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.00''N, 15°18'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871774

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Elbeebene: zwischen den Gem. Dlouhopolsko und Městec Králové, östl. Teil des Waldes
souřadnice: 50°11'4.00''N, 15°18'27.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966-05-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2168088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



200

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Elbeebene: zwischen den Gem. Dlouhopolsko und Městec Králové, westl. Teil des Waldes
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°17'37.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966-05-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2166934

5857c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Libice nad Cidlinou, lesík v polích Na Kratinách 1,5 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'52.89''N, 15°12'10.57''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774319

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, pravý břeh tůně Velká Mísa
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.73''N, 15°10'15.31''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774312

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, lužní les 600 m J od úřadu Polesí Libice
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.73''N, 15°10'15.31''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774311

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, lužní les 600 m VJV od Douděrky, 1,4 km SZ od nádraží ve Velkém Oseku
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.95''N, 15°10'35.31''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774313

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In silvis in monte Voškovrch (etiam Oškobrh dicto) ad vicum Sány, haud procul ab oppido Poděbrady
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'53.56''N, 15°13'59.64''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-05-17
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



201

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Auf dem Woskobrh bei Podebrad
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'53.56''N, 15°13'59.64''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774324

5857d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Nymburk: Dobšice, dubohabřina v polích Na čeperkách 1 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'18.11''N, 15°15'43.87''E, ± 110m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774317

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Kolín: Polní Chrčice, les Stráň, 0,75 km SV obce
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'3.23''N, 15°18'7.07''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774318

5858a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stará aklimatizačka,LHC Chlumec n.C.,Obora
souřadnice: 50°9'44.00''N, 15°21'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-09-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 695494

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kolibská louka,LHC Chlumec,Obora
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°21'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-08-12
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 695541

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SV od Panské louky,LHC Chlumec n.C.,Obora
souřadnice: 50°9'48.00''N, 15°21'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-05-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 695613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



202

5858b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 18. J okraj Vlkovského polesí
nejbližší obec: Vlkov
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182519

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chlumec - Karlova Koruna, úsek D, – souvislé porosty dřevin východně, jižně a severně od zámku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'32.65''N, 15°27'9.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784804

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chlumec- Karlova Koruna, úsek A- louky východně od zámku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'29.97''N, 15°27'13.06''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784410

5858c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Kolín: Radovesnice II, Dománovický les 1,6 km SZ od vsi
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'40.32''N, 15°20'25.07''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774315

5858d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Olešnice nad Cidlinou, slatinná louka na S břehu Olešnického rybníka a les na V břehu
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.90''N, 15°26'1.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869409

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Olešnice, Olešnický rybník SZ obce, slatinné louky na JZ kraji rybníka
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'38.25''N, 15°26'9.42''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7209784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



203

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Olešnice, Olešnický rybník SZ obce, S břeh vč. lesního okraje
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'36.98''N, 15°26'17.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7208948

5859c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice, Voleč: dubohabřina Soudný
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'1.83''N, 15°34'21.65''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1979-05-31
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774321

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice, Voleč: dubohabřina Soudný
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'1.83''N, 15°34'21.65''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1979-05-31
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774322

5859d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 22. Pardubicko: Na kapli - les: začátek lesa asi 0,25km Z od obce Rohoznice. V lokalitě je zčásti zachován původní habrový
les s příměsí buku a dubu.
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'48.00''N, 15°38'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397864

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0047_132314_1_L3.1
nejbližší obec: Kasaličky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'29.96''N, 15°35'18.38''E, ± 274m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-08-20
nálezce: Jakub Kratochvíl
pramen: Jakub Kratochvíl. e0047: e0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3822762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



204

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0047_132314_8_L3.1
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.73''N, 15°35'31.70''E, ± 249m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-08-20
nálezce: Jakub Kratochvíl
pramen: Jakub Kratochvíl. e0047: e0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3822771

5860a

původní jméno: Asperula odorata f. latifolia
lokalita: Královéhradecko, Libčanský les
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.84''N, 15°42'1.33''E, ± 950m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-06-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774139

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Libčany, v olšině za myslivnou
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'42.89''N, 15°41'40.08''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1887-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774138

5861a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Novy Hradec Kralove (okr.Hr. Kralove), SPR Cerna stran, 4 km JV od Noveho Hr. Kr.
souřadnice: 50°9'55.00''N, 15°54'23.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-09-06
nálezce: J. Belicová
pramen: Belicová J. (1982): Botanická inventarizace státních přírodních rezervací Bukačka, Častovec, Černá stráň a Sítovka v
severovýchodních Čechách. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice, ser. A, 17: 53-88.
projekt: ČNFD
ID: 2323183

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: střední část reservace, SPR Černá stráň, 4 km JV od Nového Hradce Králové, 2 km SZ od Hoděšovic
souřadnice: 50°9'55.00''N, 15°54'24.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-09-06
nálezce: J. Belicová
pramen: Belicová J. (1982): Botanická inventarizace státních přírodních rezervací Bukačka, Častovec, Černá stráň a Sítovka v
severovýchodních Čechách. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice, ser. A, 17: 53-88.
projekt: ČNFD
ID: 2307482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



205

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hradec Králové (Ostböhmische Tiefebene), Abt. Zacharka i.d. Wäldern von Hradec Králové
souřadnice: 50°10'4.00''N, 15°54'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1954-06-04
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121792

5861b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0079_132410_161_L3.1
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.30''N, 15°57'10.98''E, ± 192m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3830239

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Štěnkov
souřadnice: 50°10'56.38''N, 15°59'14.35''E, ± 149m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-08-19
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10981622

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Štěnkov
souřadnice: 50°10'44.53''N, 15°59'21.02''E, ± 109m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-09-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11035864

5861c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Borkovská,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°52'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-09-09
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 689419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



206

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Buček,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°53'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 698819

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Habuška,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°8'10.00''N, 15°52'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 698955

5861d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Belecko a Vys. Chvojno, Buky u Vysokeho Chvojna
souřadnice: 50°8'11.00''N, 15°59'28.00''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Buky u Vysokého Chvojna (chráněné území). - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2322550

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z od Chlumů,LHC Vysoké Chvojno,Bělečko
souřadnice: 50°8'11.00''N, 15°59'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1972-08-31
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 689445

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vysoké Chvojno_640268
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'42.98''N, 15°57'54.25''E, ± 152m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-14
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0064. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110813

5862a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0128_141306_600_L3.1
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'24.74''N, 16°0'5.15''E, ± 149m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3909369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



207

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0128_141306_615_L5.1
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'58.28''N, 16°0'55.66''E, ± 157m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3909391

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0128_141306_632_L2.2A
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.62''N, 16°1'22.98''E, ± 265m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3909414

5862b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Paseka nad Křivicemi u Týniště
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'49.87''N, 16°7'34.44''E, ± 2800m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1897-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774134

5862c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Lesy u Albrechtic blíže Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'30.66''N, 16°2'20.23''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774323

5862d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Borohrádek_3880252
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'9.47''N, 16°6'17.24''E, ± 232m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-17
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0388. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5561079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



208

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žďár nad Orlicí_630051
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'23.84''N, 16°6'23.33''E, ± 125m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-09-07
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5109120

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0128_141312_402_L5.1
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'24.35''N, 16°6'23.26''E, ± 188m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914938

5863a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Černíkovice: zámecký park
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139084

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Poorličí, pahorek Homole u Černíkovic
souřadnice: 50°11'33.00''N, 16°12'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1964-07-23
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2682181

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Poorličí, břeh Bělé nad mlýnem Podstránský mlýn u Černíkovic
souřadnice: 50°10'50.00''N, 16°11'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1964-07-22
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2682068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



209

5863b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - část údolí Javornického potoka od Ivanského jezera podél toku
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'10.87''N, 16°18'56.44''E, ± 1300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-06-17
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 27/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13608597

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Javornice,Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'7.00''N, 16°19'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1999-08-27
nálezce: V. Buchta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 674475

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Včelný - Studánka Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'15.00''N, 16°19'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1969-05-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 678521

5863c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Synkov: smíšený les vlevo u železniční trati ve směru z Rychnova nad Kněžnou do Častolovic, 255 m JZ od železniční stanice
Synkov
nejbližší obec: Synkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'18.83''N, 16°12'54.50''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-05-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162392

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Synkov: niva Kněžné S trati ZJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Synkov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



210

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ČM mezihoří, úpatí vyvýšeniny Lípová stráň u Kostelce n. O.
souřadnice: 50°7'30.00''N, 16°12'60.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1949-09-18
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642282

5863d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zkoumané území leží v k.ú.obce Jahodov cca 5km od Rychnova n.Kněž. (JV směrem). Druhová skladba lučních porostů a
okolí u Jahodova. Florist.inventarizace probíhala v letech 2005-2009
nejbližší obec: Jahodov u Rychnova n, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'49.00''N, 16°19'32.00''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009
nálezce: M. Jedličková; J. Málková
pramen: Málková J. & Jedličková M. (2009): Vliv obhospodařování na druhové složení luk v Jahodově u Rychnova nad Kněžnou. -
Orlické hory a Podorlicko, Sborn. Vlastiv. Pr. 16: 9-28.
projekt: FLDOK
ID: 8242945

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.3.sním.8. Fytocenologické snímky ve sled.území na lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou:
Převážně list. porost s druhově bohatém podrostu, ve svahu nad Kněžnou: velikost 25x25m, orient.S, sklon 20 stup.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.00''N, 16°16'10.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2006-06-19
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8386921

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.3.sním.6. Fytocenologické snímky ve sled.území na lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou:
Listnatý remíz s druhově bohatým podrostem ve svahu: velikost 25x25m, orient.S, sklon 10 stup.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.00''N, 16°16'21.00''E
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2006-06-03
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8386818

5864a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pěčín: svahový les V od železniční trati ca 1,4 km JZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



211

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242845

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bělské stráně n/Zdob., Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°11'20.00''N, 16°24'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-07-14
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B9
ID: 678877

5864b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139078

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Poorličí, Julinčino údolí, svah kóty 644 m
souřadnice: 50°10'54.00''N, 16°26'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-08-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2682834

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Julinčino údolí,LHC Žamberk I.-Hanička
souřadnice: 50°11'6.00''N, 16°26'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1960-09-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 668441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



212

5864c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Slatina nad Zdobnicí: kulturní smrčiny, fragmenty doubrav a dubových bučin, okraje lesa, paseka a zanedbané loučky na V a
J okraji rezervace Ve Slatinské stráni J nad Z okrajem obce
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139089

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Poorličí, rezervace Lysek u Slatiny n. Zdobnicí
souřadnice: 50°8'3.00''N, 16°22'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-08-05
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681775

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'57.00''N, 16°21'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-05-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4B1
ID: 678386

5864d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 38. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, údolí PP Záhorského potoka, průzkum konán
v letech 2001 -2002, /JV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'60.00''N, 16°29'0.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790900

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žamberk, LHC Lanškroun
souřadnice: 50°6'7.00''N, 16°25'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 687546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



213

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Suchá, Žamberk, LHC Lanškroun
souřadnice: 50°8'30.00''N, 16°28'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 687753

5865c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0126_141419_43_L2.2B
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'21.71''N, 16°34'29.39''E, ± 31m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0126: e0126. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3925862

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0126_141419_308_L2.2B
nejbližší obec: Líšnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'1.84''N, 16°31'58.30''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0126: e0126. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3926911

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0089oh_141414_395_L5.1
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'11.76''N, 16°34'15.42''E, ± 42m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0089oh: e0089oh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.06.2002 - 02.07.2003
ID: 3924429

5865d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 85c. Petrovice nad Orlicí. hluboce zaříznuté lesní údolí potoka Bublačka (Orlička) 700-2000 m JJZ kostela, boční údolíčko s
olšinkou ca 1,5 km JJZ kostela
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



214

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: České Petrovice; bučina ve stráni, místy ale dominuje smrk, v dolní části ještě trochu náznaky L5.1
souřadnice: 50°6'12.40''N, 16°35'28.88''E, ± 312m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11607483

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vlčkovice u Mladkova; vzrostlá bučina, při potoku ještě náznaky L5.1
souřadnice: 50°6'13.37''N, 16°35'39.91''E, ± 213m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11610437

5866b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /80/ Bučina u Mramorového lomu: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'21.00''N, 16°49'37.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Kleinová;  Baťová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405409

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /67/ Skalní výchoz s bukem na L břehu Moravy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'33.00''N, 16°49'25.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Prausová;  Baťová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405058

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /66/ Bučina na L břehu Moravy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'1.00''N, 16°49'39.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Baťová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



215

5866d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0077_142312_136_L4
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'12.23''N, 16°47'15.54''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0077: e0077. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3942897

5867a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kr. Sněžník, údolí Prudkého potoka na V svahu masivu
souřadnice: 50°9'7.00''N, 16°51'58.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1973-07-03
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1975): Vegetace kulminační části Králického Sněžníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2265980

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dolní Morava - Tvarožné díry - údolí potoka pod vodopádem Pod Strašidly
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'12.61''N, 16°50'5.62''E, ± 150m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666522

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Králíky polesí Velká Morava 33u
souřadnice: 50°11'37.00''N, 16°49'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1962-08-02
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 75605

5867b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okraj lesa u samoty při cestě od Vrbenského potoka 0,6 km Z od osady
nejbližší obec: Kronfelzov
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



216

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Vojtíškov, 118 a4
souřadnice: 50°11'20.00''N, 16°59'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-09-29
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71986

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Hanušovice II, středisko Ostružná, 116b4
souřadnice: 50°10'40.00''N, 16°59'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1959-09-25
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89916

5867c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice III, Stříbrnice, 101 a5
souřadnice: 50°8'50.00''N, 16°53'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-06-22
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 70931

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice III, Stříbrnice, 46 a
souřadnice: 50°8'47.00''N, 16°52'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-06-24
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 70963

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0192_142314_21_L5.1
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'55.50''N, 16°53'55.28''E, ± 82m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3943884

5867d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



217

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: podél žlutě značené cesty od železniční zastávky k hájovně na JZ okraji obce Chrastice
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790574

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
datum: 1982-07-08
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559212

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0192_142314_198_L5.1
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'49.30''N, 16°54'59.62''E, ± 57m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944606

5868a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: les 0,9 km J od osady
nejbližší obec: Kronfelzov
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786743

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: podél žlutě značené cesty Z od osady
nejbližší obec: Kronfelzov
nadmořská výška: 650-750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



218

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Branná (distr. Šumperk): Horní lom u Branné, kóta 758,4 m přibližně na půli vzdálenosti mezi Brannou a Ostružnou
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'7.10''N, 17°1'30.10''E, ± 90m
nadmořská výška: 737 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-05-07
nálezce: Jana Tkáčiková; Radim Hédl; Magda Zmrhalová
pramen: Hédl R., Tkáčiková J. & Zmrhalová M. (2017): Floristická exkurze po vápencových ostrůvcích mezi Ostružnou a Brannou. –
Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 6: 15–19
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725374

5868b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.15. Hrubý Jeseník: sklon SZ,
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'22.00''N, 17°8'33.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-08-13
nálezce:  Bednář;  Pěnčíková
pramen: Jirásek J. (1995): Společenstva přirozených smrčin České republiky. - Preslia 67: 225-259.
projekt: FLDOK
ID: 8068804

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hr. Jeseník, asi 700 m V od vrcholu Šumárníku, v obl. rozcestí 2 dolejších cest, u betonového bloku
souřadnice: 50°11'22.80''N, 17°8'9.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1999-08-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2708177

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hr. Jeseník, V sv. Šumárníku (1073m), asi 1 km V od vrcholu, 50 m za chatou.
souřadnice: 50°11'31.50''N, 17°8'30.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1999-08-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2708288

5868c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, pravý břeh v údolí Branné, JZ od obce Branná
souřadnice: 50°8'42.00''N, 17°0'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-05
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2667884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



219

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Branné, JZ od obce Branná, pravý břeh
souřadnice: 50°8'51.00''N, 17°0'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-14
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2667840

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, pravý břeh v údolí Branné, JZ od obce Branná, pod skupinou skal
souřadnice: 50°8'21.00''N, 17°0'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-05
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2667779

5868d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 34. Hrubý Jeseník: u Kout nad Desnou
nejbližší obec: Kouty n. Desnou
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1941-08-30
nálezce: F. K. Hartmann
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9317939

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, S část (kotlina Bělé)
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°9'35.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-08-10
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2721182

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, S část (kotlina Bělé)
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°9'35.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-08-11
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2721422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



220

5869a

lokalita: Hrubý Jeseník, Domašov
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'32.97''N, 17°11'38.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1978
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774327

5869b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 0_opravy_142410_52_L5.1
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'5.54''N, 17°18'34.85''E, ± 169m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2000
nálezce: Jan Peřina
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3954896

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°9'2.81''N, 17°18'39.81''E, ± 721m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10708091

5869c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, S část (kotlina Bělé)
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°12'60.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-05-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2721087

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, S část (kotlina Bělé)
souřadnice: 50°7'40.00''N, 17°13'40.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07-06
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2721435

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, závěr údolí Bělé. Mezi středem horního a dolní půlí středního úseku hlavní asfaltky
souřadnice: 50°7'14.20''N, 17°14'19.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1999-07-19
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2707958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



221

5869d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Jelení bučina, k.ú. Ludvíkov, Hrubý Jeseník
souřadnice: 50°6'41.00''N, 17°17'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): SPR Jelení bučina: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2269566

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Praděd - Karlovice, SLH Karlov, Železná, 14 a5
souřadnice: 50°8'50.00''N, 17°19'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V zápisníku není uveden den a měsíc.
ID: 69884

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Praděd - Karlovice, SLH Karlov, Železná, 10 b4
souřadnice: 50°8'34.00''N, 17°19'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V revizi není uveden den.
ID: 69936

5870a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475804

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,207
souřadnice: 50°9'29.00''N, 17°24'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



222

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,201
souřadnice: 50°9'49.00''N, 17°24'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-08-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925480

5870b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 14a. Krnov: prostor kóty 709 SV obce Komora
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283999

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 11. Krnov: Z kóty 809 JV obce Heřmanovice
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283943

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 14b. Krnov: u myslivny Nová Komora
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284016

5870c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 1. Krnov: prostor kóty 775 JZ obce Ludvíkov
nejbližší obec: Ludvíkov, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283773

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 4. Krnov: prostor kóty 943 JZ obce Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



223

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 493. Vrbno pod Pradědem: bučina vrcholové části vrchu Ostrý (816 m) JZ vrcholu
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'15.00''N, 17°24'31.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476057

5870d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 181. Vrbno pod Pradědem: bučiny a okraje lesa při modré turistické značce na JZ svazích vrchu Ostrý (816 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'57.00''N, 17°25'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464946

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 183. Karlovice: osada Hájovny - J svahy nad dolním tokem Kamenného (= Adamovského) potoka
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'2.00''N, 17°27'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465004

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 186./Ki/ Karlovice: v obci
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'20.00''N, 17°26'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465213

5871a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 24. Krnov: les mezi obcemi Nová Ves a Hynčice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



224

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 30b. Krnov: Žary JZ obce Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283713

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 29c. Krnov: kraj lesa S obce Hynčice
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284370

5871b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Víno, cca 1,3 km ZJZ kostela v obci
souřadnice: 50°11'12.00''N, 17°38'11.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-05-12
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752226

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Rudoltice,784Ba4,Obec
souřadnice: 50°11'29.00''N, 17°36'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1959-08-26
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 924242

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0133_151304_131_L5.1
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'45.17''N, 17°35'53.27''E, ± 85m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053556

5871c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 36. Krnov: JZ obce Hošťálkov
nejbližší obec: Hošťálkov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



225

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 166. Město Albrechtice: osada Burkvíz - lesy JV osady
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'14.00''N, 17°33'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464237

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 167. Město Albrechtice: osada Burkvíz - vrchol kopce se zříceninou hradu Burkvíz
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'2.00''N, 17°34'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464259

5871d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 50. Krnov: lesík k zastávce SV obce Hošťálkovy
nejbližší obec: Hošťálkovy, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284656

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,805Aa2b,Do
souřadnice: 50°7'33.00''N, 17°35'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-04
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 922422

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Cvilín,852Da14a/4c,Uh
souřadnice: 50°6'54.00''N, 17°37'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-09-26
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Není zapsán druh pod zkratkou "LAL".
ID: 922294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



226

5940c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 357. Starý Hrozňatov: zídka u silnice, 0,2 km V od hradu v obci
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'26.00''N, 12°23'44.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510448

5941b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kynšperk n. Ohří - Zlátá: okolí silnice na Kynžvart, ca 4 km od Zlaté; okolí silnice ca 6 km od Zlaté
datum: 1987-06-17
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662087

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k0083sl_111420_559_L5.1
nejbližší obec: Lazy, okres Cheb
souřadnice: 50°4'29.64''N, 12°38'48.26''E, ± 14m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002-09
nálezce: Jaromír Bartoš
pramen: Jaromír Bartoš. k0083sl: k0083sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3479572

5941d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: CHKO Slavkovský les: PR Holina: nachází se v k.ú. obce Lázně Kynžvart a Valy, na úpatí kopce Holina
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'4.00''N, 12°39'24.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
pramen: Huňová K. (2004): Mykofloristický průzkum přírodní rezervace Holina. - Calluna 9: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7957646

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 57. Lázně Kynžvart: lesní cesta 750 m V kóty 738 (Ostraha), 2,2 km SZ obce
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1973
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043121

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 521. Lázně Kynžvart: okolí lesní cesty a les u hradu Kynžvart, 2,0-0,7 km od města
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'51.00''N, 12°37'52.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



227

5942c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Marián. Lázně, M.Lázně, 37A
souřadnice: 50°0'0.00''N, 12°41'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1959-07-31
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 598953

5944a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 45. Smilov: údolí Bočského potoka SZ od obce
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'44.10''N, 13°2'46.80''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750863

5945a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vladořice: les na vrchu Vladař (kóta 693) severně od osady
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'50.00''N, 13°12'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13766415

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Záhořice, Vladař (k. 693,2), lesní cesta na Z úbočí vrchu a její okolí
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'44.20''N, 13°12'25.30''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-03
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545232

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 38. Záhořice: od JJU úpatí podél červeně znač.cesty na nižší vrchol
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



228

5945c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chlum, odd. 25 l
souřadnice: 50°0'41.00''N, 13°12'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-07-27
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 575151

5946a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 628. Blatno u Jesenice: les při červeně značené cestě od mostku přes Tiský potok, suťový porost v rezervaci Blatenský svah a
porosty na úpatí svahu, 0,9–1,7 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'55.00''N, 13°22'13.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 445-560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623760

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Petrohrad, Malměřice, 218 A 7, Rezervace
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°22'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-09-29
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622225

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k0222_121321_293_L3.1
nejbližší obec: Pastuchovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'6.71''N, 13°22'4.55''E, ± 103m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3655258

5947a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Wald bei Bergwerk
nejbližší obec: Velká Chmelištná, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'34.17''N, 13°33'35.46''E, ± 400m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1910-05-06
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



229

5947b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u0171_121325_152_L5.1
nejbližší obec: Petrovice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'34.20''N, 13°38'2.15''E, ± 70m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657101

5947c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Angerbach; Kožlany: zaniklý hrad Angerbach na ostrožně nad soutokem Javornice a Hradeckého potoka, 1 km SV od kostela
ve městě,
souřadnice: 50°0'1.83''N, 13°33'25.83''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010258

5948b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rakovník, Nový Dům, v podrostu boru (s ostatními zbytky bukového bylinného patra) cca 1km SSZ od obce, dosti hojně
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'50.99''N, 13°49'37.41''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774305

5948d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /31/ Křivoklátsko: údolí potoka J od Písařova vrchu, u obce Týřovice, VSV exp.
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-09-14
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951610

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /26/ Křivoklátsko: lesnaté svahy na SV okraji Čertovy skály, asi 30 m nad silnicí, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-09-12
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



230

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /28/ Křivoklátsko: prosvětlený les pod vrcholem malého hřbítku na první terase Dlouhé hory, asi 1,3 km V od Haracholusk,
JV exp.
nejbližší obec: Hracholusky
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-09-13
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951497

5949a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V lesích mezi Lány a Křivoklátem
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'17.64''N, 13°54'6.86''E, ± 4500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1936-05-19
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774301

5949b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 27. Zbečno: údolí Klíčavy od obce k přehradě
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 8939903

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Křivoklátsko, 0,75 km SSV obce Zbečno.
souřadnice: 50°2'60.00''N, 13°55'45.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1547859

původní jméno: Galium odoratum
souřadnice: 50°4'34.00''N, 13°58'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-20
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1061682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



231

5949c

lokalita: Křivoklátsko: Račice nad Berounkou, u hájovny Kolouch
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'12.89''N, 13°54'15.74''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-28
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774135

lokalita: Křivoklátsko, habrový les cca 3 km JZ od Račic
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'13.82''N, 13°53'34.33''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-04-17
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774127

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Čechy západní, hájní porosty pod Křivoklátem
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'14.74''N, 13°52'30.11''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-05-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774166

5949d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Beroun - lesy mezi Nižborem a Bělčem
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'37.85''N, 13°59'44.06''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-31
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774144

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bohemia centr., regio Křivoklátsko, opp. Beroun, pagus Sýkořice: in silva apud locum "Na Selči", ca 400 m situ mer.- orient.
a marg. merid. pagi Sýkořice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'27.47''N, 13°56'7.88''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-05-31
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



232

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Křivoklát - polesí Pustá Seč: ostroh potoka Žloukavy, cca 150 m nad kótou 331
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'16.13''N, 13°55'31.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-04-21
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774128

5950a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okolí Unhoště: bučina na jižním úbočí Vysokého vrchu, v sedle  zvaném Velká myť
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'26.53''N, 14°3'50.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-05-25
nálezce: J. Švejda;  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774244

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okolí Unhoště: bučina na severním úbočí Vysokého vrchu  jihozápadně od Poteplí
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'33.67''N, 14°3'51.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-05
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774247

5950b

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Unhošť
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°5'6.65''N, 14°7'41.82''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774306

5950c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Benešův luh
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°2'8.56''N, 14°0'14.22''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1954-06-06
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



233

5950d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0499_124103_127_L4
nejbližší obec: Libečov, okres Beroun
souřadnice: 50°2'20.11''N, 14°8'15.22''E, ± 95m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741448

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0499_124103_381_L6.5B
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'55.48''N, 14°9'4.46''E, ± 129m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742376

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Beroun; kys.doubrava na hřbítku a Z svahu, na hřbítku hojně mechy a Ave.flex., na svahu zarůstá Cal.arund. a Poa nem.
souřadnice: 50°0'1.81''N, 14°5'10.72''E, ± 194m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-19
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L7.1
ID: 12590183

5951c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 154. Mezouň: les a vodní tůň v lese, asi 0,2 km Z až 1 km ZJZ od kóty Hačka, ca 400-420 m n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'1.00''N, 14°11'27.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411410

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mezouň: les a vodní tůn v lese, asi 0,2km Z až 1km ZJZ od kóty Hačka
nejbližší obec: Nučice u Rudné, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.53''N, 14°11'21.37''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6891290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



234

5951d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667178

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6643276

5952c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Praha 5-Hlubočepy: PR Prokopské údolí, na jediném místě proti železnič.návestidlu v nivě Dalejského potoka v úseku mezi
Dalejemi a Stydlou vodou
nejbližší obec: Praha 5, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.00''N, 14°22'36.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671233

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prokopské údolí
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.83''N, 14°23'25.26''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6821667

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prokopské údolí
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.75''N, 14°23'29.58''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6821660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



235

5952d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Modřanská rokle u Prahy
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'7.96''N, 14°26'14.04''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774131

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Zátiší prope Modřany
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'13.64''N, 14°25'25.13''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1914-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774137

5953b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Újezd nad Lesy
souřadnice: 50°4'51.96''N, 14°39'46.68''E, ± 237m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-09-16
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10461651

5954a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy, celkový soupis druhů
cévnatých rostlin během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Újezd n. Les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°40'47.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8006345

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zbraslav, Újezd n.L., 42 C6/3
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°39'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1969-08-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 383219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



236

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zbraslav, Újezd n.L., 24 C4
souřadnice: 50°5'8.00''N, 14°42'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1959-08-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 382918

5954d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 180. Vrátkov: pole a meze Z obce směrem k Mrzkům
nejbližší obec: Vrátkov, okres Kolín
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142310

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 186. Kostelec n. Čer.lesy: údolí lesního potoka 0,5-1,5 km SZ myslivny Na Trubách
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142455

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 1,5 km V obce Doubravčice (JZ od Českého Brodu)
souřadnice: 50°1'20.00''N, 14°48'43.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1965-06-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1874954

5955c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 62. Kostelec nad Čer.lesy: les Truba 1-1,5km SZ obce. (1988, 2003)
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'8.00''N, 14°50'55.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



237

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 76. Krupá: les při žluté tur.značce JZ-SZ obce.
nejbližší obec: Krupá, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'2.00''N, 14°51'50.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1997
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010606

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 228. Kostelec nad Čer. lesy: V okraj lesa Obora na L břehu Jalového potoka 600 m ZJZ Krupé
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143535

5956a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0043_131421_17_L4
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'13.80''N, 15°0'8.39''E, ± 219m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3808048

5956b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: z0074bk_253425_499_L5.1
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°1'36.95''N, 17°57'56.63''E, ± 163m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0074bk: z0074bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4761291

5957b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Kolín: Jelen, údolí 1 km SZ vsi
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'35.73''N, 15°16'46.56''E, ± 850m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



238

5957d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LČR LS Nymburk, Býchory, 626 E10
souřadnice: 50°2'47.00''N, 15°18'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 381996

5958a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Kolín: Záhorský les 1,5- 2 km ZSZ od Lipce, V od prasečáku
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.13''N, 15°20'15.74''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774300

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Kolín: Radovesnice II, v lese 2 km Z až ZJZ od vsi
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.15''N, 15°20'33.04''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774304

5959a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vápno u Přelouče_8230153
nejbližší obec: Vápno u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.44''N, 15°31'58.33''E, ± 108m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869538

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0064_132319_40_L3.1
nejbližší obec: Vápno u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.32''N, 15°31'57.22''E, ± 78m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-11-01
nálezce: Pavel Kratochvíl
pramen: Pavel Kratochvíl. e0064: e0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



239

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0064_132319_41_L3.1
nejbližší obec: Vápno u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'58.42''N, 15°32'2.54''E, ± 220m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-11-01
nálezce: Pavel Kratochvíl
pramen: Pavel Kratochvíl. e0064: e0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823848

5959b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Břehy_8230402
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'10.78''N, 15°35'8.88''E, ± 39m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-24
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870318

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Břehy_8230406
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.15''N, 15°35'12.16''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-24
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870341

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0064_132324_240_L3.1
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'33.71''N, 15°35'25.58''E, ± 176m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-11-01
nálezce: Pavel Kratochvíl
pramen: Pavel Kratochvíl. e0064: e0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824572

5959d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Štěpánov u Přelouče
souřadnice: 50°0'19.68''N, 15°36'10.34''E, ± 555m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11870064

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Klenovka
souřadnice: 50°0'53.06''N, 15°36'11.94''E, ± 310m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11870163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



240

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Štěpánov u Přelouče
souřadnice: 50°0'41.29''N, 15°35'49.06''E, ± 331m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11870195

5960a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6753297

5961a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Holice, les Žernov SZ od Holic
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°53'3.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Žernov u Holic. (Návrh na chráněné území). - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2301623

5961b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: distr. Pardubice: in silva Žernov, haud procul a pag. Holice
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.39''N, 15°56'41.42''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774303

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: "Žernov" u Holic - hřeben
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.73''N, 15°56'32.76''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-05-31
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



241

5962a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Na "Hradcích" u Holic
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'59.10''N, 16°2'0.50''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-05-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774258

5962b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šachov: háj Kuchyňka, 770 m JJV od středu obce
nejbližší obec: Šachov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'25.81''N, 16°7'14.34''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2017-05-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558887

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Borohrádek (Ostböhmische Tiefebene), Wald Kuchynka bei Borohrádek
souřadnice: 50°5'20.00''N, 16°7'15.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1954-05-29
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120592

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zdelov_3880312
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'50.32''N, 16°8'30.88''E, ± 65m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-18
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0388. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5561291

5962c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: vých. Čechy, okr. Pardubice: u lesního potůčku blíže rybníku Lodrant, severně obce Trusnov
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'38.98''N, 16°2'43.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-06-08
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



242

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: okolí Vysokého Mýta, les u rybníka Lodrantu u Uherska
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'46.02''N, 16°2'23.96''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-05-25
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774130

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Holice: v lese u Vysoké [obec Vysoká u Holic]
nejbližší obec: Jaroslav, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'20.01''N, 16°4'21.73''E, ± 3500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-09
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 15c a 61c
ID: 13774141

5962d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Holice (Ostböhmische Tiefebene), Plateaurand der Erhebung von Holice N von Dorfe Rzy
souřadnice: 50°0'55.00''N, 16°7'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1950-07-22
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121593

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Holice (Ostböhmische Tiefebene), Plateaurand der Erhebung von Holice N vom Dorfe Rzy
souřadnice: 50°0'55.00''N, 16°7'15.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1950-07-22
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121833

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: S od Rzů,LHC Vysoké Chvojno,Choceň
souřadnice: 50°0'51.00''N, 16°7'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-07-24
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2O5
ID: 689508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



243

5963a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0132_141319_154_L5.1
nejbližší obec: Svídnice u Kostelce nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'39.91''N, 16°14'33.18''E, ± 52m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0132: h0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3919261

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0132_141319_158_L5.1
nejbližší obec: Svídnice u Kostelce nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'18.85''N, 16°14'6.72''E, ± 160m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0132: h0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3919267

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: h0132_141319_159_L2.2B
nejbližší obec: Svídnice u Kostelce nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'14.53''N, 16°13'52.18''E, ± 114m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0132: h0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3919270

5963b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Potštejn: les a lesní cesty na kopci Homolka ca 1 km J–JJV od obce, Z–ZJZ od mostu přes Divokou Orlici při SZ okraji
Sopotnice
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139098

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Potštejn: dolní část Modlivého dolu ca 1 km J od obce, 0,9 km Z–ZJZ od mostu přes Divokou Orlici při SZ okraji Sopotnice
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



244

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Potštejn: okolí cesty vedoucí od Modlivého dolu k mostu přes Divokou Orlici JJV od hradu, 0,6–0,8 km J od obce
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139096

5963c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 8.5963c, Choceň: Dívčí doly, JZ-JV od hradiště Zítkov až k podjezdu pod železniční tratí Choceň - Týniště nad Orlicí, bučiny,
prameniště, údolí lesní vodoteče, A. Hájek, 19. 5. 2002.
souřadnice: 50°0'14.20''N, 16°11'47.30''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815425

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Choceň (Ostböhmische Tiefebene), Revier Hluboká
souřadnice: 50°0'55.00''N, 16°10'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1959-08-13
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121607

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Choceň (Ostböhmische Tiefebene), Revier Hluboká
souřadnice: 50°0'55.00''N, 16°10'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1951-08-13
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121601

5963d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Paseka u Brandýsa nad Orlicí
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'12.46''N, 16°17'32.42''E, ± 2000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1922-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



245

5964a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: lupenaté listnaté lesy kol Litice nad Orlicí
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'12.04''N, 16°21'4.21''E, ± 1100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1929-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774299

5964b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lanškroun
souřadnice: 50°5'3.00''N, 16°29'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974-10-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D6, 4B9
ID: 684387

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mostiska, Lanškroun
souřadnice: 50°3'46.00''N, 16°27'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D9, 3D3
ID: 683864

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Park, Lanškroun
souřadnice: 50°4'26.00''N, 16°29'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2
ID: 684136

5964c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Brandýs n.O., celek Libchavy, Brtečník
souřadnice: 50°1'54.00''N, 16°20'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1966-06-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2
ID: 111378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



246

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Brandýs n.O., Hůrka, S od Dobré Vody
souřadnice: 50°0'31.00''N, 16°20'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1966-06-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2
ID: 111810

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bezpráví, lesní strž na Z okraji osady
nejbližší obec: Dobrá Voda u Orlického Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'59.96''N, 16°20'7.38''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2009-05-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935387

5964d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žampach: fragmenty olšin a kulturní smrčiny v hluboce zaříznutém údolí potůčku 1 km ZSZ – 1,5 km Z od zámku v obci
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139092

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žampach: bučina a okolí zříceniny hradu na kopci SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139091

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0109_143202_58_L4
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.36''N, 16°25'36.62''E, ± 191m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. e0109: e0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



247

5965a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nekoř: boční údolí na levém břehu Divoké Orlice 0,6 km JZ od mostu přes řeku v obci
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139094

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šedivecká obora,Lanškroun
souřadnice: 50°3'12.00''N, 16°31'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1994-10-19
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 674374

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šedivecká obora,Lanškroun
souřadnice: 50°3'12.00''N, 16°31'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974-10-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 674418

5965b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Poorličí, údolí nad Těchonínem
souřadnice: 50°5'7.00''N, 16°36'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1966-07-12
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680250

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551894

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Adlerova seč,LHC Žamberk I.-Těchonín
souřadnice: 50°4'3.00''N, 16°39'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1960-10-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 670288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



248

5965c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Verměřovice u Kyšperka, les Sutice, stará bučina
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'2.17''N, 16°33'43.91''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774140

5966a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Poorličí, kopec Bouda ve skupině Suchého vrchu, asi 20 m Z pod vrcholem
souřadnice: 50°4'18.00''N, 16°40'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1966-07-12
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2682858

5966d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Ruda, polesí Mlýnice, 114F6
souřadnice: 50°0'32.00''N, 16°45'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: světlostní stádium.
ID: 77112

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Ruda, polesí Mlýnický Dvůr, 605i
souřadnice: 50°0'32.00''N, 16°45'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-07-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 77097

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0199_144107_24_L5.1
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'28.08''N, 16°45'31.14''E, ± 44m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4005092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



249

5967a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 313b3
souřadnice: 50°4'22.00''N, 16°54'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1976-07-07
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost na zkusné ploše smýcen, světlostní stadium.
ID: 77664

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 311d1
souřadnice: 50°4'22.00''N, 16°54'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1976-07-07
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost na zkusné ploše smýcen, světlostní stadium.
ID: 77696

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 305a1
souřadnice: 50°3'44.00''N, 16°52'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1976-07-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost smýcen.
ID: 77740

5967b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: les u silnice do obce Hynčice 0,5 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784241

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Branná, PS Hanušovice 40c
souřadnice: 50°4'41.00''N, 16°56'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-10-03
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: HC Branná, PS Hanušovice.
ID: 91879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



250

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Branná, PS Hanušovice 31h
souřadnice: 50°5'2.00''N, 16°57'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-09-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: HC Branná, PS Hanušovice.
ID: 92018

5967c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: bučina 2 km S od obce směrem k silnici Raškov – Podlesí
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788830

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: vrch Bouda, bučiny a prameniště na Z svahu při červeně značené cestě
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 830-880 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788823

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: vrch Kamenec, les na V svahu 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788811

5967d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Ruda n. Moravou polesí Raškov 707A13
souřadnice: 50°2'36.00''N, 16°55'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: J. Peřina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 76625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



251

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 326c1
souřadnice: 50°2'21.00''N, 16°55'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-07-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize.
ID: 78633

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 326b2
souřadnice: 50°2'29.00''N, 16°55'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-07-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: světlostní stádium.
ID: 78680

5968a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: loučky a lesy od Pekařovské hory po jižních svazích vrchu Ucháč pod Jelení skok
nejbližší obec: Pekařov, okres Šumperk
nadmořská výška: 650-750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787141

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Pekařovská hora (785) až Jelení skok (894), Bučiny a loučky. Turistická cesta (červená zn.)
datum: 1981-05-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577265

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bukovice u Velkých Losin_2990001
nejbližší obec: Bukovice u Velkých Losin, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'8.59''N, 17°2'55.21''E, ± 48m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5365844

5968b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



252

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 75. (73a/5768) Lípová - lázně: louky a lesy S od železnič. stanice.
nejbližší obec: Lípová - lázně, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°7'55.00''E
nadmořská výška: 520-570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297536

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 42. Hrubý Jeseník: u Loučné nad Desnou
nejbližší obec: Loučná n. Desnou
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1944-06-29
nálezce: F. K. Hartmann
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9318138

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 44. Hrubý Jeseník: u Loučné nad Desnou
nejbližší obec: Loučná n. Desnou
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1944-06-28
nálezce: F. K. Hartmann
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9318212

5968c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: les v okolí silnice z Vernířovic do Maršíkova na SV okraji kóty Kamenitý kopec
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788412

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Ruda n. Moravou polesí Šumperk 512C15
souřadnice: 50°0'41.00''N, 17°0'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: J. Peřina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 76678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



253

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LCŠumperk,polesí Velké Losiny 140a
souřadnice: 50°0'26.00''N, 17°1'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-09-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 90224

5968d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jeseníky, povodí Merty, polesí Sedmidvory, odd. 127d4
souřadnice: 50°2'46.00''N, 17°7'37.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-08-13
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Pěnčiková M. (1985): Společenstva přirozených smrčin v povodí Merty v Hrubém Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 84, Biol., 25: 47-64.
projekt: ČNFD
ID: 2053248

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, Kočičí skalka (1032m) V od Vernířovic SZ sv. mezi les. silnicí a cestou k Mísečné ch
souřadnice: 50°1'48.00''N, 17°9'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-06
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2663410

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, Jestřábí vrch (960m) S od osady Kosaře J svah nad soutokem Merty a levostr. přítokem
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°9'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-04
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2662651

5969a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.21. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina, hlavný suťový kužel, JV svah,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'4.00''E
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-07-16
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7888206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



254

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2. Hrubý Jeseník: Velká kotlina,
nejbližší obec: Velká Kotlina-Hr.Jes, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'6.00''E
nadmořská výška: 1110-1464 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Jeník J., Bureš L. & Burešová Z. (1983): Revised flora of Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains I.. - Preslia 55: 25-61.
projekt: FLDOK
ID: 7929740

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 41. Hrubý Jeseník: Hutisko (1209 m) SV od Vernířovic
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-07-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9318122

5969b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.58. Hrubý Jeseník: Karlova Studánka: kaňon Bílé Opavy, cca 3,4km ZSZ od rozcestí v obci, orient.SSZ.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'48.00''N, 17°15'53.00''E
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-07-04
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8305122

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 2. Krnov: V svah kóty 964 SZ obce Suchý Zejf (asi Suchá Rudná u Karlové Studánky)
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283796

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov, cca 3.5 km po modré tur. značce od místa kde opouští obci
souřadnice: 50°4'45.00''N, 17°15'20.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-05
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2743735

5969c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



255

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 39.-40. Hrubý Jeseník: Stupný (1032 m) V od Vernířovic
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 810-920 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-07-18
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9318068

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 503. Karlov: Malá kotlina, mokřina a okolní smrčina na dolním okraji
nejbližší obec: Karlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'53.00''N, 17°12'42.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová; Leo Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476275

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov, NPR Praděd, Malá kotlina, nad vrstevnicovou cestou S od louky
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°12'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007-09-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641446

5969d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 25. Hrubý Jeseník: u Malé Morávky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1941-08-20
nálezce: F. K. Hartmann
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9317847

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník: Vel. Kotlina: podél toku Moravice od kóty 986,7 po okraj Karlova
datum: 1980-09-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8579838

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník: podlesí, po les. silnici SZ sm. ke kótě 843,4.
datum: 1980-09-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



256

5970a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 8. Krnov: Pustý Zejf, myslivna u kóty 712 (JZ obce Karlovice)
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283891

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ludvíkov, okr. Bruntál, louka a lesní lem na z. svahu „Hlásky“, cca 750 m n.m.
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'21.66''N, 17°20'51.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990-05-23
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796633

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Karlovice, středisko Karlovice - jih, 612d9
souřadnice: 50°5'44.00''N, 17°23'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 90095

5970b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 188. Krasov: les při silnici JJV směrem v úseku mezi vrchem Svoboda (663 m) a potokem Krasovka 1,2-2,8 km od obce
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'18.00''N, 17°29'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465421

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 191. Široká Niva: les na vrcholu Ševcovského kopce (622 m) 2 km V obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'38.00''N, 17°29'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



257

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Bruntál III, středisko Nové Heřminovy, 20a1
souřadnice: 50°3'20.00''N, 17°29'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-29
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost smýcen. Pasečné stádium.
ID: 81203

5970c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 9. Krnov: prostor kóty 682 J obce Nová Véska
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283904

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 5. Krnov: u Černého potoka Z obce Světlá (Lichtvard) (Světlá Hora)
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283833

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník:  Podlesí: cesta S směrem z Podlesí na silnici a po ní S sm. k okraji kvadrantu, asi 900 m S kóty 766,4
datum: 1980-09-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582780

5970d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /10/ Kunov: P břeh Opavy poblíž splavu (1km JZ žel.zastávky Skrbovice), JV, hnědozem glej,
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'53.00''N, 17°28'35.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929280

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 15. Krnov: prostor kóty 589 SV obce Staré Město
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



258

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 196. Skrbovice: les Obora 1,5 km J až 2 km JJV obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°28'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465906

5971a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 173. Radim: les v okolí vrchu U dubu (556 m) SZ obce
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'15.00''N, 17°34'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464466

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Radim, Nízký Jeseník, 2,5 km SZ od obce Radim
souřadnice: 50°5'31.00''N, 17°34'23.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752848

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Radim, Nízký Jeseník, 2,5 km SZ od obce Radim
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°34'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-04
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752871

5971b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 46. Krnov: na hřebeni u kóty 554 SZ obce Ježiník
nejbližší obec: Ježiník
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284805

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 37b. Krnov: prostor kóty 552 SZ obce Radimek
nejbližší obec: Radimek, okres Kolín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



259

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 170. Krnov: les při zelené turistické značce od Krnova po Z okraj obce Ježník
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'33.00''N, 17°38'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464375

5971c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 34. Krnov: prostor kóty 574 SV obce Nové Heřmanovy
nejbližší obec: Nové Heřmanovy
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284470

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 197. Kunov: údolí potoka pod Tkalcovským vrchem (597 m) 0,8-1,5 km Z obce
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'59.00''N, 17°30'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465929

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 207a. Nové Heřmínovy: rezervace Ptačí vrch
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'47.00''N, 17°32'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466270

5971d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC civín ,H.Benešov,57b1
souřadnice: 50°0'22.00''N, 17°35'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-05
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



260

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC civín ,H.Benešov,56a2
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°35'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-01
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918744

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC civín ,H.Benešov,58d1
souřadnice: 50°0'33.00''N, 17°35'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-05
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918994

5972a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 59b. Krnov: kóta 468 u obce Chařová
nejbližší obec: Chařová, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285066

5972c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0232_153206_283_L3.2
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°0'13.75''N, 17°42'49.03''E, ± 65m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0232: t0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4072158

6041a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Planá, Dyleň
souřadnice: 49°57'20.00''N, 12°31'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-06-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250162 /Orig. number=162 /Orig. number=250162 /Orig. number=250162
ID: 524397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



261

6041b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: (snímek 4) SPR Holina: nachází se cca 2 km V od Lázní Kynžvartu, JV část
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'53.00''N, 12°39'43.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-06-17
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Vegetace ve státní přírodní rezervace Holina ve Slavkovském lese. - Erica 1: 9-15.
projekt: FLDOK
ID: 9409401

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Holina: nachází se cca 2 km V od Lázní Kynžvartu, smrková ředina v JV části
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'54.00''N, 12°39'45.00''E
nadmořská výška: 670-760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Vegetace ve státní přírodní rezervace Holina ve Slavkovském lese. - Erica 1: 9-15.
projekt: FLDOK
ID: 9409498

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lázně Kynžvart, PR Holina, JV část PR
souřadnice: 49°59'56.00''N, 12°39'39.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1991-06-17
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1992): Vegetace ve státní přírodní rezervaci Holina ve Slavkovském lese. - Erica, Plzeň, 1: 9-15.
projekt: ČNFD
ID: 2375263

6041d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k0056_113220_163_L5.1
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°54'20.88''N, 12°35'40.09''E, ± 33m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001-09
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Veronika Mikitová. k0056: k0056. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3578042

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k0009_113220_275_L5.1
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'4.52''N, 12°37'36.98''E, ± 59m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Petr Mudra. k0009: k0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3577736

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k0009_113220_293_L5.1
nejbližší obec: Horní Ves u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'8.98''N, 12°37'6.82''E, ± 3m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Petr Mudra. k0009: k0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3577790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



262

6042a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mariánské Lázně - okolí Koliby
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'28.41''N, 12°42'46.31''E, ± 300m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1986-09-12
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774103

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mariánské Lázně (záp. Čechy): levý břeh Kamenného potoka u viaduktu
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'33.04''N, 12°42'35.35''E, ± 400m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1966-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774094

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Mariánské Lázně, při cestě od hřbitova do myslivny
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'41.87''N, 12°41'45.16''E, ± 400m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1966-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774105

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Marienbad gegen  Rubezahl
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'21.73''N, 12°43'11.52''E, ± 250m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1932-06
nálezce:  Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774101

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'27.65''N, 12°42'12.37''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1842
nálezce:  Vondra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774102

6042b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Podhorní Hill, 5 km E to Mariánské Lázně
souřadnice: 49°58'24.00''N, 12°46'12.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-05-25
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Sofron J. et Vondráček M. (1975): Summit vegetation of the Podhorní Hill near Mariánské Lázně, Western Bohemia. -
Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 5: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2163585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



263

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Podhorní Hill, 5 km E to Mariánské Lázně
souřadnice: 49°58'24.00''N, 12°46'12.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-05-25
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Sofron J. et Vondráček M. (1975): Summit vegetation of the Podhorní Hill near Mariánské Lázně, Western Bohemia. -
Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 5: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2164365

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Teplá, Podhora, 47A4
souřadnice: 49°58'21.00''N, 12°46'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-10-14
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 599508

6042c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /109/ Dolní Kramolín: na S úpatí Lazurové hory 2,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Dolní Kramolín, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249715

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k0161sl_114112_517_L4
nejbližší obec: Chotěnov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'22.96''N, 12°44'14.21''E, ± 56m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3590658

6042d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lazurový vrch (650,8 m), leží v okr. Tachov k. ú. obce Výškov, nad údolím Kosího (Kosového) potoka se skalnatou S stěnou
nejbližší obec: Výškov u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°54'38.00''N, 12°46'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Nevečeřal P. (1996): Lazurový vrch u Michalových hor. - Erica 5: 39-43.
projekt: FLDOK
ID: 9393559

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lazurový vrch (650,8 m n. m., okr. Tachov)
souřadnice: 49°54'47.00''N, 12°46'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994-05-24
nálezce: P. Nevečeřal
pramen: Nevečeřal P. (1996): Lazurový vrch u Michalových hor. - Erica, Plzeň, 5: 39-43.
projekt: ČNFD
ID: 2412289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



264

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: území mezi obcemi  Dolní Kramolín, Pístov, Výškovice, Michalovy Hory (údolí Kosího potoka a Bučínského potoka)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583555

6044a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Teplá,Třebouň 136D1
souřadnice: 49°59'52.00''N, 13°0'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-07-29
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 596159

6046c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Plasy I., Doubrava
souřadnice: 49°54'37.00''N, 13°24'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-03-16
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Žleb /Orig. number=260247 /Orig. number=660
ID: 541914

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Plasy I., Doubrava
souřadnice: 49°54'29.00''N, 13°23'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-03-16
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260272 /Orig. number=685
ID: 542528

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Plasy I., Doubrava
souřadnice: 49°54'17.00''N, 13°24'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-03-16
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260273 /Orig. number=686
ID: 542555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



265

6046d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okolí Plzně: stinné listnaté lesy na pravém břehu Střely na Doubravě
nejbližší obec: Koryta, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'28.08''N, 13°27'11.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-23
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774063

6047b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Křivoklátsko, dlouhý hřeben nad Javornicí u Chříče
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°38'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1941): Rostlinosociologická studie křivoklátských lesů. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 3: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 2676506

6047d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Chlumská stráň, dolní část V strany
souřadnice: 49°56'16.00''N, 13°39'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-18
nálezce: A. Klaudisová
pramen: Žán M.,Anděra M.,Červená A.,Klaudisová A.,Kočandrlová E.,Kraft J. et Sokolová L. (1980): Státní přírodní rezervace Chlumská
stráň. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2252383

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Chlumská stráň, dolní část V strany
souřadnice: 49°56'16.00''N, 13°39'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-18
nálezce: A. Klaudisová
pramen: Žán M.,Anděra M.,Červená A.,Klaudisová A.,Kočandrlová E.,Kraft J. et Sokolová L. (1980): Státní přírodní rezervace Chlumská
stráň. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2252371

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Naturschutzgebiet"Chlumskástráň" tiefe Hangrinne oberhalb des rechten Berounka Ufers SW von Chlum
souřadnice: 49°55'52.00''N, 13°38'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-07-28
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1982): Variabilität und Verbreitung des Aceri-Carpinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 17: 113-135.
projekt: ČNFD
ID: 2277386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



266

6048a

původní jméno: Galium odoratum
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°42'50.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-08-24
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1061118

původní jméno: Galium odoratum
souřadnice: 49°58'57.00''N, 13°43'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-07-05
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1060204

původní jméno: Galium odoratum
souřadnice: 49°58'10.00''N, 13°42'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-07-07
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1062283

6048b

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In silvis mixtis in declivibus montis Vosník ad vicum Skryje, haud procul ab oppido Rakovník
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'9.51''N, 13°47'18.59''E, ± 850m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-14
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774107

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In valle rivi Úpoř prope vicum Skryje
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'4.05''N, 13°47'46.64''E, ± 1700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



267

6048c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'59.00''N, 13°44'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676961

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Jezírka, 2,5 km JJZ od Skryjí, prudký svah na levém břehu Zbirožského potoka
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°44'50.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): PR Jezírka. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268478

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Jezírka, 2,5 km JJZ od Skryjí, prudký svah na levém břehu Zbirožského potoka
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°44'50.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): PR Jezírka. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268426

6048d

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In silvis et pratis silvaticis "Dubinka" dictis ad vicum Skryje, haud procul ab oppido Rakovník
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'52.75''N, 13°45'25.65''E, ± 750m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-05
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774090

6049a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /2/ Křivoklátsko: Vysoký Tok, skalnatý hřeben a JV svahy asi 1 km SZ osady Karlova Ves /navržené k ochraně/
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
nadmořská výška: 490-546 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922145

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 114. Kublov: okolí kóty Tři skalky asi 2 km S od obce
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



268

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 113. Broumy: svahy na Úpořským potokem v okolí Krkavčin SZ od obce
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943916

6049b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: CHKO Křivoklátsko: v dubohabřině v PR Červený kříž ležící SZ od obce Nový Jáchymov.
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'44.00''N, 13°55'8.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000
pramen: Kolbek J., Bílek O., Boublík K., Černý T. & Petřík P. (2003): Monitoring lesní a travinné vegetace v CHKO a BR Křivoklátsko. -
Příroda, suppl. 2003: 279-285.
projekt: FLDOK
ID: 8287904

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955483

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 104. Otročiněves: údolí Habrového potoka 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°59'12.70''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943419

6049c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.10. Křivoklátsko: Březová: Wald "Andreska" 1,5km NNW Gem., nahe Kote 404m.
nejbližší obec: Březová, okres Beroun
souřadnice: 49°54'52.00''N, 13°52'25.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-01
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264751

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kublov (CHKO Křivoklátsko), Dlouhá skála JZ od obce
souřadnice: 49°56'6.00''N, 13°51'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-29
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



269

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kublov (CHKO Křivoklátsko), vrch Kamenec J od obce, JZ vršek
souřadnice: 49°55'55.00''N, 13°52'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-28
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613627

6049d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 263. Svatá: Z část obce, ca 450-460 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.00''N, 13°57'10.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414943

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 66. Chodouň: smíšený les na SZ-S svahu Holého vrchu (kóta 454,2) SV od obce, 300-450 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Chodouň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.00''N, 13°59'50.00''E
nadmořská výška: 300-450 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408199

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.20. Křivoklátsko: Černín: Wald "Tkalce" ca 1,1/4km WSW Gem., 150m N Kote 504m.
nejbližší obec: Černín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'20.00''N, 13°57'24.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-30
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8265039

6050a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.2. Křivoklátsko: Lísek: wald "Stará paseka" 3/4km N Gem.
nejbližší obec: Lísek, okres Beroun
souřadnice: 49°58'10.00''N, 14°0'17.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-30
nálezce:  Neuhäusl;  Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



270

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Křivoklátsko, Wald "Stará paseka" 750 m N Gemeinde Lísek
souřadnice: 49°58'21.00''N, 14°0'16.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-30
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 30: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2085770

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0458kv_124111_107_L5.4
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°58'15.53''N, 14°0'27.18''E, ± 159m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3747874

6050b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: CHKO Český Kras, SPR Karlštejn, severní část oblasti Na Mramoru, při hranici s osadou Záhrabská
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'57.28''N, 14°6'54.71''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-05-19
nálezce:  Josefusová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774095

lokalita: Karlštejnsko: světlý humózní listnatý les na vápenci, polesí Doutnáče mezi údolní kótou 350 ( asi 300 m V od Doutnáče) a
hájenkou (1 km Z od lomu Amerika) to je J proti Paní hoře
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.86''N, 14°9'48.00''E, ± 850m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973-05-13
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774093

původní jméno: Asperula odorata f. vulgaris
lokalita: Český kras: v hájích pod Velkou horou
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'8.57''N, 14°9'46.15''E, ± 900m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-06-05
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774096

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Velká Hora u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'9.98''N, 14°9'45.61''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1952-06
nálezce:  Hejtmánek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



271

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Beroun u Prahy: in nemore vallis Stydlé vody dicto apud arcem Karlštejn
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'17.49''N, 14°9'4.04''E, ± 650m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-05-21
nálezce: J. Dostál; F. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774099

6050c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 101. Koněprusy: okolí lomu Na Újezdě při silnici do lomů Plešivec-Homolák, 430 m n. m., IX. 2001 J. Sádlo.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'4.00''N, 14°4'55.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409606

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 107. Koněprusy: připravované CHÚ Voskop, svahy nad lomovou silničkou obtáčející ze západu svah Oujezdců a Voskopu, ca
390-460 m n. m., VIII. 1999, VI. 2000 a IX. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'33.00''N, 14°3'60.00''E
nadmořská výška: 390-460 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409902

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 172. Popovice: les 0,6 km JV od železniční stanice, 9. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Popovice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'32.00''N, 14°1'37.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411768

6050d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Český kras - okolí bývalé Kubrichtovy boudy
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'48.39''N, 14°9'23.41''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



272

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: CHKO Český Kras, SPR Koda u obce Srbsko, okres Beroun, západně od pole nad nádražím Srbsko
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.54''N, 14°6'16.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-05-15
nálezce: D. Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774077

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Český Kras: les. revír Koda u Berouna, bučina
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'56.28''N, 14°7'26.85''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-05-19
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774072

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Regio Český Kras: in nemore in valle Koda prope pag Srbsko
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'56.28''N, 14°7'26.85''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774074

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In silvis Koda ad vicum Srbsko, haud procul ab oppido Beroun
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'56.28''N, 14°7'26.85''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-06-23
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774073

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Koda
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'57.35''N, 14°7'14.38''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-05-29
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774075

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Les na Kodě (již. za mlýnem) u Srbska-Beroun
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'57.35''N, 14°7'14.38''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1853-05-03
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



273

6051a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Budňany, Český kras, okolí vytěženého lomu Malá Amerika, dubohabřina 940 m JV od kóty 421 Mokrý vrch; Quadr. 6051a;
49°57'14.129"N, 14°10'39.308"E
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'14.13''N, 14°10'39.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004-05-08
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774092

6051b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 52. CHKO Český kras: Třebotov: Pod Jalovčinami: 400m J od Kulivé hory, JV svah, přídolské a kopaninské vápence a vápnité
břidlice. Les, subxerofilní doubrava.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'15.00''N, 14°18'25.00''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8251317

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 33. CHKO Český kras: Vonoklasy: U Roblína: 600m Z od Hradinovského kopce,rovina, dvorecko-prokopské vápence. Les,
habřina s význam.zast keřů a nižžších stromů.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°15'55.00''E
nadmořská výška: 400-406 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250113

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 130. CHKO Český kras: Roblín: Nad Frantovým mlýnem: 450m SSV od Hradinovského kopce, rovina, lochkovské vápence.
Les, fragment doubravy.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°16'30.00''E
nadmořská výška: 380-394 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8255987

6051c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Český Kras, Karlické údolí, buko-habrový les na S svahu "v studeným"
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'51.54''N, 14°14'34.51''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-05-12
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



274

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Karlův Týn: v hájích a bučinách proti Srbsku
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'19.65''N, 14°10'51.14''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-05-21
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774080

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Karlštejn: v hájích na severních svazích za hradem
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'32.59''N, 14°11'15.44''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-05-24
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774085

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Na keřnaté, kamenité stráni v lesích u Řevnic
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'9.50''N, 14°14'43.60''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1911-05
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774067

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V lese u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.48''N, 14°11'11.07''E, ± 1300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-07-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774079

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Karlstein
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.48''N, 14°11'11.07''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1818-05-10
nálezce:  Kosteletzky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774078

6051d

původní jméno: Asperula tinctoria
lokalita: Karlík
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'19.88''N, 14°15'48.07''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Kratochvíl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



275

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'48.22''N, 14°15'1.85''E, ± 1600m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774086

6052a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'26.71''N, 14°20'40.92''E, ± 2300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1936-05-03
nálezce:  Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774108

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Auf dem Berge bei Zavist b. Konigsaal
nejbližší obec: Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'18.58''N, 14°24'39.54''E, ± 850m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1825-05-25
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774100

6052c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: "Měchenická rokle" ad Vraný nad Vltavou
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'9.28''N, 14°22'30.68''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-21
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774066

6052d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: Polesí Okrouhlo, odd. 40a
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013864

6054b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 2. Voděradské bučiny, V polovina NPR (1997, 1998). (podrobnější lokality z NPR viz. Nováková 1997).
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'13.00''N, 14°48'27.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



276

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 1. Voděradské bučiny, Z polovina NPR (1997, 1998)
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'1.00''N, 14°46'39.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007033

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 109. Jevany: okraj potoka v lese JZ Jevanského rybníka
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140533

6054c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: okolí Prahy (Praha-JV), okolí Mnichovic; smíšený háj na svahu se S (SZ) expozicí při pravé straně silnice od Mnichovic k obci
Struhařov, asi 1,8 km SV od Mnichovic
nejbližší obec: Struhařov u Mnichovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'50.52''N, 14°43'45.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1959-08-22
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774088

6054d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 145. Ondřejov: dubina u lesní cesty JV kóty 482 m
nejbližší obec: Ondřejov
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141579

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hradec (7 km JJZ od Kostelce na Černými Lesy). Okolí rybníka Propast, louky a lesy, břehy rybníka.
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



277

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 606 F10
souřadnice: 49°55'45.00''N, 14°48'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972-05-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 395304

6055a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 253. Bohumil: les při silnici J osady
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144141

6055c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Kolín: Stříbrná Skalice (11 km J od Kostelce n. Černými lesy), smíšená bučina, podél potoka na SZ svahu Spáleného
vrchu - 459 m nad pr. břehem Sázavy, asi 1 - 1,5 km SV obce; quadr. 6155a
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'59.03''N, 14°51'49.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1992-05-06
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774058

6057a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nebovidy, svah u býv. vápencového lomu 400 m JZ kóty 340 m
souřadnice: 49°59'27.00''N, 15°13'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-05-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1870441

6057c

lokalita: Roztěž
nejbližší obec: Roztěž, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'35.88''N, 15°11'42.05''E, ± 1200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-06-07
nálezce: J. Novák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



278

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Kutnohorsko. Roztěž - listnatý smíšený háj
nejbližší obec: Roztěž, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'25.18''N, 15°11'30.35''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1942-05-30
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774062

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Roztěž, na stráních v stinných místech údolí Švadlenky, řídce
nejbližší obec: Roztěž, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'13.51''N, 15°11'34.90''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1940-07-14
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774059

6058a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Podél okrajů rozvolněné stromové patro - až parkový charakter, podél Z okraje mohutný val
táhnoucí se celým segmentem.
souřadnice: 49°58'45.66''N, 15°20'28.92''E, ± 469m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12812398

6058b

původní jméno: Galium odoratum
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585625

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0103_134107_70_L3.1
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'55.07''N, 15°26'38.80''E, ± 226m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865307

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0103_134107_77_L3.1
nejbližší obec: Horka u Žehušic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'35.30''N, 15°26'43.73''E, ± 131m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



279

6059a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0082_134108_216_L2.2B
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'13.42''N, 15°31'5.48''E, ± 238m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
nálezce: Pavel Kratochvíl
pramen: Pavel Kratochvíl. e0082: e0082. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.06.2002 - 15.06.2003
ID: 3865542

6059b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ď.8. Stojice: mezi obcí a Holotínem
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072017

6059c

lokalita: Bousov
nejbližší obec: Bousov, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'15.08''N, 15°32'3.48''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1905
nálezce:  Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774061

6059d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: F.1. Stojice: 1 až 1,5 km J obce
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072964

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: F.30. Tasovice a okolí
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Josef Zitko; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073754

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: F.24. Vyžice: les Lína mezi obcí a Kostelcem (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Hadač J. a E. 1942, Neuhäusl 1952,
Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



280

6060c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bohemia orientalis, Heřmanův Městec 6060 - zámecký park - listnatý les ve stráni nad potokem
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'31.17''N, 15°40'5.11''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-05-19
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774084

6060d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Chrudimsko, Slatiňany,  zámecký park, v hájním porostu
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'3.68''N, 15°48'30.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961-04-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774070

6061b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 11. Turov: kulturní les Háj ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Turov, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'30.80''N, 15°59'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169795

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Městecký háj,LHC Choceň I.,Choceň
souřadnice: 49°58'38.00''N, 15°59'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704766

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0138_134215_41_L3.1
nejbližší obec: Blížňovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'10.22''N, 15°57'22.25''E, ± 75m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Naděžda Gutzerová. e0138: e0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3868248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



281

6061d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0138_134220_3_L3.1
nejbližší obec: Lhota u Chroustovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'17.77''N, 15°59'13.09''E, ± 92m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Naděžda Gutzerová. e0138: e0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3868919

6062a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třebechovická tabule, Fasanerie Uhersko S vom Jägerhaus in Trusnov, 13 km W von Choceň
souřadnice: 49°59'53.00''N, 16°1'58.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-26
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2083231

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: západní část bažantnice mezi obcemi Uhersko a Trusnov
souřadnice: 49°59'57.00''N, 16°1'47.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276441

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bažantnice u Uherska, mezi Uherskem a Trusnovem
souřadnice: 49°59'52.00''N, 16°1'55.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1970): Chráněná a k ochraně navržená území okresu Pardubice. (Fytocenologické charakteristiky). - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2227108

6062b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sedlec, horní část údolí potoka SZ obce,
souřadnice: 49°57'14.47''N, 16°5'14.05''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



282

6062c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab. 6. sním. 50. Nelesní vegetace PP Kusá hora u Luže na Chrudimsku: paseky v údolí potoka v Hlubočkách, 2 km JZ od
Pěšic /SV od Luže na Chrudimsku, pozn. Tomšovicová, 4.4.2005/
nejbližší obec: Luže, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'25.00''N, 16°4'33.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-20
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 9: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 9778318

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PP Kusá hora, Luž na Chrudimsku, paseky v údolí potoka v Hlubočkách 2 km JZ od Pěšic
souřadnice: 49°54'8.00''N, 16°3'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-21
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud., Pardubice, 9: 17-44.
projekt: ČNFD
ID: 2402131

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: bučina 1 km SV od Domanic, CHPV Kusá hora u Luže na Chrudimsku
souřadnice: 49°54'41.00''N, 16°4'13.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1987-07-22
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1993): Lesní společenstva CHPV Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 107,
Biol., 32: 25-42.
projekt: ČNFD
ID: 1866834

6062d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bětnické údolí (CHPV Kusá hora u Luže na Chrudimsku)
souřadnice: 49°56'25.00''N, 16°4'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1988-05-08
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1993): Lesní společenstva CHPV Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 107,
Biol., 32: 25-42.
projekt: ČNFD
ID: 1866655

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bětnické údolí (CHPV Kusá hora u Luže na Chrudimsku)
souřadnice: 49°56'25.00''N, 16°4'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1973): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Chrudimska. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 5: 83-107.
projekt: ČNFD
ID: 1866703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



283

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Choceň,Hajka
souřadnice: 49°55'30.00''N, 16°9'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 106367

6063a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Východní Čechy, Choceň: lesní okraje nad Tichou Orlicí JZ města u sv. Prokopa
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'38.98''N, 16°12'37.88''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774110

6063b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ČM mezihoří, svah údolí Tiché orlice u Bezpráví-Perná
souřadnice: 49°59'30.00''N, 16°19'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1966-08-12
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642614

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ČM mezihoří, svah údolí Tiché Orlice nad Bezpráví-Perná
souřadnice: 49°59'30.00''N, 16°19'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1966-08-12
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642534

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ČM mezihoří, levý svah údolí Tiché Orlice mezi Landšperkem a Černovírem
souřadnice: 49°59'30.00''N, 16°16'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1964-07-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



284

6063c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Choceň,Dubina
souřadnice: 49°56'57.00''N, 16°13'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 106706

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Choceň,Dubina
souřadnice: 49°56'58.00''N, 16°13'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2V3
ID: 106749

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0114_143118_12_L3.1
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'48.47''N, 16°11'41.93''E, ± 43m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. e0114: e0114. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3965804

6063d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: okolí Litomyšle, les v údolí Končinském u Končin
nejbližší obec: Kornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'14.39''N, 16°18'31.91''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-02
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774060

6064a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Orlické hory, Ústí nad Orlicí, les
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'50.06''N, 16°23'30.80''E, ± 6000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1971-07-17
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 63f, 63c, 63d a 63b
ID: 13774106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



285

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Litomyslia - in silvis prope Hrádek
nejbližší obec: Hrádek u Jehnědí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'0.56''N, 16°20'18.48''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1908-06
nálezce:  Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774098

6064b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /CZ 0536477/ Vadětín-Lanšperk: svahy po obou březích Tiché Orlice mezi obcemi Oldřichovice a Lanšperk, asi 3km VSV od
Ústí nad Orlicí, rozloha 208,19ha,
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'28.00''N, 16°26'15.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
pramen: Škrabalová E. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Pardubický kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 106-117.
projekt: FLDOK
ID: 8103598

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 127. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: lesní porosty 2 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034147

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 122. Hřebečovská vrchovina: Horní Dobrouč: svah v okolí opukových skalek 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033883

6064c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: okolí Litomyšle, les Vylámov (nyní smrk) u Horní Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'26.78''N, 16°20'36.10''E, ± 1800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1940-06-02
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



286

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V lese za Zhoří ke Přívratu
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'46.64''N, 16°23'23.09''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1912-07-01
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774065

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In silvis ad Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'2.70''N, 16°21'18.16''E, ± 4500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1893-06
nálezce:  Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774082

6064d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 69. Českotřebovský úval: Česká Třebová: lesní roklina V dolech V kóty 478, stráň na P břehu potoka
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033021

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 65. Českotřebovský úval: Česká Třebová: Parník, údolí potoka JZ a J kóty 482
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032956

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Skuhrov, Skuhrov, Na Palici
souřadnice: 49°54'51.00''N, 16°29'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1975-05-13
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5F1, 4F1
ID: 109808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



287

6065a

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: stráň S od samoty Blahotínec u křižovatky Petrovice - Verměřovice SSZ Lanškrouna
nejbližší obec: Petrovice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'38.01''N, 16°33'20.87''E, ± 250m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774109

6065b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 28. Žambersko: Horní Čermná: údolí bezejmenného potoka 2 km SV obce (od okraje lesa po Hejlův mlýn)
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'1.50''N, 16°37'10.80''E, ± 700m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: J. Tušla; Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032189

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 304. Hanušovická vrchovina: Nepomuky: les v příčném údolí od obce, V kóty 516 Vokolník
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'19.50''N, 16°38'14.70''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: J. Tušla; Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038853

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 130. Hřebečovská vrchovina: Skuhrov: Třebovské stěny SV od obce mezi kótou 557 a silnicí V obce
nejbližší obec: Skuhrov
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034415

6065c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Lanškrounsko, křídový masiv "Hříva" v lese pod Třebovskými stěnami
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'47.09''N, 16°30'54.25''E, ± 4000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1960-05-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



288

6065d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 68. Les 1 km JV Albrechtic
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškr
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025561

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lanškrounská kotlina: les 1 km JV od Albrechtic
souřadnice: 49°54'60.00''N, 16°39'15.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-30
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2004498

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Uhelná dolina, Albrechtice, LHC Lanškroun
souřadnice: 49°56'53.00''N, 16°39'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-06-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 685288

6066a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chudoba, po cestě smrkovým lesem nad levým svahem Uhelné dolinky za druhou serpentinou
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'5.26''N, 16°40'10.98''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7162302

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chudoba, po cestě smrkovým lesem nad levým svahem Uhelné dolinky za první serpentinou
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'6.35''N, 16°40'24.73''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7162286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



289

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chudoba, po cestě smrkovým lesem nad levým svahem Uhelné dolinky k první serpentině cesty
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'6.08''N, 16°40'40.71''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7162239

6066b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0199_144108_42_L5.4
nejbližší obec: Jakubovice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'57.14''N, 16°48'35.82''E, ± 319m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4006187

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0199_144108_46_L4
nejbližší obec: Jakubovice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'4.13''N, 16°48'48.74''E, ± 118m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4006189

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0199_144108_48_L4
nejbližší obec: Jakubovice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'6.32''N, 16°48'56.63''E, ± 118m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4006194

6066c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Herbortice, v lese při cestě na Kapličku
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'9.79''N, 16°42'16.90''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-07-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



290

6066d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: údolí potoka Březná v úseku mezi papírnou a Englovým mlýnem, J od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789111

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: údolí Březné, most u pily
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785844

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: lesní údolí (L přítok Březné) 0,7 km VJV od osady Drozdovská Pila
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
nadmořská výška: 350-430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784131

6067a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: podél modře značené cesty od okraje obce Z směrem k JZ úpatí vrchu Rozsocha
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786070

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: meze a lesní okraje SV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 400-520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



291

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sklenný vrch, lesy a paseky SZ, S a SV od vrcholu
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-545 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784806

6067b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: lesy mezi vrchy Háj a Chocholka při cestě od kaple Božího těla do města
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789533

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: les u žlutě značené cesty od studánky na JV kóty Háj do sedla J vrcholu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789532

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: vrch Háj, SV a S úpatí až k silnici Temenice – Hrabenov
nejbližší obec: Šumperk-Temenice
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790037

6067c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Ruda, Bludov, 510 c4
souřadnice: 49°56'43.00''N, 16°52'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-09-07
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



292

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Ruda, Bludov, 523 g
souřadnice: 49°56'43.00''N, 16°52'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1964-10-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939734

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0200_144118_411_L5.1
nejbližší obec: Svébohov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'8.52''N, 16°50'8.27''E, ± 62m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013552

6067d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: pískovna na S okraji Bludovského lesa 2 km V od obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782817

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bludovský les severně od nádraží
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782802

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 1. Bludov: S výběžek Bludovské stráně nad lomem, listový les a okraje lesního průseku
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9166998

6068a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



293

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prostřední skála, lesy V od vrcholu, SZ od obce
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
nadmořská výška: 570-720 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785364

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Šumperk, polesí Nový Malín, 209c6
souřadnice: 49°57'1.00''N, 17°3'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost na zkusné ploše smýcen.
ID: 76956

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Šumperk,polesí Nový Malín 116a5
souřadnice: 49°58'25.00''N, 17°3'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 91230

6068b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: vrch Kopanina, lesy, lesní okraje a pastviny SV od obce
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-690 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785352

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Území Hrubého Jeseníku, údolí Oskavy v obci a S od obce Bedřichov
datum: 1980-05-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586655

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Loučná I, polesí Rudoltice, 211d2
souřadnice: 49°59'5.00''N, 17°8'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize.
ID: 86068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



294

6068c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: dolní část údolí od okraje lesa nedalek ostré zatáčky silnice V od obce
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787096

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Šumperk,polesí Šumperk, 18c1
souřadnice: 49°55'59.00''N, 17°0'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-16
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 91088

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Šumperk,polesí Šumperk, 211a
souřadnice: 49°55'59.00''N, 17°0'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-09-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 91067

6068d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: habřina 0,5 km SV od S okraje obce
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790267

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubý Jeseník: klenobučina pod vrcholem Rabštejna
datum: 1972-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



295

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Janovice, Oskava, 402 b2
souřadnice: 49°54'33.00''N, 17°8'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-07-10
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 901773

6069a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LZ Janovice, Karlov, Stará Ves, 168 b
souřadnice: 49°59'42.00''N, 17°11'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-06-12
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 73398

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Janovice II, polesí Bedřichov 13c
souřadnice: 49°56'59.00''N, 17°10'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-10-01
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 93520

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Janovice II, polesí Bedřichov 12b
souřadnice: 49°57'0.00''N, 17°10'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-09-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Šetření proběhlo v červnu a v září 1958, aspekt jarní i letní.
ID: 93579

6069b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jesenické podhůří, Rýmařov, úvozy a lesy J od Rýmařova při turist. cestě červ. zn. k  zříc. hradu Štrálek (624 m n. m.)
datum: 1982-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587336

6069c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



296

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 291. Horní Město: přírod.rezervace Skalné rašeliniště asi 1 km S obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°12'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469186

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Janovice II, polesí Bedřichov 514c2
souřadnice: 49°55'46.00''N, 17°10'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 914373

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Janovice II, polesí Bedřichov 514c2
souřadnice: 49°55'59.00''N, 17°10'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 914422

6069d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Janovice, Bělidlo, 719 b1
souřadnice: 49°54'23.00''N, 17°16'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-09-17
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 902297

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 21 c2
souřadnice: 49°54'21.00''N, 17°17'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-09-17
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 902385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



297

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Janovice, Bělidlo, 718 b3
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°15'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-09-17
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 902448

6070a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 259. Václavov u Bruntálu: J svahy zalesněného návrši 1-1,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'15.00''N, 17°23'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468525

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Bruntál II, polesí Břidličná 413b1
souřadnice: 49°56'59.00''N, 17°24'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 915628

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Bruntál II, polesí Břidličná 413d3
souřadnice: 49°57'4.00''N, 17°24'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 915764

6070b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 43. J svahy kóty 671 Z od Moravského Kočova
nejbližší obec: Mor. Kočov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705511

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 50. kóta 643 u Bruntálu
nejbližší obec: Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



298

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 250. Bruntál: V svah Uhlířského vrchu (672 m) podél silnice Bruntál - Kočov
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'15.00''N, 17°26'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468197

6070c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 48. vrcholový lesík na Trömer Bg. u Valšova
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705553

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 47. pahorky Z od Valšova
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705537

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 5. SV svah Šťáhelského vrchu, směrem k Moravskému Kočovu
nejbližší obec: Velká Štáhle, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8704981

6070d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /8/ úsek mezi Karlovcem a Novou Plání, při silnici proti toku Moravice
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-11
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717398

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: l. Měděný vrch u Valšova
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8704660

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 49. Thiel Bg. u Nové Pláně
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



299

6071a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 63. hřebenový les S od Dlouhé Stráně
nejbližší obec: Dlouhá Stráň, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705699

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 44. lesy mezi Jelení a Bruntálem
nejbližší obec: Jelení
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705516

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 45. Vysoký kámen u Jelení
nejbližší obec: Jelení
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705520

6071b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: (20) lesní okraje u Hor.Benešova
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707942

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 118. Horní Benešov: Sosnovský les - bučina
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461525

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Benešov, 350m SZ od vrcholu Valy
souřadnice: 49°59'11.70''N, 17°36'31.90''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1102267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



300

6071c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 266. V exponované sklony nad Moravicí u Dětřichovského mlýna
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706534

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 46. Dolní les u Razové
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705530

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 65. lesy S od Roudna
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705706

6071d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 329d. Horní Benešov: lesní enkláva s výstupy vápence 0,3 km V silnice Horní Benešov-Leskovec n.Mor., mezi pahorky Vršina
(556 m) a Nad šachtami (556 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°36'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471248

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Benešov; drobné skalní výchozy, pěkné E1
souřadnice: 49°56'42.59''N, 17°35'54.35''E, ± 286m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2306 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11782999

6072a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 64. Bruntál: les mezi Velkými a Malými Heralticemi
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



301

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 128. Velké Heraltice: SSZ, les a pastviny v údolí potoka Hořina Z silnice V.Heraltice - Brumovice po přítok od obce Kolná
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°41'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462244

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,406Gg2,kú,Velké Heraltice,Hůrky (kóta 466,6)
souřadnice: 49°59'31.00''N, 17°42'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-10-09
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 879364

6075d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 706000, LČR LS Šenov, revír Šilheřovice, 105 F a 12/4, Bažantnice, Černý les
souřadnice: 49°54'49.00''N, 18°15'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-10
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 857418

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Černý les II
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'20.46''N, 18°16'19.93''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana. Botanický inventarizační průzkum PR Černý les II. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6291532

6141a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Broumovská bučina, 2 km Z obce Broumov
souřadnice: 49°53'26.00''N, 12°34'43.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1988-05-14
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Červená A., Čížková D., Hostička M., Pivoňková L. et Vacovský M. (1992): Přírodní rezervace Broumovská bučina. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



302

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Broumovská bučina, 2 km Z obce Broumov
souřadnice: 49°53'26.00''N, 12°34'43.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1988-05-14
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Červená A., Čížková D., Hostička M., Pivoňková L. et Vacovský M. (1992): Přírodní rezervace Broumovská bučina. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220520

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'22.11''N, 12°34'48.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Broumovská bučina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6901657

6142a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k0114sl_114122_74_L5.1
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'29.69''N, 12°43'36.73''E, ± 158m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Veronika Mikitová. k0114sl: k0114sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3594569

6143a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /10a/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: čedičové svahy z údolního kaňonu Milkovského čihadla,
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°53'15.00''N, 12°54'39.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915125

6143b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Konstantinovy Lázně, Hradišťský vrch, S svah
souřadnice: 49°52'30.00''N, 12°59'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



303

6144b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k0208_114402_1_L4
nejbližší obec: Skupeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'1.85''N, 13°6'11.27''E, ± 163m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0208: k0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3623605

6145a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 536. Čbán: čedičový vrch (605) 1 km JV od obce, JZ exp.
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194762

6146a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0091_123122_882_L3.1
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'40.88''N, 13°23'52.37''E, ± 77m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708302

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kaznějov
souřadnice: 49°53'40.90''N, 13°23'52.38''E, ± 77m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-08
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12757487

6146b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0091_123122_931_L3.1
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'53.02''N, 13°25'10.49''E, ± 101m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



304

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0091_123122_943_L3.1
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'51.47''N, 13°25'18.95''E, ± 91m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708465

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0091_123122_945_L5.4
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'55.43''N, 13°25'37.81''E, ± 86m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708469

6147b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Rekreační zahrada západočeské pobočky ČBS Plzeň v Kamenci u Radnic (včetně jezírka)
nejbližší obec: Kamenec u Radnic, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'43.00''N, 13°36'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-07
pramen: Faiferlík J. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do zahrady v Kamenci u Radnic. - Calluna 9: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7957225

6147d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 96. Březina: zámecký park (mokřad podél potoka, bučina, rybníčky, skalní a lemová společenstva)
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8838464

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Březina (okr. Rokycany), Hradiště cca 1 km vých. zříceniny hradu Březina.
souřadnice: 49°48'36.00''N, 13°37'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1944-07-18
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1260015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



305

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sklená Huť_3510164
nejbližší obec: Sklená Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'34.72''N, 13°39'41.22''E, ± 92m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-09-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467792

6148a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Křivoklátsko, sev. svah Terešovských skal u Terešovské huti
souřadnice: 49°53'50.00''N, 13°42'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1941): Rostlinosociologická studie křivoklátských lesů. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 3: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 2676653

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0209_123221_132_L3.1
nejbližší obec: Terešov, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'50.42''N, 13°40'42.60''E, ± 139m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-06-25
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0209: p0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3722430

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0209_123221_133_L3.1
nejbližší obec: Terešov, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'55.86''N, 13°40'54.30''E, ± 127m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-06-25
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0209: p0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3722438

6148b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Líšná (CHKO Křivoklátsko), Dlouhá skála ca 1,5 km SV obce
souřadnice: 49°53'24.00''N, 13°49'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-10
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



306

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Líšná,silně zastíněný lem lesní silnice na kótě 567 (Hřebeny)
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°48'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-08-14
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449424

původní jméno: Galium odoratum
souřadnice: 49°52'45.00''N, 13°49'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-07-08
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059943

6148c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 123. Těškov: příkopy silnice Lhota pod Radčem – Těškov v lese na Kněžském vrchu nedaleko vjezdu do kamenolomu, 1–1,5
km ssv. od kaple v obci
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8838465

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zbiroh I. - Lhota
souřadnice: 49°48'59.00''N, 13°40'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1965-07-06
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 561732

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zbiroh I. - Lhota
souřadnice: 49°49'43.00''N, 13°40'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1962-07-21
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 561580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



307

6148d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobříš, Bezdědice, 2 O1
souřadnice: 49°49'2.00''N, 13°48'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1977-06-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 165867

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobříš, Bezdědice, 2 O1
souřadnice: 49°49'2.00''N, 13°48'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1966-10-07
nálezce: M. Sýkora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 165846

6149a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 264. Žebrák: okraje lesíku a okolí rybníčků 0,7 km J až JJV od hradu Točník, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415023

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.11. Křivoklátsko: Žebrák: Hűgel "Opyš" 2km W Gem., unter der Kote 492m.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°52'33.00''N, 13°51'33.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-08
nálezce:  Neuhäusl;  Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264788

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.7. Křivoklátsko: Bzová: Wald "U skalky" 1,3/4km SW Gem., 100m O Kote 463m.
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°53'24.00''N, 13°50'51.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-02
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



308

6149b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0260_124121_56_L7.1
nejbližší obec: Chodouň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'54.31''N, 13°59'51.18''E, ± 63m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0260: a0260. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3757382

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Otmíče; část souviské dubohabřiny která je mimo PP
souřadnice: 49°51'47.17''N, 13°57'3.24''E, ± 203m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-07-07
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2608 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11545833

6149c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Křivoklátsko, J od mysl. Emilovna, ca 2 km Z obce Karlová Ves.
souřadnice: 49°49'0.00''N, 13°50'0.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1998-06-26
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549027

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0410_123409_25_L3.1
nejbližší obec: Hvozdec, okres Beroun
souřadnice: 49°48'23.40''N, 13°52'15.10''E, ± 77m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004
nálezce: Linda Trunečková
pramen: Linda Trunečková. a0410: a0410. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3733194

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hvozdec; smíšený porost ve svahu, muldy po dolování, pestré byl. patro
souřadnice: 49°48'23.45''N, 13°52'15.09''E, ± 77m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12565020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



309

6149d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 38) Rejkovice, strmý spodek V svahu Ostrého, svahový prohyb v diabasech
nejbližší obec: Podbrdsko
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897000

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 44) Rejkovice, les SV obce v úseku od Z svahu Velkého Plešivce až po cestu Rejkovice - Lhotka; (a) pole pod lesem
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897081

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0459_123410_251_L3.1
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'28.73''N, 13°59'8.84''E, ± 86m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3734171

6150a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Zdice, regio Český Kras: in nemore mixto ad decl.  septentr. collis Lejškov supra pag. Tmaň
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'56.40''N, 14°1'49.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-05-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774057

6150b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Český kras, okres Beroun, vrch Mramor asi 1,5 km ZJZ od obce Liteň
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'56.36''N, 14°7'47.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973-05-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



310

6150c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bohemia centr., montes Hřebeny, pagus Hostomice: in piceeto secundum rivum Chumava prope fontem Brdlavka, haud
procul a loco Zátor, ca 3 km situ mer.- mer.- orient. a pago Hostomice
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'17.53''N, 14°3'31.37''E, ± 650m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1984-07-02
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774030

6150d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 420) Dobříš, údolí Lipižského potoka, křoviny, lesní lem, okolí mlýna, smrkový les nad mlýnem
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905400

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 53) Dobříš, les na J svahu vrchu Hradec
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897292

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°48'1.10''N, 14°9'9.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-25
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541832

6151a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: okolí Prahy (Praha-západ), brdské Hřebeny, údolí Nezabudického potoka, asi 3 km jižně od obce Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'19.68''N, 14°13'34.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1958-06-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



311

6151b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Čísovice: lesní cesta po úbočí Hory Z směrem a dále po okr. lesa na J k osadě Zahořany
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596131

původní jméno: Galium odoratum
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596506

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560248
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'34.06''N, 14°15'2.81''E, ± 153m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-05-30
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5197648

6151c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 431) Chouzavá u Kytína, J svahy vrchu Točná podél červeně značené turistické cesty
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905604

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°49'0.80''N, 14°10'54.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-26
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1542015

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°48'14.00''N, 14°12'14.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-28
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1538136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



312

6151d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0094_124309_170_L3.1
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'32.76''N, 14°15'3.92''E, ± 130m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0094: a0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3770311

6152a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Stěchowitz an der Moldau
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'8.66''N, 14°24'48.80''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1885
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774048

6152b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: In silva ad declivia montis Medník supra fl. Sázava ad pag.  Pikovice
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'25.99''N, 14°26'38.24''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-08
nálezce: J. Dostál; F. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774049

6152c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bohemia centr.: in valle "Kocába" pr. Štěchovice
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'35.39''N, 14°23'2.05''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1930-05-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774037

6152d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Střední Čechy. Bučina na skále u Sv. Jana
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'23.27''N, 14°26'21.99''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-02
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



313

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Sv. Jan
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'23.27''N, 14°26'21.99''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-02
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774032

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Střední Čechy. Údolí Vltavy mezi Štěchovicemi a Svatojánskými proudy
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'20.20''N, 14°26'39.25''E, ± 2200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-06
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774036

6153a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /3/ Přírodní památka "Vlčí rokle": jde o pozoruhodné hluboké rokli uvnitř Hornopožárských lesů, náleží k.ú. obce Krhanice
nejbližší obec: krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'25.00''N, 14°31'56.00''E
nadmořská výška: 320-505 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1999): Chráněná území okresu Benešov (část V.). - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 39: 23-36.
projekt: FLDOK
ID: 7889466

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /2/ Přírodní rezervace Grybla: PR skláda se ze strání vrchu Grybla a Panská skála, leží v k.ú. obce Krhanice
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'36.00''N, 14°34'3.00''E
nadmořská výška: 320-505 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1999): Chráněná území okresu Benešov (část V.). - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 39: 23-36.
projekt: FLDOK
ID: 7889455

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dolní Posázáví, JV výběžek kopce Grybla (513 m) J od Těptína, S svah nad údolím Kamenického potoka
souřadnice: 49°52'50.00''N, 14°34'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-07-18
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638609

6153b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Konopiště, Olešovice, 745 C3, Nad starou pilou
souřadnice: 49°51'44.00''N, 14°35'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-31
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



314

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0403_124404_86_L4
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°51'17.35''N, 14°35'19.03''E, ± 230m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0403: a0403. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3779787

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zbořený Kostelec; Zbořený Kostelec: zříceniny hradu na ostrožně nad soutokem Kamenického potoka se Sázavou při SZ
okraji obce, nad pravým břehem řeky,
souřadnice: 49°51'15.67''N, 14°35'29.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012898

6153d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobříšská pahorkatina, Červená hora (486 m) S od vesnice Slapy, S výběžek nad údolím J od Štěchovic
souřadnice: 49°50'10.00''N, 14°39'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-26
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638552

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobříšská pahorkatina, Červená hora (486 m) S od vesnice Slapy, S výběžek nad údolím J od Štěchovic
souřadnice: 49°50'10.00''N, 14°39'25.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-26
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638532

6154a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 489. Senohraby: u potoka Mnichovky SSZ zřícenin hradu Hláska
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



315

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0465_133302_76_L3.1
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°51'52.88''N, 14°44'39.70''E, ± 77m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08
nálezce: Zita Červenková
pramen: Zita Červenková. a0465: a0465. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3847932

6154b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Konopiště, Komorní Hrádek, 136 A14
souřadnice: 49°52'9.00''N, 14°48'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-16
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399660

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chocerady
souřadnice: 49°52'46.80''N, 14°48'49.65''E, ± 373m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-18
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10593565

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vlkovec
souřadnice: 49°52'55.76''N, 14°49'43.40''E, ± 110m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10893400

6154d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0309_133307_80_L5.1
nejbližší obec: Petroupim, okres Benešov
souřadnice: 49°49'19.31''N, 14°46'19.16''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0309: a0309. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3848270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



316

6155a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.IX. Sázava nad Sázavou: lesní svah "Na rakovce" nad železniční tratí blíž železnič.km 43,4 u druhého tunelu, amfibolit
se slabými vrstvami vápence.
nejbližší obec: Sázava nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°52'11.00''N, 14°54'23.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8040040

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.VI. Sázava nad Sázavou: lesní svah u bývalého vápencového lomu na Bílém kameni blíž okraji lesa ZSZ kóty 455m,
vápenec.
nejbližší obec: Sázava nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'46.00''N, 14°54'43.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-05-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039920

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.V. Sázava nad Sázavou: lesní svah u bývalého vápencového lomu na Bílém kameni blíž bývalé hájovny Blatce, vápenec.
nejbližší obec: Sázava nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'46.00''N, 14°54'46.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-05-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039884

6155b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kácov, Sázava, 121 E62
souřadnice: 49°51'5.00''N, 14°55'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-27
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 397102

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kácov, Sázava, 121 E62
souřadnice: 49°51'6.00''N, 14°54'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-27
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 397125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



317

6155c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0492_133309_72_L5.1
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'38.35''N, 14°54'52.34''E, ± 214m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848785

6155d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.VII. Český Šternberk: střední část lesního svahu nad železiční tratí při CHN "Ve Stříbrné" SV železniční stanice,
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'49.00''N, 14°56'41.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-05-27
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039989

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.X. Malovidy: lesní svah u bývalého vápencového lomu 400m JZ kóty 340m, amfibolit s vrstvami vápence, půda vlhká
suť.
nejbližší obec: Malovidy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'16.00''N, 14°57'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8040084

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Přírodní památka "Na Stříbrné", v k.ú.Český Šternberk, na P břehu řeky Sázavy
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'53.00''N, 14°56'32.00''E
nadmořská výška: 310-385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1997): Chráněná území okresu Benešov (část III.). - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 37: 87-98.
projekt: FLDOK
ID: 7889150

6156c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0223_133407_70_L5.1
nejbližší obec: Staré Nespeřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'37.60''N, 15°4'35.76''E, ± 60m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



318

6157a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0144_133224_91_L2.2A
nejbližší obec: Polánka u Malešova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'47.98''N, 15°11'57.62''E, ± 879m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846986

6157b

lokalita: Třebonín: listnatý les u silničního mostu přes Paběnický potok, cca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Třebonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'53.00''N, 15°19'26.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-12-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785994

6157c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0131_133414_96_L3.1
nejbližší obec: Útěšenovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'59.21''N, 15°12'31.86''E, ± 227m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0131: e0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 29.08.2004
ID: 3860001

6157d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Opatovice - v opatovickém smrkovém lese nad údolím "Ještěrný" nedaleko pamětního kříže faráře Procházky
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'47.35''N, 15°14'28.54''E, ± 700m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1949-05-25
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774034

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V opatovickém lese (Opatovice) nad údolím Ještěrný ve stínu pod smrky nedaleko pamětního kříže faráře Procházky z
Červených Janovic. Hojná
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'47.35''N, 15°14'28.54''E, ± 700m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1949-05-25
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



319

6158a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Čáslav: Jánský les
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'8.04''N, 15°20'36.85''E, ± 750m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1907
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774052

6158b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982390

6158d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982775

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Golčův Jeníkov, park v JV části města
souřadnice: 49°48'42.80''N, 15°28'45.45''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313911

6159a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Chválovský vrch (Krkáňka) u Lichnice v Železných horách
nejbližší obec: Zbyslavec, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'49.93''N, 15°34'37.05''E, ± 650m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1915-08-16
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774055

6159b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 29. Podhradí (u Třemošnice): okolí Lovětínského potoka na dně lesního údolí Lovětínská rokle S a SZ od obce
souřadnice: 49°53'4.00''N, 15°35'15.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 350-450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-21
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



320

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 144. Kozí hřbet: zbytky přirozených kyselých bučin, doubrav a suťových lesů, převážně strmé Z svahy, menší sutě a
skalní výchozy, 1km SZ Žďarce u Seče.
nejbližší obec: Žďárec u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'28.00''N, 15°37'33.00''E
nadmořská výška: 425-480 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358867

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 129. Pod Bučinou: komplex přirozených bučin s příměsí smrku, 1,5km V Kraskova u Seče.
nejbližší obec: Kraskov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'5.00''N, 15°38'36.00''E
nadmořská výška: 420-540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358327

6159c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983393

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Roza,LHC Ronov n.D.-Lichnice
souřadnice: 49°49'53.00''N, 15°34'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-07-14
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 100857

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0070zh_134304_144_L4
nejbližší obec: Třemošnice nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'45.78''N, 15°33'49.46''E, ± 196m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3872617

6159d

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Železné Hory: Bučina nad Běstvinou zvaná "Kubíkovy Duby"
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'36.61''N, 15°36'21.49''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1944-05-28
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



321

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Montes Železné Hory: In Fageto "Kubíkovy Duby" dicto supra vicum Běstvina
nejbližší obec: Třemošnice nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.39''N, 15°36'14.97''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1942-08-17
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774041

6160a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J.42. Spáleniště u Křižanovic: les nad řekou, pod silnicí k Chlumu
nejbližší obec: Křížanovice
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce: J. Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077414

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J.25. Nový Mlým /J Samařova/ (Přívora 1940,)
nejbližší obec: Samařov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077253

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J.13. Cítkov: (Hadač E. 1942,)
nejbližší obec: Cítkov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076692

6160b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Chrudim, Slavická obora - V Pekle, aluvium na levém břehu řeky
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'39.55''N, 15°48'20.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-05-19
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774044

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: distr. Chrudim, Nasavrky - v údolí potoka Debrný
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'4.47''N, 15°47'44.03''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-11-18
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



322

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nasavrky, okres Chrudim, stráň nad silnicí od lomu k Hradišti
nejbližší obec: České Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'5.87''N, 15°47'24.03''E, ± 750m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774046

6160c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 168. Spáleniště: přirozené les. společenstva bučin a dubohabřin místy pralesovitého charakteru na svazích nad
Chrudimkou, vlhké louky, SZ svahy nad řekou, místy prudké se skalními výchozy, zalesněné vápencové lomy, 0,5km SZ Chlumu u
Seče.
nejbližší obec: Chlum u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.00''N, 15°43'49.00''E
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359732

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 167. Jedlina u Chlumu: potoční jasenina, prameniště, květnaté bučiny, hojný výskyt jedle, údolí potoka s přilehlými
svahy, S svah nad Chrudimkou, 1km SZ Libkova u Nasavrk.
nejbližší obec: Libkov u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.00''N, 15°44'37.00''E
nadmořská výška: 420-520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-12-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359662

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 161. Vršovská jedlobučina: zbytky typických podhorských jedlobukových lesů, 1,5km SZ Vršova u Horního Bradla.
nejbližší obec: Vršov u Hor. Bradla, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'23.00''N, 15°42'41.00''E
nadmořská výška: 525-590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-11-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359467

6160d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 169. Mezisvětí: zbytky přirozených květnatých bučin a lužních olšin, údolí několika potoků, svahy různé orientace, mezi
Vedralkou, Kopáčovem a Mezisvětím u Nasavrk.
nejbližší obec: Mezisvětí u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'58.00''N, 15°45'41.00''E
nadmořská výška: 410-520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-12-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



323

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 127. Mniška: zbytky původních bučin Železných hor, potoční jaseniny, 1,5km SV Javorného u Nasavrk.
nejbližší obec: Javorné u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'13.00''N, 15°47'16.00''E
nadmořská výška: 570-610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358227

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 45. Debrný: zbytky přirozených lesních společenstev květnatých bučin, vlhké louky, 0,5km Z Nasavrk.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.00''N, 15°47'30.00''E
nadmořská výška: 440-525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353834

6161a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: L.16. Horka: želez.násep a polesí Pomokel nad tratí mezi obcí a Mezihořím (Hendrych 1948, Horák 1958, Neuhäusl R. 1949)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080794

6161b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: M.3. Skála a Podskala (Kalenský 1909, Hadač J. 1938, Pulchart 1944, Hendrych 1948, Horák 1966, Neuhäuslovi 1973,1974,
Skalický ap. Procházka 1977, Marek 1983)
nejbližší obec: Skála
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081897

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: M.7. Bělá: Údolí Sv. Anny mezi obci a Hroubovicemi (Volc 1913, Profous 1931, Šmarda 1937, Kroulik 1939, Pulchart
1940,1944)
nejbližší obec: Bělá, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.00''N, 15°59'31.00''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082331

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0205_244417_324_L3.3B
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Chrudim
souřadnice: 49°4'44.94''N, 17°4'24.20''E, ± 208m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0205: b0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4637865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



324

6161c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 40. Srnský les: přirozená květnatá bučina, lužní olšiny, smíšené lesy se smrkem, 1,5km JZ Včelákova u Hlinska.
nejbližší obec: Včelákov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°52'7.00''E
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353567

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.9.sním.44. 250m SSV hájovny Požáry 2km JV obce Strkov. Expozice SV. (Terén.výzkum pasekových společenstev
prováděli v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Strkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'22.00''N, 15°52'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-10
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8351224

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ř.79. Ležáky: areál pietního území a rybník na JZ okraji obce
nejbližší obec: Ležáky
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089571

6161d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0079_134410_4_T1.5
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'18.31''N, 15°56'38.29''E, ± 89m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3884007

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0077zh_134409_466_L3.1
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'21.70''N, 15°54'59.36''E, ± 43m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0077zh: j0077zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3883900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



325

6162a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: N.7. Zhoř
nejbližší obec: Zhoř
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944
nálezce: Miroslav Pulchart
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083340

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: N.4. Brdo a okolí (Kroulík ms., Pulchart 1944, Faltys 1970-78, Slavík ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083211

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.15. Přír.park Údolí řeky Novohradky se naléza v k.ú. Nové Hrady,Střítež, Leština, Doubravice, Luže, Zdislav, Doly až
Miřetín, stráň pod silnicí mezi Doly a Rabouní, orient.S, /V obce Doly, pozn. Tomšovicová, 27.3.2005/
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.00''N, 16°3'10.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-26
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9772241

6162b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: O.1. Dolany (Kroulík 1938, Hadač E.1944, Pulchart 1944, Slavík ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Dolany, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'17.00''N, 16°6'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084693

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509206

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Střemošická stráň
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'15.54''N, 16°4'53.78''E, ± 2316m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1985
nálezce: Josef Fiedler
pramen: Fiedler J. Rostlinná společ. SPR Střemošická stráň na Chrudimsku. In Acta Mus. Reginaehrad. Sc. Nat.XIX 1985. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6674359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



326

6162c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Skutečsko. V Šilingově údolí nad Rychmburkem
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'41.33''N, 16°2'58.15''E, ± 1600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-06-02
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774033

6162d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Skutečsko. V jižním rameni Pivnic u Zderazu.
nejbližší obec: Střítež u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'38.15''N, 16°5'58.16''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-07-25
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774039

6163a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nová Sídla, les Chlumek SV obce,
souřadnice: 49°53'14.89''N, 16°14'35.98''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193220

6163b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PP Nedošínský háj
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'51.13''N, 16°15'52.74''E, ± 720m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Nedošínský háj - Závěr. zpráva o inv. průzk. vegetačního krytu.. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6686328

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Litomyšl, Nedošínský háj
souřadnice: 49°52'56.49''N, 16°16'1.82''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1978): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140593

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Litomyšl, rezervace Nedošínský háj,
souřadnice: 49°53'2.33''N, 16°16'11.89''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



327

6163d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Osík_2350078
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'45.01''N, 16°16'39.94''E, ± 112m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-10-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0235. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5285162

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Čistá u Litomyšle_2290009
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'42.84''N, 16°19'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0229. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5280771

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Čistá u Litomyšle_2290088
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'13.03''N, 16°18'23.98''E, ± 156m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-10-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0229. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5281315

6164a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Ve Strakovském lese
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'50.14''N, 16°23'44.06''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-05-24
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774047

6164b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Česká Třebová: in valle silvatica (picetum) inter oppidum Česká Třebová et cotam 553 m s.m. supra deversorium
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'50.43''N, 16°26'0.84''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-06-11
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



328

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Česká Třebová: V "Oboře" u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'37.70''N, 16°25'40.79''E, ± 4000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-06-01
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774043

6164c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Gajer, okr. Svitavy, smrkový les směrem na Brlenku
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'3.49''N, 16°23'41.57''E, ± 850m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965-07-12
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s dr. J. Holubem (Florist. kurz Svitavy)
ID: 13793279

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Janov u Litomyšle_2280063
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'15.92''N, 16°23'39.34''E, ± 33m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2007-11-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0228. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5280246

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0094_143402_889_L5.1
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.14''N, 16°24'12.71''E, ± 99m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3984329

6164d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: listnatý les Psí Kuchyně SZ Opatova
souřadnice: 49°50'31.00''N, 16°26'47.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991-07-12
nálezce: K. Matějčková
pramen: Matějčková K. (1992): Floristický výzkum území jihovýchodně od České Třebové. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2037750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



329

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strakov, U školky
souřadnice: 49°50'33.00''N, 16°27'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-06-17
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5D3 až 5B1
ID: 113771

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0094_143402_78_L5.1
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'44.38''N, 16°26'55.72''E, ± 71m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3982313

6165a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 3. Lesík a jeho okraje na P břehu Třebovky v Třebovicích, 400 m SV čtvrtého silničního mostu směrem od železnice
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239099

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 135. Hřebečovská vrchovina: Damníkov: les vúdolíčku SZ Damníkovské hájovny, SZ obce
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 460-530 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034491

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lanškroun,Damníkov,K myslivně
souřadnice: 49°53'28.00''N, 16°31'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1995-10-05
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5D3
ID: 105452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



330

6165b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 216. Les nad Lukovským potokem 1,5 km SSZ od S konce Rychnova
nejbližší obec: Rychnov u Mor.Třebov
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: paseka, 1992
ID: 9026390

6165c

původní jméno: Asperula odorata L. f. latifolia
lokalita: Východní Čechy, stinný les poblíž Anenské studánky na Svitavsku
nejbližší obec: Anenská Studánka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'50.90''N, 16°33'8.90''E, ± 500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774042

6165d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Svitavsko, pod skalami nad Novou Vsí
nejbližší obec: Nová Ves u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'10.35''N, 16°35'10.09''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774029

6166a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 354. Les u silnice na Zábřeh, 800 m V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: na několika místech pěstovaná
ID: 9027541

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 365. Les u potoka Tatenička V od kostela v Tatenicích
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027848

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 361. Les J od řeky 1,5 km V Krasíkova
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: zplanělá
ID: 9027763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



331

6166b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 387. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: údolí lesního potoka V od Mírovské hory
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040937

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 388. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: bučiny na S úbočí Mírovské hory, J od obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040999

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 7. Česká Třebová: J svahy vrchu Homole u Hoštejna
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277917

6166c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.25.lok.5. Moravská Třebová a okolí: Rychnovský kopec, árón plamatý - 1850m JJZ od rybníku Lesní, ležícího SZ od
obce Třebářov, list.les s dominancí lípy srdčité. (lesní společenst., fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové
práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Třebářov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'12.00''N, 16°40'42.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-10
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390805

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.24.lok.4. Moravská Třebová a okolí: Rychnovský les - oměj vlčí mor - 450m JZ od rybníku Lesní ležícího SZ od
obce Třebářov, list.les s dominancí jasanu ztepil. (lesní společenst., fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové
práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Třebářov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'30.00''N, 16°40'40.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-10
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



332

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.7.lok.80. Moravská Třebová a okolí: Rychnov: Rychnovský kopec, bledule u česneku medvědího, 1550m JJZ od
rybníka Lesní, vlhká olšina, (lesní společenstva, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček
2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'31.00''N, 16°40'15.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-07-09
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390299

6166d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Kraj lesa blízko vyústěni hynčické cesty na silnici do Hynčiny (Heinzendf.) u Zábřeha
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'42.87''N, 16°48'51.74''E, ± 1300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-15
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774040

6167b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: cca 1 km JV obce Leština, Z okraj Úsovské pahorkatiny
souřadnice: 49°51'25.00''N, 16°57'15.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1987-07-28
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1989): Poznámky k výskytu některých vzácnějších rostlinných společenstev na střední Moravě. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 37-64.
projekt: ČNFD
ID: 1878813

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Medlovská pah., listnatý les, 0,5 km V obce Leština
souřadnice: 49°52'10.00''N, 16°56'29.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1986-07-28
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173603

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lesnice, okr. Šumperk, les na jz. svahu vrchu „Trlina“, cca 450 m n.m.
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'24.21''N, 16°57'1.66''E, ± 550m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-08-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



333

6167c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0205_144313_984_L5.1
nejbližší obec: Řepová, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'21.42''N, 16°51'23.83''E, ± 183m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026789

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0205_144313_984_L5.1
nejbližší obec: Řepová, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'21.42''N, 16°51'23.83''E, ± 183m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026792

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0205_144313_985_L3.1
nejbližší obec: Mírov, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'14.08''N, 16°51'40.46''E, ± 105m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026794

6167d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 4. Šumperk: Z svah vrchu Polanka u obce Dubicko
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281267

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Svahy mezi obcemi Dubicko a Hrabová. Louky, vysoké meze, okraje lesů.
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601162

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dubicko_9780032
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'2.93''N, 16°57'26.42''E, ± 178m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-07-01
nálezce: Ladislava Paštová
pramen: Paštová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0978. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



334

6168a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Brníčko, 16c
souřadnice: 49°53'6.00''N, 17°0'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-16
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 94468

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0193_144221_29_L5.1
nejbližší obec: Obědné, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'49.66''N, 17°2'57.59''E, ± 219m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021095

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0193_144221_4_L5.1
nejbližší obec: Nedvězí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'51.82''N, 17°2'47.00''E, ± 125m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021366

6168b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Břevenec, vyhlídkový okraj lesa asi 560 m SV od obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.20''N, 17°9'49.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479729

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Oskava, les na SZ úpatí vrchu Háj (434 m) mezi obcemi Mostkov a Oskava
nejbližší obec: Mostkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'24.00''N, 17°7'54.00''E
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483312

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku.Oskava-Nemrlov, listnaté lesy při Oskavě jižně od Nemrlova
datum: 1981-05-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



335

6168c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nová Hradečná: lesy, lesní paseky a okraje lesních cest mezi vrchem Kárník a bezejmenným kopce s kótou 362
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'55.33''N, 17°3'48.12''E, ± 900m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2018-09-05
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730360

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0178_144406_6_L3.1
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'50.44''N, 17°0'2.59''E, ± 59m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039489

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0178_144406_50_L3.1
nejbližší obec: Bezděkov u Úsova, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'44.94''N, 17°0'10.58''E, ± 151m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039599

6168d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0225_144408_56_L3.1
nejbližší obec: Plinkout, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'22.85''N, 17°9'36.29''E, ± 115m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2004-09
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0225: m0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4040493

6169a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ruda, suťový les se skalkami pod obcí asi 500 m JV od kostela
nejbližší obec: Ruda, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'36.20''N, 17°11'24.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



336

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dlouhá Loučka-Křivá, lesy a zarůstající loučky v údolí Huntavy v úseku od místa Pod srázy po skupinu domů, 1,0–2,0 km
S(–SSZ) od autobusové točny při soutoku Huntavy a Oskavy
nejbližší obec: Křivá, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'15.00''N, 17°12'36.00''E, ± 1100m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482677

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 297. Horní Město: Rešovské vodopády, les
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'9.00''N, 17°12'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469522

6169b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 14. Šumperk: Jasanové (Eschenkopfel) ZJZ obce Stránské
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281434

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Rešov, okr. Bruntál, samota "Strálecká myslivna"; čtverec: 6169 b (Kněžpole)
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'32.84''N, 17°15'31.61''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-06
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934541

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Janovice, Bělidlo, 717 a1
souřadnice: 49°53'52.00''N, 17°15'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-09-20
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 902258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



337

6169c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Paseka, mezi areálem sanatoria a arboretem, 2–2,4 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'52.70''N, 17°13'22.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480244

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Karlov, les u silnice k arboretu (včetně malého lůmku), 1,2 km Z–ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'10.40''N, 17°13'40.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 420-500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480261

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 10. Šumperk: J svah V obce Horní Loučka
nejbližší obec: Horní Loučka
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281346

6169d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 112 a1
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°15'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895225

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 112 b1
souřadnice: 49°48'29.00''N, 17°15'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Zbytek porostu ve spodní části nad potokem, postiženo větrnou kalamitou 1974.
ID: 895302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



338

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 116 a5
souřadnice: 49°48'12.00''N, 17°15'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Původní porost smýcen a následně zalesněno.
ID: 895365

6170a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 56. Tykov (679,0) u Tylova
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705607

6170b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 58. S svahy Bučiny u Tylova
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705633

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 57. les u Tylova
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705621

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 6. J svah Hinter Wald u Tylova
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705095

6170c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 53. kóta 679 u Dětřichova
nejbližší obec: Dětřichov, okres Olomouc
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705588

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 59. JZ svahy Panského vrchu (692,8) u Dětřichova
nejbližší obec: Dětřichov, okres Olomouc
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



339

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 8. Dětřichovský kopec (690,6) u Dětřichova, J svahy
nejbližší obec: Dětřichov, okres Olomouc
nadmořská výška: 691 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705163

6170d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí: podél asfaltové lesní cesty (lesy, paseky, okraje a příkopy cesty), od křižovatky cest asi 1,3 km V po
křižovatku asi 2,6 km V od kostela
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'35.00''N, 17°25'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2016-08-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219655

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Moravský Beroun, pastviny, lesní lemy a lesíky na vrchu Železník (655 m), asi 2,2 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'37.50''N, 17°27'31.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473784

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Moravský Beroun, les nad železniční tratí na úbočí Kočičího vrchu (631 m) SZ od města, podél naučné stezky, asi 520 m Z –
600 m ZJZ od jeho vrcholu
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'1.00''N, 17°25'21.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 567 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476658

6171a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bílčice, potok v lese 2 km Z obce od silnice na Roudno k jihu; kvadrant 6171a.
nejbližší obec: Májůvka, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'40.46''N, 17°32'23.81''E, ± 1600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-05-19
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



340

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Nízký Jeseník: NPR Velký Roudný: havně sledovaná lok.se nachází v okolí býv.lomu v JZ části NPR.
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'35.00''N, 17°31'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Bureš L. (2003): Ověření různých metod hospodářských zásahů v NPP Velký Roudný. - Příroda, suppl. 2003: 201-204.
projekt: FLDOK
ID: 8287721

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /6/ úsek mezi Bílčicemi a Leskovcem
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717261

6171b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 351. Bílčice: údolí P přítoku Moravice JZ hradu Šternek
nejbližší obec: Bílčice, okres Opava
souřadnice: 49°51'59.00''N, 17°35'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471936

původní jméno: Galium odoratum
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604621

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,304Aa2,kú,Slezská Harta,na Hartě (kóta 577.6) Hartský les
souřadnice: 49°53'31.00''N, 17°35'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-27
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 884047

6171c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 368. Dvorce: les 1,4 km VJV obce podél silnice k samotě "U Kamlara"
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'45.00''N, 17°33'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



341

6171d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Piceetum v údolí Lobnického potoka, povodí Moravice,
souřadnice: 49°49'20.00''N, 17°37'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-06-08
nálezce: F. Krkavec
pramen: Krkavec F. (1953): Příspěvek k poznání fytosociologických poměrů řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14:
422-427.
projekt: ČNFD
ID: 1983050

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-720412,LHP - Lesy Města Budišova,424Ac13,kú,Budišov nad Budišovkou,Homole, 565,5
souřadnice: 49°49'18.00''N, 17°37'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-09-16
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 865985

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,409Aa2,kú,Budišov nad Budišovkou,údolí Lobník/Lomnice pod Dvorcemi
souřadnice: 49°50'4.00''N, 17°35'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neidentifikovany druhy pod zkratkami "plagroes".
ID: 865791

6172a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 145. Mladecko: u cesty údolím potoka Deštná 1 km ZJZ železniční zastávky
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'31.00''N, 17°42'13.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-05-17
nálezce: Věra Čulíková; Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463581

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lhotka u Litultovic, klenová bučina 1km SV od vrcholu Měšnice
souřadnice: 49°52'56.50''N, 17°44'16.60''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099924

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lhotka u Litultovic, suťový les blízko cesty  1,46km SV od vrcholu Měšnice
souřadnice: 49°53'6.00''N, 17°44'35.90''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



342

6172b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,205cc4,kú,Dolní Životice,ŽivoLské Hory
souřadnice: 49°52'47.00''N, 17°45'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-09-23
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 875403

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,205Aa4a,kú,Dolní Životice,ŽivoLské Hory
souřadnice: 49°52'52.00''N, 17°45'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-09-23
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 875416

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,203Bb2,kú,Mikolajice,ŽivoLské Hory - Hůrečka 524,2
souřadnice: 49°52'9.00''N, 17°45'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-09-24
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 875484

6172c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 406. Melč: údolí L přítoku Moravice podél silnice do osady Mokřinky
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'7.00''N, 17°43'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473249

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 384. Moravice: lesy podél zelené turistické značky 1,3-1,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°50'47.00''N, 17°42'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



343

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Janské Koupele, povodí Moravice, smrkový les na pravém břehu záp. od Janských Koupelí
souřadnice: 49°50'10.00''N, 17°41'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-06-08
nálezce: F. Krkavec
pramen: Krkavec F. (1953): Příspěvek k poznání fytosociologických poměrů řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14:
422-427.
projekt: ČNFD
ID: 1983038

6172d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.sním.37. Lesní Albrechtice: P břeh Moravice S od meandru "Papírenský splav"
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°50'3.00''N, 17°49'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-17
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003658

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /22/ bučina na P břehu Moravice za Albrechtickým mlýnem
nejbližší obec: Jelenice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719568

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 9. údolí Moravice u Vítkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705192

6173a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hradec nad Moravicí, květnatá bučina na prudkém svahu 1,1km V od kaple v Žimrovicích
souřadnice: 49°51'22.30''N, 17°51'42.10''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100490

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hradec nad Moravicí, 0,6km ZJZ od vlakové zastávky Hradec n/M
souřadnice: 49°52'32.20''N, 17°52'3.10''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1102386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



344

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,112Bb14/3a,kú Žimrovice,Doubrava - SZ příkrý svah Moravice
souřadnice: 49°51'5.00''N, 17°51'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-20
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 877091

6173b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,55Aa10,kú Podvihov,Hůrka, 529,8
souřadnice: 49°51'21.00''N, 17°57'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-11
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 878941

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,71Ee7,kú Vršovice u Opavy,na kožuškách
souřadnice: 49°51'20.00''N, 17°56'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-10
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 879222

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,55Aa10,kú Podvihov,Hůrka, 529,8
souřadnice: 49°51'21.00''N, 17°57'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-19
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 878909

6173c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.2. NPR Kaluža: k. ú. Lesní Albrechtice, Žimrovice, jde o dlouhodobě zalesněné území se skelet.prudšími svahy
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°49'56.00''N, 17°50'52.00''E
nadmořská výška: 318-483 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000-10-13
nálezce: Š. Cimalová
pramen: Cimalová Š. (2001): Pilotní mapování přírodních stanovišť v NPR Kaluža v rámci projektu NATURA 2000. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.), suppl. 50: 42-50.
projekt: FLDOK
ID: 8305767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



345

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.1. NPR Kaluža: k.ú. Lesní Albrechtice, Žimrovice, jde o dlouhodobě zalesněné území se skelet.prudšími svahy
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°49'56.00''N, 17°50'52.00''E
nadmořská výška: 318-483 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000-10-13
nálezce: Š. Cimalová
pramen: Cimalová Š. (2001): Pilotní mapování přírodních stanovišť v NPR Kaluža v rámci projektu NATURA 2000. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.), suppl. 50: 42-50.
projekt: FLDOK
ID: 8305736

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 3. Opava: SV obce Lesní Albrechtice
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289501

6173d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.16. Těškovice (6173b): Zadolí, erozní rýha P přítoku Setiny, přítoku Hradečného potoka, orient.SV.
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'35.00''N, 17°59'33.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-04-24
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319202

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.19. Těškovice (6173b): Zadolí, P břehu Setiny, V od ústí erozní rýhy, orient.SSV.
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'37.00''N, 17°59'37.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998-04-24
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319357

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.17. Těškovice (6173b): Zadolí, svahy L břehu erozní rýha P přítoku Setiny, orient.SSV.
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'38.00''N, 17°59'29.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998-04-24
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



346

6174a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 11. Opava: Z obce Hrabyně
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289629

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrabyně, dospělá bučina 1,1km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°52'49.20''N, 18°4'11.80''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099246

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mokré Lazce, světlá dubohabřina 1,4km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°53'44.40''N, 18°2'41.60''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099271

6174b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.12. Dobroslavice (6174b): les Končiny V svahy, 0,4km SV od hájenky, orient.SV.
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'7.00''N, 18°9'43.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-04-17
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319035

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.11. Dobroslavice (6174b): les Končiny V od obce, podél železnič.trati Děhylov- Jilešovice, 0,3km SV od hájenky,
orient.SV.
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'6.00''N, 18°9'45.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1986-04-24
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319008

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobroslavice (Ostravsko), asi 1,8 km SVV od kostela. 0,4 km SV od hájenky.
souřadnice: 49°53'11.00''N, 18°9'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-04-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



347

6174c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 13. Opava: S svah vrchu Horník ZJZ Dolní Lhoty
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289521

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 139. Bítov: okolí žlutě značené cesty asi 1,5-1 km severně od kapličky v obci, 350 m n. m., Štech
souřadnice: 49°48'45.00''N, 18°2'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599281

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Těškovice: údolí Setiny,levý břeh Z od místa Zadolí
souřadnice: 49°49'27.00''N, 18°1'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-04-25
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Výskyt křížence Dentaria x paxiana na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 57:
53-62.
projekt: ČNFD
ID: 1232056

6174d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vřesina - Mezihoří kota 382, od S okraje osady Hýlov, okraj lesa k vrch. koty až lesu Okluk, J směr - žlutá značka k S okraji
lesa Rakovec, střední pat. do osady Mexiko, S úpatí Zahumenice )314) a břehem zpět k osadě Mexiko, údolí J osady do Václavic (stá
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606862

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zbyslavice, údolí Polančice v prostoru od 0,7 km S koty 376 (Podklan) k remízku podél toku V Olbramic (0,5 km Z polní cety z
Hýlova do Klimkovic)
datum: 1977-06-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606733

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,307Da2b,kú Klimkovice,Lázně - Klimkovice, Sanatoria
souřadnice: 49°48'38.00''N, 18°5'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-09-25
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 882260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



348

6175a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobroslavice (74b): les Končiny: přirozený svahový lesní porost na kamenité nezpevněné suti, SV od kóty 293 podél
železnič.trati Ostrava-Svinov-Opava.
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'53.00''N, 18°10'3.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-05-18
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8325954

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /1/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Les tvořený prevážně výmladkovými
dubohabřinami, místy nepůvodní zejm.na nejprudších k JZ, Z a S orient.svazích.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'48.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297734

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,213Ga18,kú Dobroslavice,nad tratí ČD 314
souřadnice: 49°53'5.00''N, 18°9'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-31
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 874648

6175b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,124ca8b,kú Koblov,Landek
souřadnice: 49°52'15.00''N, 18°16'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 881892

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPP Landek
nejbližší obec: Petřkovice u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'15.48''N, 18°16'10.97''E, ± 1046m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Invent. průzkum NPP Landek z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6746189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



349

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPP Landek
souřadnice: 49°52'16.98''N, 18°16'9.86''E, ± 1046m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014
nálezce: Adrián Czernik; Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik (2014): Inventarizační průzkum botanický NPP Landek
projekt: NDOP
ID: 12082066

6175c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-706000 Šenov,316Aa12a/4a, kú Svinov, Dubí (u železniční stanice Ostrava - Svinov)
souřadnice: 49°48'45.00''N, 18°12'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-10-02
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846749

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-706000 Šenov,316Aa12a/4a, kú Svinov, Dubí (u železniční stanice Ostrava - Svinov)
souřadnice: 49°48'45.00''N, 18°12'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-08-18
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846714

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0077_154314_79_L2.3B
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'7.88''N, 18°12'43.02''E, ± 649m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Hana Jančíková
pramen: Hana Jančíková. t0077: t0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4114429

6175d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Cyklostezka Slezsskoostravský hrad
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'42.74''N, 18°18'11.33''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-08
nálezce: Radim Kočvara
pramen: Kočvara Radim. BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ ZÁMĚRU CYKLOSTEZKA POČÁTEČNÍ, SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794264

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ostravice Odpadovod
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'16.78''N, 18°17'17.72''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Jan Hartl
pramen: Ing. Jan Hartl, CSc. Odvedení odpadních vod z průmyslové zóny Paskov biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2008 - 31.12.2009
ID: 7043177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



350

6176a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Záblatí u Bohumína_430038
nejbližší obec: Záblatí u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°52'55.56''N, 18°22'26.51''E, ± 86m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0043. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5078213

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rychvald_430182
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'24.78''N, 18°22'19.31''E, ± 90m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0043. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5078750

6176c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Petřvald u Karviné_390110
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'39.79''N, 18°24'48.49''E, ± 68m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-28
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077682

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šenov u Ostravy_390131
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'23.26''N, 18°23'2.54''E, ± 564m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077850

6176d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Doubrava - bučina J od železniční trati, asi 0,9 km VJV od středu areálu Dolu Doubrava
souřadnice: 49°50'45.00''N, 18°28'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-10
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994166

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-706000 Šenov,615Ea17, kú Karviná-Doly, Mezi Karviná 2-doly a Kopaniny
souřadnice: 49°50'49.00''N, 18°28'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-18
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 845124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



351

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lazy u Orlové_390047
nejbližší obec: Lazy u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°49'22.48''N, 18°25'52.86''E, ± 53m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077092

6177b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0254_154404_52_L5.4
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'53.17''N, 18°35'30.44''E, ± 255m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121569

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0254_154404_53_L5.1
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.40''N, 18°35'27.60''E, ± 81m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121578

6240b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přimda, Jedlina
souřadnice: 49°45'29.00''N, 12°28'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250164 /Orig. number=164 /Orig. number=250164 /Orig. number=250164
ID: 524444

6240d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jedlina_2240117
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'55.40''N, 12°29'38.83''E, ± 161m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-16
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



352

6241c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přimda, Nové Domky
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°31'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-24
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250076 /Orig. number=76 /Orig. number=250076 /Orig. number=250076
ID: 522408

6241d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0132_113425_50_L5.1
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°42'41.98''N, 12°35'28.46''E, ± 107m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3586019

6246b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Zábělá u Plzně
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'5.85''N, 13°27'19.64''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774023

6247a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bohemia occidentalis, Plzeňsko: Bušovice, příkop lesní cesty u Horního Kokotského rybníka
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'36.55''N, 13°32'44.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989-07-06
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774022

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bušovice: příkop lesní silnice mezi Smědčicemi a Litohlavy cca 60 m již. od Horního Kokotského rybníka
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'34.30''N, 13°32'43.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-06-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



353

6247d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mirošov: les nad osadou Janov
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'17.90''N, 13°39'44.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2018-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13766412

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Žďár
nejbližší obec: Pavlovsko, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'17.14''N, 13°39'27.18''E, ± 662m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1979
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Hron Jan,  Hanousek Zdeněk. SPR Žďár - inventarizační průzkum. 1982.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1979 - 31.12.1982
ID: 6680470

6248a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zbiroh I. Trhoň
souřadnice: 49°45'36.00''N, 13°42'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1960-08-29
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 562248

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Těškov; pařezina habru na pahorku v poli, místy s kameny
souřadnice: 49°47'43.89''N, 13°42'32.93''E, ± 44m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-15
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2566 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12751223

6248b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Rokycany, Holoubkovské Podbrdsko, Holoubkov, Cheznovice - "Osičina", Hamr
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'41.09''N, 13°45'15.55''E, ± 2000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1926-05-06
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



354

6248c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strašice: okraj lesní cesty v lese Pod Pleší, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'29.00''N, 13°44'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-09
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Podle zápisu v databázi Fldok (Hornické muzeum Příbram) je nález doložen položkou deponovanou v herbáři Muzea dr.
B. Horáka v Rokycanech, ev. č. BS3208.
ID: 13786002

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0323_123421_114_L4
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'23.11''N, 13°42'19.84''E, ± 137m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 3737922

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°42'23.03''N, 13°42'20.31''E, ± 171m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10463264

6249a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Hrad Valdek
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.88''N, 13°53'37.17''E, ± 350m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1915-08-25
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774016

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Příbram: Valdek
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.88''N, 13°53'37.17''E, ± 350m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



355

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Ve stinných zříceninách Valdeku u Hořovic
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.88''N, 13°53'37.17''E, ± 350m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774018

6249b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0512_123420_16_L5.4
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'14.12''N, 13°56'38.87''E, ± 80m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-09
nálezce: Vladimír Jablonský
pramen: Vladimír Jablonský. a0512: a0512. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3737351

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Podluhy v Brdech; porost js s kl na kamenitém svahu s dom. bažankou, na okraji s db, bk a sm, silný okus list. zmlazení
souřadnice: 49°47'41.41''N, 13°55'5.33''E, ± 191m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-03-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12558571

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jince v Brdech; listnatý porost v balvanitém svahu
souřadnice: 49°46'24.78''N, 13°56'45.75''E, ± 268m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12559709

6249c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.21.sním.94. Klobouček: Osthang űber dem Bergfuss (Konglomeratschut mit einem Kantsteindurchschnitt von 0,5-2m,
der oberhalb der Erdoberfläche hinaussteigt.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'22.00''N, 13°54'53.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1991-10-09
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8274067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



356

6249d

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Klobouček v Brdech
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'16.30''N, 13°54'55.80''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1927-05
nálezce:  Fott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773999

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Klobouček
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'16.30''N, 13°54'55.80''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1925-06-08
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773998

6250a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Brdy: Bába u Hostomic
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°47'35.85''N, 14°3'16.95''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1902-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774028

6250b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 473) Dobříš, les Díly 1,5 km Z města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906834

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobříš, Svatá Anna, 4 D8y
souřadnice: 49°47'22.00''N, 14°8'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-07
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 162467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



357

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobříš, Svatá Anna, 3 C13
souřadnice: 49°47'35.00''N, 14°6'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-08-29
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 162783

6250c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Občov: okolí štěrkované lesní cesty S od silnice na Příbram, ca 1.7 km ZJZ od návsi
nejbližší obec: Občov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'27.84''N, 14°2'45.99''E, ± 20m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-10-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786001

6251b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobříš, Kozí Hory, 7 A8
souřadnice: 49°46'24.00''N, 14°15'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-18
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: mechy na kamenech
ID: 407805

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobříš, Kozí Hory, 7 A9
souřadnice: 49°46'16.00''N, 14°15'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-18
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 407888

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kozí Hory
souřadnice: 49°46'14.34''N, 14°15'40.85''E, ± 191m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10895583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



358

6251d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Borotice
souřadnice: 49°44'40.18''N, 14°15'41.29''E, ± 90m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2431 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10898491

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Borotice
souřadnice: 49°44'42.32''N, 14°15'37.85''E, ± 95m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2431 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10898519

6252a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Slapy
souřadnice: 49°45'0.00''N, 14°22'0.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1960): Lesy středního Povltaví. Část II. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 18: 89-140.
projekt: ČNFD
ID: 2634191

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Slapy
souřadnice: 49°45'0.00''N, 14°22'0.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1960): Lesy středního Povltaví. Část II. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 18: 89-140.
projekt: ČNFD
ID: 2634149

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Slapy ?
souřadnice: 49°45'0.00''N, 14°22'0.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1960): Lesy středního Povltaví. Část II. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 18: 89-140.
projekt: ČNFD
ID: 2634112

6252b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Konopiště, Jablonná, 1 A9
souřadnice: 49°47'40.00''N, 14°26'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-10
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



359

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Konopiště, Jablonná, 1 A9
souřadnice: 49°47'40.00''N, 14°26'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-10
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: mechy na kamenech +
ID: 401066

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Konopiště, Jablonná, 1 A9
souřadnice: 49°47'41.00''N, 14°26'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-10
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: mechy na kamenech 1
ID: 401080

6252c

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Nalžovické Podhájí - výchozí bod NS, U Křížku, listnatý les
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'4.37''N, 14°22'12.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-17
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610270

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7ha). /u taxonů jejíž výskyt se nepodařilo potvrdit v r.1993 je uveden sběratel jehož práce byla
převzatá)
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941361

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Drbákov - Albertovy skály: okr.Příbram, v k.ú. Nalžovské Podhájí, plocha výzkumu cca 64,29 ha. Seznam druhů zjišt. při
terén.výzkum 1975-1978 + při ter.výzkumu neověřené druhy uvedené v Houfek (1969) a Skalický (1975) opatřeny poznámkou,
Doklady uloženy v herb. PRC
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'24.00''N, 14°22'9.00''E
nadmořská výška: 272-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Jiráková J. (1980): Výsledky podrobné botanické inventarizace Státní přírodní rezervace Drbákov - Albertovy Skály. - Muz. a
Součas. 3: 159-182.
projekt: FLDOK
ID: 8004048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



360

6252d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Radíč; Místy silněji ruderalizované suťové lesy, kolem skal tendence k L6.5, několik otevřených terásek až k T3.5.
souřadnice: 49°43'33.68''N, 14°25'45.79''E, ± 428m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-06
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12640036

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kozí hřbet; Radíč: zřiceniny hradu Kozí Hřbet nad meandrem potoka Mastník 1, 5 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'27.94''N, 14°25'46.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013602

6253b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Synt.
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608387

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: silnice Neštice - Přibyšice v úseku kóty 411,8 - kóta 378,1
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609803

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Konopiště, Šiberna, 227 B17
souřadnice: 49°46'20.00''N, 14°36'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402071

6254c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Konopiště, Líšno, 325 C8, U obory
souřadnice: 49°43'59.00''N, 14°42'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2000-09-21
nálezce: J. Pipek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 387336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



361

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Konopiště, Líšno, 325 C8, U obory
souřadnice: 49°43'59.00''N, 14°42'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993-08-09
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 387310

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Konopiště, Líšno, 320 C11b
souřadnice: 49°44'13.00''N, 14°43'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1961-08-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Mechy převážně na kamenech
ID: 402753

6255a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0493_133314_83_L3.1
nejbližší obec: Všechlapy nad Blanicí, okres Benešov
souřadnice: 49°46'55.20''N, 14°54'38.95''E, ± 79m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849975

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0493_133314_119_L5.1
nejbližší obec: Všechlapy nad Blanicí, okres Benešov
souřadnice: 49°47'16.76''N, 14°54'48.71''E, ± 63m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850097

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Všechlapy nad Blanicí
souřadnice: 49°47'15.89''N, 14°54'49.74''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10767256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



362

6255b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vlašim, Psáře, 905 B8
souřadnice: 49°47'50.00''N, 14°55'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-08
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388888

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vlašim, Psáře, 905 B8
souřadnice: 49°47'50.00''N, 14°55'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-10-20
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388876

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vlašim, Psáře, 905 B8
souřadnice: 49°47'50.00''N, 14°55'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388854

6255d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.8.sním.21. Malovidy: horní část lesního svahu skloněného k železniční trati, JZ obce, amfibolit s vápencovými vrstvami,
orient. SV.
nejbližší obec: Malovidy, okres Benešov
souřadnice: 49°44'19.00''N, 14°55'59.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039574

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Psáře
souřadnice: 49°44'56.49''N, 14°57'35.90''E, ± 31m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11095779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



363

6256a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.10.sním.32. Kácov: lesní svah na výšině Klenka" při jámových lomech na vápenec SV kóty 469m, pararula, vápenec,
orient. J,
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'1.00''N, 15°2'19.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-26
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039799

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kácov, Kácov, 336 D1
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°3'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398836

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0412_133416_54_L5.1
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'2.28''N, 15°2'37.90''E, ± 101m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861013

6256c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.8.sním.20. Soutice:lesní svah u bývalého jámového lomu na vápenec v lese "Háj" SZ kóty 382m, při řece Sázavě,
vápenec, erlan v pararule., orient. SZ.
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'21.00''N, 15°3'52.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039537

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Soutice, lesní svah u býv. jámového lomu v lese "Háj" SZ kóty 382 m při řece Sázavě
souřadnice: 49°44'16.00''N, 15°3'53.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1870167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



364

6256d

lokalita: Laziště: úvoz polní cesty a rokle s listnatým lesíkem 300 - 500 m Z od obce
nejbližší obec: Pertoltice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'22.00''N, 15°9'6.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785996

6257a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984180

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vrcha,LHC Ledeč n.S.,Bohdaneč
souřadnice: 49°46'12.00''N, 15°12'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B1
ID: 129689

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hynkov,LHC Ledeč n.S.,Bohdaneč
souřadnice: 49°45'47.00''N, 15°12'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3C2
ID: 129753

6257c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984559

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 85 Vlastějovice, Fialník, les S nad lomem, S od obce, 500-525 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'16.00''N, 15°10'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



365

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Fialník,LHC Ledeč n.S.-Jedlá
souřadnice: 49°44'23.00''N, 15°11'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 102911

6257d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984845

6258a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chraňbožský les,LHC Ledeč n.S.,Chraňbož
souřadnice: 49°46'3.00''N, 15°21'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 128853

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Boroviny,LHC Ledeč n.S.,Vickovice
souřadnice: 49°47'10.00''N, 15°20'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5D5
ID: 128941

6259b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 153. Na hrádku: zachovalý porost acidofilních bučin, JZ až JV svahy, několik skalních výchozů, SZ Podhořic u Seče.
nejbližší obec: Podhořice u Seče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'58.00''N, 15°38'56.00''E
nadmořská výška: 540-640 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359191

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ta.6. Podhořice: bučiny SZ obce
nejbližší obec: Podhořice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



366

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Daňkovsko,LHC Nasavrky,Maleč
souřadnice: 49°45'12.00''N, 15°36'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-07-18
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4S1
ID: 120350

6259d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nová Ves u Chotěboře; vzrostlý les s chudým bylin. patrem a silným zmlazením javoru
souřadnice: 49°44'44.67''N, 15°37'27.89''E, ± 233m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-11
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11603917

6260a

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Montes Železné Hory: in silvis siccis in declivibus meridio-occidentalibus supra vicum Předboř et Třemošnice
nejbližší obec: Předboř u Malče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'33.26''N, 15°42'29.45''E, ± 1600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-28
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774020

6260b

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In reservatione silvarum ad Malá Střítěž prope vicum Horní Bradlo in montibus Železné Hory
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'31.53''N, 15°45'12.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-25
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774027

6260c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 151. Háj u Bílku: smíšený listnatý les s druhově pestrým bilinným patrem, mírně svažité údolí meandrujícího potoka,
1km SV Bílku u Chotěboře.
nejbližší obec: Bílek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'14.00''N, 15°43'36.00''E
nadmořská výška: 480-505 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-10-14
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



367

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 150. Kozlík: druhově bohaté bažinné a lužní olšiny, porost bikové bučiny, s mírnou vyvýšeninou, podmáčená potoční
niva , rybníček, 1km JZ Hařilovy Lhotky u Chotěboře.
nejbližší obec: Hařilova Lhotka u Ch, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'5.00''N, 15°44'18.00''E
nadmořská výška: 470-485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-10-14
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359090

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 117. Sutě pod Homolí: přirozené bučiny a podhorské suťové lesy, SV Malochyně u Chotěboře, Většinou prudké S svahy
se sutí.
nejbližší obec: Malochyně u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'53.00''N, 15°44'29.00''E
nadmořská výška: 520-580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357780

6260d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 9. Podmoklany: PR Mokřadlo, hráz rybníka Bažantnice, cca 1 km ZSZ od obce
souřadnice: 49°43'28.36''N, 15°45'9.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744381

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 166. Dvě skalky: přirozené porosty květnatých bučin a suťových lesů, prudké JZ svahy se skalními výchozy, 1km SZ
Podmoklan u Chotěboře.
nejbližší obec: Podmoklany u Chotěbo, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'32.00''N, 15°46'0.00''E
nadmořská výška: 490-595 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-11-09
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359627

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 115. Cerhovy: zbytky starých květnatých bučín, 1km S Sobíňova u Chotěboře.
nejbližší obec: Sobiňov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'22.00''N, 15°46'15.00''E
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



368

6261a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPL 125. Rváčovské rybníčky: 3. lesní rybníčky s rašelinnými společenstvami, 2km SV Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'58.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358100

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: V.4. Petrkov: Srnský les mezi obcí a Rváčovem (Hadač E.1942, Hendrych 1951, Neuhäuslovi R.a Z.1973)
nejbližší obec: Petrkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094692

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: V.5. Srní: les mezi obcí a Hor. Babákovem (Hadač 1942, Hendrych 1951, Neuhäuslovi 1974)
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094953

6261c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z.68. Studnice: vrch Zadní Hradiště
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101140

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chlum u Hlinska_9560437
nejbližší obec: Chlum u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'53.00''N, 15°51'42.88''E, ± 19m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5977473

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vítanov_9560573
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'20.62''N, 15°52'14.45''E, ± 47m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5979342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



369

6261d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kameničky, vlhké louky "V rybnících" Z obce
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'7.76''N, 15°58'18.61''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7070985

6262a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /1/ Údolí řeky Krounky a přilehlých svahových luk mezi Otradovem a Českou Rybnou (okr. Chrudim), osluněná skála nad
tůní 1 km J od České Rybné, lesní porosty JJZ Rybné a ZSZ od Otradova
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'38.00''N, 16°3'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-550 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991-07-16
pramen: Duchoslav M. (1995): Vegetační poměry údolí řeky Krounky mezi Otradovem a Českou Rybnou (východní Čechy). - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 30: 135-140.
projekt: FLDOK
ID: 9021740

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: X.35. Krouna: les Stará obora J obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097939

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: X.5. Krouna: les Stará obora J obce (Hendrych 1951, Hadač E. 1970)
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097660

6262b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pánova paseka,LHC Polička,Proseč
souřadnice: 49°46'38.00''N, 16°9'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-12
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6D2
ID: 120557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



370

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J od Pánovy paseky,LHC Polička,Proseč
souřadnice: 49°46'13.00''N, 16°9'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-06
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 120584

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: S od Prasečího lesa,LHC Polička,Budislav
souřadnice: 49°46'9.00''N, 16°9'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6D2
ID: 136281

6262c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 3. Navrhované PP Bučina obora: jde o mírně svažité široce rozevřené údolí pramenné oblasti Korunky, místy dochované
acidofilní bučiny.
nejbližší obec: Chlumětín u Hlinska, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'51.00''N, 16°0'34.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100425

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0009zv_143316_134_X9A
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'54.92''N, 16°2'36.06''E, ± 193m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0009zv: j0009zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3978632

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Svratouch, "Stará obora", bučina 2 km SSV obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'50.44''N, 16°2'34.65''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1988-06-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



371

6262d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Borová,LHC Polička,Borová
souřadnice: 49°44'23.00''N, 16°9'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1957-09-03
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2L2, 6V3
ID: 134096

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Březiny u Poličky; místy k L5.4
souřadnice: 49°42'21.47''N, 16°6'32.74''E, ± 139m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-11
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2115 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12903351

6263a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Svitavy, Lubná (7 km SSZ Poličky) in fagetum prope piscinam Zimka in silva 2,5 km ad occident. a pago versus; quadr.
6263
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'32.46''N, 16°10'34.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-09-30
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774019

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Poličsko - Ve stinném smrkojedlovém lese u potůčku S osady Široký Důl, expos. JV
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'24.54''N, 16°12'11.26''E, ± 750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-07
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774013

6263b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: U obce Lezník u Poličky
nejbližší obec: Lezník, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'8.82''N, 16°15'59.17''E, ± 1500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-08-29
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



372

6263d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Litomyšlsko: "Vysoký les" nad Chmelíkem (......)
nejbližší obec: Chmelík, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'47.54''N, 16°18'36.95''E, ± 1800m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1988-07-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774007

6264a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V lese na javornickém hřebenu (Svitavsko)
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'58.55''N, 16°24'3.85''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965-07-12
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774024

6264b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0039_143412_6_L5.4
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'20.87''N, 16°26'12.34''E, ± 40m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3991691

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0039_143412_7_L5.4
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'19.28''N, 16°26'18.49''E, ± 32m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3991695

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0039_143412_47_L5.1
nejbližší obec: Javorník u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'6.11''N, 16°24'55.62''E, ± 102m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3992120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



373

6265a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V lese na Hřebečském vrchu (Svitavsko)
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'13.42''N, 16°34'48.27''E, ± 600m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774009

6265b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.15.lok.67. Moravská Třebová a okolí: Udánky: Hřebečovský hřbet, ploštičník, lok. v Udánském lese - 230m od
kóty Hřebcov (635m n.m.), jehlič.les na příkrém svahu, V expoz. (lesní společenstva, fyt.snímky zlet 2004-2005, průzkum v rámci
zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Udánky u Morav.Třebo, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'19.00''N, 16°35'9.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-07-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390527

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 522. Udánský les SV od vlečky, 2 km S Silnice /Z Mor. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028750

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 521. Udanský les pod vlečkou, 1,5 km S silnice /Z Mor.Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028732

6265c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /58/ Hřečovská vrchovina (63i/ 6265b): Boršov (distr.Svitavy): PR Rohová, prudký svah V exp., 120m Z od rozcestí Vysoký
most, 0,83km SSV od kóty Horka (637,5), (1998 not K.Sopoušek 20.rostl.)(12.5.2000 not.P.Lustyk,8.5.2008 a 6.6.2008 not.P.Lustyk,
Sedláček 2008).(sním. 12.5.2000 P.Lustyk).
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'2.00''N, 16°34'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



374

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 550. Les u cesty 1,5 km JZ Boršova
nejbližší obec: Boršov, okres Jihlava
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028815

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Boršov (okr. Svitavy): PR Rohová, 120 m Z od rozcestí Vysoký most, 0,83 km od kóty Horka (637,5 m).
souřadnice: 49°44'2.00''N, 16°34'37.30''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2000-05-12
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
51-160.
projekt: ČNFD
ID: 2956095

6265d

lokalita: Moravská Třebová, Útěchov
nejbližší obec: Útěchov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'49.32''N, 16°38'35.96''E, ± 1100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1971
nálezce:  Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774005

6266a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.22.lok.73. Moravská Třebová a okolí: Hradisko: lok.s lilií-vrchol lopce Třebovské hradisko, PP Hradisko, vrchol
kopce Hradisko, SZ část valu býv.slovan. hradiště, list.les s převahou buku a jasanu. (lesníspolečenst., fyt.snímky z let 2004- 2005,
průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie
15/2008/233-246).
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°40'49.00''E
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-08-04
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390725

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 251. Lanškrounská kotlina: Boršov: jedlová bučina nad lesní silnicí ZJZ obce, 0,5 km VSV kóty 636
nejbližší obec: Borušov, okres Svitavy
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



375

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lanškrounská kotlina: S od Dětřichova u Mor. Třebové
souřadnice: 49°47'50.00''N, 16°43'40.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2004132

6266b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 700. Lesíky JV Gruny
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029657

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 15 c
souřadnice: 49°47'29.00''N, 16°49'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V zápisníku není uveden fytocenologický zápis dřevinného patra.
ID: 936191

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 101 c2
souřadnice: 49°47'3.00''N, 16°49'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936249

6266c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0097_144317_321_L3.1
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'54.64''N, 16°44'32.39''E, ± 80m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4030472

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0097_144317_322_L3.1
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'53.48''N, 16°44'35.23''E, ± 59m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4030478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



376

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0097_144317_326_L3.1
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'47.36''N, 16°43'56.06''E, ± 90m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4030506

6266d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.28.lok.28. Moravská Třebová a okolí: Vranová Lhota: okrotice, dolní lokalita, 400m SV od Zemědělského podniku,
list.les s převahou habru. (lesní společenst., fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007,
popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'16.00''N, 16°49'52.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390862

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.13.lok.30. Moravská Třebová a okolí: Vranová Lhota: okotice bílá, 570m S od zeměděl. podniku, okraj lesa, (lesní
společenstva, fyt.sním. z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na
str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'18.00''N, 16°49'39.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390464

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.12.lok.31. Moravská Třebová a okolí: Vranová Lhota: střevičník, 600m S od zemědělského podniku, smíšený les,
(lesní společenstva, fyt.sním. z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže
práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'18.00''N, 16°49'34.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390440

6267a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



377

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC LZ Litovel II, Veselí - Střítež, 209 b1
souřadnice: 49°46'57.00''N, 16°49'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Porost rozpracován k obnově - proředěn.
ID: 936442

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC LZ Litovel II, Loštice, 109 c3
souřadnice: 49°46'21.00''N, 16°50'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937359

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC LZ Litovel II, Loštice, 110 d3
souřadnice: 49°46'20.00''N, 16°50'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937482

6267b

lokalita: Moravičany
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'16.02''N, 16°57'48.87''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927
nálezce:  Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774010

6267c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Háj na levém břehu řeky Třebůvka pod obcí Vranová Lhota
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'23.74''N, 16°50'22.85''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942-05-07
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



378

6267d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okres Litovel: na Třesíně u Mladče
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.50''N, 16°59'40.59''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-06-12
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774001

6268a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Králová, přírodní rezervace U spálené, asi 3,7 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'3.50''N, 17°1'11.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481051

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.1. Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U Spálené a blízké okolí: pás kulturního lesa u silničky na S okraji PR. (PR leží
v centrál.části les.komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'11.00''N, 17°1'8.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-03
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325454

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.9. Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U Spálené a blízké okolí: cca 2,1km JJZ od obce Králová, lesní porost 355cl.
(PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'6.00''N, 17°1'12.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-07-21
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325586

6268c

lokalita: Třesín u Mladče
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'29.93''N, 17°0'11.95''E, ± 1200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1928
nálezce:  Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



379

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V lesích u Nových Zámků u Litovle
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'30.93''N, 17°1'47.81''E, ± 1500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1878-05
nálezce:  Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774004

6268d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Litovel, polesí Březová, "Dolní les",  por. 311a
souřadnice: 49°42'25.00''N, 17°6'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-18
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349751

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Litovel, polesí Březová, "Dolní les", por. 310b
souřadnice: 49°42'27.00''N, 17°5'59.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-07-15
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2351107

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Litovel, polesí Březová, "Dolní les",  por. 310b
souřadnice: 49°42'25.00''N, 17°6'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-21
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2350153

6269a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Paseka, u lesní cesty (červená turistická značka) na JZ svahu vrchu Zvon (592 m)
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'32.60''N, 17°14'47.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474443

původní jméno: Galium odoratum
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



380

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 201 a1
souřadnice: 49°46'38.00''N, 17°14'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-24
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895450

6269b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chabičov, stinný suťový les na JJV svahu Dubové hory (545 m), podél lesní silničky s modrou turistickou značkou, 500–650 m
Z od středu obce
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'58.90''N, 17°17'18.20''E, ± 75m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476834

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chabičov, listnatý les s mokřinami nad Josefčinou studánkou na SZ svahu Dubové hory (545 m), při levém břehu
levostranného přítoku Zlatého potoka, asi 950 m SZ od středu obce
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'17.20''N, 17°17'8.80''E, ± 75m
nadmořská výška: 470-485 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476895

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šternberk-Horní Žleb, svahové bučiny nad a pod zelenou turistickou značkou v údolí Sitky, asi 1,0–1,3 km SZ od autobusové
zastávky v obci
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'49.20''N, 17°18'30.00''E, ± 130m
nadmořská výška: 415-515 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477004

6269c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Litovel, Střeň, 509A9, Na ohradách
souřadnice: 49°42'16.00''N, 17°10'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1997-09-10
nálezce: J. Peřina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 928549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



381

6269d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 24b. Olomouc: JV Šternberka
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281819

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: polesí Šternberk, odd. neurčeno
souřadnice: 49°43'38.00''N, 17°17'48.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-06-03
nálezce: I. Matoušková
pramen: Matoušková I. (1972): Geobotanická studie přirozených porostů na jižních svazích Nízkého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2079114

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: polesí Šternberk, odd. 20 d
souřadnice: 49°43'38.00''N, 17°17'48.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-06-03
nálezce: I. Matoušková
pramen: Matoušková I. (1972): Geobotanická studie přirozených porostů na jižních svazích Nízkého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2079093

6270a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 35. udolí J od Dalova
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705425

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 51. Polések u Nového Dvorce
nejbližší obec: N. Dvorce
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705573

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 61. prostor "Na bojišti" u Německých Loděnic
nejbližší obec: Hor.Loděnice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



382

6270b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Moravský Beroun-Ondrášov, vlhká smrčina podél lesní cesty nad pravostranným přítokem Bystřice, asi 1,0 km SSZ od
silničního mostu v obci
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'45.30''N, 17°25'12.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476452

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Moravský Beroun-Ondrášov, lesní porost na JZ úbočí Kočičího vrchu (631 m) SZ od města, asi 450–600 m JZ od jeho vrcholu
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'56.80''N, 17°25'23.30''E, ± 85m
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476718

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /62/ Moravský Beroun: smíšený porost na polním kazu SV města
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kučera S. & Plašilová J. (1968): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9296866

6270c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 447. Jívová: Hluboké údolí, část Loděnického (=Trusovického nebo také Bělkovického) potoka J křížovatky silnic V kopce
Uhlířský vrch (523 m)
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'55.00''N, 17°22'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474013

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nízký Jeseník, Koruna (573 m) Z od Jívové, S svah bočního údolí
souřadnice: 49°42'52.00''N, 17°22'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-23
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



383

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Těšíkov. Údolí Trusovického potoka při Těšíkovské kyselce
datum: 1981-05-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617701

6270d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jívová, po modré naučné stezce Údolím Bystřice, okolí železničního mostu
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'31.70''N, 17°26'18.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478731

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 1. Hranice: J svahy kóty 472 JJV obce Domášov u Šternberka
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286638

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 455. Bělá: les 1,5 km ZJZ obce v délce 1 km na L břehu Bystřice
nejbližší obec: Bělá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'32.00''N, 17°27'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474438

6271a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 20. les JZ od Horních Guntramovic
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705254

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 565. Stará Libavá: smrčiny, lesní prameniště a loučky na JZ svahu Červené hory (749 m) 2 km JV obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'4.00''N, 17°31'32.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



384

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0197_153318_71_L5.1
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'20.78''N, 17°31'45.05''E, ± 54m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0197: m0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4080831

6271b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /5i/ Lesy: V od Starooldrůvského mlýna, na strmých svazích, kde jsou staré břidlicové lomy a haldy, i menší skalky na
povrchu terénu (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'3.00''N, 17°38'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058948

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 30. Staré Oldřůvky: les v erozní rýze, 430-490 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'14.00''N, 17°38'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Karel Prach; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595556

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 33. Staré Oldřůvky: údolí levého přítoku Odry směrem k obci, 410-460 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'19.00''N, 17°37'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Karel Prach; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595664

6271c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /5b/ Lesy: u Vojnovic" v levobřežním údolí od Vojnovic k Údolné, ve smíš.lese, (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'29.00''N, 17°34'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058895

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VVP Libavá: stinný svah 1 km JV obce Město Libavá, 1,2 km SZ kóty 583 m
souřadnice: 49°42'33.00''N, 17°32'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-12
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



385

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VVP Libavá: stinný strmý svah 1,5 km JV obce Město Libavá, 20 m od Libavského potoka
souřadnice: 49°42'57.00''N, 17°32'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-01
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481037

6271d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /5a/ Lesy: u Vojnovic" v křovinatém patru smrkového lesa, (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'10.00''N, 17°35'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058879

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /5/ Nad údolnými loukami nad řekou Odrou od Klokočůvku směrem k prameni se nacházejí bukové, smrkové a
dubohabrové lesy, ve stinných habřinách orient.k J.
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'46.00''N, 17°37'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1972): Přírodní rezervace okresu Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 8-9: 46-52.
projekt: FLDOK
ID: 8061884

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 36. Staré Oldřůvky: les v údolí Odry, 410-450 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°44'48.00''N, 17°38'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: údaj D.Blažkové (Blažková 1993)
ID: 9595806

6272a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 39. údolí Budíšovky v okolí Čermenského mlýna
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705477

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 53. Nové Oldřůvky: dno údolí říčky Budišovky od Čermenského mlýna po soutok Budišovky s Odrou, 2,3 km
východoseverovýchodně až 4 km jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, listnaté a jehličnaté lesy, louky, břeh potoka, lesy, louky,
břeh potoka, 370-420 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°41'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



386

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Čermná, Klokočov
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618657

6272b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /10/ Kamenka: malý P přítok Čermné s ústím nad Lichblauchovým mlýnem, svahová, Z exp. smrčina
nejbližší obec: Kamenka, okres Opava
souřadnice: 49°45'34.00''N, 17°45'44.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
pramen: Sedláčková M. (1973): Chráněné druhy plavuní v Oderských vrších. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 13: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8058683

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,32Gg2,kú,nové Vrbno,S od Kamenky
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°47'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-08-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866902

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,32Gg2,kú,nové Vrbno,S od Kamenky
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°47'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-05
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860863

6272c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Spálov: Častochovické kamenné moře, asi 3 km SZ od obce Spálov
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'5.45''N, 17°41'37.23''E, ± 900m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: Vítězslav Plášek; Stanislav Hrabovský
pramen: Plášek V. & Hrabovský S. (2000) Bryophyta a Tracheophyta zaznamenané na lokalitě Častochovské kamenné moře u
Spálova (okr. Nový Jičín), ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160801

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Klokočov: mladý smíšený k východu se svažující les mezi kótou Dlouhé pole (515) a rozcestím U Hadinky v údolí Budišovky
nejbližší obec: Klokočov, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'48.17''N, 17°41'22.86''E, ± 90m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-04-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



387

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 69. Nové Oldřůvky: vodní nádrž Barnov, les na jižních svazích nad nádrží Barnov, 390-430 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°43'52.00''N, 17°40'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: údaj D.Blažkové (Blažková 1993)
ID: 9597166

6272d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: k.ú. Kamenka: údolí Čermné od žel. zast. Klokočov JZ podél trati k ústí lev. přítoku směr Kamenka, bučiny "Na Čermence"
návrh na SPR Jakubčovice n.O. = podél silnice u lomu
datum: 1977-05-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618809

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Heřmánky, žel. zastávka, Klokočůvek, údolí Odry ke Spálovskému mlýnu: pravý přítok Odry podél silnice směr Spálov.
datum: 1976-09-08
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619073

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Heřmánky, Klokočůvek, Heřmanice, údolí Odry, Kaménka
datum: 1973
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619509

6273a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.13. Lukavec (6273c): JJZ svahy L břehu Nadějovského potoka 0,4km JZ od kóty 459,6 - Nadějov, Orient.JJZ.
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'5.00''N, 17°54'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-05-06
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319072

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Lukavec: svahový břeh nad údolím Gručovky, exp. JZ,
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'34.00''N, 17°54'53.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-05
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



388

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Gručovice: P přítok Gručovky, "Kobylice" směr kóta 516, exp. JV
nejbližší obec: Gručovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'47.00''N, 17°53'14.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-05
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058182

6273b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stará Ves: Bařiny, tůně a přípotoční skalky nad rybníkem (bezejmenný levostranný přítok Bílovky) při býv. JZD.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'14.77''N, 17°59'34.02''E, ± 900m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162195

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 122. Slatina: les nad nivou potoka ca 1,5 km jižně od obce, asi 350-380 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°46'42.00''N, 17°58'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598729

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lukavec, svahový břeh nad údolím Gručovky
souřadnice: 49°45'12.00''N, 17°55'15.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-05
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín, 12:
41-58.
projekt: ČNFD
ID: 2471705

6273c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.2. Lukavec (6273c): niva Nadějovského potoka 1,3km S od kóty 415,8 - Nadějov, Orient.J.
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'0.00''N, 17°54'12.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-05-06
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8318573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



389

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /5b/ V průlomovém úseku Husího potoka, na vlhčích fáciích vrcholového plata a S svazích Stříbrné hůrky (kóta 396),
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'50.00''N, 17°51'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1987): K výskytu vzácnějších rostlin z okolí Fulneku. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 40: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8062160

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lukavec (Fulnek), asi 2 km JZ od kostela. 0,4 km JZ od vrcholu Nadějov.
souřadnice: 49°44'17.00''N, 17°54'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-05-06
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166768

6273d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-720405,LHP - Obecní Lesy Bílov,3Bb2,kú Bílov,Bílov - selský les S od SST
souřadnice: 49°43'19.00''N, 17°59'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-05-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 872837

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Fulnek_2540107
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'22.72''N, 17°54'55.94''E, ± 132m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-24
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0254. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5302501

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Děrné
souřadnice: 49°43'51.16''N, 17°54'55.81''E, ± 163m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1976 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10768914

6274a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lubojaty, údolí pot. Jamník ca 0,5 km JZ od obce Bítov, inundační území + přilehlé svahy k restauraci "Údolí Mladých", podél
silnice směr Bílovec.<BR>
datum: 1976-05-12
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



390

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-720401,LHP - Městské Lesy Bílovec,8-c9,kú,Lubojaty,Z svah do údolí Mladých
souřadnice: 49°46'23.00''N, 18°2'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 825348

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-720401,LHP - Městské Lesy Bílovec,14-b2b,kú,Bílovec-Dolní Předměstí,JZ od folinek v údolí
souřadnice: 49°46'58.00''N, 18°0'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-20
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 871368

6274b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 2. Olbramice: lesnaté údolí potoka při zeleně značené cestě ca 0,8 km východoseverovýchodně až 0,9 km severovýchodně
až severoseverovýchodně od obce, asi 270-280 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'38.00''N, 18°5'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594512

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Klimkovice; dubohabřina podél potoka, místy přechod k potočnímu luhu, část vykácena, bohaté bylinné patro
souřadnice: 49°47'18.78''N, 18°6'15.91''E, ± 470m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11817009

6274d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /3/ V prostoru mezi Studénkou a Petřvaldíkem se nachází les "Bažantnice", rozkláda se na L břehu Odry, ma několik slepých
ramen s mírným úklonem ve směru toku.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'13.00''N, 18°6'49.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Sedláčková M. (1972): Přírodní rezervace okresu Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 8-9: 46-52.
projekt: FLDOK
ID: 8061864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



391

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Petřvald u Nového Jičína; Prudký svah s vyšším zastoupením Quercus, Carpinus a Tilia. V nižších partiích prameniště. Místy
expanze Sambucus nigra a Impatiens parviflora.
souřadnice: 49°43'11.36''N, 18°9'50.72''E, ± 618m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-28
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11639332

6275a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /8/ Dolní Polanský les: rozkláda se mezi ryb. Podhorník a Vel.Vaček a korytem řeky Odry SZ obce Proskovice
nejbližší obec: Proskovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'35.00''N, 18°10'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Krkavec F. (1967): Květena Poodří. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 1: 24-28.
projekt: FLDOK
ID: 8077804

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /1/ Horní Polanský les /u Polanky nad Odrou/
nejbližší obec: Polanka n.Odrou
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-07
pramen: Mezera A. & Samek V. (1954): Lužní lesy na pooderských nivách. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 177-193.
projekt: FLDOK
ID: 8716000

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /2/ Dolní Polanský les /nachází se u Polanky nad Odrou/
nejbližší obec: Polanka n.Odrou
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-07
pramen: Mezera A. & Samek V. (1954): Lužní lesy na pooderských nivách. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 177-193.
projekt: FLDOK
ID: 8716328

6275c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 12. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: pahorek Hůrka (244). (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal
27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'38.00''N, 18°10'30.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



392

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 11. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: lesní enkláva podél L přítoku Ondřejnice cca 0,5km S lesa Březina.
(Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd veFrýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v
Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'25.00''N, 18°11'56.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289216

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 10. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí potoka Trnávka od ústí potoka Rakovec ke stát.silnici
Petřvald-Stará Ves. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a
Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'47.00''N, 18°10'13.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289123

6275d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Paskov: PP Paskov, zámecký park včetně ruderálních ploch za zámkem (býv. zahradnictví)
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'45.61''N, 18°17'43.52''E, ± 900m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165333

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-706801 OkÚ FM, LHO1-Šenov,107Dc9, kú Řepiště, Řepiště
souřadnice: 49°44'22.00''N, 18°18'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-29
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 845796

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-706801 OkÚ FM, LHO1-Šenov,107Dc9, kú Řepiště, Řepiště
souřadnice: 49°44'22.00''N, 18°18'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-08-26
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 845753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



393

6276a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0157_154416_43_L5.4
nejbližší obec: Kaňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'10.66''N, 18°23'40.49''E, ± 56m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124985

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0157_154416_45_L5.4
nejbližší obec: Kaňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'14.47''N, 18°23'44.56''E, ± 126m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124987

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0157_154416_48_X9A
nejbližší obec: Kaňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'22.75''N, 18°23'58.42''E, ± 135m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124990

6276b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Havířov: smíšený les Na Zaguří
nejbližší obec: Prostřední Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'19.34''N, 18°27'43.74''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-12
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774011

6276c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 65. Frýdek-Místek: pruhy Frýdeckého (městského) lesa podél silnice směr obce Sedliště
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek; Miloš Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



394

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 61. Frýdek-Místek: údolní luh P přítoku Šajarky (S výběžek Frýdeckého lesa) J obce Sedliště, 0,4 km Z silnice Frýdek-Sedliště
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250749

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0269_154421_1_L5.4
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'42.62''N, 18°20'43.94''E, ± 159m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0269: t0269. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4127452

6277a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-706000 Šenov,720Da7, kú Stanislavice, Stanislavice
souřadnice: 49°45'56.00''N, 18°32'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-23
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 845421

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0261_154414_127_X9A
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'40.40''N, 18°34'33.38''E, ± 154m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124328

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0261_154414_165_L3.2
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'32.59''N, 18°34'9.16''E, ± 142m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



395

6277b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Žel. křižovatka V od Albrechtic u Č. Těšína; kvadrant 6277b.
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'25.90''N, 18°35'23.56''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-07-22
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774026

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-706000 Šenov,713Da12, kú Podobora, Podobora
souřadnice: 49°46'57.00''N, 18°35'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-04
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neni velikost zkusne plochy (odhadnuto).
ID: 845344

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-706000 Šenov,713Da12, kú Podobora, Podobora
souřadnice: 49°47'3.00''N, 18°35'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-04
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neni velikost zkusne plochy (odhadnuto).
ID: 845381

6277c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-706000 Šenov,916Da8/1a, kú Vělopolí, Vělopolí
souřadnice: 49°42'18.00''N, 18°34'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-09-09
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 847333

6277d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ropice žel. stan.: údolí Ropičanky k žel. zast. Ropice, část údolí Olše a Koňský les (Velké doly) SV Třince;
datum: 1982-08-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



396

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0283_252205_221_L3.2
nejbližší obec: Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'58.92''N, 18°39'48.46''E, ± 138m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-09-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0283: t0283. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4694232

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Velké doly
nejbližší obec: Český Puncov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'50.91''N, 18°38'17.60''E, ± 9999m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995
nálezce: Martin Mrázek
pramen: Mrázek Martin. Inventarizační průzkum botanický a lesnický Přírodní rezervace Velké doly. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6294728

6278c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 82. Třinec: vrcholová část kóty 394 - Osůvka
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250969

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 83. Kojkovice: borová monokultura a devastované Querceto-Carpinetum kóty 421, S obce
nejbližší obec: Kojkovice, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251049

6340b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nové Domky_2240047
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'56.04''N, 12°29'21.30''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



397

6341a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přimda, Nové Domky
souřadnice: 49°41'47.00''N, 12°32'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260976 /Orig. number=553 /Orig. number=250553 /Orig. number=250551
ID: 530650

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nové Domky_2240152
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'50.57''N, 12°32'15.79''E, ± 72m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278770

6341b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přimda, Kateřina
souřadnice: 49°39'54.00''N, 12°37'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1979-10-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260929 /Orig. number=506 /Orig. number=250506 /Orig. number=250504
ID: 530073

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přimda, Kateřina
souřadnice: 49°39'21.00''N, 12°38'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-10
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250145 /Orig. number=145 /Orig. number=250145 /Orig. number=250145
ID: 523964

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přimda, Mílov
souřadnice: 49°41'3.00''N, 12°39'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-31
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250146 /Orig. number=146 /Orig. number=250146 /Orig. number=250146
ID: 524004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



398

6341c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Čechy západní, Český les: Diana u Rozvadova, bukový prales (rezervace) mezi obcí a ohbím Kateřinského potoka SZ obce
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'56.21''N, 12°34'44.27''E, ± 900m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1965-06-08
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773978

6341d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přimda, Diana
souřadnice: 49°36'13.00''N, 12°37'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250305 /Orig. number=271 /Orig. number=250271 /Orig. number=250271
ID: 526270

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přimda, Kateřina
souřadnice: 49°38'45.00''N, 12°38'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250331 /Orig. number=297 /Orig. number=250297 /Orig. number=250297
ID: 526881

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přimda, Černý les
souřadnice: 49°38'49.00''N, 12°38'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260833 /Orig. number=433 /Orig. number=250433 /Orig. number=250432
ID: 529083

6342a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Přimda, U stejnojmenné obce, okr. Tachov
souřadnice: 49°40'52.00''N, 12°39'58.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-09-11
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Červená A.,Čečil F.,Hostička M.,Hus M.,Kašparová M.,Kočandrlová E.,Nesvadbová J. (1981): Státní přírodní rezervace Přimda.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



399

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Přimda, U stejnojmenné obce, okr. Tachov
souřadnice: 49°40'52.00''N, 12°39'58.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-07-29
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Červená A.,Čečil F.,Hostička M.,Hus M.,Kašparová M.,Kočandrlová E.,Nesvadbová J. (1981): Státní přírodní rezervace Přimda.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223637

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Přimda, U stejnojmenné obce, okr. Tachov
souřadnice: 49°40'52.00''N, 12°39'58.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-07-29
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Červená A.,Čečil F.,Hostička M.,Hus M.,Kašparová M.,Kočandrlová E.,Nesvadbová J. (1981): Státní přírodní rezervace Přimda.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223619

6346c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Zlín
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.05''N, 13°21'55.25''E, ± 314m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982
nálezce: František Čečil
pramen: Čečil František et al. SPR Zlín - inventarizační průzkum. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6677870

6347a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 35a Holoubkovské Podbrdsko, Plzeň-jih, Milínov u Nezvěstic, hrad Lopata; Quadr. 6347; 49°40'N, 13°37'E [sic!, recte:
49°39'51.142"N, 13°33'23.141"E]
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'51.14''N, 13°33'23.14''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1966-05-22
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773985

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: hrad Lopata
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'51.14''N, 13°33'23.14''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1896-06-07
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



400

6347b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: na okroticovém místě v Kamínském polesí u Kornatic
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'3.21''N, 13°36'14.50''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-07-05
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773989

6347d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 548. Hořehledy: Z okraj lesa Kokšín při V okraji obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233056

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lipnice, niva Kornatického potoka východně od nádraží
nejbližší obec: Lipnice u Spáleného Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'49.38''N, 13°37'11.86''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2010-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka. Terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7303617

6348a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Les u Skořice, okres Rokycany
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'56.37''N, 13°42'49.73''E, ± 5000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1950-07
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773993

6348b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0507_221207_277_L4
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'58.82''N, 13°45'2.74''E, ± 33m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4171705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



401

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'58.81''N, 13°45'2.85''E, ± 33m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10892142

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'57.96''N, 13°45'3.90''E, ± 89m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10892175

6348c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bohemia occidentalis, Hořehledy: údolí Borovenského potoka [=potok Bradava] 2 km SV obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'58.35''N, 13°40'21.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1976-08-04
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 87 a 35a
ID: 13773976

6348d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 10. Brdy: Míšov (6348d): bučiny v údolí Zlatého potoka, ca 2,5 až 2,8km SV od hlavní křížovatky v obci.
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'24.00''N, 13°45'3.00''E
nadmořská výška: 655-675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-07-12
nálezce: R. Hlaváček;  et al.
pramen: Hlaváček R., Nesvadbová J., Pecháčková S. & Franklová H. (2008): Botanický průzkum lokality uvažované pro výstavbu
radaru u Míšova v Brdech. - Calluna 13: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8345872

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 7. Brdy: Míšov (6348d): květnaté porosty s převahou jasanu v komplexu listnatých porostů a smrčin na V a SV orient.svazích
pod kótou 718,8, ca 2,2 až 2,5km SV od hlavní křížovatky v obci.
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'6.00''N, 13°45'3.00''E
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-07-12
nálezce: R. Hlaváček;  et al.
pramen: Hlaváček R., Nesvadbová J., Pecháčková S. & Franklová H. (2008): Botanický průzkum lokality uvažované pro výstavbu
radaru u Míšova v Brdech. - Calluna 13: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8345772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



402

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.20.sním.90. Teslíny: die Ruine der St. Johann des Täufers Kirsche sűdwestlich des Dammes des Hořejší Padrťský
Teiches,
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°37'54.00''N, 13°45'31.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1993-09-08
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273963

6349b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kozičín: sušší okraj bažinaté smrkové olšiny pod Kozičínskými skálami, ca 0.65 km SSZ od kaple
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'45.00''N, 13°56'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620-625 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786003

6351c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 801) Přední Chlum, smíšený zpustlý les na strmém svahu Kalinově k přehradě v údolí "V Struhách"
nejbližší obec: Přední Chlum, okres Příbram
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913944

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vysoký Chlumec, Smolotely, 704 C2, V Brazdech
souřadnice: 49°37'6.00''N, 14°10'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-09-07
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 415858

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Větrov u Solenic
souřadnice: 49°37'31.53''N, 14°11'49.59''E, ± 95m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10790257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



403

6352a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 135 A9y, Cihelný
souřadnice: 49°39'21.00''N, 14°24'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-09
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414190

6352d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: jižní Sedlčansko
souřadnice: 49°36'6.00''N, 14°24'60.00''E, ± 250m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1929): O sukcesích na pastvinách jižního Sedlčanska. - Věda Přír., Praha, 10: 232-239.
projekt: ČNFD
ID: 2389253

6353a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /125/ Kaliště: suťový les asi 1 km SV od obce
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240926

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /124/ Kaliště: J část lesního komplexu Lomy Z od obce
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240923

6353b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 24. Veselka u Olbramovic: listnatý lesík (s převládajícím dubem) do 0,5km J obce, při žel.trati.
nejbližší obec: Veselka u Olbramovic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'25.00''N, 14°37'31.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125297

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /9/ Bučina nad obcí Mokřany
nejbližší obec: Mokřany, okres Benešov
souřadnice: 49°40'16.00''N, 14°39'54.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



404

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /123/ Kochnov: S svah Čeřenské hory J od obce
nejbližší obec: Kochnov, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240921

6354a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /7/ Bučina 200m SV Občin
nejbližší obec: Jankovská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°40'11.00''N, 14°41'39.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888463

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /19/ Suťová javořina 200m JZ od Lomy,
nejbližší obec: Kaliště, okres Benešov
souřadnice: 49°39'48.00''N, 14°40'39.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888493

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /18/ Bučina 500m JZ od hájovny Lomy
nejbližší obec: Kaliště, okres Benešov
souřadnice: 49°39'43.00''N, 14°40'38.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888492

6355a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ostrov u Veliše - L4
nejbližší obec: Ostrov u Veliše, okres Benešov
souřadnice: 49°39'32.64''N, 14°51'30.92''E, ± 1m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



405

6355c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR "Velký Blaník" leží ve vrcholové části hory Velký Blaník (638 m n. m.) a Holého vrchu (554 m n. m.), rozkláda se v k. ú.
Louňovice na celkové ploše 84,68ha
nejbližší obec: Louňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'31.00''N, 14°52'19.00''E
nadmořská výška: 474-638 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1994): Chráněná území okresu Benešov. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 9813982

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vlašim, Louňovice, 412 A17, temeno Blaníku
souřadnice: 49°38'36.00''N, 14°52'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970-10-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364006

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vlašim, Louňovice, 412 A17, temeno Blaníku
souřadnice: 49°38'36.00''N, 14°52'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-10-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363979

6358a

lokalita: Trpišovice: listnatý les na balvaništi ve žlebu potůčku, cca 500 m S od obce
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'34.00''N, 15°19'59.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-04-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785995

6359a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°32'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692546

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°32'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



406

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°32'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692611

6359b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989982

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ronovec,LHC Přibyslav,Česká Bělá
souřadnice: 49°39'16.00''N, 15°37'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1973-07-27
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 139290

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: komplex u Rozsochatce,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°41'40.00''N, 15°38'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-09-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 123032

6359d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pohled (Havlíčkův Brod), 1,5 km SZ od poutního místa sv. Anny
souřadnice: 49°37'10.60''N, 15°38'41.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-13
nálezce: Martin Černý
pramen: Černý M. (2013): Lesní vegetace centrální části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1294961

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0170_232110_251_L5.1
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'49.45''N, 15°37'18.37''E, ± 70m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4369348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



407

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0170_232110_252_L5.1
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'57.12''N, 15°37'7.54''E, ± 49m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4369356

6360b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žďárské vrchy, Havlíčkův Brod: Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře): PR Ranská jezírka. 3 km JJZ od obce, fragment bučiny
při Z okraji PR; quadr. 6360bd; 49°32'2?"N, 15°48'42"E [sic!, recte: 49°39'14.818"N, 15°48'45.282"E]
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.82''N, 15°48'45.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630-644 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-06-20
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773982

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Nové Ransko (11 km JZ Hlinska v Čechách) in silva mixta 2,5 km ad orientem a pago versus; quadr. 6360
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'42.48''N, 15°49'0.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-24
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773991

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žďárské vrchy, les nad rybníkem Z od Starého Ranska
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'41.03''N, 15°48'46.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-07-01
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773990

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Žďárské vrchy: Staré Ransko, 15 km SZ od Žďáru nad Sázavou, v lese asi 1 km Z od obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'53.42''N, 15°48'39.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-06-30
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



408

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Chotěboř: in silva mixta ad decl. sept. montis Babylon supra pag. Staré Ransko ad opp. Krucemburk
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.51''N, 15°48'58.83''E, ± 900m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773988

6360d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /40/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'23.25''N, 15°46'37.22''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991413

6361a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /41/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/a - území JV od obce Křížová,
nejbližší obec: Křížová (Krucemburk), okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991636

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: II.4. PR "Štíří důl": nachází se v k. ú. obcí Vojnův Městec, Křížová a Hluboká: hluboce zaříznuté kaňonovité údolí Štířího
potoka s lesními porosty na obou svazích
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 570-630 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Růžička I. (1993): Příspěvek k poznání květeny tří chráněných území Žďárských vrchů. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 11: 171-208.
projekt: FLDOK
ID: 9348775

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 52c. Vojnův Městec: smíšené lesní porosty v horní části kaňonovitého údolí Štířího potoka v PR "Štíří důl", 1750 m JJZ obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'46.00''N, 15°52'60.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-07-16
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9377337

6361b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Listnatý lesní porost na Žákově hoře u Žďáru
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.06''N, 15°59'30.59''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1970-05-30
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



409

6361c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /42/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/c - území JZ od Velkého Dářka,
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991850

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0146zv_232213_16_L5.1
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'59.11''N, 15°51'23.51''E, ± 72m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-08
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0146zv: j0146zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4379484

6361d

lokalita: Nové Město, Cikháj
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'41.45''N, 15°58'2.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1955
nálezce:  Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773981

6362a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Herálec na Moravě
souřadnice: 49°40'33.33''N, 16°0'28.29''E, ± 220m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-09-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: u potoka; L5.4
ID: 11112749

6362b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0144zv_241103_83_X9A
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'55.74''N, 16°9'42.41''E, ± 75m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503652

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Telecí
souřadnice: 49°40'56.09''N, 16°9'42.04''E, ± 46m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-10-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2091 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11128139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



410

6362c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0039zv_241111_204_L2.2A
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'25.90''N, 16°0'31.07''E, ± 54m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Kateřina Houdková
pramen: Kateřina Houdková. j0039zv: j0039zv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.08.2001 - 22.08.2002
ID: 4505443

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0039zv_241111_200_L5.1
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'30.94''N, 16°0'25.27''E, ± 147m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Kateřina Houdková
pramen: Kateřina Houdková. j0039zv: j0039zv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.08.2001 - 22.08.2002
ID: 4505446

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0039zv_241111_251_X9B
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'6.97''N, 16°0'6.30''E, ± 50m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Kateřina Houdková
pramen: Kateřina Houdková. j0039zv: j0039zv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.08.2001 - 22.08.2002
ID: 4505461

6362d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0148zv_241112_262_L2.2B
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'26.00''N, 16°6'8.96''E, ± 4m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507578

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuklík; lesní prameniště
souřadnice: 49°37'26.03''N, 16°6'8.96''E, ± 12m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2011-07-18
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2059 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11911893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



411

6363a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Borovnice: květnatá bučina na V svahu vrchu Ječmínek, asi 80 m VSV od vrcholové kóty (712 m)
nejbližší obec: Borovnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'16.11''N, 16°11'12.70''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2018-10-07
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672726

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Telecí
souřadnice: 49°40'59.50''N, 16°10'8.35''E, ± 221m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2091 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10844246

6363b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jedlová: niva Korouhevského potoka nad rybníkem Peklo, asi 1.6 km ZJZ - 1.5 km JZ od kostela Navšívení Panny Marie v obci
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'4.79''N, 16°17'30.12''E, ± 250m
nadmořská výška: 610-628 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-04-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318110

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jedlová + údolí potoka, 2,5 km SVV obce (Sev. obce Šest chalup) - až k hranici čtverce
datum: 1990-05-07
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625654

6363c

lokalita: Štarkov, Jimramov
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'20.64''N, 16°10'16.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929
nálezce:  Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



412

6363d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jedlová: pramenná oblast a niva Korouhevského potoka nad rybníkem Peklo, asi 1.5 km JZ - 1.9 km J od kostela Navšívení
Panny Marie v obci
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'52.15''N, 16°17'46.75''E, ± 220m
nadmořská výška: 628-670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-04-08
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318154

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°37'41.00''N, 16°19'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-19
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 115753

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: V bukách,LHC Polička,Jimramov
souřadnice: 49°37'57.00''N, 16°16'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-09-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 135651

6364a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jedlová: jedlina na březích potoka asi 340 m JV od kaple Panny Marie Sněžné v osadě Balda
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.27''N, 16°20'18.60''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-05-13
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672464

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°40'39.00''N, 16°20'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-05-23
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5D5, 6D2
ID: 114999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



413

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°40'16.00''N, 16°20'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-23
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 115217

6364b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0150_241202_92_L5.1
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'41.81''N, 16°26'25.01''E, ± 43m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513417

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0150_241203_40_L4
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'32.09''N, 16°28'19.09''E, ± 375m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513861

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0150_241203_122_L5.3
nejbližší obec: Muzlov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'30.68''N, 16°28'40.76''E, ± 57m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4514692

6364c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°38'24.00''N, 16°21'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-28
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4B9
ID: 115544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



414

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°38'24.00''N, 16°21'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-06
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4B9
ID: 115522

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hartmanice, Studené údolí, 1,3 km JV obce, lesík na svahu mezi loukami
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'58.54''N, 16°23'15.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6932706

6364d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Předměstí-Dol.Lhota;dubohabřina po pravé straně posl prav. přítoku Křet. před Kav. potokem
souřadnice: 49°36'16.00''N, 16°25'23.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-29
projekt: ČNFD
ID: 1213203

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0132_241213_10_L4
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'21.70''N, 16°29'38.72''E, ± 52m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4518634

6365a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0150_241203_107_L5.1
nejbližší obec: Sklené u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'49.51''N, 16°31'17.51''E, ± 71m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4514562

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0150_241203_108_L5.1
nejbližší obec: Sklené u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'45.59''N, 16°31'3.68''E, ± 77m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4514579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



415

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0150_241203_110_L5.1
nejbližší obec: Sklené u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'52.68''N, 16°31'3.61''E, ± 76m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4514603

6365b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třebovské mezihoří, "Loučský les" V od Pohledů, S od cesty Pohledy - Křenov
souřadnice: 49°41'26.00''N, 16°35'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-08-03
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699285

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0091_241204_48_L5.1
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'55.54''N, 16°35'2.26''E, ± 101m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4514774

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0091_241204_49_L5.1
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'52.37''N, 16°35'1.75''E, ± 57m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4514785

6365c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 112. Svitavský úval: Chrastavec - les J osady Půlpecen
nejbližší obec: Chrastavec, okres Svitavy
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



416

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0132_241213_58_L3.1
nejbližší obec: Moravská Chrastová, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'39.79''N, 16°31'44.80''E, ± 148m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4518330

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0132_241214_63_L5.1
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'36.66''N, 16°34'39.47''E, ± 146m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4519391

6365d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0132_241214_73_L5.1
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'51.10''N, 16°35'5.32''E, ± 98m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4519335

6366a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0045_242101_13_L5.1
nejbližší obec: Pacov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'51.00''N, 16°39'53.93''E, ± 140m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0045: e0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4538464

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0045_242101_55_L3.1
nejbližší obec: Přední Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'7.87''N, 16°40'20.86''E, ± 86m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0045: e0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4538501

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0045_242101_56_L3.1
nejbližší obec: Přední Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'58.66''N, 16°40'19.70''E, ± 232m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0045: e0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4538509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



417

6366b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hartinkov, lesní cesta v údolí potůčku asi 600–700 m JJZ–J od kaple v obci
nejbližší obec: Vysoká u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'24.00''N, 16°48'42.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483065

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.11.lok.63. Moravská Třebová a okolí: Vrážné: lokalita s okrotici, 760m JVV od zemědělského závodu, smíšený les,
(lesní společenstva, fyt.sním. z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže
práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'23.00''N, 16°46'53.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-07-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390402

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.8.lok.59. Moravská Třebová a okolí: Hartinkov: sněženky a dymnivky, 800m SSZ od kóty Sušice (548,8m n.m.),
listnatý les, (lesní společenstva, fyt.sním. z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit
uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'41.00''N, 16°49'55.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-07-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390333

6366c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 35. Jevíčko: Hejky 2 km SV Jevíčka
nejbližší obec: Hejky u Jevíčka
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278217

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: e0098_242107_456_L5.1
nejbližší obec: Biskupice u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'26.77''N, 16°44'28.07''E, ± 69m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2000
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0098: e0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.08.2000 - 19.08.2003
ID: 4544246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



418

6366d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.26.lok.60. Moravská Třebová a okolí: Nectavské údolí, zapalice žluťuchovitá - 450m JV od kóty Léč 433m
n.m.,mladý list.les s převahou jasanu a habru. (lesní společenst., fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové
práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'58.00''N, 16°47'33.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-07-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390831

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.9.lok.61. Moravská Třebová a okolí: Březinky: JZ obce, Nectavské údolí, lokalita s kýčelnicí devítilistou, 810m JV
od kóty Léč (433m n.m.), listnatý les, (lesní společenstva, fyt.sním. z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce
Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'44.00''N, 16°47'55.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-07-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390352

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nectavské údolí, V Haltýřích
souřadnice: 49°38'42.00''N, 16°47'33.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kühn F. (1958): Vegetační poměry Nectavského údolí. - Sborn. KVM Olomouc (SLUKO), sect. A, 3 (1955): 159-173.
projekt: ČNFD
ID: 2253199

6367a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Javoříčko na Moravě, háj pod vchodem do jeskyně
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.36''N, 16°54'48.55''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1967-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773987

6367b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Střemeníčko, východní okraj lesa s vápencovými skalkami asi 600 m ZSZ od kaple v dolní části obce, asi 700–800 m JV až JJV
od kóty 485 (Paní hora)
nejbližší obec: Střemeníčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'48.00''N, 16°55'18.00''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



419

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Střemeníčko, zalesněná vrcholová část Holého kopce (514 m) nad obcí, lesy, zarůstající paseky
nejbližší obec: Hvozdečko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'60.00''N, 16°55'54.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482977

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Javoříčko, NPR Špraněk, ca 0,5 km JZ od obce
souřadnice: 49°40'12.00''N, 16°54'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-07-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1632622

6367c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kladky, lesík u zeleně značené turistické cesty 2,7 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'40.00''N, 16°50'45.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482069

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /7-9/ Část nauč.stezky vede po Roudenské ceste, zv."Napoleonská" je zde i zachovalá bučina
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'30.00''N, 16°51'5.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Albrecht P. (2001): Zajímavosti flóry okolí naučné stezky v Kladecku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 4: 13-15.
projekt: FLDOK
ID: 8090021

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vojtěchov (Konice), PP Taramka (J část, SZ svah vrchu Horka)
souřadnice: 49°38'41.00''N, 16°53'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-07-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633151

6368a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0084lm_242201_118_L3.1
nejbližší obec: Měrotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.35''N, 17°0'10.44''E, ± 182m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Konvalinková
pramen: Jana Konvalinková. m0084lm: m0084lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4550970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



420

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lesní okraje podél silnice Slavětín-Haňovice
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.65''N, 17°0'4.34''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-09-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Květena lesních okrajů Pardusky (380 m n.m.) a Šuminy (418 m n.m.) při silnici z Haňovic do Slavětína. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7229873

6368b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lhota nad Moravou: Střeň (distr. Olomouc): lužní lesy a tůně na levém břehu Moravy podél lesní cesty směrem k Hynkovu,
cca 225 m. n. m.
nejbližší obec: Lhota nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'51.80''N, 17°9'13.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-04-16
nálezce: Martin Dančák; Monika Kyselá
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725034

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lhota nad Moravou: Střeň (distr. Olomouc): lužní lesy a pobřežní vegetace v NPR Ramena řeky Moravy, cca 225 m. n. m.
nejbližší obec: Lhota nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'41.60''N, 17°9'36.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-04-16
nálezce: Martin Dančák; Monika Kyselá
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725106

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: v Dolním lese u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704477

6368c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0166_242211_858_L5.1
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'34.27''N, 17°0'54.22''E, ± 38m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0166: m0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4552469

6369a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hynkov (distr. Olomouc): lužní lesy a pobřežní vegetace v PR Kenický, cca 225 m. n. m.
nejbližší obec: Hynkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'24.80''N, 17°10'47.40''E, ± 90m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-04-16
nálezce: Martin Dančák; Monika Kyselá
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



421

6369b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /2/ Dalov: suťový smíš. les pod silnicí JZ obce
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kučera S. & Plašilová J. (1968): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9296502

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: polesí Lašťany, odd. 514 c
souřadnice: 49°40'30.00''N, 17°18'59.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-06-03
nálezce: I. Matoušková
pramen: Matoušková I. (1972): Geobotanická studie přirozených porostů na jižních svazích Nízkého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2079071

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: polesí Lašťany, odd. 514 c
souřadnice: 49°40'30.00''N, 17°18'59.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-06-03
nálezce: I. Matoušková
pramen: Matoušková I. (1972): Geobotanická studie přirozených porostů na jižních svazích Nízkého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2079055

6370a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 4. Hranice: Dolní Bouda ZJZ obce Pohořany
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286672

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Pohořany. Louky a kraje lesů J (0-2 km) od obce
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629187

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Lašťany, okr. Olomouc, smíšený les na jv. svahu vrchu "Komolá" (kóta 439 m); čtverec: 6370 a (Pohořany)
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.01''N, 17°20'33.66''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-07-06
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



422

6370b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubá Voda, cestou od Smilova po modré turistrické cestě lesem přes přírodní rezervaci Hrubovodské sutě
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'23.20''N, 17°26'21.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 360-405 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478970

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrubá Voda, louka a přeáhající lesní porosty na severních svazích asi 0,4 km JZ od železniční stanice Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'0.96''N, 17°26'1.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-07-07
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234237

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 8. Hranice: JV svahy S osady Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286776

6370c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 7. Hranice: u žel. stanice Hlubočky
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286749

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VVP Libavá; plošina 1,4 km V obce Mariánské Údolí, SV od lokality ,,Nad suchou loukou,,
souřadnice: 49°36'55.00''N, 17°24'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-25
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479918

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



423

6370d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /54/ Oderské vrchy: Mrsklesy: les u silnice Mrsklesy-Jestřebí ca 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102525

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VVP Libavá: stinný svah 2,1 km V od obce Hlubočky, 300 m od potoka Hluboček
souřadnice: 49°37'31.00''N, 17°25'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-09
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481543

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VVP Libavá: stinný svah 1,2 km V od obce Hlubočky, 100 m od potoka Trnava
souřadnice: 49°38'8.00''N, 17°25'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-14
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2480756

6371a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VVP Libavá: stinný  svah 1,5 km SZ od obce Nová Ves n. Odrou
souřadnice: 49°39'47.00''N, 17°31'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-08-28
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481945

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VVP Libavá: stinný svah 1,2 km SZ od obce Nová Ves n. Odrou, 300 m od řeky Odra
souřadnice: 49°39'38.00''N, 17°32'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-08-28
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



424

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VVP Libavá: stinný svah 2 km SV od lokality ,,Nepřívaz", JZ od lokality ,,Za pazdernou",
souřadnice: 49°39'53.00''N, 17°32'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-26
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481458

6371b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0209_251104_655_L5.1
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'35.63''N, 17°35'15.83''E, ± 131m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4644736

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0209_251104_656_L5.1
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'52.30''N, 17°35'16.58''E, ± 208m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4644739

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0212_251105_133_L5.1
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'28.07''N, 17°37'2.35''E, ± 98m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0212: m0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4645843

6371c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /133/ Oderské vrchy: Zelený Kříž: vrch Čertova Kazatelna 2 km JV od křížovatky
nejbližší obec: Zelený Kříž
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102770

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Spálov, levý přítok Suché, Luboměř, Hiibrovice, Heltínov
datum: 1972
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



425

původní jméno: Galium odorarum
lokalita: Kozlov, okr. Olomouc, smrkový les s ojedinělými listnáči podél lesní silnice 1 km jjv. od místa „Pod pramenem“ do obce, cca
620 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.75''N, 17°32'13.16''E, ± 1100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-05-31
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s T. Homolou a V. Velískem
ID: 13791607

6371d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Oderské vrchy: východní svah údolí potoka Jezernice pod "Čertovou kazatelnou", 3,5 km SZ od Podhoří
souřadnice: 49°36'15.00''N, 17°35'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-13
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. et Kopecký K. (1989): Pozoruhodná lokalita měsíčnicových javořin asociace Lunario-Aceretum na jihovýchodním
okraji Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 24: 49-52.
projekt: ČNFD
ID: 2021208

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Radíkov u Hranic_3020010
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'37.22''N, 17°38'49.06''E, ± 169m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371758

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Padesát Lánů_3020013
nejbližší obec: Padesát Lánů, okres Přerov
souřadnice: 49°36'45.68''N, 17°39'15.26''E, ± 101m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371769

6372a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.20. Dobešov (6372a): údolí Suché, P břeh Z od ústí erozní rýhy poblíž kóty 396,7, orient.SZ.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'27.00''N, 17°44'53.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-14
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



426

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobešov (Odry), asi 2,9 km SZ od kostela. Pravý břeh Suché, Z od ústí erozní rýhy poblíž kóty 396m
souřadnice: 49°41'23.00''N, 17°44'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-14
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1167038

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nízký Jeseník, les "Dómský les" (kóta 613 m) JV od Jívové, Z svah plochého hřbetu
souřadnice: 49°41'35.00''N, 17°40'40.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-23
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637338

6372b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /5/ Spálov: okolí kóty 554, na JV expon.a výrazně modelovaném hřebenu, vyznívající smrčina s přechodem ke klenobučině
na balvan. suti
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'53.00''N, 17°45'23.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-02
pramen: Sedláčková M. (1973): Chráněné druhy plavuní v Oderských vrších. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 13: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8058601

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /7/ PR "Suchá Dora" (cca 17,6ha se nachází JZ obce Jakubčice)
nejbližší obec: Jakubčice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.00''N, 17°45'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1972): Přírodní rezervace okresu Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 8-9: 46-52.
projekt: FLDOK
ID: 8061908

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 40. Hranice: les SV obce Nová Ves u Oder
nejbližší obec: Nová Ves u Oder
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287242

6372c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



427

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Potštát: údolí potoka Pod Tlustým Janem u Boňkova; kvadrant 6372c.
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'34.20''N, 17°41'2.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-05-19
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773974

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Oderské vrchy, Doubí (511 m) SZ od Boňkova mezi Potštátem a Olšovcem
souřadnice: 49°36'40.00''N, 17°40'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-06-06
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699980

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Padesát Lánů_3020167
nejbližší obec: Padesát Lánů, okres Přerov
souřadnice: 49°36'49.57''N, 17°40'35.44''E, ± 82m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038627

6372d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.5. Nejdek: Randíčko, luh dolního toku L přítoku Hradečného potoka.
nejbližší obec: Nejdek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'4.00''N, 17°46'37.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-30
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299824

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.15. Nejdek (6372d): Hradečný potok, SZ svahy J od ústí L přítoku Hradečného potoka, orient.SZ.
nejbližší obec: Nejdek, okres Přerov
souřadnice: 49°37'53.00''N, 17°46'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-30
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



428

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.14. Nejdek (6372d): Černý les (Randíčko), svahy L břehu při ústí L přítoku Hradečného potoka, orient.Z.
nejbližší obec: Nejdek, okres Přerov
souřadnice: 49°37'60.00''N, 17°46'50.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-30
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319136

6373a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 8. Nový Jičín: les mezi obcemi Pohoř a Jestřabí
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290152

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 10. Nový Jičín: mezi obcemi Suchdol a Pohoř
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289980

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 4. Nový Jičín: Pohorské vrchy, při zatáčce k Novým Sadům
nejbližší obec: Nové Sady, okres Vyškov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290043

6373b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kunín - S okraj obce, polní cesta k S úpatí koty 289 (Cihelňák), louky a lužní les S úpatí (J. toku Odry)
datum: 1978-05-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631977

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-703000 Frenštát p. R.,402Ca7, kú Kunín, mezi Kunín a Suchdol n. O.
souřadnice: 49°39'1.00''N, 17°58'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-07-18
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 850490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



429

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,207Da9a,kú Hladké Životice,Hladké Životice, intravilán obce
souřadnice: 49°41'11.00''N, 17°57'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-05-11
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 872755

6373c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Vítkov: in nemore (Quercus, Carpinus), ad viam ex pag. Odry in pag. Mankovice
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'14.04''N, 17°53'33.95''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-08-19
nálezce:  Klásková;  Novotná
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773979

6373d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.7. Kunín: luh P břehu Odry Z od kóty 289 Cihelňák.
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'46.00''N, 17°57'34.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-05-06
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299886

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bernartice, cca 1,2 km SSZ od kostela v Bernarticích
souřadnice: 49°37'5.00''N, 17°56'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-08-13
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890413

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bernartice, cca 1,2 km SSZ od kostela v Bernarticích
souřadnice: 49°37'5.00''N, 17°56'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-08-13
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



430

6374a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bartošovice, cca 1,8 km Z od kostela v Bartošovicích
souřadnice: 49°40'17.00''N, 18°1'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-22
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2891166

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bartošovice, cca 2 km Z od kostela v Bartošovicích
souřadnice: 49°40'5.00''N, 18°1'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-22
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2891153

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bartošovice, cca 1,8 km Z od kostela v Bartošovicích
souřadnice: 49°40'17.00''N, 18°1'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-22
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890978

6374b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 605. Klokočov: jihozápadní část lesa Hájek severovýchodně od obce, 290-320 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'9.00''N, 18°9'50.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Rudolf Hlaváček; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611360

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Příbor: S města, údolí prav. přítoku Lubiny od ústí k Z okraji lesa
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633074

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sedlnice; Prostorově různá míra degradace, Carex brizoides, splachy z polí. Uvnitř porostu pás mladé lipiny.
souřadnice: 49°40'2.46''N, 18°6'18.56''E, ± 376m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-09-04
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11883394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



431

6374c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.8. Nový Jičín: les Roveň luh Bartošovického potoka střední části lesa.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'25.00''N, 18°2'38.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-04-25
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299969

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 14. Nový Jičín: JZ obce Rybí (směr na Holivák)
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290249

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 484. Nový Jičín: Sirkové lázně, lesík mezi silnicemi severně od lázní, 300-320 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'36.00''N, 18°2'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608474

6374d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 8. Závišice: Libhošťská hůrka (494), les nad lomem 1km Z od obce, orient.V.
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'45.00''N, 18°5'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-12
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292204

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Závišice: Libhošťská hůrka (494), les nad lomem 1 km Z obce
souřadnice: 49°36'51.00''N, 18°5'21.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 45: 279-283.
projekt: ČNFD
ID: 2183722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



432

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SV Morava: Závišice, levý břeh Sedlnice, 0,5 km J osady Borovec
souřadnice: 49°37'60.00''N, 18°5'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1980-08-31
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2188219

6375a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 603. Klokočov: les Hájek, severní část, 270-290 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'32.00''N, 18°11'26.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Rudolf Hlaváček; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611305

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 0,25 km SW von der Gem. Trnávka
souřadnice: 49°40'52.00''N, 18°10'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-07-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151307

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Příbor - Kadeřince: les Osičina, údolí lev. přítoku (včetně pravé pobočky - horní tok) potoka mezi kotou 336 a282 - k silnici
směr Kateřinice.
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633858

6375b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sviadnov: severní obvod vrchu Štandl, podél čerstvě "revitalizované" Olešné
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.30''N, 18°18'47.83''E, ± 900m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



433

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 91. Frýdek-Místek: les na V svahu Štandlu (kóta 350) 1 km S V části obce Zelinkovice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251519

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lysůvky, les Rovná, niva potoka
souřadnice: 49°39'16.00''N, 18°17'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-06
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271807

6375c

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, v lese pod hradem Hukvaldy
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'15.66''N, 18°13'44.02''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-05-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773977

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Hora Kazničov u Hukvaldů
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.49''N, 18°13'11.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-06-05
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773973

6375d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Tab.č.3. Podbeskydská pahorkatina: Štramberská vrchovina: PR Palkovické hůrky: nacházejí se na území LS Frenštát
p.Radhošt.,revír Hukvaldy (kvadrat 6375), (rozloha les 18,33ha+0,40ha nelesí).Lokalita leží v k.ú.obceSklenov a Rychvalti ce,
okr.Frýd.-Místek, asi 2km údol. Rybího potoka od silnice Kozlovice- Dolní Sklenov, expoz.JV.
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'48.00''N, 18°15'9.00''E
nadmořská výška: 493-540 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: O. Holuša
pramen: Holuša O. (2000): Lesní geobiocenózy Přírodní rezervace Palkovické hůrky (Podbeskydský bioregion, Česká republika). -
Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 82-109.
projekt: FLDOK
ID: 8386183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



434

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: D4. Palkovice: lesnatá část od býv.hostínce na Holém vrchu (kóta 631) JZ směrem k vrchu Kubánkov, 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252130

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SV Morava: Lhotka u Kozlovic, enkláva nad pravým přítokem Lhoteckého potoka, "Pod Královou horou"
souřadnice: 49°36'27.00''N, 18°17'8.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-05-03
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2188605

6376a

lokalita: Friedek
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'48.13''N, 18°22'16.02''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1904
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773996

6376b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 138. Skalice: Querco-Carpinetum se silnou invazi květnatých bučín a lesní okraje V svahů kopce Černá zem S obce
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253000

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-715000 Frýdek-Místek,147Aa9, kú Skalice u Frýdku-Místku, Strážnice
souřadnice: 49°38'60.00''N, 18°25'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-07-26
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 848562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



435

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-715000 Frýdek-Místek,148Ca8, kú Skalice u Frýdku-Místku, Vrchy
souřadnice: 49°39'32.00''N, 18°25'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-07-08
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 848610

6376c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721853

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 182a. Janovice: paseka ve vrcholové části Velkého pahorku (kóta 468)
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254071

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 161. Metylovice: lesní cesta na Metylovickou hůrku 0,7 km VSV vrch. kóty 524
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253616

6376d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /2/ Strážnice - kóta 437,8, smíšený les JV od Skalice, nad silnicí Skalice-Raškovice vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



436

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 204. Pražmo: vrcholová část skalních útvarů nad údolím Morávky (jílovité břidlice), J svahy hory Čupel (kóta 872)
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255265

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 205. Pražmo: olšiny na P břehu Morávky 0,4 km SV okraje obce
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255563

6377a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 215. Hnojník: J okraj smíšeného lesa zámeckého parku poblíž budov
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255936

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 213. Komorní Lhota: les nad chatovou osadou 12,5 km JV obce
nejbližší obec: Komorní Lhota
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255912

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Komorní Lhotka, levý břeh Stonávky jižně od obce
souřadnice: 49°39'50.00''N, 18°31'35.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-08-25
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia, Praha, 64: 241-256.
projekt: ČNFD
ID: 2017096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



437

6377b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 229a. Třinec: Querco-Carpinetum se silnou invazí květnatých bučín, smrkové monokultury a lesní okraje na V, J a JZ svahu
kóty 394 "Osůvky" cca 2,5 km S města, CaCO3
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256163

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 19b. Frýdek: Třinecký les (Třinec)
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291482

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SV Morava: Třinec, Konský les, JV část "Velké doly"
souřadnice: 49°40'39.00''N, 18°38'26.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-08-25
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2187526

6377c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.sním.38. Komorní Lhotka: L břeh Stonávky J od obce,
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'54.00''N, 18°30'52.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-08-25
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003688

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 233. Morávka: horská louka na SZ svahu 0,2 km S vrcholu a přilehlé fragmenty bučin hory Malý Lipový (kóta 660) /u
některých druhů uveden pod č. 233a/
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



438

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 246. Řeka: lesní rokle podél žluté tur. znač.cesty 1,4 km SV Ropičky (kóta 918) /u některých druhů uveden pod č. 246a,b/
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257132

6377d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Severní Morava - loučka u Tyrky, 1 km již. Tyré
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'44.08''N, 18°38'28.96''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-05-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773975

6378a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dolní Líštná: východní okraj odkaliště 910 m sv. od vrcholu Jahodné
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'56.76''N, 18°42'10.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655683

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Líštná: Horní les, 740 m zjz. od hraničního přechodu H. Líštná
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'53.02''N, 18°42'5.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-23
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655684

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vendryně: listnatý les na jižním svahu kopce Vružná 800 m ssv. od vápenných pecí
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'53.32''N, 18°43'26.95''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



439

6378b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Slezské Beskydy: PR Čantorie: exp.JZ
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.00''N, 18°47'17.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988-07-12
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8300095

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Floristický seznam zjištěných taxonů v SPR Čantoria: leží v k.ú. Nýdek (okr.Frýdek-Místek), (výzkum prováděn v létech 1986 a
1988),
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.00''N, 18°47'22.00''E
nadmořská výška: 740-940 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1989): Vegetace státní přírodní rezervace Čantoria (Slezské Beskydy). - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 38:
165-171.
projekt: FLDOK
ID: 8276458

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.3.sním.16. SPR Čantoria: leží v k.ú. Nýdek (okr.Frýdek-Místek), orient.SZ. (výzkum prováděn v létech 1986 a 1988),
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.00''N, 18°47'22.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988-07-12
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1989): Vegetace státní přírodní rezervace Čantoria (Slezské Beskydy). - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 38:
165-171.
projekt: FLDOK
ID: 8276229

6378c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrádek: lokalita je vzdálená 1 km J od obecního úřadu v Hrádku v místě zvaném Girów.
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'23.68''N, 18°44'13.48''E, ± 90m
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-04-12
nálezce: Robert Borski; Jan Michalik
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725634

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 317. Bystřice: les Z potoka Kopytná modrá tur.znač.cesta 2,7 km JV žel.stanice Bystřice n. Olší
nejbližší obec: Bystřice n. Olší
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



440

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC 707803,FM - LHO 3,301Mb12,kú Košařiska,Sobulanka
souřadnice: 49°36'8.00''N, 18°41'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-29
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 834975

6378d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nýdek: u lesní cesty na jihozápadním svahu M. Sošova 690 m jz. od vrcholu
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'44.34''N, 18°48'37.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2014-06-07
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655685

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nýdek: vlhká stará lesní cesta 380 m zsz. od vrcholu V. Stožku
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'24.09''N, 18°49'5.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2014-07-26
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655686

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 322. Jablunkov: bučina na Z svahu Vel.Stožku (kóta 978)
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek; Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258986

6441b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Smolov u Bělé nad Radbuzou: přírodní rezervace Dlouhý vrch ca 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
nadmořská výška: 575-650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Tichý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



441

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4. Karlova Huť, Dlouhý vrch, cca 500-700 m V od osady, bučina
nejbližší obec: Karlova Huť, okres Domažlice
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894115

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 2. Smolov, jižni okraj lesa Hvozd u hajovny Hvozd
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894064

6441d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rybník: Jánská Huť, náletové porosty podél silničky a potoka od křižovatky v údolí Radbuzy po rozcestí Nad Mostkem 3,1 km
SSZ až 3,2 km S od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 525-580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905009

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rybník: lesní porost mezi silničkou a západním okrajem přírodní rezervace Nad Hutí, 3,2–3,3 km SSZ od restaurace v centru
obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904877

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rybník: lesní porosty jižně až jihovýchodně od hranice přírodní rezervace Malý Zvon, 3,3–3,4 km SZ od restaurace v centru
obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 725-800 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



442

6442a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Domažlice - řídký smíšený les S a SZ svahu Vinice (652 m)
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'6.85''N, 12°44'49.19''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773958

6442b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 499. Svržno: Černý vrch, les kolem kóty 591, V úbočí
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214052

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: sn.2. Svržno: Černý vrch, fragment lipové bučiny na V svahu na kontaktu s dobývacím prostorem kamenolomu
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'26.00''N, 12°45'36.00''E
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-09-06
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2001): Příspěvek k poznání vegetace amfibolitových pruhů mezi Hostouní a Vidicemi na Domažlicku. -
Erica 9: 73-86.
projekt: FLDOK
ID: 9583402

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Svržno, Černý vrch V svah na kontaktu s dobývacím prostorem kamenolomu
souřadnice: 49°34'25.00''N, 12°45'35.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-09-06
nálezce: P. Mudra
pramen: Mudra P. et Sladký J. (2001): Příspěvek k poznání vegetace amfibolitových pruhů mezi Hostouní a Vidicemi na Domažlicku. -
Erica, Plzeň, 9: 73-86.
projekt: ČNFD
ID: 2347860

6442c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 13. Rybník, Malý Zvon (kóta 847), cca 600 m V od kóty, úpatí a vých svah, rulová suť
nejbližší obec: Rybník
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



443

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 14. Rybník, při silnici 800 m vých. od kóty Malý Zvon
nejbližší obec: Rybník
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894504

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 15. Rybník, kóta 716 (= Nad Hutí), vých. svah, bučina
nejbližší obec: Rybník
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894527

6442d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC H.Týn, Meclov
souřadnice: 49°32'52.00''N, 12°49'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-08-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=62 /Orig. number=275
ID: 534823

6444d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Plzeňsko: Merklín: bor JZ Kloušova
nejbližší obec: Merklín u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'43.11''N, 13°9'35.54''E, ± 650m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-04-17
nálezce: M. Lišková; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773952

6445a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Červené Poříčí, Dnešice
souřadnice: 49°35'50.00''N, 13°11'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-09-06
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=47 /Orig. number=741
ID: 543430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



444

6445c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bohemia occidentalis, Plzeň-jih: Kloušov u Merklína, smíšený les nad východním břehem rybníka Kačerny
nejbližší obec: Buková u Merklína, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'8.27''N, 13°10'24.05''E, ± 850m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773954

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Přeštice, in declivi montis Srnčí vrch supra vicum Kloušov
nejbližší obec: Buková u Merklína, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'32.33''N, 13°11'2.37''E, ± 350m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-06-21
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773951

6445d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0177_221301_25_L5.1
nejbližší obec: Kaliště u Červeného Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'1.15''N, 13°19'32.70''E, ± 105m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181319

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0177_221301_27_L5.1
nejbližší obec: Kaliště u Červeného Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'0.22''N, 13°19'42.35''E, ± 81m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181330

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0177_221301_28_L5.1
nejbližší obec: Kaliště u Červeného Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'4.64''N, 13°19'41.88''E, ± 76m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



445

6446a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /5/ Vícov: bažantnice /myslivna VSV od Přeštic/
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.00''N, 13°21'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640495

6446b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /3241/ les Mýť mezi Libákovicemi a Letiny
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'3.00''N, 13°26'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662582

6446c

lokalita: Bohemia occidentalis: Nezdice u Přeštic, připr. SPR Kaliště, SV část území 1 km JZ háj. Hloupensko [sic!, recte: háj.
Loupensko]
nejbližší obec: Nezdice nad Úhlavou, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'14.24''N, 13°20'49.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773939

6446d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Plánický hřeben: Bzi (u Letin) smíš. les při vých. úpatí Velké skály cca 800 m JZ od obce; Quadr. 6446; 49°34'N, 13°27'E  [sic!,
recte: 49°32'28.072"N, 13°29'16.938"E]
nejbližší obec: Bzí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'28.07''N, 13°29'16.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009-05-09
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773950

6447a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šťáhlavice, 2,5 km v. od obce,, s. od Lopaty
souřadnice: 49°33'19.50''N, 13°33'19.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-23
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. (2009): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2889310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



446

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Chejlava
souřadnice: 49°33'16.00''N, 13°32'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=189 /Orig. number=882
ID: 545692

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Chejlava
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°32'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=190 /Orig. number=883
ID: 545724

6447b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 166. Přešín: Matýř, doubrava a její travnatý lem na J svahu
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226361

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Nepomuk, Sedliště
souřadnice: 49°32'60.00''N, 13°37'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957-06-02
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=215 /Orig. number=905
ID: 546184

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Spálené Poříčí - Kokšín
souřadnice: 49°35'43.00''N, 13°39'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1956-06-05
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 563568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



447

6447c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bohemia occidentalis, Plzeňsko: Ždírec (okres Plzeň-jih), státní přírodní rezervace Chejlava
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'13.04''N, 13°33'26.05''E, ± 900m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773948

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: okres Plzeň jih, v Chýlavě nad Ždírcem
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.34''N, 13°34'28.15''E, ± 3000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-05-14
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773940

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Starý les modřínový (řídký) v Chejlavě nad Měcholupy
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'13.04''N, 13°33'26.05''E, ± 900m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1916-05-28
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773949

6447d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 203. Srby: les Doubrava, JZ svah, smrčina
nejbližší obec: Srby
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227064

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 52. Ždírec, osada Myť: les na hřebeni v polesí Chýlava 1,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°35'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



448

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Zelená Hora
souřadnice: 49°30'44.00''N, 13°38'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=2 /Orig. number=17
ID: 532350

6448a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 576. Chynín: PR Chynínské buky
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233465

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Chynínské buky, 4 km VSV Nových Mitrovic
souřadnice: 49°34'55.00''N, 13°44'12.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1981-05-22
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Čečil F.,Červená A.,Kočandrlová E.,Nesvadbová J.Sokolová L.,Znamenaný P.,Žán M. (1981): Státní přírodní rezervace
Chynínské buky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2214719

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Chynínské buky, 4 km VSV Nových Mitrovic
souřadnice: 49°34'57.00''N, 13°44'16.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1981-05-22
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Čečil F.,Červená A.,Kočandrlová E.,Nesvadbová J.Sokolová L.,Znamenaný P.,Žán M. (1981): Státní přírodní rezervace
Chynínské buky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2214738

6448b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 1013) Tesliny, SPR Getsemanka
nejbližší obec: Tesliny
nadmořská výška: 700-730 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich; J. Štěpán; Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



449

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Brdy, JZ výběžek Třemšína (826 m) SZ od Roželova
souřadnice: 49°34'11.00''N, 13°46'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1973-06-12
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698325

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Plzeňsko, JZ svah Třemšína
souřadnice: 49°33'59.00''N, 13°46'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1942-08-20
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2672349

6448c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Měrčín; směsný porost BK a SM, kamenité, rozvolněný porost-průběžná těžba, ve světlinách Cal.epig., Agr.cap. a Sen.ov.,
jinak zachovalé, výskyt Maia.bif., Gal.odor., Dry.cart., Cx.pilul.+pallesc.,
souřadnice: 49°30'11.71''N, 13°41'20.96''E, ± 596m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11679852

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přebudov; fragment spřevahou BK, hojně SM, výskyt Abi.alb., kamenité, v podr. Cor.avel., Pter.aq., Gal.odor., Ane.nem.,
zmlaz Bet.pen.
souřadnice: 49°30'1.17''N, 13°41'38.67''E, ± 101m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11681429

6449c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 566. Leletice: les u rozcestí 550 m SSZ vrcholu Špalkové hory (618 m)
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'52.00''N, 13°52'26.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1972-07-19
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



450

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /16/ Slavětín: v lese "Klenčí"
nejbližší obec: Slavětín, okres Příbram
souřadnice: 49°31'40.00''N, 13°54'5.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538575

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rožmitál, Závišín, 230 B7, Špalkova hora
souřadnice: 49°31'43.00''N, 13°52'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-23
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 385478

6449d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Drahonice: lesy na Knížecím kameni JZ od Drahonic
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1954-09-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972448

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horažďovická pahorkatina: Drahenický les, JZ od obce Drahenice
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Skalický V. (1987): Výběr zajímavostí z chorologického rozboru květeny fytogeografického okresu Horažďovická
pahorkatina. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Mater. 6: 53-58.
projekt: FLDOK
ID: 9105480

6451c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Písek: in margine silvae (Pinus silv.) supra ripam dextr.  fl. Vltava septentr. a pago Žďákov
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°30'45.45''N, 14°10'59.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-05
nálezce:  Klásková;  Kršková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773936

6452b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



451

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 973) Chválov, les na V svazích kóty 699 ZJZ a Z obce
nejbližší obec: Chválov, okres Příbram
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916833

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 630 B4x, Pod Javorovou skalou
souřadnice: 49°32'60.00''N, 14°29'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1963-05-29
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365877

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 606 G1v
souřadnice: 49°33'21.00''N, 14°26'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1963-05-28
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365986

6452c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0491_222222_933_L5.1
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'20.18''N, 14°24'23.00''E, ± 111m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0491: a0491. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4220231

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0491_222222_1019_L2.2B
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'42.83''N, 14°23'39.41''E, ± 84m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0491: a0491. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4220326

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0491_222222_937_L5.1
nejbližší obec: Mezný, okres Písek
souřadnice: 49°32'24.29''N, 14°24'30.60''E, ± 40m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0491: a0491. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4220393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



452

6452d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 974) Chválov, les mezi dvorem Branišov a zákrutem lesní cesty JV kóty 699 m JJZ obce
nejbližší obec: Chválov, okres Příbram
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916630

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 977) Nosetín, les S kóty 681 SV obce
nejbližší obec: Nosetín, okres Písek
nadmořská výška: 650-680 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916689

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Milevsko , Milevsko , 25 A5 , Chyšky - Kozlov
souřadnice: 49°32'37.00''N, 14°25'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989-09-19
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 144 (27) REVIZE
ID: 64798

6453a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: a0211_222223_27_L5.1
nejbližší obec: Uhřice u Sedlce, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.43''N, 14°30'42.05''E, ± 148m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2003
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0211: a0211. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4220505

6453c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany), les pod Cunkovem, 500-700 m.
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'12.70''N, 14°31'3.88''E, ± 350m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1933-06
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



453

6453d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Libenice u Tábora
souřadnice: 49°32'21.53''N, 14°35'10.75''E, ± 50m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10609414

6455d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0124_231305_29_L5.1
nejbližší obec: Těchobuz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'26.21''N, 14°57'10.37''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0124: j0124. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347858

6456c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Útěchovice, 22a2
souřadnice: 49°32'11.00''N, 15°0'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-20
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označní 67 / Bez vegetace, ve světlinách se objevují hloučky bažantky s vtroušenými uvedenými druhy.
Vedle pod SM vtroušená Dryopt. spin., jinak kapradiny chybí. Vrchol. fenomen.
ID: 42355

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Útěchovice, 17h
souřadnice: 49°32'11.00''N, 15°0'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-10
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 67  /
ID: 42344

6457a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vojslavice nad Želivkou; Prudký skalnatý svah kaňonu Želivky s nepůvodní výsadbou, zmlazením a fragmenty přirozené
vegetace listnáčů, s teplomilnými duhy bylin.
souřadnice: 49°35'48.24''N, 15°13'5.33''E, ± 349m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-20
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12810813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



454

6457b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Koberovice; Výsadba akátů, javorů a dalších listnáčů podél staré cesty.
souřadnice: 49°34'47.74''N, 15°15'0.30''E, ± 82m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-09-09
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12811084

6457d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Českomoravská vrchovina - Pelhřimov: Sedlice - v lese u silnice do přehrady k Hněvkovicím, 1 km V od Sedlice
nejbližší obec: Sedlice u Želivi, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'55.22''N, 15°16'11.39''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-05-27
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773937

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V lesích kolem Jambora
nejbližší obec: Záhoří u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'45.02''N, 15°19'15.39''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-03
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773935

6458a

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Humpolecko, břehy lesního potůčku u Bukové studánky v polesí Orlovy JV od Kejžlice
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.45''N, 15°24'40.00''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-09
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773966

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Humpolecko, břeh lesního potůčku u Bukové studánky v Orlovech, 600m
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.45''N, 15°24'40.00''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-09-25
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



455

6458b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992321

6458c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Českomoravská vrchovina, Humpolecko, Vystrkov, okraj žlutě značené cesty ve smíšeném lese s bukem, u rozcestí v lese
Libice, ca 740 m JZ kaple v obci; kv. 6458c
nejbližší obec: Vystrkov u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'6.32''N, 15°20'17.99''E, ± 350m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13773944

6458d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992750

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 394. Koječín: u Výborných mlýna v křoví nad náhonem mezi tratí a potokem, u rybníčku a při cestě 1500 m VJV obce
nejbližší obec: Koječín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'30.00''N, 15°29'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496628

6459b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: v bučině na svazích kopce Vysoká po levé straně železnice do Mírovky, 3 km SSZ obce
nejbližší obec: Vysoká u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'55.89''N, 15°38'17.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 67 a 66
ID: 13773957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



456

6459c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 43. Chyška: úsek silnice mezi osadou a obcí Štoky, 550-600 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Chyška, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'23.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416070

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993501

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 416. Chválkov: travnatý svah nad silnicí S obce
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°30'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497031

6459d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /50/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993720

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko, oblast Štoků
souřadnice: 49°30'8.00''N, 15°35'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692327

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko, oblast Štoků
souřadnice: 49°30'8.00''N, 15°35'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



457

6460b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /52/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994212

6460c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0122_232221_33_L5.4
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'40.78''N, 15°42'19.15''E, ± 39m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0122: j0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384716

6461a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Žďárské vrchy: Šlakhamry, 4 km Z od Žďáru nad Sázavou, pod vrcholem Peperku 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'35.29''N, 15°51'55.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-05-27
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773962

6461b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0208zv_232220_176_L5.1
nejbližší obec: Vysoké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'6.68''N, 15°56'44.88''E, ± 285m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0208zv: j0208zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384663

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0208zv_232220_177_L5.1
nejbližší obec: Vysoké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'7.33''N, 15°56'53.23''E, ± 84m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0208zv: j0208zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



458

6462a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0207zv_241116_363_L5.4
nejbližší obec: Jiříkovice u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'32.32''N, 16°1'43.61''E, ± 36m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Petra Doležalová. j0207zv: j0207zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4508602

6462b

lokalita: Nové Město na Moravě, Pohledec
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'44.56''N, 16°6'0.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982
nálezce:  Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773964

6463a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dalečín: levý břeh Janovického potoka, asi 500 m SSZ od kóty Holotín (602 m)
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'8.02''N, 16°14'55.14''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-04-15
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318227

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dalečín; Dalečín: zřícenina hradu nad levým Svratky v parčíku naproti zámku v obci Dalečín,
souřadnice: 49°35'33.12''N, 16°14'38.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010121

6463b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hluboké: listnatý les pod cestou na jz. svahu nad Vírskou přehradou, asi 730 m J od kóty Ostrážná (680 m)
nejbližší obec: Hluboké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'26.08''N, 16°17'19.32''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-22
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



459

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Botanický průzkum lokality Nad Vírem: jde o nejhlubší údolní zářez Svratky spadající strmě k hladině Vodní nádrže Vír I. J od
vrchu Ostružka (679,6) u obce Hluboká. Floristický seznam taxonů vyšších rostlin.
nejbližší obec: Hluboká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'24.00''N, 16°17'3.00''E
nadmořská výška: 470-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: P. Lustyk
pramen: Lustyk P. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Nad Vírem. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 147-152.
projekt: FLDOK
ID: 8225250

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.2. Lokalita Nad Vírem: jde o nejhlubší údolní zářez Svratky spadající strmě k hladině Vodní nádrže Vír I. J od vrchu
Ostružka (679,6) u obce Hluboká. Porost suťového lesa ve střední části svahu.
nejbližší obec: Hluboká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'23.00''N, 16°17'8.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Lustyk P. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Nad Vírem. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 147-152.
projekt: FLDOK
ID: 8225134

6463d

lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, osada Pivonice, vrchol Zubštejna
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'49.35''N, 16°19'36.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce:  Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773941

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Zřícenina Zubštýna
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'49.35''N, 16°19'36.01''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773942

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Zubštýn
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'49.35''N, 16°19'36.01''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



460

6464a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Malé Tresné: les u přemostění potoka lesní cestou asi 1.25 km JZ od kóty Na Babě (645 m)
nejbližší obec: Malé Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'31.24''N, 16°22'52.45''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-04-17
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164705

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lhota u Olešnice - L3.1
nejbližší obec: Lhota u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'58.95''N, 16°23'34.86''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7773220

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Trpín, údolí Kavinského potoka JV obce
souřadnice: 49°35'20.12''N, 16°24'37.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225804

6464b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Kunštát  50 g
souřadnice: 49°33'16.00''N, 16°28'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-26
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 282960

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0214_241223_5_L2.2B
nejbližší obec: Křetín, okres Blansko
souřadnice: 49°33'52.81''N, 16°28'15.42''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4524868

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0214_241223_9_L2.2B
nejbližší obec: Ústup, okres Blansko
souřadnice: 49°33'37.40''N, 16°28'24.92''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4524880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



461

6464c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Štěpánov nad Svratkou, 6 km JJV od Bystřice nad Pernštejnem: smíšené lesy kolem silnice v údolí potoka Hodonínky, asi 1,5
km V od obce; quadr. 6464c
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'8.37''N, 16°21'47.58''E, ± 900m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773938

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Křoviny u "Divoženčích skal" (Moravské vrchy u Olešnice)
nejbližší obec: Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'11.60''N, 16°24'10.92''E, ± 450m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773946

6464d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 9. Jevíčko: mezi obcemi Hodonín a Rozseč n. K.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277972

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lomnice II., Rozseč, Tasovský kopec, 65R
souřadnice: 49°30'26.00''N, 16°25'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-14
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 808990

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0233_241408_189_L4
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'5.83''N, 16°28'44.18''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4531504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



462

6465a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Boskovice západ, Letovice, 220f9
souřadnice: 49°34'21.00''N, 16°32'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1972-08-08
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 560602

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Boskovice II., Letovice, 61i
souřadnice: 49°33'52.00''N, 16°32'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1963-07-29
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: nečitelné druhy
ID: 560632

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Boskovice II., Letovice, 64b
souřadnice: 49°34'7.00''N, 16°31'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1963-08-01
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 560664

6465b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ČM mezihoří, kopec Vyhnanický hřbet, část "Manství"
souřadnice: 49°35'48.00''N, 16°37'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1961-05-23
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2643551

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0242_241225_27_L5.4
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'1.73''N, 16°36'45.86''E, ± 227m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



463

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0242_241225_36_L5.1
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'3.31''N, 16°37'51.06''E, ± 154m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525487

6465c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rudka u Kunštátu, okres Blansko, Les u vstupu do jeskyní
nejbližší obec: Rudka u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°31'3.60''N, 16°30'43.19''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-05-10
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13711823

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  BOSKOVICE   Polesí  Kunštát  127
souřadnice: 49°31'6.00''N, 16°33'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-18
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 282727

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Kunštát   2 b
souřadnice: 49°31'54.00''N, 16°34'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-09-06
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 283110

6465d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Letovice  14 f
souřadnice: 49°32'50.00''N, 16°37'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1963-08-01
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 282869

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0242_241225_23_L5.1
nejbližší obec: Vísky u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'50.39''N, 16°36'44.86''E, ± 201m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



464

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0242_241225_26_L5.1
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°32'52.91''N, 16°36'55.66''E, ± 276m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525475

6466b

lokalita: Jevíčko, Úsobrno
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'24.97''N, 16°45'33.61''E, ± 1200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1967
nálezce:  Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773969

6466c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /165/ Knínice: v bučině mezi Mojetínem a Příhonem
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'32.00''N, 16°42'44.00''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884930

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC BOSKOVICE  Polesí Buková    238 a
souřadnice: 49°31'4.00''N, 16°44'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1958-08-01
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 753799

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC BOSKOVICE  Polesí  Karlov 106 b
souřadnice: 49°31'18.00''N, 16°42'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1958-10-01
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 753948

6466d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 14a. Horní Štěpánov - horní část údolí Bělé mezi okrajem PR Uhliska a osadou Žleb, po okraji lesa.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'31.00''N, 16°45'51.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



465

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /5/ Dubina S od Kořence
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'26.00''N, 16°45'21.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884051

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Výsledky botanického výzkumu provádeného v létech 1950 až 1954 v malé oblasti u obcí Kořenec, Benešov-Pavlov, Suchý,
Buková, Protivanov (se samotou Skelná Huť), Okrouhlá (samota Melkov) a Horní Štěpánov (s osadami Pohora a Nové Sady)
nejbližší obec: Kořenec u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°47'39.00''E
nadmořská výška: 500-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1971): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - I. Část všeobecná. - Preslia 43: 261-270.
projekt: FLDOK
ID: 7882110

6467a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Konice - ve stinném jehličnatém lese Březině u potůčku na jesenecké straně
nejbližší obec: Jesenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'46.05''N, 16°51'27.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-06-09
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773971

6467c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0203_242304_23_L4
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'32.94''N, 16°53'39.34''E, ± 152m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555382

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0203_242304_29_L5.1
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'35.96''N, 16°53'4.20''E, ± 107m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555402

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0203_242304_30_L5.1
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'34.63''N, 16°53'12.95''E, ± 146m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



466

6467d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0203_242304_888_L3.1
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'6.94''N, 16°54'56.70''E, ± 88m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556097

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0203_242304_887_L3.1
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'1.75''N, 16°55'8.40''E, ± 301m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556101

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0203_242304_896_L5.1
nejbližší obec: Suchdol u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'49.01''N, 16°55'3.11''E, ± 87m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556143

6468c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0132_242401_56_L3.1
nejbližší obec: Bílovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'16.14''N, 17°0'46.76''E, ± 403m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-05
nálezce:  Háková;  Kleinová
pramen: H kov ,Kleinov . m0132: m0132. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4567685

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0132_242401_59_X11
nejbližší obec: Bílovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'29.03''N, 17°0'12.92''E, ± 490m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-05
nálezce:  Kleinová;  Háková
pramen: H kov ,Kleinov . m0132: m0132. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4567776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



467

6469a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Olomouc Nová Ulice - cihelna
nejbližší obec: Nová Ulice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'35.44''N, 17°12'59.72''E, ± 246m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Václav John; Michal Krátký
pramen: Michal Krátký Mgr., Václav John Mgr. Botanický, batrachologický a herpetologický inventarizační průzkum a průzkum
denních motýlů a čeledě vřetenuškovití biocentra na Nové Ulici.. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7870409

6469d

původní jméno: Galium odoratum L.
lokalita: Distr. Olomouc: in silva mixta Království prope pag. Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'40.35''N, 17°17'43.36''E, ± 3000m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773934

6470b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 18. Hranice: JV kóty 442 V obce Velký Újezd
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286872

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /15/ Oderské vrchy: Velký Újezd: úpatí Mlýnského kopce S od obce
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102386

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VVP Libavá; lokalita ,,Nad boudou,,, 2 km SSZ od Velkého Újezdu
souřadnice: 49°35'49.00''N, 17°28'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-08-01
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2480328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



468

6470c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velký Týnec_2800372
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'47.32''N, 17°20'54.85''E, ± 108m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335402

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velký Týnec_2800118
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'34.90''N, 17°20'41.75''E, ± 117m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5334440

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velký Týnec_2800121
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'48.29''N, 17°20'50.03''E, ± 160m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5334500

6471a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 32. Hranice: Kamenný mlýn u obce Olšovec
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287090

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /51/ Oderské vrchy: Bohuslávky: lesy na JV zlomových svazích mezi Lipnickou myslivnou a Bohuslávkami
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102512

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bečevská brána, les "Obora", cca 1,5 km VSV od Dolního Újezdu
souřadnice: 49°33'5.00''N, 17°33'34.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-07-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1992): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě II. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 107, Biol., 32: 52-80.
projekt: ČNFD
ID: 2164291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



469

6471b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Loučka u Lipníka nad Bečvou
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°33'18.63''N, 17°35'30.11''E, ± 1600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1946-08-16
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773955

lokalita: Oderské předhoří, Juráček
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°34'43.19''N, 17°38'13.84''E, ± 850m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929
nálezce:  Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773963

6471c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bohuslávky
souřadnice: 49°32'53.35''N, 17°33'30.66''E, ± 195m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1716 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11010427

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bohuslávky
souřadnice: 49°32'58.34''N, 17°33'31.38''E, ± 102m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1716 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11010468

6471d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 27a. Hranice: V obce Týn
nejbližší obec: Týn
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286790

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny. Lipník nad Bečvou ,Týn nad B. Lesní cesta k zříc. hradu Helfštýn a po sev, vrstevnici 300m
m. m. nad Bečvou k Hranicím po cestu dolů na Rybáře.<BR>
datum: 1965
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



470

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Týn nad Bečvou, okr. Přerov, hrad „Helfštýn – areál hradu a les v okolí hradu
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.99''N, 17°37'41.73''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-09-19
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13790531

6472a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrabůvka u Hranic_3020810
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'53.80''N, 17°42'9.25''E, ± 35m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-10-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038681

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hrabůvka u Hranic_3020910
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'12.88''N, 17°40'0.73''E, ± 287m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038693

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Milenov_3020279
nejbližší obec: Milenov, okres Přerov
souřadnice: 49°34'49.30''N, 17°40'6.92''E, ± 25m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5373467

6472b

lokalita: Pobečví, Skalka u Hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'21.27''N, 17°46'15.69''E, ± 350m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929
nálezce:  Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773956

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: M. Weisskirchen. Antonius - Kapelle.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'7.91''N, 17°45'34.53''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



471

6472c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /4/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.4.hlavní krasová část PR (vyjma propasti), 150m SSV od tabule nauč.stezky (1. zastavení), expoz.Z).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.00''N, 17°44'56.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-05-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8325045

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /3/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.3.leží již z větší části ve vápencové oblasti, 200m SV od budovy želez.stanice Teplice n.Beč. expoz.SZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°44'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-05-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324958

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /2/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.2.vesměs strmé svahy v kulmové SZ části včetně skalních výchozů U sv.Jana a Svrčov. expoz.JJZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.00''N, 17°44'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324829

6472d

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In collibus Hluzovský kopec prope opp. Hranice
nejbližší obec: Hluzov, okres Přerov
souřadnice: 49°32'48.06''N, 17°46'38.76''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773953

6473a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 187. Hrabětice: podél severovýchodního okraje Hrabětického lesa od trati k silnici, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'58.00''N, 17°53'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



472

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mor. Brána: Hrabětice, Hrabětický les, horní část údolí poblíž k. 319
souřadnice: 49°35'56.00''N, 17°51'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-04-28
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1984): Poznámky k dokumentaci květeny Hrabětického lesa (Moravská brána). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser.
A, 33: 33-42.
projekt: ČNFD
ID: 2183264

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mor. Brána: Hrabětice, Hrabětický les, 2. údolí vlevo od silnice Blahutovice-Jeseník n. O.
souřadnice: 49°35'45.00''N, 17°52'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-09-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1984): Poznámky k dokumentaci květeny Hrabětického lesa (Moravská brána). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser.
A, 33: 33-42.
projekt: ČNFD
ID: 2182863

6473b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hůrka: listnatý les na jižních svazích vrchu Hůrka při obci Hůrka
nejbližší obec: Hůrka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.86''N, 17°55'45.95''E, ± 900m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161517

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hůrka: listnatý les na jižních svazích vrchu Hůrka při obci Hůrka
nejbližší obec: Hůrka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.86''N, 17°55'45.95''E, ± 900m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161598

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kojetín: Strážnice, žleb mezi ní a bezejmenným kopcem mezi ní a Stranickým kopce, 275 m V od vrcholu Strážnice, okraj
lesní cesty, smrkového lesa a rozvolněného listnatého porostu
nejbližší obec: Kojetín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'20.21''N, 17°59'28.85''E, ± 9m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-04-11
nálezce: Jiří Kocián
pramen: Kocián J. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



473

6473c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: les Doubrava za hájovnou Pod Doubravou ca 0,9 km J-JJZ - 1,5 km ZJZ od železniční stanice, karpatská dubohabřina podél
vrstevnicové cesty a v jejím blízkém okolí
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 265-275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772347

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Choryňský mokřad, izolovaný lesík (olše, jasan) v západní části, ca 2,8-2,9 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768460

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Heřmanice: luh a háj na levém rameni Lučného potoka před ústím do rybníčka, 1,5 km J od Heřmanic
nejbližší obec: Heřmanice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'50.22''N, 17°51'51.23''E, ± 900m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161409

6473d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 10. Perná: terasa P břehu potoka Žebrák, 1km SV od obce, orient.JZ.
nejbližší obec: Perná, okres Vsetín
souřadnice: 49°32'5.00''N, 17°57'13.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-05-10
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292290

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.3.sním.26. Kojetín u Nového Jičína: Stranický kopec (540), podvrcholové svahy, orient. SSZ.
nejbližší obec: Kojetín u N. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'59.00''N, 17°58'53.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-04-13
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



474

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4. Jasenice u Val.Meziříčí: les 0,5km SV od obce, orient.JJV.
nejbližší obec: Jasenice u Val. Mez., okres Vsetín
souřadnice: 49°31'44.00''N, 17°58'24.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-03
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8291921

6474a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Tropické údolí u Nového Jičína, stinný okraj smíšeného lesa v sev. části údolí
nejbližší obec: Bludovice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'11.73''N, 18°0'37.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-06-12
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773960

6474b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Štramberk: hojně ve smíšeném lese na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.08''N, 18°6'44.81''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-05-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773972

lokalita: Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'31.01''N, 18°6'55.55''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929
nálezce:  Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773970

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Frývald: Bílá Hora, Červený Kámen
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'54.10''N, 18°8'36.16''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773967

6474c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



475

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Trojačka, nachází se v k.ú. Hodslavice, exp.SSZ (soupis rostlin)
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'1.00''N, 18°2'49.00''E
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-09-09
pramen: Sedláčková M. (2008): Poznámky k historii vzácné kapradiny v přírodní rezervaci Trojačka. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod
Radhoštěm 25: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 8077688

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Trojačka (710m) se nachází v pásmu Veřovických vrchů na k.ú. obce Hodslavice (polesí Mořkov) (Výsledky ověření lokality
ze dne 9.8.1993)
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'1.00''N, 18°2'47.00''E
nadmořská výška: 450-600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993-08-09
pramen: Sedláčková M. (1993): Přírodní rezervace Trojačka. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 10: 64-65.
projekt: FLDOK
ID: 8075302

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.3. Mořkov: Trojačka (710), pod vrcholem, orient. S.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'49.00''N, 18°2'33.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1987-05-21
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8002261

6474d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Veřovice: prokácený křovinatý remízek ve svahu cca 500 m SV od křižovatky Nový Jičín-Frenštát p.Radhoštěm-Ženklava, nad
zemědělským družstvem.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'38.81''N, 18°6'3.31''E, ± 9m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-04-13
nálezce: Hana Švandová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725674

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mořkov: Malý dubohabrový lesík cca 200m kolmo jižně od hlavní silnice Nový Jičín -Frenštát pod Radhoštěm, asi 700m od
křižovatky směr Ženklava
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'24.80''N, 18°5'11.92''E, ± 9m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-04-30
nálezce: Hana Švandová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



476

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Veřovice: dubohabřina poblíž železniční trati Valaššské Meziříčí - Frenštát pod Radhoštěm
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'58.95''N, 18°5'24.96''E, ± 9m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-05-05
nálezce: Hana Švandová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726366

6475a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /162/ Beskydské podhůří (84a/ 6475a): Kozlovice (distr. Frýdek - Mistek): Měrkovice: osada Telecí, V hřeben vrchol.kóty
437,5, U od osady, karpatská dubohabřina (4.kvet.rostliny).
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'37.00''N, 18°13'48.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8344212

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /161/ Beskydské podhůří (84a/ 6475a): Tichá (distr. Nový Jičín): plochý hřeben zalesněného pahorku Kamenice (441), ca
300m Z od hranice okresů Nový Jičín a Frýdek- Mistek, karpatská dubohabřina a okolí. (12.kvet.rostlin).
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'22.00''N, 18°13'26.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8344194

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.19. Tichá: Tichavská hůrka (543,5), střední chodník Z od náznaku erozní rýhy, orient.SZ.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'53.00''N, 18°12'2.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-04-14
pramen: Sedláčková M. (2008): Výskyt křížence Dentaria x paxiana na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 53-62.
projekt: FLDOK
ID: 8324005

6475b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.9. Tichá: Zadky, fragment bučiny nad prameništěm Lubinky Z od kóty 472, orient. SZ.
nejbližší obec: Tichá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'14.00''N, 18°15'2.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-04-23
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



477

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ondřejník (kopec): patří do zalesněné skupiny hřebenu Ondřejník, nachází se SV obce Kunčice p. Ondřejníkem (exkurze z let
1979-86 a Sedláčková 1990)
nejbližší obec: Kunčice p. Ondřejník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'9.00''N, 18°17'50.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2000): Poznámky k vegetaci Ondřejníku. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 17: 68-72.
projekt: FLDOK
ID: 8076213

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 329. Frýdlant n. Ostravicí: pastvina a okraj lesa u cesty 0,3 km SV zotavovny Solárka
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259137

6475c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.sním.36. Trojanovice: dolní tok Radhoštnice J od soutoku s Lubinou,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'50.00''N, 18°12'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-08-06
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003528

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.12. Trojanovice pod Jav.: Kyčera (875), svahy P břehu potoka, orient. SV.
nejbližší obec: Trojanovice pod Jav., okres Vsetín
souřadnice: 49°30'23.00''N, 18°10'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-14
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8002576

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.19. Trojanovice pod Jav.: L přítok Lubiny mezi Kozincem a Kyčerou, orient. JV.
nejbližší obec: Trojanovice pod Jav., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'21.00''N, 18°10'57.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-12
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8002823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



478

6475d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.sním.32. Trojanovice: Bystré, L břeh Bystré, orient. SSZ.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'26.00''N, 18°16'3.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-12
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003350

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.sním.35. Čeladná: L břeh potoka Stolová SV od pionýr.tábora, orient. SV.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'34.00''N, 18°19'38.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-12
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003453

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.sním.34. Kunčice pod Ondř.: P břeh potoka Stolová, orient. SZ.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'9.00''N, 18°18'38.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-12
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003434

6476a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.3.sním.30. Ostravice: Ostrá (749), horní tok P přítoku Ostravice, orient. ZJZ.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'26.00''N, 18°23'55.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-10
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003280

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.20. Ostravice: Ostrá (749), podvrcholové svahy, orient. JZZ.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'26.00''N, 18°23'55.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-15
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8002865

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 25. Nový Jičín: ZJZ Frýdlantu nad Ostravicí
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



479

6476b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - břeh Jestřábího potoka na vých. svazích Kykulky
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'12.86''N, 18°26'46.63''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-05-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773961

6476c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.10. Ostravice: P přítok Sepetného potoka poblíž ústí, J od rekreačního střediska Montér, exp.JZZ.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°24'16.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-15
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8300070

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.10. Ostravice: Sepetný potok, za mostem u odbočky k modré značce, orient. Z.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°24'21.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-15
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299201

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.8. Ostravice: Sepetný potok, L břeh, orient. SSZ.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'47.00''N, 18°24'36.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-15
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299119

6476d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vyšní Mohelnice, Papežov: 3,48 km V od Lysé hory, Mohelnice L břeh
souřadnice: 49°32'39.80''N, 18°29'42.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-08-01
nálezce: Martina Velčovská
pramen: Velčovská M. (2009): Studie břehových porostů řeky Mohelnice (Moravskoslezský kraj). - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek,
1: 39-58.
projekt: ČNFD
ID: 1234437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



480

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vyšní Mohelnice, Zlatník: 3,83 km JVV od Lysé hory, Mohelnice L břeh
souřadnice: 49°32'7.90''N, 18°29'51.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-20
nálezce: Martina Velčovská
pramen: Velčovská M. (2009): Studie břehových porostů řeky Mohelnice (Moravskoslezský kraj). - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek,
1: 39-58.
projekt: ČNFD
ID: 1233741

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vyšní Mohelnice, Papežov: 3,41 km V od Lysé hory, Mohelnice P břeh
souřadnice: 49°32'40.80''N, 18°29'39.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-20
nálezce: Martina Velčovská
pramen: Velčovská M. (2009): Studie břehových porostů řeky Mohelnice (Moravskoslezský kraj). - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek,
1: 39-58.
projekt: ČNFD
ID: 1233687

6477a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.15. Morávka: osada Úspolka, potok Skalka, orient.SSV.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'52.00''N, 18°32'49.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-17
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299381

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Morávka, 1,5km JZ od vrch.Ropice(1082m),500m od ústí Frankova pot. do ř.Slavíč,lev.břeh
souřadnice: 49°35'12.00''N, 18°34'29.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-16
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758911

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Morávka,2km JZ od vrch.Ropice(1082m),soutok Frankova pot. a ř.Slavíče, prav.břeh
souřadnice: 49°34'52.00''N, 18°34'16.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-16
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



481

6477b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.6. Horní Lomná: svah pod Kamenitým, (sn.8011), orient. V.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'20.00''N, 18°38'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-10
nálezce: J. Moravec
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299045

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 379. Horní Lomná: kolem ústí potoka 1,4 km JJV osady Kamenitý
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260865

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Morávka, 1,7km JJV od vrch.Ropice(1082m),prameniště na prav.břehu prav.přítoku Slavíče
souřadnice: 49°34'57.00''N, 18°35'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-20
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2759371

6477c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.13. Morávka: osada Bukovina, horní tok Morávky, orient.SZ.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'55.00''N, 18°33'17.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-17
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299303

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 13. Frýdek: hostínec Visalaja - Bílý Kříž J osady Ježánky
nejbližší obec: Bílý Kříž, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



482

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zlatník,prav.břeh ř.Mohelnice,30m za vyústěním Travenského potoka
souřadnice: 49°32'12.00''N, 18°29'57.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-27
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2760116

6477d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 381. Krásná: údolí Travenského potoka S hájovny Zlatník
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260891

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 392. Horní Lomná: horský smíšený les (přechod mezi montáními bučinami k suťovému lesu) 0,4 km VSV vrcholu Malého
Polomu (kóta 1061)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 850-900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261275

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 387. Krásná: osada Visalaja: vlhké louky 0,5 km JZ chaty Visalaja
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Čížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261077

6478a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 414. Milíkov: osada Košařiska: svahová, turisticky modře znač.cesta 1 km S vrcholu Kozubové (kóta 982)
nejbližší obec: Milíkov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



483

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 417D. Dolní Lomná: osada Pod Kozubovou: svahový les pod úrovní pastvin 0,8 km VJV vrcholu Kozubová (kóta 982)
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262211

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Košařiska: V svahy skupiny Ostré (1044) (od V. Kyčery kota 905 přes V Kozinec kota 805), bučiny cca 650 - 750 m n. m.
datum: 1980-07-10
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650306

6478b

původní jméno: Galium odoratum
datum: 1973
nálezce: Jaromír Diener
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650890

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,212Aa2,kú Návsí,Radvanov
souřadnice: 49°35'39.00''N, 18°48'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-08-17
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 825425

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,212Bb2c,kú Návsí,Gruníček
souřadnice: 49°35'53.00''N, 18°48'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1976-08-17
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 825554

6478c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dolní Lomná, lyžařské sjezdovka a přiléhající lesní porosty ve skiareálu Severka, jižně od obce
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'8.76''N, 18°42'30.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 798 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-07-06
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



484

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 437. Dolní Lomná: při lesní cestě JZ hájovny směrem k hranici SPR Mionší
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták; Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262579

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, koryto potoka Mionší cca 2 km JJZ od soutoku p. Mionší a Lomné
souřadnice: 49°31'49.70''N, 18°40'10.20''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-10
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2753292

6478d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Písek: Téměř zarostlé louky v osadě Malinka, kde sukcese postupuje velmi rychle. Lokalita je vzdálená 2,3 km J od
evangelického kostela augsburgského vyznání v Písku.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'28.28''N, 18°47'33.58''E, ± 90m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-05-06
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327368

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Písek: Téměř zarostlé louky v osadě Malinka, kde sukcese postupuje velmi rychle. Lokalita je vzdálená 2,3 km J od
evangelického kostela augsburgského vyznání v Písku.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'28.38''N, 18°47'33.56''E, ± 90m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-05-28
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327477

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,224Bb3/1,kú Mosty u Jablunkova,mezi Polanka a Girová
souřadnice: 49°32'18.00''N, 18°46'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-05-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 822632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



485

6479a

lokalita: Slezské Beskydy, Bukovec: údolí Bystrého potoka (česká strana), okolí silničky  podél státní hranice s Polskem na VJV úpatí
hory Ostrá (722 m) ca 800 km VJV vrcholu
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'9.33''N, 18°50'14.61''E, ± 300m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-09-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551303

lokalita: Slezské Beskydy, Bukovec: centrální část PR Plenisko ca 350 m JZ od vrcholu hory Kyčera (989 m)
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'34.66''N, 18°50'7.75''E, ± 250m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2017-09-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551331

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Písek u Jablunkova, rezervace Plenisko, ca 1,5 km severoseverovýchodně osady Bahenec
souřadnice: 49°35'32.00''N, 18°50'7.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-06-21
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2265036

6542a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Domažlice: Kamenitá pomíšená bučina na svazích Hirštejna
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'19.28''N, 12°42'50.91''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1934-08-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773925

6542c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lučina u Nemanic
souřadnice: 49°26'57.78''N, 12°41'28.69''E, ± 595m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11360705

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lučina u Nemanic
souřadnice: 49°26'44.40''N, 12°41'33.35''E, ± 223m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11362536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



486

6542d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.18. Capartice:
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'56.00''N, 12°47'24.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-14
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8271961

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Český les: Capartice
souřadnice: 49°24'51.00''N, 12°47'3.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-14
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713045

6543c

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Hrádek prope Újezd haud procul Domažlice
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'51.52''N, 12°51'41.36''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-08
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773906

6544a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kanice: přírodní rezervace Netřeb, smíšený les na severním a západním úbočí hřbetu se zříceninou hradu Netřeby 0,9–1,5
km JJV–J od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
nadmořská výška: 500-605 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899876

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Netřeb, 1,5 km JJV obce Kanice, 10,5 km Domažlic
souřadnice: 49°27'49.00''N, 13°4'42.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1984-08-08
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Čečil F.,Červená A.,Gryc J.,Hauznerová I.,Kraft J.,Nesvadbová J.,Paris S.,Sokolo (1984): Státní přírodní rezervace Netřeb. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



487

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Netřeb, 1,5 km JJV obce Kanice, 10,5 km Domažlic
souřadnice: 49°27'49.00''N, 13°4'42.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-06-24
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Čečil F.,Červená A.,Gryc J.,Hauznerová I.,Kraft J.,Nesvadbová J.,Paris S.,Sokolo (1984): Státní přírodní rezervace Netřeb. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223353

6544b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chocomyšl: doubrava s jedlí, suťové lesy skalky a mokřina na lesní cestě na severním svahu a hřebínku vrchu Na skále (599
m), 1,2 km VJV až 1,5 km JV od středu obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
nadmořská výška: 495-599 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907974

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Branžovský hvozd, SV-svah hřebene, táhnoucího se od Eugenovy Hory (574 m) k SV
souřadnice: 49°27'39.00''N, 13°9'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-06-14
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2679080

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Branžovský hvozd, SV svah "Eugenovy hory" (574 m) u Chudenic
souřadnice: 49°27'35.00''N, 13°9'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-06-14
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2678075

6544c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Domažlice: Řídká smrčina S kóty 588 m, jz. Oulíkovské hory
nejbližší obec: Stanětice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'3.98''N, 13°2'49.72''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1935-08-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



488

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Herštýn prope Kdyně haud procul Domažlice
nejbližší obec: Němčice u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'51.05''N, 13°3'55.55''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1932-08
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773903

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bukový háj na Herštýně u Domažlic
nejbližší obec: Němčice u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'52.91''N, 13°3'52.43''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1929-08
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773904

6544d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Domažlice - Smrčina na JV svahu Velkého Kouřímu
nejbližší obec: Černíkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'0.33''N, 13°7'6.87''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1934-08-20
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773907

6545a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bohemia occidentalis, Branžovský les: Chudenice, kóta Říčej, západní úbočí nad dvorem Bělýšov
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'28.75''N, 13°12'31.73''E, ± 650m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773919

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Říčej - S úpatí kóty 687, bučina s jedlí a dubem letním
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'50.52''N, 13°12'52.27''E, ± 250m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-10-28
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773922

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okres Klatovy, Branžovský hvozd: Švihov, zalesněný vrch Běleč 3 km západně od obce; quadr. 6545a
nejbližší obec: Malechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'37.10''N, 13°14'27.01''E, ± 1700m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1953-05-17
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



489

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Klatovy: fagetum ad decl. sept. collis Varba (Krčej) pr. pag. Chudenice, 600-650 m
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'1.36''N, 13°10'30.76''E, ± 1600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1943-05-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773924

6545b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Branžovský hvozd: Švihov, kóta Tuhošť, východní úbočí pod vrcholem, smíšený les
nejbližší obec: Lhovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'29.97''N, 13°15'43.98''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1974-04-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773932

6545c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Drslavice u Klatov: lesík "V dubíčku" 0,5 km J obce
nejbližší obec: Drslavice u Tupadel, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'47.45''N, 13°13'2.29''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-25
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773900

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Branžovský hvozd: Věckovice, v lese při cestě z Věckovic k Bítovské hájovně, severní expozice
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'40.42''N, 13°11'31.73''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-05-13
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773898

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bítov - kóta 669 (u Věckovic)
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'50.30''N, 13°11'39.34''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1966-06-12
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773901

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Branžovský hvozd: Bítov - kóta 669 (u Věckovic)
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'50.30''N, 13°11'39.34''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1966-06-12
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



490

6546a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /223/ Les Černovecká obec u Měčína /část obce Měčín/
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'38.00''N, 13°24'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644513

6546b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /32/ Žinkovy: les Františkov, 700 m JV zámku, přímý slunný svah s prořidlým borovým porostem
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: K. Kurz
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273435

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4. Žinkovy: vrch Ledvina (kóta 587), 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'33.00''N, 13°28'23.00''E
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-05-21
pramen: Čížek K. & Sofron J. (1997): Habr (Carpinus betulus L.) a fragmenty habřin na Plánickém hřebenu. - Erica 6: 39-41.
projekt: FLDOK
ID: 9392305

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ledvina u Žinkov, pod vrcholem kóty Ledvina
souřadnice: 49°28'37.00''N, 13°28'20.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-05-21
nálezce: K. Čížek
pramen: Čížek K. et Sofron J. (1997): Habr (Carpinus betulus L.) a fragmenty habřin na Plánickém hřebenu. - Erica, Plzeň, 6: 39-41.
projekt: ČNFD
ID: 2402556

6546c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /1/ Lesnatý rulový hřebínek kóty 577 S od hostince Hejno (Z od Újezdce), v SV části, zbytek suťového lesa
nejbližší obec: Újezdec, okres Kutná Hora
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1984
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická; J. Vaněček
pramen: Skalický V. (1988): Lunaria rediviva L. na Klatovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 45-47.
projekt: FLDOK
ID: 9103117

6546d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /7/ Němčice u Plánice: Struhadelský vrch, 900 m JV kóty 540 m, mírný SZ svah, smrkový porost
nejbližší obec: Němčice u Plánice
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: K. Kurz
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



491

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nepomuk 2,
souřadnice: 49°26'31.00''N, 13°27'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1960-05-23
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565559

6547a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Pottenštejn u Žinkov u Nepomuku
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.91''N, 13°30'32.76''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773928

6547b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 102a. Bezděkovec: Chlumský les 1,3 km J obce
nejbližší obec: Bezděkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'4.00''N, 13°38'32.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536037

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 102b. Bezděkovec: Chlumský les 1,3 km J obce, střední část
nejbližší obec: Bezděkovec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'6.00''N, 13°38'43.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536049

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 108a. Kotouň: na kótě 564 m Z obce, místy množství balvanů
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'7.00''N, 13°39'23.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



492

6547c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bohemia occidentalis, Plánický hřeben: Soběsuky, Kakov, SZ část polesí
nejbližší obec: Polánka u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'39.79''N, 13°32'20.29''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-06-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773915

6547d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nepomuk 2,  Zelená  Hora
souřadnice: 49°26'7.00''N, 13°36'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-09-08
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565586

6548a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 123. Kladrubce: les Školkov u kóty 563 - 1,2 km V severního okraje obce
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'15.00''N, 13°41'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535983

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 123c. Kladrubce: les Školkov u kóty 563, J svah - 1,2 km V severního okraje obce
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'9.00''N, 13°41'46.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535997

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 126. Kladrubce: les Duby a jeho okraje při silnici do obce Životice
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'45.00''N, 13°41'6.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



493

6548b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kasejovice: smíšený les na J svahu vrchu Jezbyně (kóta 576,8) mezi Kasejovicemi a Lnářemi
nejbližší obec: Kasejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'37.00''N, 13°45'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487553

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 233. Kasejovice: vrch Jezbyně (577 m), les na J svahu
nejbližší obec: Kasejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'37.00''N, 13°45'51.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536739

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 234. Kasejovice: vrch Jezbyně (577 m), SZ vrcholu
nejbližší obec: Kasejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'46.00''N, 13°45'47.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536751

6548c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /564/ Kotouň: Bukový vrch
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'58.00''N, 13°40'10.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1952
nálezce:  Vaněček
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539506

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nepomuk II. - Zelená Hora
souřadnice: 49°26'53.00''N, 13°39'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-09-02
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



494

6549a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Drahenický Málkov: lesy na S svahu kóty 529 JZ od Drahenického Málkova
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-09
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972466

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 425. Drahenický Málkov: kóta 529 m asi 1,1 km ZJZ středu obce
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'5.00''N, 13°53'24.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537645

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /166/ Závišín: les "Za pecí" V obce
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'58.00''N, 13°52'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538812

6549c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Les u Bezdědovic blíže Blatné
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'30.84''N, 13°53'4.39''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773914

6550a

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Distr. Písek. In silvis mixtis collis Hrad (cota 574m) ad pagum Boudy prope oppidum Mirotice. 520-574m n.m., 6550a,
49°27'37''N, 14°01'39''E, 35d. Březnické Podbrdsko
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°27'37.00''N, 14°1'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



495

6550d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J část středoč. pah. (kolem Otavy), SV část revíru "Hrby" SV od Vráže
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°9'0.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-08-24
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1963): Beitrag zur phytozönologischen Charakteristik der Wälder im südlichen Teil des
mittelböhmischen Granit-Hügellandes. - Preslia, Praha, 35: 316-326.
projekt: ČNFD
ID: 2635279

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Čížová, Varvažov 22b3, Roztoky
souřadnice: 49°25'18.00''N, 14°8'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 448
ID: 498444

6551a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0198_222308_30_L4
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°27'59.26''N, 14°10'21.04''E, ± 207m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4223185

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0198_222308_80_L5.1
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°27'54.47''N, 14°10'46.24''E, ± 92m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4223397

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zbonín; dm BK, v horní části chaty
souřadnice: 49°27'54.98''N, 14°11'4.68''E, ± 112m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12732452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



496

6551b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Milevsko, Sobědraž, 74B6, U dubu
souřadnice: 49°27'14.00''N, 14°15'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-09-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 108 - 2. revize
ID: 474407

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Milevsko, Sobědraž 74B6, Chlum - prales
souřadnice: 49°27'17.00''N, 14°15'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-09-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 107; REVIZE II.
ID: 498188

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Milevsko, Milevsko, 743b5, U Marvana
souřadnice: 49°28'4.00''N, 14°19'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-29
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 20 = 75B - revize, pasečné stádium - zalesněno SM
ID: 479940

6551c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0017_222318_14_L5.1
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°25'33.31''N, 14°11'11.15''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0017: c0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4226305

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zbonín; strmý severní svah - boční údolí, BK 90
souřadnice: 49°26'19.06''N, 14°10'53.21''E, ± 216m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12729274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



497

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zbonín; prudký svah se smíšeným porostem, místy drobné skalky, navazuje X9A
souřadnice: 49°26'21.86''N, 14°10'51.30''E, ± 201m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-08
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12729302

6551d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rukáveč, PR "Staré sáhy"
souřadnice: 49°24'49.00''N, 14°17'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1943): Buková reservace "Staré Sáhy" u osady Rukáveč. - Krása Našeho Domova, Praha, 35: 29-32.
projekt: ČNFD
ID: 2351631

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Milevsko, Tyrolák, 418d1, Jiroušků vrch
souřadnice: 49°24'33.00''N, 14°18'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 15 - revize, sklon 0 - 15
ID: 476773

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 418d1, Jiroušků vrch
souřadnice: 49°24'33.00''N, 14°18'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 221
ID: 476797

6552b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Milevsko, Milevsko, 84B3, Bečov
souřadnice: 49°27'50.00''N, 14°25'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1989-09-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 64 - revize - světlostní stádium
ID: 480567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



498

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Milevsko, Milevsko, 61f
souřadnice: 49°27'50.00''N, 14°25'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1967-10-11
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 64
ID: 480544

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Milevsko, Milevsko - Bečov, 56o
souřadnice: 49°27'54.00''N, 14°25'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1967-10-11
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 65
ID: 480593

6552d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Milevsko,Milevsko,119A3,Chlum
souřadnice: 49°25'20.00''N, 14°27'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-09-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 01
ID: 467211

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Milevsko,Chlum,833i,Chlum-vrchol
souřadnice: 49°25'18.00''N, 14°26'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-11-01
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 55b = 51B - revize
ID: 466826

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Milevsko,Chlum,830a4,Hradiště
souřadnice: 49°25'39.00''N, 14°27'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-11-01
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 52 = 67B - revize
ID: 466915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



499

6553a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Planá , Sudoměřice, 301 d , Vlásenice
souřadnice: 49°28'57.00''N, 14°33'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-07-12
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 38
ID: 58243

6553c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 010e, Řepeč
souřadnice: 49°24'1.00''N, 14°32'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-08-08
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 357
ID: 492858

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 114c, Kášovice
souřadnice: 49°24'1.00''N, 14°33'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-10-09
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 139
ID: 492150

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 114c, Kášovice
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°33'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-10-09
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 140
ID: 492194

6553d

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Dolní Horky: les Pintovka s obce, cca 480m n.m., hojně
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'25.02''N, 14°38'22.25''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-05-30
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



500

6554d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Planá , S. Hutě, 63 b1 , Ve vrchách
souřadnice: 49°25'54.00''N, 14°47'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-10-16
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 122 REVIZE
ID: 59023

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Planá , Polanka , 67 b3 , Pacova hora - západ
souřadnice: 49°25'50.00''N, 14°49'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-31
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 386
ID: 59422

6555c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tábor , Chýnov, 244 C6 , Hůrka
souřadnice: 49°25'6.00''N, 14°49'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-09-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 15
ID: 59595

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tábor , Chýnov, 244 C6 , Hůrka
souřadnice: 49°25'11.00''N, 14°50'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-09-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 16
ID: 59627

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0134_231319_112_L5.1
nejbližší obec: Pořín, okres Tábor
souřadnice: 49°25'30.07''N, 14°53'36.20''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0134: c0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4353130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



501

6556a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 102. Samšín: L břeh Novodvorského potoka VSV od obce, úpatí lesnatého svahu a pole
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'19.44''N, 15°4'42.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889476

6557a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hodějovice
souřadnice: 49°27'25.01''N, 15°11'50.28''E, ± 104m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10806656

6557b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Humpolec: in nemore loco Farská stráň prope Mladé Bříště
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'25.11''N, 15°19'48.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773930

6557d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Českomor. vysočina, okolí Křemešníku - smíšený vlhký les pod skálou s křížem na Křemešníku
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'16.44''N, 15°19'25.43''E, ± 250m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-16
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773896

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Pelhřimov, silva Hatě
nejbližší obec: Chválov u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'13.67''N, 15°15'12.48''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-07
nálezce: P. O. Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



502

6558a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pelhřimov, Rousínov, 32a3
souřadnice: 49°28'34.00''N, 15°19'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-11-01
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 40 / V okolí 4-5S až 5O1.
ID: 44814

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pelhřimov, Rousínov, 20e, nad potokem Kladinským
souřadnice: 49°28'34.00''N, 15°19'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-09-26
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 40 /
ID: 44789

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0230_232306_317_L5.1
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'11.22''N, 15°19'55.63''E, ± 410m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0230: j0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4387832

6558b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /55/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994693

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Henčov ,  B. Kámen , 138a5  (19a4, 223B1)
souřadnice: 49°27'13.00''N, 15°29'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-06-22
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 803016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



503

6558c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Opatov u Jihlavy_3210035
nejbližší obec: Opatov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'9.13''N, 15°23'7.08''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-02
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5402240

6559a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava: Pávov (6 km S od Jihlavy), na SV svahu kóty Kopule - 632 m nad cestou na Vysoký kámen -
661 m, 2 km SZ od obce, smíšená bučina
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'26.15''N, 15°34'47.57''E, ± 350m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773917

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jihlava - Pávov: 3 km SZ od obce, v bučině v okolí vrcholu Vysokého Kamene
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'44.22''N, 15°34'5.24''E, ± 350m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-27
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773921

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Jihlava: Pávov, 6 km S od Jihlavy: smíšená bučina na SV svahu kóty Kopule - 632 m, nad cestou na Vysoký kámen, 2 km
SZ obce; quadr. 6559a
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'26.15''N, 15°34'47.57''E, ± 350m
nadmořská výška: 580-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773918

6559b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.9.sním.11. Štoky: bučina 600m J od kostela v obci, orient. SV.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'47.00''N, 15°35'5.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-09
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8210624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



504

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995071

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 19. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Štoky: lesní porost na V svahu kóty 594 na JZ okraji obce. (čtver.sít.map. 6559b)
(rok 1987-1988)
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'44.00''N, 15°35'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995616

6559c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jihlava, SZ 500 m od Hybráleckého hřbitova - listnatý les, zastíněné místo
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'33.41''N, 15°33'50.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-11
nálezce: Martin Hobza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773905

6559d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Henčov ,   Lesnov  ,      149a (r 24c1, 329E1)
souřadnice: 49°26'6.00''N, 15°35'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-09-22
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 802974

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0055_232314_206_L5.1
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'46.32''N, 15°35'14.46''E, ± 320m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4394980

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0055_232314_250_L5.1
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'6.61''N, 15°35'2.33''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4395094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



505

6560b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: u Ochozkého potoka,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°27'54.00''N, 15°46'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 140353

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U šraňků,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°27'37.00''N, 15°46'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 140402

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ochoza,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°27'44.00''N, 15°46'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 140516

6560c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 204. Rytířsko: Zelený les při modré značce S od obce, 520-540 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Rytířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'1.00''N, 15°42'11.00''E
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420297

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Henčov  ,    Rytířsko   ,     2f
souřadnice: 49°25'17.00''N, 15°40'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-16
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



506

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rytířsko; kousek středně staré až vzrostlé bučiny, bylinné patro chudé
souřadnice: 49°26'9.12''N, 15°42'16.31''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12516758

6560d

lokalita: Řehořov: smíšený les v údolí potoka pod dálnicí, cca 2 km SV od obce
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'33.00''N, 15°48'45.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-04
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13785998

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velké Meziříčí  ,        Zhoř   ,        5b    (533A10)
souřadnice: 49°26'57.00''N, 15°47'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-08
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801351

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velké Meziříčí  ,        Zhoř   ,        11e
souřadnice: 49°26'29.00''N, 15°47'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-08
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801372

6561a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velké Meziříčí ,   Rudolec ,    106a  (R 26b1, 603B10/3)
souřadnice: 49°28'3.00''N, 15°53'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-09
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 802132

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velké Meziříčí ,   Rudolec ,    15b   (R 34b2, 516B9)
souřadnice: 49°27'18.00''N, 15°52'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-16
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 802169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



507

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velké Meziříčí ,   Rudolec ,    12i  (R 34b3, 516A11)
souřadnice: 49°27'18.00''N, 15°52'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-16
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 802184

6561c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Arnolecké hory, 18 km VSV od Jihlavy: Arnolec, smrčina s olší kolem pramenného potoka na JZ úbočí kóty Havlina - 706 m, 2
km SV od obce
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'27.15''N, 15°50'32.80''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773911

6561d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velké Meziříčí  ,   Zahradiště  ,   255c
souřadnice: 49°26'7.00''N, 15°54'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-04
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801207

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Henčov ,   Třešť ,    7d
souřadnice: 49°25'31.00''N, 15°58'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-18
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 807469

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rasůveň
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'8.38''N, 15°59'31.23''E, ± 267m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Marta Heroldová
pramen: Heroldová M. Floristický inventarizační průzkum CHPV Rasůveň.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6575847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



508

6562d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Moravec
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'24.37''N, 16°8'35.92''E, ± 1300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907
nálezce:  Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773910

6563b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: St. Pernštejn
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'9.45''N, 16°18'46.55''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08-01
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773923

6563c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651745

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lopaty
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°14'5.34''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6569284

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strážek
souřadnice: 49°24'44.25''N, 16°12'11.56''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1689 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10873596

6563d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 20a. Velké Meziříčí: údolí Nedvědičky SV Spáleného Mlýna u obce Bor
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



509

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuřim  III. ,  Doubravník , 148e
souřadnice: 49°24'9.00''N, 16°17'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-26
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 779283

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Litava_6310052
nejbližší obec: Litava, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'37.48''N, 16°17'27.82''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5042651

6564a

lokalita: Ujčov, Dolní Čepí: komplex luk a bučin včetně PP Křižník S od Dolního Čepí  ca  300-700 m SSZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.97''N, 16°20'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum masivu Křižníku včetně přírodní památky Křižník. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949768

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 11. Boskovice: SV obce Chlébské
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278558

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 37. K.603 - SV svah - bučiny (JV Štěpánova n. Svr.)
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 300-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
pramen: Šilhanová V. & Unar J. (1995): Floristické poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 12: 55-77.
projekt: FLDOK
ID: 9351940

6564b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lomnice, Bedřichov, 22a5
souřadnice: 49°29'8.00''N, 16°27'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-01
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden autor,
ID: 809661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



510

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lomnice, Bedřichov, Sněhová dolina, 36e
souřadnice: 49°27'54.00''N, 16°28'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-08
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771916

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lomnice, Bedřichov, U Skály, 143a
souřadnice: 49°27'52.00''N, 16°29'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-11
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771964

6564c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prudká; levý břeh Svratky, 600 m JJV od železniční zastávky
souřadnice: 49°24'48.50''N, 16°22'8.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-15
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1385243

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prudká, 1 km SSV od železniční zastávky
souřadnice: 49°25'38.10''N, 16°22'15.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-15
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1385270

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Borač, 0,9 km SSV obce, pravý svah údolí.
souřadnice: 49°24'28.60''N, 16°22'6.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-20
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3012938

6564d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lomnice  ,  Lomnice   ,   203a1
souřadnice: 49°24'1.00''N, 16°25'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-18
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 780956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



511

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lomnice  ,   Lomnice  ,    204c
souřadnice: 49°24'20.00''N, 16°25'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-18
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 781117

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0233_241412_318_L5.1
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'24.94''N, 16°25'9.08''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532321

6565a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 18. Prostějov: ZJZ obce Žárovice
nejbližší obec: Žárovice, okres Prostějov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282257

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 20a. Boskovice: les mezi obcemi Kunice a Drnovice
nejbližší obec: Kunice, okres Blansko
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278751

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lomnice, Lysice, Obora, 37c
souřadnice: 49°27'30.00''N, 16°30'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: lesní typ? , není uveden zápoj
ID: 772037

6565b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



512

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: horské stinné lesy i světlé mýtiny kolem Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'15.04''N, 16°39'35.89''E, ± 7000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 68, 71b a 63l
ID: 13773929

6565d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rájec nad Svitavou, zámecký park
nejbližší obec: Rájec nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°24'40.69''N, 16°38'44.72''E, ± 650m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-05-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773899

6566a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 6. Valchov: JZ obce - lesní údolí
nejbližší obec: Valchov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'44.00''N, 16°42'53.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111543

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 55. Boskovice: mezi Boskovicemi a Valchovem
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279682

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Drahanská vrchovina, hora Skály (723 m) Z od Protivanova, JZ hřbet
souřadnice: 49°29'30.00''N, 16°42'40.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1969-07-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



513

6566b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Drahanská vrchovina, Ostrý vrch (Brd - 672 m) JZ od Protivanova
souřadnice: 49°27'56.00''N, 16°48'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1969-07-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700041

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Drahanská vrchovina, Ostrý vrch (neboli Brd - 672 m) JZ od Protivanova, JV svah plochého hřbetu
souřadnice: 49°27'55.00''N, 16°48'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1969-07-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637544

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rájec, Žďárná, 274c
souřadnice: 49°27'7.00''N, 16°46'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1957-07-09
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 760122

6566c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 8. Sloup: při cestě vrcholovými částmi lesnatého hřbetu ze Sloupu do Žďárné mezi údolími potoků Žďárná a Luha
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111681

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 82. Karolín: V obce - okraj lesa
nejbližší obec: Karolín, okres Kroměříž
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



514

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 39. Sloup: S obce - převážně smrkový les
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113057

6566d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Mezi obcemi Hartmanice (od r 1930 Niva) a Vysočany - Malenburk (okres Prostějov)
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'27.33''N, 16°49'35.02''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1885-08-22
nálezce:  Spitzner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773912

6567a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 1. Prostějov: hřeben mezi obcemi Hartmanice a Protivanov
nejbližší obec: Hartmanice
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281830

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0210_242309_26_L5.1
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°29'43.84''N, 16°54'27.18''E, ± 103m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4559374

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0210_242309_97_L5.1
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°29'36.60''N, 16°53'48.30''E, ± 97m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4559474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



515

6567b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Plumlov, Žárovice (VÚ Březina), nad levým břehem potoka ca 1 km JZ od obce
souřadnice: 49°27'18.00''N, 16°58'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-09-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639623

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žárovice, okres Prostějov, Les jz. od obce (vojenský výcvikový prostor)
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'20.56''N, 16°58'28.64''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975-05-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13737650

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Osina_6301018
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'0.86''N, 16°59'13.38''E, ± 47m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5790065

6567c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 13. Prostějov: údolí pod kopcem Stržhlava (Střehlava)
nejbližší obec: Střehlava
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281921

původní jméno: Galium odoratum
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652151

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Osina_6300460
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'49.72''N, 16°54'43.92''E, ± 102m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-08-31
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5787056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



516

6567d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 16. Prostějov: 4 km JZ obce Žárovice
nejbližší obec: Žárovice, okres Prostějov
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282147

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Osina_6300643
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'30.36''N, 16°57'25.67''E, ± 121m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-17
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5788909

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Osina_6300643
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'30.36''N, 16°57'25.67''E, ± 121m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-17
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5788931

6568c

lokalita: Alojzov: v podrostu lesního dubo-smrkového komplexu ca 1,6 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Alojzov, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'1.19''N, 17°1'26.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-11-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153046

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0161_242417_285_L3.1
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'12.78''N, 17°4'29.60''E, ± 42m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0161: m0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4568920

6569b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



517

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Citov: severní část lužního lesa mezi obcí a silnicí Dub nad Moravou - Brodek u Přerova
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'56.49''N, 17°18'35.46''E, ± 900m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-19
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2014) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329437

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: les Trní, 1 km JV od Citova; 6570a
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'24.10''N, 17°19'48.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6570a
ID: 13185674

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: list. les, 2 km V od Dubu n/Mor.
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'58.30''N, 17°18'35.53''E, ± 450m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186380

6569d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tovačov, okres Přerov, hráz rybníka "Kolečko", 197 m n.m.
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'38.33''N, 17°17'51.86''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-06-20
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682860

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Bažantnice, polesí Troubky, 75 a
souřadnice: 49°26'53.00''N, 17°19'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06-01
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



518

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0138_242415_117_L2.3B
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'34.55''N, 17°19'36.37''E, ± 170m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0138: m0138. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4568631

6570a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Přerov, les Dolek 5 km SZ od města.
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653060

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC Bažantnice, polesí Tršice, 146 b
souřadnice: 49°28'51.00''N, 17°23'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967-06-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 931953

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Les Dolek
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'54.32''N, 17°23'15.19''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Dolek mezi Kokorami a Rokytnicí severozápadně od Přerova.. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.03.1974 - 05.07.1990
ID: 7169235

6570b

lokalita: Přerov, Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'5.78''N, 17°27'58.76''E, ± 1300m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
nálezce:  Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773927

6570c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



519

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 3. Přerov: 2 km JV osady Troubky u Přerova
nejbližší obec: Troubky u Přerova
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287407

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Troubky (okr. Přerov),  polesí Troubky, por. 303 c
souřadnice: 49°24'45.00''N, 17°21'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-25
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349672

6570d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kelčská pah., Přestavlcký les, 0,3 km JV Dobrčic
souřadnice: 49°24'1.00''N, 17°29'1.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-06-24
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2174079

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přestavlky u Přerova
souřadnice: 49°24'0.79''N, 17°29'17.42''E, ± 438m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10529233

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přestavlky u Přerova
souřadnice: 49°24'1.95''N, 17°29'43.12''E, ± 317m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10529383

6571a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



520

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Wald "Pálenina" zwischen den Gem. Prusínky und Šišma
souřadnice: 49°28'27.00''N, 17°34'32.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-08-02
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2150856

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Dřevohostice. "Dřevohostický les" S od obce.
datum: 1978-04-23
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653768

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prusínky_6270076
nejbližší obec: Prusínky, okres Přerov
souřadnice: 49°28'20.82''N, 17°34'12.83''E, ± 105m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5042511

6571b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 14. Přerov: Pálenina mezi obcemi Prusínky a Šišma
nejbližší obec: Prusínky, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287625

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bystřice p. Hostýnem, Bezuchov,Za lesem, 202A7
souřadnice: 49°27'24.00''N, 17°36'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-09-07
nálezce: Š. Březovják
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1009331

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, Bezuchov,
souřadnice: 49°28'34.00''N, 17°35'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-07-07
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



521

6571c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Dřevohostice. Turovice. Přír. rezervace Kamenice a údolí potoka pod lesem Kamenice.
Ruderály v obci. Břehy Moštěnky. Suchá loučka za obcí.
datum: 1978-08-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653847

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hradčany na Moravě_6270349
nejbližší obec: Hradčany na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°26'53.12''N, 17°34'50.66''E, ± 59m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5780018

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kamenice
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'41.43''N, 17°34'40.87''E, ± 223m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PP Kamenice - inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6360582

6571d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 24. Přerov: 1 km J obce Sovadina
nejbližší obec: Sovadina, okres Kroměříž
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287858

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dřevohostice, Dřevohostický les, J část
souřadnice: 49°26'31.00''N, 17°35'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-09-04
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2187144

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 1 km S vonder Gem. Sovadina bei Bystřice p. Host.
souřadnice: 49°25'22.00''N, 17°39'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-08-02
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



522

6572a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 628 d 1
souřadnice: 49°29'26.00''N, 17°40'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-09-13
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007133

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 628 d 1
souřadnice: 49°29'25.00''N, 17°40'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-09-13
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007178

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 154 a
souřadnice: 49°29'26.00''N, 17°40'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-09
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007110

6572b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 35. Přerov: les Lišky ca 1,25 km S obce Rouské u Přerova
nejbližší obec: Rouské u Přerova
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288089

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kelčská pahorkatina, les Lišky (0,6 km V obce Malhotice), u pravostr. přít. Malhotického potoka
souřadnice: 49°29'14.00''N, 17°46'49.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-13
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Poznámky k flóře a vegetaci Olomoucka. - Acta Univ. Palack. Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 23-39.
projekt: ČNFD
ID: 2172075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



523

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kelčská pah., les Lišky, 1,1 km S obce Rouské
souřadnice: 49°29'4.00''N, 17°46'51.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-07-13
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2174194

6572c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Produktovod S hranice NRBC Kelčský Javorník
nejbližší obec: Příkazy u Osíčka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'55.65''N, 17°44'39.72''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: Petr Götthans
pramen: Ing. Götthans. Biologické hodnocení Produktovod Loukov - Sedlice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7007607

6572d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Slezské Beskydy: Přední Lhota: Polomsko: dubohabřina na horním toku pobočky P přítoku Juhyně 0,5km JJZ od vrchu
Hradisko (605), stinný svah L břehu, orient.JZ.
nejbližší obec: Přední Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'13.00''N, 17°49'42.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-05-13
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8300251

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.7. Rajnochovice: Kelčský Javorník (865), nad prameništěm erozní rýhy, orient. SV.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'8.00''N, 17°45'57.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-14
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8002391

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 260. Podhradní Lhota: 0,8 km východně od středu obce, les pod Kunovskou hůrkou, 450 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'7.00''N, 17°48'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



524

6573a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Komárovice, les na pravém břehu Juhyně, 1 km JV obce
souřadnice: 49°28'37.00''N, 17°51'40.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-05-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2186655

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rožnov p. Radhoštěm, OL Branky n. Mor, Branky, U Pater, 1A7
souřadnice: 49°28'18.00''N, 17°52'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-09-06
nálezce: Š. Březovják
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1009140

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rožnov p. Radhoštěm, Obec Choryně, Branky, U Pater, 139O12/3
souřadnice: 49°28'29.00''N, 17°52'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-09-06
nálezce: Š. Březovják
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1009164

6573b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Branky, Dolní Dvůr, 1km V od žst Branky na Moravě
souřadnice: 49°27'25.00''N, 17°55'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-07-23
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602624

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Branky, 1,3km JV od žst Branky na Moravě
souřadnice: 49°27'0.00''N, 17°55'0.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-07-23
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



525

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Branky, 1,2km JV od žst Branky na Moravě
souřadnice: 49°27'10.00''N, 17°55'0.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-07-23
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602658

6573c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mikulůvka: Mikulůvka: břehové porosty potoka Mikulůvka v úseku od rybníka asi 600 m proti proudu, asi 800 m JJV od kóty
Stanišová (545 m)
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'29.18''N, 17°53'48.24''E, ± 900m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-07-05
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166261

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Podolí: Podolí: lesní porosty a příkopy severně od zpevněné cesty v údolí Jedovského potoka v úseku zhruba od Čertova
kamene po Kříbec (vrcholy severně nad cestou)
nejbližší obec: Podolí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.06''N, 17°50'52.73''E, ± 900m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-23
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: GPS souřadnice umístěna zhruba v polovině úseku
ID: 10168692

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.29. 81. Hostýnské vrchy: Mikulůvka: lesní prameniště Mezný Z od obce.
nejbližší obec: Mikulovka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'2.00''N, 17°53'34.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-09-05
nálezce: J. Novosadová
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294354

6573d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.5. Oznice: závěr erozní rýhy S od samoty Na Uhlisku, orient.S.
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'14.00''N, 17°55'55.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-04-16
pramen: Sedláčková M. (2008): Výskyt křížence Dentaria x paxiana na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 53-62.
projekt: FLDOK
ID: 8323533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



526

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.27. 81. Hostýnské vrchy: Mikulůvka: 0,5km JV obce, lesní cesta, lesní svahové prameniště, zastíněno.
nejbližší obec: Mikulovka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'25.00''N, 17°55'47.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-06-09
nálezce: J. Novosadová
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294329

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.4. Oznice: závěr erozní rýhy V od samoty Na Uhlisku, cca 300m S od kóty 485,1, orient.V.
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.00''N, 17°56'2.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1990-04-12
pramen: Sedláčková M. (2008): Výskyt křížence Dentaria x paxiana na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 53-62.
projekt: FLDOK
ID: 8323508

6574a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC 716409,Obecní lesy Zašová,2Ee9,kú Zašová,mezi Zašovou a Randůsky
souřadnice: 49°28'47.00''N, 18°3'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-05-22
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 832125

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0181be_252306_21_L5.1
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'37.34''N, 18°3'47.41''E, ± 118m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-09
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0181be: t0181be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4712070

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0181be_252306_24_L5.4
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.56''N, 18°3'42.91''E, ± 76m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-09
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0181be: t0181be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4712087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



527

6574b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Rožnov pod Radhoštěm, montes Beskydy: in nemore (Fagetum ad decl. montis Hradisko prope opp. Rožnov pod
Radhoštěm
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'12.03''N, 18°7'16.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961-08-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773916

6574c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Malá Bystřice: Bystřička: smíšené lesy a okraje lesních cest v okolí lomu, asi 750 m J od hráze přehrady Bystřička
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.31''N, 18°1'14.73''E, ± 90m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-07-04
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166659

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-721406-OÚ Růžďka,303-a5,Na Kovadlině
souřadnice: 49°24'23.00''N, 18°1'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1976-09-09
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 175922

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-721705-Lesy a statky T. Bati,343Aa3,U Mrlinů (oblast rev. LČR Semetín)
souřadnice: 49°24'8.00''N, 18°2'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-06-20
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost plochy odhadnuta dle běžného standardu - v terennim zapisniku neuvedena!
ID: 175772

6574d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Valašská Bystřice: údolí Bystřice k místn. části " Na Řice", pravý přítok Bystřice Z Bystřické Kyčery (665) směr Díly; Čínov,
údolí prav. přít. JZ osady Činov k ústí do bystřice.
datum: 1981-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



528

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Valašská Bystřice: " U Petrželů", údolí potoka Brůčko od soutoku do Bystřice k lev. přítoku Sv koty 744 a pravostranné svahy
J koty 660; střední a dolní tok pot. Hluboký a část údolí Bystřice v obci.
datum: 1981-05-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654515

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírBystřice,395Dd10/2,mezi Santov a Humenec
souřadnice: 49°24'1.00''N, 18°5'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-06-13
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 171553

6575a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Beskydy - svah Radhoště, 1km od vrcholu
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'27.05''N, 18°13'17.06''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-06-26
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773931

lokalita: Radhošť, Summo monte
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'32.09''N, 18°13'21.18''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1938
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773933

6575b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Trojanovice-Pustevny: lesní porosty podél horních přítoků Lomné mezi Černým a Pustevenským klínem,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'38.00''N, 18°15'33.00''E
nadmořská výška: 750-950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-16
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7920319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



529

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.č.160. Trojanovice: Okrouhlý, cca 200m od vrstevnicového chodníku z Pusteven k údolí Bystřého potoka, členitý
mikroreliéf s vyvýšeninami, dolíky a častým výskyt.kamenitých i balvanitých pískovců v A1, exp.Z,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'39.00''N, 18°16'44.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-16
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7920242

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /2/ SPR Klíny: lok.se nachází v horní části svahu severojižního hřebene Kněhyně-Čertovy Mlýny, v mísovitém uzávěru potoka
Magury v k.ú.Čeládná
nejbližší obec: Čeládná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'30.00''N, 18°18'30.00''E
nadmořská výška: 740-1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Balík V. (1992): Krytenky (Rhizopoda, Testacea) z několika lokalit z chráněné krajinné oblasti Beskydy (Severní Morava,
ČSFR). - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 41: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8277337

6575c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hutisko-Solanec: údolí pot. léští od silniční koty 488 k soutoku potoků mezi Tanečnicí (912) a Léštím (900) V od poseky "Pod
Mísnů" + modrá značka přes pastvinu "Nízná", Heralky směr os. Díly.<BR>
datum: 1981-05-27
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655770

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírHutisko,356Aa2a,Solanecký les
souřadnice: 49°24'38.00''N, 18°12'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1962-07-31
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 171576

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírHutisko,358Bb1a,Žebráčka
souřadnice: 49°24'10.00''N, 18°13'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-07-31
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 171608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



530

6575d

lokalita: Horní Bečva, Bečvice
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'20.72''N, 18°16'35.53''E, ± 450m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce:  Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773909

6576a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: D13. Čeladná: suťový les na Z svahu hory Smrčina (kóta 1114) nad P břehem říčky Čeladenky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták; Josef Duda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262861

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Čeladná-Podolánky, Moravskoslezské Beskydy, v lesním údolí za hotelem Srdce Beskyd, ve smrčině
souřadnice: 49°28'49.00''N, 18°21'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-09-22
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798957

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Okraj asfaltky vedouci z osady Velke pod Smrk; 1km za osadou.
souřadnice: 49°29'20.00''N, 18°23'50.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-13
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2596295

6576b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: St.Hamry, 2,5km J od hráze nádrže Šance,lev.břeh potoka v Hrachvišném lese,800m proti toku
souřadnice: 49°29'23.00''N, 18°24'54.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-11
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



531

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Staré Hamry: osada Černá, dolní tok Černé Ostravice, podél zelené turist. značené cestě S vrchu Skalka a podél lévého
břehu zpět k soutoku do Bílé.
datum: 1982-06-09
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8656428

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,206Aa7,kú Staré Hamry 1,Těši oky
souřadnice: 49°29'31.00''N, 18°28'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-07-05
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 841817

6576c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 1. Turzovka: V úbočí Vysoké nad hostíncem Třeštík JV obce Bečvice
nejbližší obec: Bečvice, okres Vsetín
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291569

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vsetínské vrchy, Horní Bečva, prameniště Rožnovské Bečvy, cca 0,5 km S kóty Vysoká (1024 m)
souřadnice: 49°24'20.00''N, 18°21'50.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-15
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2767757

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bumbálka
souřadnice: 49°23'60.00''N, 18°24'30.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993
nálezce: J. Viewegh
pramen: Viewegh J. (1994): Změny ve vegetaci některých přírodních rezervací Moravskoslezských Beskyd. - Lesnictví, Praha, 40:
523-536.
projekt: ČNFD
ID: 1999492

6576d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



532

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Slezské Beskydy: Bílá: P přítok Smrdlávky, exp. SZ.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'43.00''N, 18°27'2.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-23
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8300153

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /1/ SPR Bumbálka (Salajka): lokalita se nachází na moravsko- slovenském pomezí v okr.Frýdek - Mýstek.
nejbližší obec: Bumbálka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'15.00''N, 18°25'45.00''E
nadmořská výška: 730-840 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Balík V. (1992): Krytenky (Rhizopoda, Testacea) z několika lokalit z chráněné krajinné oblasti Beskydy (Severní Morava,
ČSFR). - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 41: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8277330

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /38/ Mezivodí / osada u Bílé/
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715865

6577a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306591

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lok.3. Expozice SV-JZ směr, údolí Černé Ostravice u Bílého Kříže, L břeh Čer.Ostravice, smrčina s kapradinami v bylin.patře,
bez lesního zásahu.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'49.00''N, 18°31'56.00''E
nadmořská výška: 611-680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306366

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lok.1. Expozice JZ strana Bílého Kříže, klimaxová smrčina místy narušená, prameniště na otevřené ploše (vysychá), vlhčí
substrát v okolí potoka.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'38.00''N, 18°32'22.00''E
nadmořská výška: 715-860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



533

6577b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,516Bb11,kú Horní Lomná,Burkov vrch
souřadnice: 49°29'53.00''N, 18°37'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-17
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Chybi zapsat druhy pod neidentifikovatelnymi zkratkami - viz terenni zapisnik.
ID: 819622

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,515Gg3b,kú Horní Lomná,mezi Hruška a st. hranice na JZ
souřadnice: 49°29'58.00''N, 18°36'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-08
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 834447

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,515Gg2,kú Horní Lomná,Burkov vrch
souřadnice: 49°29'54.00''N, 18°36'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-10-05
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 834342

6577c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Aa6/1,kú Bílá,Konečná
souřadnice: 49°26'44.00''N, 18°29'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-05-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 842739

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Bb1,kú Bílá,cca 0,5 km S od Tobolovci
souřadnice: 49°26'31.00''N, 18°29'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 841436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



534

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Ee4/2,kú Bílá,Konečná
souřadnice: 49°26'21.00''N, 18°30'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 842814

6642b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Domažlice: Hojně v řídké kamenité pomíšené bučině na ssv. úbočí kóty 901 m (U tří znaků), zjz Smrčna
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'7.83''N, 12°47'29.78''E, ± 850m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773870

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Domažlice: Hojně v smíšené balvanité bučině na jv. svahu Princovy skály (683 m), sv Smrčna
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'7.83''N, 12°47'29.78''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-07-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773871

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Domažlice: Roztroušeně v kamenité smíšené bučině na jjz. svahu Malého Čerchovce (952 m) nad Smrčnem
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'37.68''N, 12°47'25.69''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-17
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773879

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Domažlice: Ve smíšeném lese na vých. svahu Bažiny (Weizmoos, 657 m, Dolní Folmavy)
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'9.22''N, 12°46'57.24''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-08-26
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773872

lokalita: Domažlice, Čerchov
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'58.90''N, 12°47'23.27''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1914
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



535

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Domažlice: Bučina se smrkem a jedlí na svahu Vysoké závory, sev. Smrčna, jižně Sedlové jedliny (926 m)
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'2.24''N, 12°48'15.23''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773878

6642d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Český les: Tal des Chladná Bystřice
souřadnice: 49°20'38.00''N, 12°49'28.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-13
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713771

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Český les: Bystřice
souřadnice: 49°20'48.00''N, 12°48'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-10
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1712716

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Český les: Tal des Chladná Bystřice
souřadnice: 49°20'58.00''N, 12°48'51.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-09
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713068

6643a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Domažlice: Řídký buko-smrko-jedlový les u "vodopádu" na Teplé Bystřici u České Kubice, jv. kóty 582 m
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'45.07''N, 12°50'37.08''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-06-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



536

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Domažlice: Kamenitý les (s buky) jižně vrcholu Spáleného vrchu
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'13.42''N, 12°52'55.39''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-26
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773876

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Domažlice: Smrko-jedlové mlází s bukem "V kaštanech" u České Kubice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'8.33''N, 12°51'31.14''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773887

6643c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 5. Folmava: (6643) stará bučina na suťovém svahu asi 1km JV od obce při úpatí kopce Špička.
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'37.00''N, 12°51'53.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-13
pramen: Dvořáková K. (2008): Výsledky orientačního průzkumu čeledí stínomilkovití (Lauxaniidae) a lanýžkovití (Heleomyzidae)
(Diptera, Acalyptrata) v Českém lese. - Erica 15: 108-112.
projekt: FLDOK
ID: 8237435

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 8. Bystřice pod Čerchovem:
nejbližší obec: Bystřice p. Čerchove, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'41.00''N, 12°50'4.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-12
pramen: Kučera T. (1994): Nová rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Erica 3: 53-58.
projekt: FLDOK
ID: 9404315

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Domažlice, Filipova Hora, 5a3
souřadnice: 49°20'52.00''N, 12°52'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-08-04
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250245 /Orig. number=245 /Orig. number=250245 /Orig. number=250245
ID: 525591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



537

6644a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Branžovský hvozd, JZ svah hřebene pod Korábem (773 m) u Kdyně
souřadnice: 49°23'45.00''N, 13°4'30.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-09
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2641786

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Branžovský hvozd, JZ svah hřebene pod Korábem (773 m) u Kdyně
souřadnice: 49°23'40.00''N, 13°4'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-09
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1964): Die Fagetalia-Gesellschaften des Gebirges Branschauer Wald (Branžovský hvozd) in
Westböhmen. - Preslia, Praha, 36: 272-288.
projekt: ČNFD
ID: 2684944

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kdyně, Koráb (kóta 772 m)  2,2 km VSV kostela s hřbitovem v obci
souřadnice: 49°23'44.00''N, 13°4'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 774 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce: A. Hilitzer
pramen: Hilitzer A. (1927): Studie o bučinách v okolí Kdyně. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 14: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1258382

6644b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Domažlice, Loučim
souřadnice: 49°23'4.00''N, 13°7'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-07-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250107 /Orig. number=107 /Orig. number=250107 /Orig. number=250107
ID: 523061

6644c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Domažlice: Kamenité bučiny na JV svazích Jezvince
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'9.64''N, 13°4'28.55''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1936-06-14
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



538

lokalita: Nýrsko, Jezvinský vrch
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'20.83''N, 13°4'11.34''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1915
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773855

6644d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okres Domažlice, osada Orlovice: bukový les při jižním okraji osady
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'31.55''N, 13°5'32.91''E, ± 700m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1964-05
nálezce: J. Šimek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773856

6645b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC Nýrsko
souřadnice: 49°21'31.00''N, 13°18'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-07-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=93 /Orig. number=305
ID: 535307

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0183_214205_873_L4
nejbližší obec: Malá Víska u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'23.98''N, 13°18'2.30''E, ± 101m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4150003

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0183_214205_879_K3
nejbližší obec: Malá Víska u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'10.44''N, 13°18'33.66''E, ± 46m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4150040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



539

6645d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Branžovský hvozd, Uliště (685 m) u Neznašova
souřadnice: 49°19'30.00''N, 13°16'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1956-08-10
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2679493

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nýrsko 2,Loreta
souřadnice: 49°19'29.00''N, 13°16'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1961-08-09
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565516

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nýrsko 2,Loreta
souřadnice: 49°19'18.00''N, 13°16'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1961-07-12
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565533

6646a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /16/ Habartice: vrch Karkule (kóta 689) JZ obce, při cestě pod kótou 698 na S svahu
nejbližší obec: Habartice, okres Liberec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9295925

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /15/ Habartice: les Štěpánka, 1 km S obce, bučina na S svahu
nejbližší obec: Habartice, okres Liberec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9295923

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /12/ Nový Čestín u Mochtína: les "V luhu" 2 km SV obce
nejbližší obec: Nový Čestín u Mochtí
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



540

6646b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bohemia occidentalis, Plánický hřeben: Vracov, 1,7 km JJZ samoty, klenový lesík
nejbližší obec: Vracov u Číhaně, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'40.47''N, 13°25'48.01''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773881

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Jelení vrch u Habartic - SPR jedlo - bučina na vrcholu
nejbližší obec: Habartice u Obytců, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'1.69''N, 13°25'33.38''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-07-14
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773888

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okres Klatovy, Plánický hřeben: Vracov u Plánice, Vlčí hora jižně obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'39.16''N, 13°26'9.03''E, ± 350m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-10-30
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773880

6646c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /14/ Hradiště: vrch Na skále (kóta 714) 0,5 km JZ obce, bučina na J svahu kóty 714
nejbližší obec: Hradiště, okres Benešov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9295914

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /15/ Christlův Dvůr u Čachrova: skalnatý hřbet na pokraji lesa V obce
nejbližší obec: Christlův Dvůr u Čac
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Karel Čížek; J. Klán
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9272837

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /14/ Chlístov u Malonic: lesnatý vrch Boudovka (722), kóta 708 a SV úbočí této kóty
nejbližší obec: Chlístov u Malonic
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



541

6646d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Kolinec: lesy na Vidhošti (kóta 759) SV od Kolince
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1955-06-03
nálezce: Rudolf Mikyška; Miroslava Husová-Moravcová; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972450

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /74/ Zavlekov: les Stražín (664), 2 km Z obce - v Z a SV části V obce
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248792

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nýrsko II. - Hradiště
souřadnice: 49°20'0.00''N, 13°25'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1961-08-22
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568365

6647c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nalžovské hory, 1 km SV od obce
souřadnice: 49°20'21.60''N, 13°33'32.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-08-02
nálezce: P. Brych
projekt: ČNFD
ID: 3003409

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nepomuk 3, Nalžovské hory
souřadnice: 49°20'20.00''N, 13°33'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-10-06
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551447

6649b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Obora u Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'48.00''N, 13°59'15.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-08-25
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán; Václav Vokoun; Jindřich Houfek
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



542

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Sedlice: obora VJV od Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-10-03
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972454

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J část středoč. pah. (kolem Otavy), Sedlice u Blatné
souřadnice: 49°21'56.70''N, 13°59'15.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1960-08-06
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1963): Beitrag zur phytozönologischen Charakteristik der Wälder im südlichen Teil des
mittelböhmischen Granit-Hügellandes. - Preslia, Praha, 35: 316-326.
projekt: ČNFD
ID: 2635175

6650a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strakonice,Obora,205e,Hrádeček
souřadnice: 49°23'39.00''N, 14°0'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-12-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 280 - revize
ID: 449492

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0155_222316_45_L2.2A
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'53.70''N, 13°59'59.10''E, ± 338m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4225777

6650b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: střední Povltaví (fyt. 41.), levý břeh Otavy v úseku mezi Borečnicí a Jistcem
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'10.93''N, 14°8'37.73''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-20
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



543

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Písek: sub rupibus ad sinistram ripam fl. Otava inter pistrina Smetiprach et Jistec prope vicum Louka
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'43.60''N, 14°8'41.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-23
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773882

6651a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0086_222324_130_L4
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'37.72''N, 14°14'24.58''E, ± 237m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0086: c0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4229276

6651c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chrastiny: křoviny a lesík s opuštěným zavezeným váp. lomem asi 0,3 km SSV od samot Na Křížátkách
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
souřadnice: 49°19'4.00''N, 14°13'2.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2018-04-30
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13766410

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vnitřní Město: bučina u vytěženého vápencového lůmku na Z svahu lesa "Provazce" V od města
nejbližší obec: Vnitřní Město, okres Písek
souřadnice: 49°18'58.00''N, 14°11'7.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 580 - 600;
ID: 8495019

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vnitřní Město: lesnatý vrch Logry (kóta 509,7) V od města
nejbližší obec: Vnitřní Město, okres Písek
souřadnice: 49°18'37.00''N, 14°10'14.00''E
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-25
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 470 - 500;
ID: 8495021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



544

6651d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0169_224110_126_L4
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°18'38.99''N, 14°18'58.00''E, ± 147m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0169: c0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4310004

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0169_224110_130_L5.4
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°18'23.90''N, 14°19'7.90''E, ± 78m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0169: c0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4310008

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0169_224110_142_L4
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°18'11.81''N, 14°19'31.62''E, ± 257m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0169: c0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4310029

6652c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bechyně, Hemera, 324c5, Zlatý vrch
souřadnice: 49°19'15.00''N, 14°23'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-09-03
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 334
ID: 478699

6652d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bechyně, Hemera, 323b4, Změna
souřadnice: 49°19'8.00''N, 14°25'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-09-04
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4O1, 4O5
ID: 478822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



545

6653a

původní jméno: Galium odoratum L.
lokalita: Tábor, v lese nad levým břehem Lužnice k Příběnicím
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'33.59''N, 14°34'5.55''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773892

6653c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: při zeleně značené turistické cestě 1-3 km V obce na levém břehu Lužnice
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8479353

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 401.Dobronice u Bechyně: při zeleně značené turistické cestě 1-3 km V od obce na levém břehu Lužnice, 430-480 m n. m. -
Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836657

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Černýšovice - les na pravém břehu Třebelického potoka 0,7 km S kóty 470,3, 2 km S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'35.00''N, 14°31'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434528

6654a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Planá nad Lužnicí
souřadnice: 49°21'23.02''N, 14°43'16.66''E, ± 191m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1757 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11848366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



546

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Planá nad Lužnicí
souřadnice: 49°21'42.24''N, 14°43'23.58''E, ± 215m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1757 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11848391

6654d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Turovec
souřadnice: 49°20'57.89''N, 14°45'46.51''E, ± 110m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1757 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11848350

6655c

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Choustník: les na vrchu "Choustník" V obce, cca 650m n.m., hojně
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'53.01''N, 14°51'16.21''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-06-05
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773859

6656a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kamenice - Hutě, Rytov, 4d5, Lísek
souřadnice: 49°23'10.00''N, 15°0'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 10-R / Pravd. příklad jedlobučiny nedotčené vlivem SM monokultur /se zachovalou přízemní vegetací/.
/
ID: 44913

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0241_231421_55_L5.4
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'19.07''N, 15°0'3.53''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



547

6656d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pelhřimov,Drážďany,142A1,U horní silničky
souřadnice: 49°20'12.00''N, 15°9'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-10-04
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 162237
ID: 49065

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pelhřimov,Drážďany,127B3,U horní silničky
souřadnice: 49°20'9.00''N, 15°9'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-10-04
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 162238 /
ID: 49082

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Troják, Drážďany, 13a5, Troják
souřadnice: 49°20'15.00''N, 15°9'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 75 / sklon: 5 - 7 stupňů /  /
ID: 47975

6657a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Troják, Losy, 38c1, Houserovka
souřadnice: 49°21'0.00''N, 15°13'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 45 /  /  /  /  /
ID: 48564

6657b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: o. Pelhřimov: Dobrá Voda - kopec Čichálka [Číhalka] S od obce
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'51.79''N, 15°16'7.76''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-08-17
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



548

6657c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Troják, Drážďany, 12c3, Troják
souřadnice: 49°20'11.00''N, 15°9'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 663 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 76 /
ID: 48101

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Troják, Drážďany, 15a2, U Smrče
souřadnice: 49°20'6.00''N, 15°12'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 79 /
ID: 48288

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0058_233203_19_L5.1
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'23.57''N, 15°10'8.98''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-10
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0058: j0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4415418

6657d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Troják, Hříběcí 16b2, Hříběcí S
souřadnice: 49°19'34.00''N, 15°17'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 684 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 19; jednotlivě balvany, LT přechází do 5S1
ID: 55607

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Troják, Hříběcí 17d1, Hříběcí S
souřadnice: 49°19'29.00''N, 15°16'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 17
ID: 55638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



549

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Troják, Hříběcí 17d1, Hříběcí S
souřadnice: 49°19'23.00''N, 15°16'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 18; LT přechází do 5D6
ID: 55671

6658a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: distr. Jihlava: Rohozná (15 km ZJZ od Jihlavy), smíšená bučina, PP "Čertův hrádek", v okolí vrcholového skaliska na kótě
Čertův hrádek - 714 m, 1 km S obce; quadr. 6658a
nejbližší obec: Rohozná u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'1.47''N, 15°24'17.95''E, ± 350m
nadmořská výška: 690-710 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773873

6658b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Henčov  ,   Popice   ,   100b  (R 37b2, 1B4)
souřadnice: 49°22'57.00''N, 15°26'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-23
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 806227

6658c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0112_234106_248_T1.1
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'27.14''N, 15°23'14.64''E, ± 190m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0112: j0112. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2002 - 05.06.2003
ID: 4460456

6658d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jihlavské vrchy: na východním okraji městského parku, pod olšemi, Třešť
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'4.44''N, 15°28'48.90''E, ± 450m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-21
nálezce: J. Roháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



550

6659a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 330. Popice: louky, křoviny a lesíky podél potoka od silnice ca 1,3 km S od obce po rybník Horní Okrouhlík, ca 1,2 km SV od
obce, 565-585 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'27.00''N, 15°33'1.00''E
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423657

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Henčov,    Popice - Bradlo,     112a    (R 49a1, 142D2)
souřadnice: 49°23'33.00''N, 15°30'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-06-26
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801830

6659b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jihlava - Kosov (3 km VJV od centra): 1,5 km V od obce, na SV exp. svahu údolí řeky Jihlavy, ve smíšeném lese na balvanité
suti; quadr. 6659b
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'21.64''N, 15°39'0.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-15
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773890

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: okres Jihlava, obec Kosov (3 km V od Jihlavy): v údolí řeky Jihlavy v lesnatém svahu nad žel. tratí 150 m J od kosovského lomu
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'3.72''N, 15°39'13.25''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-17
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773891

6659c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava: Třešť, severní část NPR Velký Špičák, asi 400 m Z vrcholu kopce V. Špičák
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'40.24''N, 15°30'32.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-09
nálezce:  Ekrt;  Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



551

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: smíšený porost 200 m JZ od křižovatky "U obrázku", 4,5 km SV od Třeště
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'38.06''N, 15°30'55.38''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-23
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773857

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Třešť, přírodní rezervace "Velký Špičák", smíšená bučina na vrcholu - 734 m, 3 km SV od města; quadr. 6659c
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'38.88''N, 15°30'41.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773851

6659d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0240_234110_80_L5.1
nejbližší obec: Uhřínovice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'55.69''N, 15°39'14.83''E, ± 438m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462712

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0240_234110_110_L5.4
nejbližší obec: Sokolíčko, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'21.04''N, 15°35'51.22''E, ± 205m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462886

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0240_234110_145_L5.4
nejbližší obec: Sokolíčko, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.06''N, 15°36'27.79''E, ± 311m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4463070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



552

6660a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Henčov  ,   Luka  ,     101k
souřadnice: 49°21'3.00''N, 15°40'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-09-11
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 807341

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0236_232422_158_L2.2B
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.94''N, 15°44'46.28''E, ± 164m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4404343

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0175_234201_332_L5.4
nejbližší obec: Svatoslav nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'14.18''N, 15°40'31.08''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4472108

6660b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Jihlava: silva colle Pahorek supra vic. Luka n. Jihl.
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'8.31''N, 15°45'14.66''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941
nálezce: J. L. Semotán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773895

6660c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okres Jihlava, obec Střížov (10 km VJV od Jihlavy): 1,5 km ZJZ od obce, v listnatém lese nad levým břehem říčky Brtnice;
quadr. 6660c
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.60''N, 15°41'15.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-05-16
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



553

6660d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 635. Vržanov: PP Prosenka, ca 0,6 km JJV od obce, 540-570 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'59.00''N, 15°45'8.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430293

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Smrčná, PR Habří, lesní odd. 27 d/č. C 18/.
souřadnice: 49°19'50.00''N, 15°45'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-19
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1983): Inventarizační průzkum vegetačního krytu státní přírodní rezervace Habří. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1132190

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Smrčná, PR Habří, lesní odd. 27 d/č. C16/.
souřadnice: 49°19'50.00''N, 15°45'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-19
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1983): Inventarizační průzkum vegetačního krytu státní přírodní rezervace Habří. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1132171

6661a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0216_234204_144_K3
nejbližší obec: Otín u Měřína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'41.04''N, 15°53'21.95''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4473751

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pavlínov
souřadnice: 49°21'37.32''N, 15°52'36.94''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10752550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



554

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°21'35.11''N, 15°50'59.03''E, ± 182m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10768488

6661c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: okr. Třebíč: Svatoslav, 12 km S od Třebíče: zbytek smíšené bučiny na S svahu vrcholové části kóty Hradiště - 662 m, 2 km S
obce; quadr. 6661c
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'10.55''N, 15°50'54.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-15
nálezce: Eva Charvátová; Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773861

6661d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Baliny; malá enkláva mladší bučiny, zčásti doubravy, asi uměle založeno, stanovištně Fagion
souřadnice: 49°19'32.80''N, 15°57'13.58''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12376186

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hodov; Porost klenu na svahu, v horní části sušší s Poa nemoralis, místy výraznější ruderalizace.
souřadnice: 49°18'8.81''N, 15°57'59.20''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-08
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13073034

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hodov; Mladší bukový porost ve smrčině s chudým podrostem, místy balvanité.
souřadnice: 49°18'0.74''N, 15°58'3.58''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13073204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



555

6662a

lokalita: Velké Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'18.78''N, 16°0'44.07''E, ± 3000m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce:  Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773866

6662c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vel. Meziříčí, Oslavička, 12i
souřadnice: 49°19'33.00''N, 16°0'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-10-21
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772623

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vel. Meziříčí, Oslavička, 13b
souřadnice: 49°19'16.00''N, 15°59'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-10-21
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden kryt
ID: 772639

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vel. Meziříčí, Oslavička, 39f
souřadnice: 49°18'51.00''N, 16°1'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-10-22
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden zápoj
ID: 772722

6663b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuřim  III.,  Doubravník ,  274d
souřadnice: 49°23'51.00''N, 16°17'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-26
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 779253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



556

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuřim III. , Předklášteří ,  268d
souřadnice: 49°23'56.00''N, 16°16'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-08
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: stromové patro bez udání pokryvnosti
ID: 780419

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Litava_6310232
nejbližší obec: Litava, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'41.60''N, 16°18'2.05''E, ± 220m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5793368

6663d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      30g
souřadnice: 49°18'58.00''N, 16°17'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-05
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782211

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      9b
souřadnice: 49°19'57.00''N, 16°19'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-15
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 781689

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      18e
souřadnice: 49°19'39.00''N, 16°18'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-02
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 781915

6664a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuřim  III.,  Doubravník ,  214b
souřadnice: 49°23'23.00''N, 16°22'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-08-19
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 779159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



557

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuřim  III.,  Předklášteří,  104c
souřadnice: 49°21'56.00''N, 16°23'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-09-10
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 780479

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lomnice  ,   Lomnice   ,    Jahodná   40b1 ?????
souřadnice: 49°22'36.00''N, 16°24'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-22
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 781211

6664b

lokalita: Šerkovice, Ledňov
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'45.80''N, 16°25'22.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce:  Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773893

6664c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 13. Boskovice: kóta 465 ca 2 km VSV obce Braníškov
nejbližší obec: Braníškov, okres Brno-venkov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278606

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuřim    ,    Lažánky ,   10e
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°22'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 853 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-07-04
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 779820

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuřim    ,    Lažánky ,   14d
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°23'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-07-04
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 779848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



558

6664d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuřim, Vohančice  -  Čebínka,   124b
souřadnice: 49°19'26.00''N, 16°29'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-08-22
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782963

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Čebín- malý kopec
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'44.38''N, 16°29'42.36''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie. Kuřimsko - inventarizace vyhlášených VKP v letech 2004-2005. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6988873

6665a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 130. Závist: VJV obce - lesní komplex smíšených porostů (smrk, jedle, dub, buk) na Z svazích lesnatého hřbetu (diabasy)
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
nadmořská výška: 400-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116184

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 29. Boskovice: Brlůžky 1 km V obce Újezd
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279010

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lažany (Brno, Kuřim); 1 km VSV od středu obce
souřadnice: 49°21'28.90''N, 16°33'45.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-02
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1383916

6665b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



559

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 79. Dolní Lhota: SZ obce - vzrostlý smrkový les v okolí kóty Jedle 562 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek;  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114654

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 184. Blansko: S města - borový les v okolí rekreačního místa zv. "Palava"
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Švarc;  Dvořák;  Růžička
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117374

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 123. Dolní Lhota: Z obce - bukový porost lesnatého hřbetu
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek;  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115957

6665c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 53. Boskovice: vrch Pokojná u Olomoučan
nejbližší obec: Olomoučany
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279666

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lelekovice; 600 m ZJZ od rozhledny Babí lom
souřadnice: 49°18'8.50''N, 16°34'8.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-03
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



560

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kuřim II., Svinošice,   33c
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°34'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-08-09
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 762795

6665d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Adamsthal [Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'5.77''N, 16°39'18.46''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1869-05-23
nálezce: C. Theimer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773854

6666a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Tab.2.sním.4. Wegrand im Muldental Pustý žleb, längs des Punkava-Flusses. etwa 100m hinter dem Punkava-Ausfluss.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'54.00''N, 16°42'41.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1973-07
pramen: Grüll F. (1974): Chaerophylletum aromatici (Tűxen 1967) Neuh.Z.,Neuh.R. et Hejný 1969 im Moravský kras (Mährischer
Karst). - Preslia 46: 350-358.
projekt: FLDOK
ID: 8052404

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Tab.2.sním.2. Saum der Waldbestände anweit der Čertova branka, im Muldental Pustý žleb.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.00''N, 16°43'33.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1973-06
pramen: Grüll F. (1974): Chaerophylletum aromatici (Tűxen 1967) Neuh.Z.,Neuh.R. et Hejný 1969 im Moravský kras (Mährischer
Karst). - Preslia 46: 350-358.
projekt: FLDOK
ID: 8052340

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Tab.1.sním.7. Säume der Waldbestände am Wegrand im Muldental Pustý žleb, unweit der Čertova branka.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'30.00''N, 16°43'18.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1973-06
pramen: Grüll F. (1974): Chaerophylletum aromatici (Tűxen 1967) Neuh.Z.,Neuh.R. et Hejný 1969 im Moravský kras (Mährischer
Karst). - Preslia 46: 350-358.
projekt: FLDOK
ID: 8052273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



561

6666b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 108.Holštejn: JZ obce - lesík u silnice
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115492

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Holštejn, 940 m JJV od obce.
souřadnice: 49°23'55.00''N, 16°47'3.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-13
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2878332

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ostrov u Macochy, PR Balcarka-Vintoky, 740 m J od kostela.
souřadnice: 49°22'30.20''N, 16°45'43.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-09-09
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2879331

6666c

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Blansko: lesy u Klepáčova
nejbližší obec: Klepačov, okres Blansko
souřadnice: 49°20'49.68''N, 16°39'58.72''E, ± 1100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-05-30
nálezce:  Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773865

6666d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 272. Senetářov: JJZ obce - Lipový kopec
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



562

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 276. Jedovnice: JV obce - J břeh rybníka Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121065

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 299. Bukovinka: S obce - údolí Rakoveckého potoka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121979

6667a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0203_242324_13_L5.1
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'49.09''N, 16°54'22.57''E, ± 93m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4564909

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0203_242324_223_L7.1
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'57.04''N, 16°54'6.48''E, ± 235m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4565239

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0203_242324_224_L5.4
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'59.41''N, 16°54'14.08''E, ± 494m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4565243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



563

6667b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0227_242325_8_L3.1
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'48.66''N, 16°56'18.24''E, ± 150m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0227: b0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4566014

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0227_242325_51_L5.1
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'44.76''N, 16°56'23.75''E, ± 164m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0227: b0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4566102

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0227_242325_53_L5.1
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'52.03''N, 16°56'26.52''E, ± 231m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0227: b0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4566116

6667c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Vyškov: Háje (habr, dub) u obce Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'42.02''N, 16°51'10.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-05-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773858

6667d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 19. Prostějov: vrch Srnčí u osady Ferdinansko
nejbližší obec: Ferdinandsko
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



564

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Račice, revír Hostěnice, 416C10
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°55'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-06-26
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 809831

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ŠLP Křtiny, Bílovice, 330C13
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°55'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-07-23
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 810352

6668c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kotáry; místy slabé tendence k L3.1
souřadnice: 49°20'48.20''N, 16°59'54.35''E, ± 133m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12720126

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kotáry; mladší porost
souřadnice: 49°20'26.35''N, 17°0'5.22''E, ± 224m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12720191

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kotáry; Dm dub zimní, HB, vtr. BK, E2 téměř nevyvinuté - Carex pilosa, Viola sp., nálet HB, klenu
souřadnice: 49°20'21.40''N, 17°0'24.07''E, ± 414m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12721285

6669b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kojetín, polesí Včelín, "Horní les" za hájovnou Včelín, por. 307a
souřadnice: 49°22'21.00''N, 17°19'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-24
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



565

6669c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 7. Vitčice: lesní cesta, asi 0,6km J od kapličky. (PR Vitčický les)
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'21.00''N, 17°14'31.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089806

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 6. Vitčice: okraj lesa asi 1km JJV od kapličky. (PR Vitčický les)
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'14.00''N, 17°14'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089754

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 38. Prostějov: Vitčický les J obce Vitčice
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282592

6669d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 5. Vitčice: okraj lesa asi 1,3km JV od kapličky. (PR Vitčický les)
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'1.00''N, 17°15'5.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089720

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: les Doubrava, cca 1 km JZ obce Kovalovice u Kojetína
souřadnice: 49°18'30.00''N, 17°17'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-29
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1989): Poznámky k výskytu některých vzácnějších rostlinných společenstev na střední Moravě. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 37-64.
projekt: ČNFD
ID: 1878849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



566

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: m0161_244209_435_L3.3B
nejbližší obec: Křenovice u Kojetína, okres Přerov
souřadnice: 49°18'2.74''N, 17°15'44.53''E, ± 272m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0161: m0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4628099

6670a

lokalita: Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.53''N, 17°21'59.21''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773867

6670b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přestavlky u Přerova
souřadnice: 49°23'32.01''N, 17°29'12.21''E, ± 39m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10529190

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přestavlky u Přerova
souřadnice: 49°23'44.51''N, 17°29'36.72''E, ± 243m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10529200

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přestavlky u Přerova
souřadnice: 49°23'33.69''N, 17°29'28.05''E, ± 291m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10529261

6670c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kroměříž; silně degradovaný 110-letý porost
souřadnice: 49°18'11.35''N, 17°22'9.20''E, ± 193m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-05-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12717074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



567

6671a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 11. Přerov: 0,5 km V obce Karlovice
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287536

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 76. Pacetluky: les mezi obcí a hájenkou Zámeček severozápadně od obce, 300-350 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°23'2.00''N, 17°33'22.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614629

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 0,75 km O von der Gem. Karlovice bei Kostelec u Holešova, bei der Kote 337 m
souřadnice: 49°23'7.00''N, 17°31'41.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-08-02
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151158

6671b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 144. Prusinovice: přírodní rezervace Dubina, dubohabrový lesík 1,3 km východně od obce, 265-280 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'37.00''N, 17°36'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616924

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 147. Prusinovice: les Kasařov 1,5 km jihovýchodně od obce, 265-300 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'11.00''N, 17°36'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617028

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 223. Brusné: vrch Křídlo, severně orientovaný lesnatý svah, 370-500 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°21'22.00''N, 17°39'50.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



568

6671d

lokalita: Holešov pod Lysinou
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'12.55''N, 17°37'54.32''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921
nálezce:  Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773862

6672a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Chvalčov u Bystřice pod Hostýnem od silnice, potok na Bystřičkách JV obce a louka v lese u k. 552, les; kvadrant 6672a.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'45.31''N, 17°43'52.18''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-23
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773884

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 224. Bystřice pod Hostýnem: Hostýn, lesní okraje smrkového lesa podél turistické cesty (žlutá značka), 0,2 km jihozápadně
od kostela, 680 m n. m., Lustyk.
souřadnice: 49°22'30.00''N, 17°41'53.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619513

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 226. Bystřice pod Hostýnem: Hostýn, bučiny v okolí silnice na východním úbočí vrchu, asi 500 m východoseverovýchodně
od kostela, 580-620 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°22'40.00''N, 17°42'18.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619548

6672b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 245. Chvalčov-Na Valaškách: podél lesní cesty po jižním úbočí vrchu Goralica (715,5 m n. m.), 500 m severoseverovýchodně
až 1 km východoseverovýchodně od osady, 580-600 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°22'32.00''N, 17°45'1.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



569

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 246. Chvalčov-Na Valaškách: přírodní rezervace Smrdutá, suťová javořina ve skalnatém žlebu 600 m jihojihovýchodně od
vrchu Goralica (715,5 m n. m.), 1,2 km východně od osady, 600-700 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°22'24.00''N, 17°45'16.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620212

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chvalčov (Hostýnské vrchy), PR Smrdutá. 450 m SV od Bludného, 1050 m JZ od Čerňavy.
souřadnice: 49°22'18.50''N, 17°45'8.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-08-04
nálezce: Tomáš Svačina
projekt: ČNFD
ID: 1247559

6672c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 235. Rusava: les na cestě od hotelu Rusava k vrchu Pardus, 460-550 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°42'32.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619432

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 239. Lukoveček: po zeleně značené turistické cestě směrem na kótu Nad Lomem (370,3), v lese, 370-400 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'40.00''N, 17°40'36.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620017

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lukov (u Zlína), 1,8 km SSV obce (kostel), 200 m S hradu Lukov, 0,75 km J kóty Veřtatiska 453,2
souřadnice: 49°18'20.10''N, 17°44'26.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-08-16
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456770

6672d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 250. Chvalčov-Troják: 0,6 km jižně od chaty, okraj lesa, 630 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°20'57.00''N, 17°48'35.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



570

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 251. Chvalčov-Troják: Na Loučkách, lesní cesta, 550 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°20'39.00''N, 17°48'26.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620391

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Držková, 2km SZS od středu obce (kostel)
souřadnice: 49°20'5.00''N, 17°48'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-21
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602544

6673a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: lesní cesta a nejbližší okolí od rozcestí Klokočov k samotám na severních svazích vrchu Bludný (při zelené turistické značce),
ca 2,7 km SSZ - 3,1 km SZ od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 490-600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782324

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: příkopy a okraje hlavní asfaltové lesní cesty a přilehlé smrkové lesy a paseky na východním svahu vrchu Čečetkov (686,6 m),
ca 1,9 km ZSZ - 2,6 km
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'49.00''N, 17°51'28.00''E
nadmořská výška: 520-620 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769617

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.1. Kateřinice: Chladná (608m), Z podvrcholová část, orient. SSZ.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'58.00''N, 17°52'59.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-09-16
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8298881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



571

6673b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Ratiboř u Vsetína, při ústí Ratibořky do Bečvy, břeh Bečvy, les; kvadrant 6673b.
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'11.68''N, 17°56'28.12''E, ± 2000m
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1981-07-23
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773875

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: les při žlutě značené turistické cestě ca 1,6-2,4 km JV od kostela v obci, ca 1,3-0,7 km S od vrchu Křížový (670,4)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Boublík; Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776583

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: lesy, mokřady a devětsilové lemy při ústí potoka Hluboký do nivy Vsetínské Bečvy, ca 2,4 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770695

6673c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: vrch Tisový (652 m), okolí rozcestí žluté a zelené turistické cesty uPod Tisovýmu a podél hřebenové cesty k rozcestí
uDržkovské polesíu, ca 3,5 km JZ od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781656

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: habřina s dubem a smrkem nad loukami nad východním okrajem bezlesé enklávy okolo osady Pivovařiska, ca 3,5 km JJV od
evangelického kostela v obci, ca 1,3 km V-VJV od vrchu Vysoký grúň (658 m)
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



572

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.4. Hošťálková (6673c): údolí potoka Štěpková, 0,3km SZ od lomu.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'35.00''N, 17°52'17.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-05-03
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8318673

6673d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V lesích u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'32.87''N, 17°59'21.87''E, ± 4500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1878-06
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773864

6674a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: les u cesty ca 0,3 km SV - 0,4 km V od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'10.00''N, 18°2'19.00''E
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Marie Sedláčková; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767504

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.2. Malá Bystřice: Dušná (732m), pod vrcholem při silnici, orient. SV.
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'11.00''N, 18°2'38.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-04-20
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8298899

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vsetínské vrchy, Růžďka-Dušná, Páleniska, cca 0,5 km JZ kóty Červený (706 m)
souřadnice: 49°22'40.00''N, 18°2'50.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-08-09
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2767728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



573

6674b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lušová, závěr údolí Křižného potoka, les a jeho okraje při rozcestí lesních cest ca 1,1 km ZSZ od vrchu Křižný (719 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779234

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dinotice, od osady V Kožůšku SSV směrem podél svážnice vedoucí po jižním, západním a severním svahu bezejmenného
vrchu (kóta 494 m), ca 1,2-1,5 km SZ od kaple v osadě, jedlobučina a bučina, zářez svážnice, mokřinky na cestě
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 565-640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772019

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lušová, údolí potoka a přilehlý travnatý svah s východní orientací ca 0,4-0,8 km JV(-JJV) od osady Peciválka
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'16.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 490-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Prach; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767066

6674c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: habrový les ve východní části údolí Dlúhé, ca 3 km VVJ od zámku
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-05
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775803

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: smíšený les a paseky na hřbetu a severních svazích v okolí turisticky značené cesty ca 2,5 km S - 2,7 km SSV od železniční
zastávky v obci
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



574

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: smíšený les na svahu ca 0,3 km SV od samoty U Maršálů, ca 2 km SSZ od rozcestí Potoky - Suška, ca 3,3-3,5 km S od kostela
v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 575-650 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777477

6674d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Losový, louky jižní, jihozápadní a západní expozice svažující se od kóty 575 m k osadě Losový, ca 1,3-1,9 km SSV od kostela v
obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780201

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: údolí Dinotice, podél potoka ca 0,8 km JZ od kóty 718, ca 2,4 km SSZ od železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778523

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okolí cesty vedoucí mezi pastvinami a lesíky VSV nad osadou Losový, ca 0,4-0,6 km JJV od samoty U Šopů, ca 1,7-1,8 km
SV(-SSV) od kostela v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773420

6675a

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In pratis silvisque in monte Vsacká Tanečnica
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.06''N, 18°11'27.69''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-23
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



575

lokalita: Vsatské Javorníky, Buřanov
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'50.81''N, 18°10'26.79''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925
nálezce:  Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773894

6675b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Velké Karlovice, jižní svah vrchu Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'14.85''N, 18°18'48.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06-04
nálezce:  Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773877

lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'40.19''N, 18°18'17.53''E, ± 3000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1919
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773868

6675c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vranča, les podél modře značené turistické cesty od serpentiny silničky na Kohútku zkratkou lesem po horní konec luk nad
točnou v údolí, ca 0-1,2 km J od točny autobusů (parkoviště) na konci údolí
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 720-820 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774941

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vranča, louky a lesíky podél cesty od odbočky modré turistické značky (směr Portáš), po silnici a dále po polní cestě k
dolnímu konci sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 710-740 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



576

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vranča, severní a západní svahy vrchu Na Bařině (735 m), ca 0,4 km V - 0,4 km Z(-ZSZ) od vrchu Na Bařině (735 m), převážně
posečené louky, bukové lesíky, meze podél cesty, smíšený kulturní les
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 660-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771699

6675d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: údolí Tísňavy, lesnatá část údolí Tísňavského potoka (zejména kulturní smrčiny) ca 2,3 km JJZ od rozcestí Tísňavy - Podťaté
až po bezlesou enklávou Potoky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.00''N, 18°19'37.00''E
nadmořská výška: 635-660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768939

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Malé Karlovice: louky a křoviny u autobusové točny ve střední části údolí Pluskovec
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'44.19''N, 18°17'59.55''E, ± 90m
nadmořská výška: 589 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2015-06-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165131

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.sním.3. Velké Karlovice: paseka Javorníček ca 4km J od obce, les u kapličky.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'38.00''N, 18°18'16.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-09-26
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334220

6676a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: smrčina mezi údolím Podťaté a údolím Vsetínské Bečvy, ca 2,5 km VSV od železniční stanice Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 600-640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



577

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.sním.4. Velké Karlovice: cca 0,5km JV od kóty 787,6 Buřanov V od osady Podťaté.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'27.00''N, 18°21'36.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07-23
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334237

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velké Karlovice (CHKO Beskydy), ca 0,5 km JV od kóty 787,6 Buřanov V od osady Podťaté
souřadnice: 49°21'27.00''N, 18°21'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1639215

6676b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: MS Beskydy, prales pod chatou Bumbalka, S svah hřbetu mezi chatou a Beskydem (901 m)
souřadnice: 49°23'50.00''N, 18°25'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-06-22
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700605

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0120be_252422_134_R1.4
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'50.14''N, 18°25'23.48''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-10-03
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0120be: t0120be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4731321

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0120be_252422_138_R1.4
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'45.38''N, 18°25'45.48''E, ± 4m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-10-03
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0120be: t0120be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4731324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



578

6676c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: údolí Tísňavy, olšina v údolí potoka V od enklávy Potoky, S od hlavní asfaltové lesní cesty, ca 0,7 km JZ od vrcholu Lopušná
(913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'3.00''N, 18°20'19.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769056

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: údolí Podťaté, lesnatá horní část údolí Podťatého potoka, od enklávy Lopušanky po louky asi v polovině údolí, tj. 0,6 km VJV -
1,2 km VSV od vrcholu Lopušná (913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.00''N, 18°21'13.00''E
nadmořská výška: 660-750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769192

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.sním.6. Velké Karlovice: svah nad L břehem potoka Podťaté, ca 0,5km JZ od osady Světlá.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'48.00''N, 18°21'45.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07-23
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334327

6745a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nýrsko 1,Dešenice
souřadnice: 49°17'20.00''N, 13°12'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1965-07-01
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565912

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nýrsko I. - Dešenice
souřadnice: 49°16'39.00''N, 13°12'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1965-07-02
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



579

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0115a_214214_303_L4
nejbližší obec: Divišovice u Děpoltic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'49.14''N, 13°14'29.36''E, ± 165m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4155215

6745b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Hořákov: Bruskovský les V obce, v jedlině při hřebenovce mezi kótami 704 a 631
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'13.29''N, 13°19'11.68''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-11-11
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773842

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šumava, Hořákov: Bruskovský les východně obce, v jedlině při hřebenovce mezi kótami 704 a 631
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'13.29''N, 13°19'11.68''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-11-11
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773843

6745c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šumava: Zelená Lhota, jedlobučina cca 2 km JJV od železniční stanice
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'59.84''N, 13°11'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-07-17
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773830

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Eisenstrass na Šumavě
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'35.76''N, 13°11'49.78''E, ± 750m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1904-08-03
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



580

6745d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Javorná na Šumavě
souřadnice: 49°12'54.55''N, 13°19'48.65''E, ± 236m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2012-09-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11062092

6746a

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Klatovsko - Nemilkov - les Zlomihlav
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'43.83''N, 13°20'20.57''E, ± 250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-06-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773849

6746b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Odolenov (Sušice, o. Klatovy), nad silnicí ca 0,9 km SSV od vsi
souřadnice: 49°15'0.00''N, 13°29'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-09-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636023

6746c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Petrovice (u Sušice): ZSZ od obce (SZ od Zbraslavi)
souřadnice: 49°13'18.00''N, 13°24'48.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981-07-29
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160769

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0149_223122_13_L5.1
nejbližší obec: Javoří u Hartmanic, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'24.95''N, 13°24'30.64''E, ± 193m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0149: p0149. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4249368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



581

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0111a_223116_867_L4
nejbližší obec: Čeletice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'42.49''N, 13°21'9.32''E, ± 102m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0111a: p0111a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4246051

6746d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Sušice: lesy na Svatoboru Z od Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1955-06-07
nálezce: Rudolf Mikyška; Miroslava Husová-Moravcová; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972451

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /Sk et Sf/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583116

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHP - Kašperské Hory - Velšany
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°25'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-07-29
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=227
ID: 555511

6747a

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Sušicko - Dobršín - vrchol Svatu
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'58.93''N, 13°34'21.34''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-07-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



582

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Sušicko - Čepice - Čepičná
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'18.57''N, 13°34'49.07''E, ± 700m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1957-05-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773839

6747b

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Distr. Klatovy, Čimice - les na návrší JZ od vrchu Křešňovce 1km ZSZ od obce, hojně. 490m n.m.
nejbližší obec: Čímice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'28.97''N, 13°35'35.93''E, ± 150m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773836

6747c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Sušice - Kalovy, smíšený les na vrcholu
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'1.52''N, 13°33'1.81''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-05-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773831

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Sušice - Kalovy, smíšený les na hřebeni
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'5.85''N, 13°33'4.59''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-05-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773833

6748c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: les "Bloudím" v jeho části zv. "U rybníčků", SZ od Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'55.00''N, 13°43'3.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce:  Špindlerová
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



583

6749c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Libětice: jedliny na Hradišti V od Libětic
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1954-06-19
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972446

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strakonice, Tažovice, 525e13, Kbíl
souřadnice: 49°12'55.00''N, 13°50'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-11-17
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 117, revize
ID: 295808

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strakonice, Volyně, 651a4, Hradiště
souřadnice: 49°13'14.00''N, 13°52'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 569 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-11-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 87, revize
ID: 296049

6750c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Drahonice: les na kótě 518 m JZ od osady Sedliště
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'41.80''N, 14°3'52.30''E
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10002940

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mladějovice: les Míchov V od osady
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'32.00''N, 14°3'58.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 400 - 430;
ID: 8495012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



584

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Mladějovice: les Míchov V od Mladějovic
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972443

6751a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Písek: a septentr. laterem collis Velký Mehelník apud opp. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'43.43''N, 14°13'29.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-02
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773848

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V písku na Mehelníku v lesích hojná
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'34.19''N, 14°13'41.78''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1875-05-15
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773847

6751b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: J svahy na levém břehu potoka 1,4 km VSV obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8456025

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: les JZ rybníka Pikhart u potoční stružky 1,7 km JZ osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8456026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



585

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 24. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: les JZ rybníka Pikhart, u potoční stružky 1,7km JZ
osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°17'21.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149043

6751c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Protivín, prom. silva in N parte Obora prope Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.22''N, 14°12'14.65''E, ± 700m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-06-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773822

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Distr. Protivín, mixta silva in Obora in dextra parte viae ex Protivín in bonum Bor
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.04''N, 14°12'16.32''E, ± 550m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773821

6751d

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Albrechtice nad Vltavou - cca 3km J od obce, lesní porost Manda, bučina.
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'16.22''N, 14°17'20.55''E, ± 750m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988-05-12
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773827

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Albrechtice nad Vltavou - vrch Malý Kamýk J od obce, bučina ve vrcholové části.
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'7.65''N, 14°17'48.58''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988-05-12
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



586

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Malý Kamýk
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'8.44''N, 14°17'46.68''E, ± 250m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988-05-12
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773835

6752b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tábor, Bechyně, 370A5, Obůrka
souřadnice: 49°17'14.00''N, 14°27'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-05-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 291 - revize
ID: 490585

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bechyně, Hemera (Bechyně), 334a1, Obůrka
souřadnice: 49°17'23.00''N, 14°28'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-09-01
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 259
ID: 490388

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bechyně, Hemera, Sady
souřadnice: 49°17'28.00''N, 14°28'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-06-16
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 277 - mimo snímek: Geum urb., Lysimach.mont., Melica nutans, Trifolium alpestre, Galium sylvat.,
Hypericum mont., Aegopodium podagraria
ID: 490518

6752d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0202_224217_71_L3.1
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'25.84''N, 14°26'29.47''E, ± 184m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4319469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



587

6753a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Černická obora, k. ú. Sudoměřice u Bechyně
souřadnice: 49°17'33.00''N, 14°33'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1984): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Černická obora". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194620

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Černická obora, k. ú. Sudoměřice u Bechyně
souřadnice: 49°17'33.00''N, 14°33'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1984): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Černická obora". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194599

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bechyně , Černická obora , 515 d1 ,  Rezervace
souřadnice: 49°17'37.00''N, 14°33'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 339 Revize
ID: 519890

6753b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bechyně , Černická obora , 47 i , Horní políčka
souřadnice: 49°16'30.00''N, 14°35'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-06-13
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 376 Mimo snímek: Melica nutans
ID: 516932

6754a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0102_233117_62_L4
nejbližší obec: Chlebov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'6.59''N, 14°44'39.98''E, ± 86m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0102: c0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5607328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



588

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0102_233117_62_L4
nejbližší obec: Chlebov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'5.80''N, 14°44'46.32''E, ± 56m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0102: c0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5607416

6754b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0102_233117_43_L7.3
nejbližší obec: Hrušova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°15'5.11''N, 14°46'43.43''E, ± 109m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0102: c0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410786

6755c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Červená Lhota (o. J. Hradec), 0,9 km JZ od zámku, 200 m S od Prašivého rybníka
souřadnice: 49°14'23.00''N, 14°52'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637655

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Soběslav , Dírná , 51 a8 , Červená Lhota - Obora
souřadnice: 49°14'28.00''N, 14°52'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 193 Revize
ID: 518312

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Soběslav , Dírná , 51 b4 , Obora
souřadnice: 49°14'36.00''N, 14°52'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2 - R
ID: 518391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



589

6756b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kamenice - Hutě, Kamenice 2b1
souřadnice: 49°17'54.00''N, 15°4'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-09
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 50-R; příkrý mírně vypuklý svah, ojediněle s kameny, /Luz.nem., Galium pub., Solid.virg./, s2- BK silně
poškozen okusem
ID: 55259

6756d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: c0072_233222_26_L4
nejbližší obec: Kamenný Malíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'47.63''N, 15°6'36.50''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427150

6757d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Studená_6170384
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'8.06''N, 15°16'57.43''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5761742

6758a

lokalita: Nová Ves (okr. Jihlava): zřícenina hradu Janštejn ca 1,4 km JZ od křižovatky v centru obce.
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.09''N, 15°20'40.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2019-04-30
nálezce: Milan Marek; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13798148

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 226d. Nová Ves: smíšená bučina na skalkách a balvaništích v okolí zříceniny hradu Janštejna, cca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'28.00''N, 15°20'4.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-04-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



590

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Řídelov, 41b   (R 2a2)
souřadnice: 49°15'31.00''N, 15°23'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1963-10-09
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden zápoj,
ID: 799037

6758b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Hodice, 2 km J od Třeště: v lese kolem Třešťského potoka 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'36.42''N, 15°27'35.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773837

6758c

lokalita: Telč, Horní Mrzatec
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.15''N, 15°21'53.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982
nálezce:  Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773823

6758d

lokalita: Sedlejov, vrch Homolka
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'53.92''N, 15°28'55.75''E, ± 550m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773828

6759a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 446. Panenská Rozsíčka: mechatý smrkový les u rozcestí Panenská Rozsíčka - Stajiště - Třešť, ca 2 km S od obce, 635-660 m
n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'9.00''N, 15°30'51.00''E
nadmořská výška: 635-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



591

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 267b. Třešť: hráz lesního rybníka Okrouhlice v polesí Poušť, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'18.00''N, 15°32'13.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363981

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 267a. Třešť: hráz lesního rybníka Okrouhlice v polesí Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'18.00''N, 15°32'13.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-02
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363963

6759b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třebíč  ,    Aleje  ,   16h
souřadnice: 49°15'59.00''N, 15°37'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-20
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805446

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třebíč  ,    Aleje  ,   16h
souřadnice: 49°15'60.00''N, 15°37'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-20
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805502

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Mladší buková porostní skupina s metlovitým výstavkem. Téměř bez bylinného patra, ovšem pod
ojedinělým klenem druhy květnatých bučin...
souřadnice: 49°16'19.19''N, 15°36'23.46''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11846892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



592

6759c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žatec: Kněžský les mezi Žatcem a Ořechovem
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448183

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 466. Hladov: les SZ od osady Nepomuky, 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°34'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426811

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 7. 6759c/201. Žatec: Kněžský les mezi Žatcem a Ořechovem.
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'11.00''N, 15°30'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213732

6759d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 9. Moravské Budějovice: les Buková (kóta 590) u obce Opatov
nejbližší obec: Opatov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276859

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Opatov na Moravě; Řídká olšina pod hrází rybníka a u "vodopádu".
souřadnice: 49°14'32.56''N, 15°39'35.79''E, ± 132m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11843418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



593

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hladov; Malý listnatý humóznější hájek na mírném svahu s dominancí Fagus sylvatica. Výskyt Polygonatum verticillatum.
souřadnice: 49°12'52.47''N, 15°38'18.38''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-15
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12468157

6760a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 510. Radonín: les v okolí zříceniny hradu Střeliště ca 1,1 km JV od obce, 580 m n. m., 49° 16' 19,6'' N, 15° 44' 02,8'' E, 7. 7.
2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'19.00''N, 15°44'2.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427546

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třebíč  ,   Černé lesy  ,    9i
souřadnice: 49°17'37.00''N, 15°43'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-10-03
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805067

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třebíč  ,  Černé lesy  ,   9j
souřadnice: 49°17'35.00''N, 15°43'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-10-03
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805095

6760b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0172_234212_92_L5.1
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'12.19''N, 15°45'10.84''E, ± 109m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0172: j0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4478560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



594

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0172_234212_95_L5.1
nejbližší obec: Brtnický Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'59.74''N, 15°45'14.51''E, ± 108m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0172: j0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4478573

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0172_234212_104_L5.1
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'43.73''N, 15°45'1.44''E, ± 174m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0172: j0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4478599

6760c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: rezervace U římské studánky, zbytek bučiny 1,5 km JV až 1,8 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'26.52''N, 15°41'5.64''E, ± 242m
nadmořská výška: 640-655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819443

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třebíč - Z  ,    Předín   ,   317b
souřadnice: 49°13'4.00''N, 15°42'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-21
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 804376

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třebíč  ,    Tředín   ,   108d
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°40'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-11-02
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 804556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



595

6760d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0242_234222_26_L3.1
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.02''N, 15°46'16.90''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4482742

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0242_234222_70_S1.1
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.77''N, 15°46'41.52''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4482843

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0242_234222_72_L5.1
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.39''N, 15°46'40.30''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4482847

6761a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Třebíč: Hroznatín, 10 km SSV od Třebíče: okraj smíšeného lesa (Fagus, Picea) u lesní cesty u rozcestí "Kuchyňka", 750 m
JV obce; quadr. 6761a
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'26.04''N, 15°54'50.18''E, ± 250m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773845

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okr. Třebíč: Horní Vilémovice, 9 km S od Třebíče: smíšený porost Hornovilémovického lesa pod kótou Jelení hlava u lesní
cesty, 300 m S obce [sic!, recte: JZ obce] ; quadr. 6761a
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'3.91''N, 15°52'0.35''E, ± 350m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



596

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Trnava, okr. Třebíč, asi 5 km od SZ okr. vsi, les
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'31.79''N, 15°52'33.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-03
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773841

6761b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třebíč II, Budišov, 353c2 (301b1)
souřadnice: 49°17'4.00''N, 15°57'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-10-16
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 797127

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třebíč II, Budišov, 340c (301g1)
souřadnice: 49°16'32.00''N, 15°58'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-10-15
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 797152

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0119_234215_340_L2.2B
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'59.45''N, 15°57'36.50''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0119: j0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480724

6761c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třebíč, skály nad levým břehem Jihlavy ve městě
souřadnice: 49°13'3.00''N, 15°52'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1692698

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0182_234218_44_L3.1
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'46.21''N, 15°51'38.95''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0182: j0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4481629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



597

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0182_234218_46_L3.1
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'54.89''N, 15°51'19.26''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0182: j0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4481639

6761d

lokalita: Vladislav, pr. břeh Jihlávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.64''N, 15°59'15.58''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907
nálezce:  Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773824

6762b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0160_243117_56_L3.1
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'22.14''N, 16°5'48.70''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4573567

6762c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0160_243117_24_L3.1
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'53.44''N, 16°3'52.81''E, ± 99m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4573452

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0113_243122_62_L3.1
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'36.34''N, 16°4'52.54''E, ± 186m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0113: j0113. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4574938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



598

6763a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0093_243119_46_L3.1
nejbližší obec: Jindřichov u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°15'36.97''N, 16°13'20.60''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0093: j0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4574047

6763b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 23. Velké Meziříčí: JZ obce Svatoslav
nejbližší obec: Svatoslav
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277534

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Maršov (Tišnov), nad pravým břehem potoka Podborka před soutokem s Bílým potokem 2,1 km ZJZ od obce
souřadnice: 49°16'42.00''N, 16°19'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634888

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Domašov, (Lesní Hluboké), 604B13
souřadnice: 49°16'15.00''N, 16°17'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-04-27
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 252140

6763c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: les u rybníka Práchovna, 1,4 km SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.00''N, 16°12'21.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



599

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0076_243124_319_L3.1
nejbližší obec: Horní Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.76''N, 16°13'49.76''E, ± 337m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4576262

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030733

6763d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  ROSICE   Polesí  Lukovany  15 d
souřadnice: 49°12'0.00''N, 16°19'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-10-12
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 794261

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  ROSICE II  Polesí  Okrouhlík 6 c
souřadnice: 49°13'50.00''N, 16°19'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-09-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 792708

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  ROSICE II   Polesí  Zbraslav  56 f
souřadnice: 49°12'32.00''N, 16°17'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-10-15
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 793556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



600

6764a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 10b. Boskovice: S svahy nad Šmelcovnou /JZ obce Lažánky/
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278540

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lažánky; levý břeh Bílého potoka, 1.4 km JJV od kostela
souřadnice: 49°16'9.60''N, 16°24'10.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-21
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1385651

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lažánky (Tišnov), 1,9 km JZ od obce nad levým břehem Bítýšky (pod Hálovým mlýnem)
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°22'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634694

6764b

lokalita: Veverská Bítýška
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'31.57''N, 16°26'15.12''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce:  Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773840

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Veverská Bítyška: Kůňky u Chudčic
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'8.78''N, 16°28'19.70''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-05-10
nálezce:  Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773850

6764c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: BO, Litostrov, L břeh Bobravy asi 2 km JV od okraje obce.
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°21'1.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



601

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rosice, Okrouhlík, Nad Hrází, 656F9
souřadnice: 49°12'11.00''N, 16°21'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
nálezce: D. Cichra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 770733

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  ROSICE  Polesí  Javůrek  26 a
souřadnice: 49°14'58.00''N, 16°24'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-05-31
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 794444

6764d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 7. Brno: J kóty 472 V obce Ostrovačice
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280369

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žebětín, Lipový vrch
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°29'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939-05
nálezce: J. Klika
pramen: Svoboda P. (1940): Naše lípy. - Krása Našeho Domova, Praha, 32: 164-171 et 190-198.
projekt: ČNFD
ID: 1221927

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Jelení Žlíbek
souřadnice: 49°14'12.00''N, 16°29'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Šmiták
pramen: Šmiták J. (1993): Přírodní rezervace Jelení žlíbek. Inventarizační průzkum. (Botanika, lesnictví, zoologie). - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2218599

6765a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ivanovice (u Brna), Přírodní park Baba.
souřadnice: 49°15'1.30''N, 16°32'24.80''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-13
nálezce: O. Vild
projekt: ČNFD
ID: 2881668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



602

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ivanovice (u Brna), Přírodní park Baba.
souřadnice: 49°15'30.60''N, 16°33'15.10''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-27
nálezce: O. Vild
projekt: ČNFD
ID: 2881695

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ivanovice (u Brna), Přírodní park Baba.
souřadnice: 49°15'19.70''N, 16°32'32.60''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-25
nálezce: O. Vild
projekt: ČNFD
ID: 2882313

6765b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 435. Bílovice nad Svit.: SZ Bílovic - lesem při cestě k pomníku Havelky a Zieglera
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125368

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 434. Bílovice nad Svit.: SV obce - lesy v okolí pomníku Havelky a Zieglera
nejbližší obec: Bílovice n. Svitavou
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125605

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 47b. Boskovice: 2 km J obce Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279504

6765c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 18b. Boskovice: Podhájí u Kníničské přehrady
nejbližší obec: Podhájí
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



603

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 9. Brno: u Kníničské přehrady 4 km SZ obce Bystrc
nejbližší obec: Brno-Bystrc
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280405

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Brno;  Mniší potok, 2 km SSV od hráze Brněnské přehrady
souřadnice: 49°14'55.50''N, 16°31'48.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-25
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384695

6765d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Brno-Obřany, 1,2 km Z od kostela.
souřadnice: 49°13'54.70''N, 16°38'3.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2877817

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Brno-Obřany, 1,2 km SZ od kostela.
souřadnice: 49°14'17.10''N, 16°38'22.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-06
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2877936

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bílovice n. Svitavou, 1,2 km ZSZ od kostela.
souřadnice: 49°14'55.50''N, 16°39'26.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-14
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2877987

6766a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Habrůvka, údolí Křtinského potoka od památného smrku proti jeskyni Výpustek ca 500 m po proudu (tj. na západ; konec
sledovaného úseku je za ostře lomenou zatáčkou silnice do Adamova); nezaplavované břehy potoka
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'36.65''N, 16°43'16.06''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2018-09-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt sledování vysychavých toků - záznam okolí toku pro srovnání s korytem
ID: 13673650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



604

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 440. Řícmanice: JV-JJV nad obcí - bučiny na S svazích a okraje lesní cesty ve smíšených porostech na SZ svahu J obce
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 280-340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125894

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 426. Babice: JV obce - 0,7 km JJV myslivny, les SPR Čihadlo
nejbližší obec: Babice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125418

6766b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 384. Hostěnice: 2,5 km S obce - Hostenický les (bučina) suťový podklad
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123559

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 370. Bukovina: asi 1,5 km JV obce - samota Lhotky, les v okolí kóty 510 m
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123334

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 67. Boskovice: kraj lesa JV kóty 483 u obce Březina
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



605

6766c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.4. Moravský kras: PR U Brněnky: lok.leží nejjížnější části Morav.krasu v k.ú.obce Kanice (okr. Brno-město),
sním.se nachází V od opuštěných lomů.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'50.00''N, 16°41'58.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1998-07-01
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2004): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Brněnky (Moravský kras). - Příroda 21: 47-61.
projekt: FLDOK
ID: 8282561

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.3. Moravský kras: PR U Brněnky: lok.leží nejjížnější části Morav.krasu v k.ú.obce Kanice (okr. Brno-město)
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'54.00''N, 16°41'57.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990-07-17
nálezce: Z. Gerišová
pramen: Unar J. (2004): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Brněnky (Moravský kras). - Příroda 21: 47-61.
projekt: FLDOK
ID: 8282495

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.2. Moravský kras: PR U Brněnky: lok.leží nejjížnější části Morav.krasu v k.ú.obce Kanice (okr. Brno-město)
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'54.00''N, 16°41'57.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990-07-17
nálezce: Z. Gerišová
pramen: Unar J. (2004): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Brněnky (Moravský kras). - Příroda 21: 47-61.
projekt: FLDOK
ID: 8282479

6766d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hostěnice; 1,4 km Z od kaple
souřadnice: 49°14'7.60''N, 16°45'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2008-07-02
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384338

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ochoz u Brna, 1,1 km JV obce, 0,75 km VSV kóty Lysá hora 428,8, pravý břeh Říčky
souřadnice: 49°14'51.50''N, 16°44'58.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-08-20
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



606

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ochoz u Brna, U myslivny, při S okraji porostu 67b1.
souřadnice: 49°14'13.00''N, 16°45'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1997
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1997): Studie změn lesních ekosystémů v dobývacím prostoru CVM a.s. Mokrá a v přilehlé části CHKO Moravský
kras. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1115706

6767a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 2. Prostějov: mezi obcemi Bukovinka a Račice
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281853

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Račice, revír Bukovinka, 406C10
souřadnice: 49°17'58.00''N, 16°52'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-06-25
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 809816

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Boskovice, 714D10
souřadnice: 49°16'32.00''N, 16°54'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-07-15
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 810132

6767b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Račice, revír Bukovinka, 406F9
souřadnice: 49°16'12.00''N, 16°55'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-06-25
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 809795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



607

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Račice, revír Hostěnice, 312C12
souřadnice: 49°16'23.00''N, 16°55'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-06-26
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 809861

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Boskovice, 717F6
souřadnice: 49°16'57.00''N, 16°55'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-07-17
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neúplný popis stromového patra (1. patro)
ID: 810239

6767c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tišnov(Rájec),Dolní Lhota,118A10
souřadnice: 49°14'49.00''N, 16°51'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: M. Krobot
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: chybó expozice
ID: 811736

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tišnov(Rájec),Dolní Lhota,145E8
souřadnice: 49°13'57.00''N, 16°49'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: M. Krobot
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 811780

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pozořice, Olšany, 32b
souřadnice: 49°14'54.00''N, 16°51'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-08-01
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 768441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



608

6768a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Orlovice
souřadnice: 49°15'24.67''N, 17°4'49.92''E, ± 252m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10519793

6768b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 34a. Prostějov: Přední les u obce Dědkovice
nejbližší obec: Dědkovice
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282543

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kroměříž,Morkovice,Litenčice,Přední les, 19c1
souřadnice: 49°15'41.00''N, 17°9'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 999229

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kroměříž,Morkovice,Litenčice,Jezírko, 18d4
souřadnice: 49°15'11.00''N, 17°8'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1004098

6768c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Strmá místa v Hlubočanském háji jižně od Vyškova
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'41.94''N, 17°0'29.36''E, ± 1300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-06-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



609

6768d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 33a. Prostějov: 0,75 km S obce Zdravá Voda
nejbližší obec: Zdravá Voda
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282433

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 33b. Prostějov: 1,5 km S obce Zdravá Voda
nejbližší obec: Zdravá Voda
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282491

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 13. Slavkov u Brna: Orlovice
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283030

6769a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tetětice, 1,5 km JJV, les Přehyk
souřadnice: 49°15'33.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-05-24
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1854949

6769b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 45. Prostějov: Troják 2 km S obce Zborovice
nejbližší obec: Zborovice, okres Kroměříž
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282715

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 46a. Prostějov: 1 km S obce Nětčice
nejbližší obec: Nětčice, okres Kroměříž
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



610

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 41. Prostějov: Hambalky 1 km SV obce Medlov
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282641

6769c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 28. Slavkov u Brna: Kazánky 2 km JV obce Slížany
nejbližší obec: Slížany, okres Kroměříž
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282810

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 22. Slavkov u Brna: Krahula 1,5 km SZ obce Litenčice
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283300

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 19. Slavkov u Brna: 2 km JZ obce Morkovice
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283197

6769d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zdounky-2,8 km JJV; 300 m SZ od kóty 326,0; levý břeh Divockého potoka
souřadnice: 49°12'10.00''N, 17°19'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999-08-21
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811842

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Honětice, okres Kroměříž, Les cca 1 km ssv. od obce
nejbližší obec: Honětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'44.58''N, 17°15'25.84''E, ± 500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1983-07-12
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13787699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



611

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zdounky, Kostelany, U školky, 228c
souřadnice: 49°12'5.00''N, 17°19'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1959-09-29
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 991200

6770a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 45. Jarohněvice: úsek od vstupu cesty do lesa v místě asi 0,2 km jihojihovýchodně od železniční zastávky až k vojenskému
objektu Obora asi 0,9 km jižně až jihojihovýchodně od kaple na návsi v Kotojedech; dubohabřina v Kotojedech; dubohabřina,
200-220 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°15'36.00''N, 17°22'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613632

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 48. Kroměříž-Kotojedy: 1-3 km jižně od obce, les Hvězda, 250-330 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'50.00''N, 17°23'47.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613828

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Obora
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'58.96''N, 17°24'18.64''E, ± 317m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Hedvika Psotová
pramen: Psotová H. et al. PP Obora, k. ú. Kotojedy. Plán péče.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6448600

6770c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 40. Cvrčovice: okraj lesa Břestůvka na východně orientovaném svahu, asi 0,95 km jižně od středu vsi; karpatská
dubohabřina asociace Carici pilosae-Carpinetum, 310-350 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'1.00''N, 17°20'24.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



612

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 220. Lubná: les mezi rybníčkem jižně obce a hájenkou Tabarky, 1 km jihojihovýchodně až 1,8 km jihovýchodně od obce,
270-390 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'36.00''N, 17°24'30.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619312

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kostelany-3,8 km Z; 1,5 km SZ od kóty 422,6 (Slaný kopec),levý břeh Divockého potoka
souřadnice: 49°12'10.00''N, 17°19'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811375

6770d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 53. Kvasice: dubohabřina na návrší Vinohrádek (261,6), podél cesty od severního okraje lesíka k usedlosti Chlum, 225-260 m
n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'34.00''N, 17°26'51.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614110

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 218. Lubná: les mezi hájenkou Tabarky a skálou Budačina, 2 km jihovýchodně až 3 km jihojihovýchodně od obce, 300-375 m
n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'4.00''N, 17°25'4.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619201

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kostelany-2,4 km V; pod kótou 391,3 (Kula); u silnice ved. do Kostelan
souřadnice: 49°12'13.00''N, 17°24'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-16
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



613

6771a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mysločovice_110054
nejbližší obec: Mysločovice, okres Zlín
souřadnice: 49°15'10.08''N, 17°33'40.64''E, ± 72m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007-09-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0011. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5056600

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940214

6771b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 21. Přerov: J obce Racková
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287731

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 22. Přerov: Zadní vrch 2 km JV obce Racková
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287755

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Wald "Zadní vrch" 2 km SO von der Gem. Racková
souřadnice: 49°15'36.00''N, 17°38'15.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151196

6771c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



614

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žlutava-1,4 km SV; 0,5 km JV od kóty 278,5
souřadnice: 49°12'35.00''N, 17°30'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1998-07-30
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2809255

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zdounky,Halenkovice,Trestný, 1a1
souřadnice: 49°12'58.00''N, 17°30'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-05-11
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 993084

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zdounky,Halenkovice,Trestný, 230b
souřadnice: 49°12'58.00''N, 17°30'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1959-10-30
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 993059

6771d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 27. Uherské Hradiště: 2 km J obce Prštné u Gottwaldova
nejbližší obec: Prštné u Gottwaldova
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289052

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zlín-Lesní hřbitov; severně od parkoviště u krematoria, asi 50 m do lesa
souřadnice: 49°12'7.10''N, 17°39'41.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-09
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



615

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 2 km S von der Gem. Prštné bei Gottwaldov, bei der Kote 405 m
souřadnice: 49°12'19.00''N, 17°37'60.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149996

6772a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Fryšták-Vítová, 0,75km SV od středu Vítové
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°43'10.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-31
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2600832

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mladcová_130273
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'15.62''N, 17°39'55.76''E, ± 30m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0013. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5056800

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mladcová_130287
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'26.64''N, 17°39'55.94''E, ± 15m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0013. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5056807

6772b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kašava, 075km V od středu obce
souřadnice: 49°17'50.00''N, 17°48'0.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-13
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



616

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kašava, 0,5km JV od středu obce
souřadnice: 49°17'40.00''N, 17°47'45.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-13
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602263

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Trnava-Bařiny, 200m SZ od ZD v Trnavě
souřadnice: 49°16'45.00''N, 17°49'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-08-11
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2603453

6772c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Údolí Dřevnice, Zlín, vrch Barabáš, lesní cesta k Lesnímu  hřbitovu, smíš. list. les
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'37.46''N, 17°39'56.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-09
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773826

6772d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: z0158_253223_2_L3.3B
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'20.74''N, 17°48'9.47''E, ± 320m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0158: z0158. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2003 - 22.05.2004
ID: 4742964

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: z0158_253223_21_L3.3B
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'2.92''N, 17°48'23.26''E, ± 229m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0158: z0158. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2003 - 22.05.2004
ID: 4743065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



617

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: z0158_253223_62_L3.3B
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'28.19''N, 17°49'51.49''E, ± 86m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0158: z0158. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2003 - 22.05.2004
ID: 4743149

6773a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Trnava,0,2km J od vrcholu Miluchova (kóta 506,4m)
souřadnice: 49°16'55.00''N, 17°50'30.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-08-11
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2603476

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Trnava, 1,3km SV od vrcholu Nad Bařinami (kóta 566,9m)
souřadnice: 49°17'50.00''N, 17°49'60.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-15
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602422

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: z0118_253209_227_L5.1
nejbližší obec: Všemina, okres Zlín
souřadnice: 49°17'58.70''N, 17°52'20.86''E, ± 61m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. z0118: z0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4737091

6773b

lokalita: Javorníky, Leskovec
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'20.55''N, 17°59'44.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1966
nálezce:  Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



618

6773c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: z0158_253223_66_L3.3B
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'19.01''N, 17°50'4.06''E, ± 303m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0158: z0158. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2003 - 22.05.2004
ID: 4743166

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: z0158_253223_99_L2.2A
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'2.56''N, 17°51'0.11''E, ± 414m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0158: z0158. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2003 - 22.05.2004
ID: 4743236

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: z0158_253223_108_L3.3B
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'15.08''N, 17°50'38.11''E, ± 139m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0158: z0158. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2003 - 22.05.2004
ID: 4743279

6773d

lokalita: Vizovice, Pozděchov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'54.04''N, 17°57'30.07''E, ± 1200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971
nálezce:  Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773829

6774a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PP Stříbrník, západní svah nad osadou U Filů až po hřeben (rozvodí potoků Veřečný a Stříbrník), ca 1,4 km J od soutoku
potoků Veřečný a Stříbrník, louky a lesíky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



619

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /336/ Hovězí: dubová smrčina, 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1978
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180996

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /22/ Zděchov: vrch Filka kóta 760, S úbočí, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9179920

6774b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: bučiny na svazích a olšina v korytě potoka v závěru údolí Skřípov, ca 1,3 km JJV - 1,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'12.00''N, 18°5'32.00''E
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768021

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /97/ Huslenky-Bařiny: údolí Kychová, jedlová smrčina, 4 km JV obce
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9179941

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /247/ Huslenky: vrch Hrachovec kóta 777, bučina, 3 km JV obce
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180790

6774c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: les ca 1-1,4 km JV od železniční zastávky (mezi obcí a osadou Nivy)
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



620

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: vrch Radošov (757 m) ca 1,7 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 680-750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777032

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /134/ Pulčín: smrčina, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180462

6774d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.sním.20. Francova Lhota: v údolí Hamlazova potoka, 1,5km SZ od obce.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'31.00''N, 18°5'14.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334866

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Francova Lhota (Vsetín), v údolí Hamlazova potoka 1,5 km SZ od obce
souřadnice: 49°12'31.00''N, 18°5'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1635585

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Brumov na Vláře, Fr. Lhota, Košariska
souřadnice: 49°14'53.00''N, 18°8'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976-07-26
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1 b 2
ID: 1010518

6775a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



621

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vranča, lesíky a loučky na hraničním hřebeni od chaty Spartak k chatě Portáš, ca 0,4-0,9 km Z od Stolečného vrchu (961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 920-930 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774684

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /335/ Halenkov: smrčina, 3 km JV obce
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180993

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC-721000-LČR, LS Vsetín,revírVranča,614Aa4,Paprskovec, Javorník
souřadnice: 49°17'6.00''N, 18°10'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976-06-17
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 177089

6845c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šumava, Železnorudsko, niva pravobřežního přítoku potoka Debrník, 800 m jihových. od zámečku
nejbližší obec: Debrník u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'10.44''N, 13°14'37.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1987-06-17
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774119

6847a

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Milčice u Sušice: svahovitý vápencový bor s vtroušeným bukem na Z úpatí vrchu Sedlo (PR "Milčice"), JJV od Milčic, 650m
n.m.
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'36.92''N, 13°32'41.43''E, ± 350m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004-05-25
nálezce: R. Paulič; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



622

6847b

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Sušicko - Nezdice - lesy
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'19.67''N, 13°36'51.33''E, ± 1200m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1970-05-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773804

6847c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /212/ Rejštejn: smíšený les nad L břehem Otavy JV kóty 789 m mezi Rejštenem a Čeňkovou Pilou
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8765257

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Svojše, asi 100 m lokality U křížku, asi 3 km obce
souřadnice: 49°6'57.00''N, 13°30'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1065 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000-09-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Sofron J. (2005): Montane Fichten-(Tannen)-Buchenwälder (Calamagrostio villosae-Fagetum) im
Böhmerwald. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 42: 1-18.
projekt: ČNFD
ID: 1168674

6847d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Obří zámek, u Kašperských Hor a Studence
souřadnice: 49°6'14.00''N, 13°35'15.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Obří zámek". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2202672

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stachy, Přečín, 217
souřadnice: 49°8'47.00''N, 13°38'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 902 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1971
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 54 - revize
ID: 252343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



623

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stachy, Přečín 13b (114b1), U koruny
souřadnice: 49°8'39.00''N, 13°39'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 952 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1967-06-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 213; mimo zkusnou plochu: Stellaria nem., Festuca sylv., Paris quadr.
ID: 282359

6848a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Údolí 1,5 km JV od Malče, okr. Klatovy
nejbližší obec: Zálesí u Drážova, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'1.85''N, 13°41'41.14''E, ± 500m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1980-06-17
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773803

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Zálesí okres Strakonice, J svahy vrchu Kůstrý SZ hájovny U Benedy
nejbližší obec: Víska u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'25.52''N, 13°42'26.74''E, ± 150m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1976-07-28
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773806

6848c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Čkyně 733b1, 2 km SV Vacova
souřadnice: 49°8'56.00''N, 13°44'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-08-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689272

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vimperk , Zdíkov , 507 C3 , Javorník
souřadnice: 49°8'57.00''N, 13°40'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 888 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1995-11-14
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: T132012
ID: 275011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



624

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Javorník, Javorník, 113c1, Na Klíčické
souřadnice: 49°8'52.00''N, 13°40'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1975-06-13
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 53
ID: 252396

6848d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: les na malém pahorku S od osady, vápenec
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'49.70''N, 13°45'19.30''E
nadmořská výška: 780-790 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10002939

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vimperk, Čkyně, ca 1 km JZ od obce nad pravým břehem Volyňky
souřadnice: 49°6'33.00''N, 13°49'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631837

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strakonice, Lčovice 809b5, Čkyně - nádraží
souřadnice: 49°6'33.00''N, 13°49'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-10-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 310; REVIZE, jednotlivě na povrchu kameny a balvany
ID: 288852

6849c

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Distr. Prachatice. In silvis in declivi septentr. montis Věnec (cota 765,2m) 1,5km situ merid.-orient. a pago Lčovice, satis
copiose. 550-750 m s. m., 37e. Volyňské Předšumaví, 6849c, 49°06'09''N 13°52'24''E
nejbližší obec: Zálezly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'9.00''N, 13°52'24.00''E, ± 550m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



625

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okolí Čkyně: celý vrchol Věnce, kóta 769 m.
nejbližší obec: Zálezly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'8.12''N, 13°52'4.21''E, ± 650m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-21
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774116

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: V lese na "Věnci" u Lčovic, sev. orient.
nejbližší obec: Zálezly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'9.43''N, 13°52'4.87''E, ± 750m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-06-15
nálezce: J. Čech
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774118

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Montes hercyn. Šumava: in piceeto ad decl. sept. collis Věnec prope pag. Lčovice ad opp. Volyně
nejbližší obec: Zálezly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'10.87''N, 13°52'4.07''E, ± 750m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-14
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774111

6850a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Kváskovice: lesnatý vrch Kváskovická hůrka (kóta 571) JV obce, pod starými lískami
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'50.82''N, 14°1'2.51''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975-07-24
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773811

6850b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Skočice: smíšený les na SZ svahu vrchu Hrad (kóta 666,8) JJZ od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'15.00''N, 14°5'27.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



626

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Skočice: lesy na vrchu Hrad (kóta 666,8) JJZ od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'11.20''N, 14°5'46.30''E
nadmořská výška: 500-666 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-10-08
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 666;
ID: 8495011

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Skočice: vrch Hrad J od Skočic
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972456

6850c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Koječín: lesy pod Helfenburkem V od Koječína
nejbližší obec: Koječín, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972453

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vodňany, Bavorov, 31b3, Helfenburk
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°0'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 639 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 68. Horní část chudší.
ID: 298025

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vodňany, Bavorov, 31c1, Helfenburk
souřadnice: 49°8'32.00''N, 14°0'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 72. Chybí acerní charakter, Dryop. f. m., Mercur., Lamium gal. Typ Gal. scabr.
ID: 298057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



627

6852a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0202_224222_41_L3.1
nejbližší obec: Zvěrkovice u Týna nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'41.24''N, 14°24'41.58''E, ± 46m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4320793

6852b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hroznějovice: Hroznějovice u Hluboké nad Vltavou: les při silnici směr Pořežany SV osady
nejbližší obec: Hroznějovice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8456023

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 171. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Hroznějovice u Hluboké n. Vltavou: les při silnici směr Pořežany SV osady.
nejbližší obec: Hroznějovice u Hlubo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'14.00''N, 14°29'31.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151099

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0198_224223_54_L5.1
nejbližší obec: Štipoklasy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'35.23''N, 14°27'54.58''E, ± 62m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0198: w0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4321186

6852c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 588.Chlumec, vápencový lom a jeho okolí u kaple a hájovny Rachačky 2 km S od obce, 410-440 m n. m., 6852c/6852d; L.
Čech.
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



628

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0115_224407_30_L5.1
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'57.11''N, 14°24'51.84''E, ± 106m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0115: w0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4326566

6852d

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In valle fluminis Vltava inter oppido Týn nad Vltavou et oppido Hluboká
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'41.02''N, 14°27'51.04''E, ± 6000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1941-07-10
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774115

6853a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0198_224223_6_L5.1
nejbližší obec: Štipoklasy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'33.47''N, 14°31'29.46''E, ± 82m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0198: w0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4321001

6853b

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Sviny u Veselí nad Lužnicí - les u silnice na Bukovsko
nejbližší obec: Sviny, okres Tábor
souřadnice: 49°11'7.35''N, 14°39'36.40''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773818

6853c

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Ševětín, v oboře u obce Vlkov
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'26.99''N, 14°31'13.10''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966-05-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



629

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Budějovicko, u Ševětína na stráni v lese
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'25.49''N, 14°33'40.73''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-05-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774112

6854a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Na svahu v parku ve Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'17.88''N, 14°42'6.77''E, ± 1500m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-24
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773814

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: na svahu v parku ve Veselí nad Lužnicí, 425m n.m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'7.75''N, 14°42'6.23''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773819

6854b

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Veselí nad Lužnicí, v carpinetu nad Nítovicemi
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'57.46''N, 14°49'9.26''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-05-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773813

6854d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kardašova Řečice , Kolence , 28 e5
souřadnice: 49°6'25.00''N, 14°47'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-08-24
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 73 Revize
ID: 505755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



630

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kardašova Řečice , Sýkora , 21 g5
souřadnice: 49°7'23.00''N, 14°49'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-11-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 99
ID: 504821

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 16 d
souřadnice: 49°7'38.00''N, 14°48'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-11-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 45
ID: 505592

6855a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 2 h2
souřadnice: 49°9'2.00''N, 14°51'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-08-31
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 9 Na světlinách - Rubus ideus, Car.dig., Cal. epig., cal. aru., Sen. fuchsi., Pol. comm., Epi. ang., Car. bri.
ID: 505021

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0134tr_233308_303_L5.1
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'8.96''N, 14°51'31.46''E, ± 54m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436198

6855c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 9 h2
souřadnice: 49°8'44.00''N, 14°50'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-07-30
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 14 Revize
ID: 505105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



631

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 9 h1
souřadnice: 49°8'48.00''N, 14°50'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-07-30
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 15 Revize
ID: 505175

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kardašova Řečice , Sýkora , 34
souřadnice: 49°8'56.00''N, 14°51'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-09-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4
ID: 504707

6856c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Blažejov: suťový les pod železniční tratí nad levým břehem Hamerského potoka asi 1,5 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'30.02''N, 15°4'34.87''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-05-22
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb.
ID: 13785819

6857a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Česká Olešná_6090244
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'40.26''N, 15°10'1.74''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750763

6857b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sumrakov_150530
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'5.88''N, 15°19'51.31''E, ± 14m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5059984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



632

6857d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Brandlín_150219
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'54.49''N, 15°19'37.31''E, ± 40m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5057995

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Brandlín_150223
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.87''N, 15°19'30.40''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058034

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0175_233410_140_L5.1
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'53.95''N, 15°19'34.72''E, ± 179m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0175: w0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4453592

6858a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Mrákotín: Bolíkovský les záp. od obce, travnatý okraj silnice přecházející v mladou smrčinu
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.97''N, 15°20'45.73''E, ± 700m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-06-10
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: geol. podkl. žula, na několika místech hojně
ID: 13773815

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okolí Telče: silnice Mrákotín - Balíkov [Bolíkov], lesy při severní straně  silnice asi 2 km záp. od Mrákotína
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'33.81''N, 15°20'53.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-06-10
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



633

6858b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 554. Hostětice: les Park 0,5 km SV od obce, ca 550-580 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'39.00''N, 15°25'17.00''E
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428395

6858c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lipnice, Dačice 13c6, Háj
souřadnice: 49°7'11.00''N, 15°23'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-22
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 12-R
ID: 51819

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Český Rudolec, Dačice , 12 a1 , Háj vzadu
souřadnice: 49°7'12.00''N, 15°23'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 41 REVIZE
ID: 57014

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Český Rudolec, Dačice , 204 c , Háj vzadu
souřadnice: 49°7'12.00''N, 15°23'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-23
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 41
ID: 56993

6858d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PP Dubová stráň 2096
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'7.81''N, 15°26'34.00''E, ± 381m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt; Jan Roleček
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová, Jan Roleček. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Dubová stráň. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.04.2008 - 31.10.2009
ID: 7846185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



634

6859a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: okres Jihlava, obec Nová Říše (9 km JV od Telče): 2 km SZ od obce, v údolí Olšanského potoka v lese mezi Kamenným
rybníkem a Vymýšlenovým mlýnem [lokalita zanikla výstavbou v. n. Nová Říše]
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'11.61''N, 15°32'50.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774120

6859b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Želetava_5970017
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'0.12''N, 15°39'39.85''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-04-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731436

6859c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: HC, Telč, polesí Stará Říše, 368E8 (508E9)
souřadnice: 49°7'3.00''N, 15°34'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-14
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 575503

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  N.ŘÍŠE  Polesí  Osoudov 22 a4
souřadnice: 49°6'30.00''N, 15°32'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-02
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799984

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  ? Polesí  Osoudov 31 a
souřadnice: 49°6'33.00''N, 15°32'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-21
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



635

6859d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zdeňkov_5970088
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'48.01''N, 15°36'22.82''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732468

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rozseč u Třešti_5970102
nejbližší obec: Rozseč u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'58.20''N, 15°36'17.28''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732667

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zdeňkov_5970146
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'41.93''N, 15°36'34.67''E, ± 149m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5733253

6860a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: les podél cesty západně od rybníka Pančák v úseku od kraje lesa 1,3 km J-JJZ až k rozcestí 1,6 km J od k. 671
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'39.00''N, 15°42'24.12''E, ± 233m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821063

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Římov, Blatná hráz, Na Kobylách, 23a5
souřadnice: 49°9'11.00''N, 15°42'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 808491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



636

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Cidlina, Římov, 7a
souřadnice: 49°10'11.00''N, 15°43'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 808511

6860b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0225_234408_18_L4
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'28.55''N, 15°48'9.00''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0225: j0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4498962

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0225_234408_20_L3.1
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'35.57''N, 15°48'15.16''E, ± 209m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0225: j0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4498969

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0118_234403_5_L5.1
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'56.84''N, 15°48'0.54''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0118: j0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4496401

6860c

lokalita: Horky (distr. Třebíč): při okraji lesní cesty ca 350 m VSV od kaple v obci
souřadnice: 49°7'33.08''N, 15°42'15.48''E, ± 150m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-05-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13798399

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Želetava, polesí Cidlina V obce, poblíž kóty 680 m
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°43'16.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-05-23
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961): Přehled lesních společenstev jihozápadní Moravy. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 5: 67-86.
projekt: ČNFD
ID: 1872859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



637

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Cidlina, Horní Lažany, 24a
souřadnice: 49°8'32.00''N, 15°43'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: lesní typ ?
ID: 808945

6860d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Cidlina, Horní Lažany, Obora, 230c
souřadnice: 49°6'53.00''N, 15°45'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771249

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  CIDLINA  Polesí  Hor. Lažany  35 c  východní část
souřadnice: 49°6'36.00''N, 15°47'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795485

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  CIDLINA  Polesí  Hor. Lažany  228 a
souřadnice: 49°7'2.00''N, 15°45'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795509

6861a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Třebíč, Hošťanka
nejbližší obec: Výčapy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'56.68''N, 15°52'21.10''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-12
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



638

6861b

lokalita: Klučovský les u Třebíče
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'24.28''N, 15°55'31.55''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce:  Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773805

6861d

lokalita: Zárubice: lesní mokřady zvané "Ostrá louka" v lesním komplexu ca 1,3 km ZJZ od kaple v obci.
nejbližší obec: Myslibořice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'7.04''N, 15°57'58.18''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: T. Berka
pramen: Berka T., Maštěra J., Kabelka R., Peřinková P., Bezděčková K. & Bezděčka P. (2016): Průzkumy lesních mokřadů u Myslibořic.
- Ms. [závěrečná zpráva z inventarizačního průzkumu, depon. in: Mokřady a management a. s., Dobronín].
projekt: Vysočina
ID: 13321092

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE  Polesí  Vostrý  84 a
souřadnice: 49°7'26.00''N, 15°57'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795422

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE  Polesí  Vostrý  74 c
souřadnice: 49°7'46.00''N, 15°57'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795444

6862a

lokalita: Třebenice, Plešice: lokalita Staré duby, pravobřežní svahy doubrav a dubohabřin nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od
kaple v obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.25''N, 16°2'35.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



639

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 64. Staré duby: Plešice: 1,0 km SV obce, mad P břehem Dalešické přehrady, na příkrých skal.stěnách a ostrožnách na
Dvořákově vyhlídce
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
nadmořská výška: 380-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9304171

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 62. Na Vlčici: Třebenice: 1,75 km SSV obce, hadcová doubrava s bukem na strmém svahu na P stranném břehu Jihlavy
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 425-490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9304059

6862b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: dno údolí Oslavy (lesy ve spodní části svahů, břehy řeky), od Čertova mostu po lávku, 2,5 km J až  0,45 km Z od železničního
mostu
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'13.56''N, 16°9'12.96''E, ± 1203m
nadmořská výška: 335-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829445

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 138. Kotlík: strmé svahy potoka Kotlík asi 3 km JV od obce Sedlec a 0,5 km SZ od Vlčího kopce, zeleně znač.tur.stezce, a
skalní ostrožna nad ním, přirozené lesy na strmých svazích údolí potoka Kotlík
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 380-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310396

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 137. Holý kopec - Gloriet: zalesněné náhorní plató, svah údolí na P břehu Oslavy a aluvium v prostoru Holého kopce a
Glorietu, asi 2,5 km V od obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 320-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



640

6862c

lokalita: Hrotovice: listnatý les na spraši s roklemi na svahu na pravém břehu Rouchovanky, cca 2,1 - 2,4 km S - SSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'41.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-08-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785997

6862d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 27. Zelený kopec: Kramolín: segmen. starších bučin na svazích kóty 491 Zelený kopec, 1,55-1,85 km JV-VJV středu obce, starší
bučiny podél silnice Kramolín-Mohelno, u kóty 456 a podle modře znač.cesty
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
nadmořská výška: 440-476 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299801

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 25. Hrádek: Kramolín: 0,9-1,15 km JJZ středu obce, svahy kóty 396 Hrádek, se svahy do údolí 2 potoků
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
nadmořská výška: 310-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299631

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE   Polesí  Chroustov  26 b
souřadnice: 49°8'57.00''N, 16°5'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 788085

6863a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: dno údolí Chvojnice podél modré turistické značky mezi Olšinským mlýnem a ústím Sudického potoka
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'42.96''N, 16°13'17.04''E, ± 1443m
nadmořská výška: 355-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Lepší; J. Lepš; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



641

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okraj lesa Z od silnice na Lesní Jakubov, 1,4 km SZ až 0,9 km SSZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'49.92''N, 16°14'35.88''E, ± 344m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818341

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 133. Sedlecký hrad - sever: S orientovaný svah meandru Oslavy se zříceninou Sedleckého hradu, strmý S orient.svah
meandru místy s vyčnívajícími skalkami krytý lesem (habr)
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 310-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309923

6863b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  ROSICE II  Polesí  Lukovany  15 a
souřadnice: 49°11'56.00''N, 16°19'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-09-23
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 793987

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  ROSICE II  Polesí  Lukovany  17 a
souřadnice: 49°11'32.00''N, 16°19'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-09-25
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 794119

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  ROSICE II  Polesí  Lukovany  24 g
souřadnice: 49°11'25.00''N, 16°19'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-09-24
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 794145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



642

6863c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kraví hora, horní část skalnatého svahu pod zříceninou hradu a les V od zříceniny (podél červeně značené turistické cesty),
2,3 km JV od středu obce
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'20.00''N, 16°13'48.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Chrtek; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831140

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: louky a pobřežní lesíky podél Jihlavy 1,2 km JJZ až 1,3 km JZ od návsi
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'57.48''N, 16°12'42.12''E, ± 236m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8817471

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 139. Vlčí kopec: S orient. svah nad P břehem řeky Oslavy asi 450 m V od Vlčího kopce, přirozené staré lesy s převahou buku,
při zeleně znač.tur.cestě
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310321

6863d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 160. Na Novovesku: širší okolí žlutě znač.tur.stezky v lesích nad hranou pravobřežního svahu údolí Oslavy 2-3 km SZ od
Nové Vsi a 1,5-2 km J až JV od Čučic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 250-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9312475

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Náměšť nad Oslavou, Lukovany, U rybníčka, 587A4
souřadnice: 49°7'40.00''N, 16°18'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-01
nálezce: M. Krobot
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



643

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Na Novovesku (lokalita č. 160)
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'25.09''N, 16°17'5.85''E, ± 1170m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6541336

6864a

lokalita: Rosice, Bučín
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'50.28''N, 16°24'47.97''E, ± 750m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774122

6864b

lokalita: Brno, Střelice
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'7.65''N, 16°29'46.26''E, ± 2000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce:  Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774125

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Omice, kraj lesa
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'1.13''N, 16°26'50.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773802

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Rosice, Omický les, hojná též na Okrouhlíku v lesích
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'46.40''N, 16°27'13.30''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-06-04
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



644

6864c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hlína (BO), les asi 2 km ZSZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°7'12.00''N, 16°24'1.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-15
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843260

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Padochov; enkláva dubohabřiny skoro bez jehličnanů, bylinné patro většinou chudé
souřadnice: 49°8'20.03''N, 16°22'19.54''E, ± 40m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12412202

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Padochov; vzrostlý les, malý fragment, dole v rokli typický Carpinion, nahoře přechází do acid. doubrav
souřadnice: 49°8'14.25''N, 16°22'22.46''E, ± 63m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12412219

6864d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Radostice (Brno), Přírodní park Doubrava; 1,3 km ZSZ od středu obce
souřadnice: 49°8'20.50''N, 16°27'41.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-07
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384117

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Silůvky (BO), les asi 1,6 km SZ od nádraží.
souřadnice: 49°6'58.00''N, 16°26'40.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-10
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843232

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Omice (BO), les asi 1,5 km JJV od železniční zastávky.
souřadnice: 49°8'58.00''N, 16°27'23.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09-28
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



645

6865a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 10. Brno: les J kóty 290 VJV obce Žebětín
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280432

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Brno-Kohoutovice, forest on the S margin of the village
souřadnice: 49°11'15.00''N, 16°32'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-16
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1679798

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0209_243403_258_L3.1
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'20.08''N, 16°29'54.85''E, ± 177m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0209: b0209. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4607493

6865c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Střelice, slope above the left bank of the Bobrava River 2 km SE of the village
souřadnice: 49°8'15.00''N, 16°30'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1678410

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tal des Flusses Bobrava 2 km SSO von der Gem. Střelice
souřadnice: 49°8'5.00''N, 16°30'36.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2148751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



646

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: N von der Mühle Kartouzský mlýn, 2,5 km SO von der Gem. Střelice
souřadnice: 49°8'1.00''N, 16°31'23.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2148604

6866a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka; Marie Vondrová; Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J., Řepka R., Vondrová M. NPP Stránská skála, Inventarizační průzkum, část botanická. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6620412

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.25''N, 16°40'30.51''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav, Řepka Radomír, Vondrová Marie. NPP Stránská skála - IP část botanická.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6525239

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velký hájek
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'36.40''N, 16°43'21.44''E, ± 157m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Velký hájek - IP květeny.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6516027

6866c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sokolnice; polní remízek, mohutná Tilia cordata, strom chráněný státem, podle staré cedule, v dobrém stavu, zda dnes
památný strom nevím, jinak degradace, byl. patro skoro chybí a šíří se bez
souřadnice: 49°6'45.43''N, 16°40'51.97''E, ± 56m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-06-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1281 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
ID: 12409605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



647

6866d

lokalita: Práce: doubrava se starými lomovými prohlubněmi na Prackém kopci (k. 325) ca 1,5 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Prace, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'33.40''N, 16°45'42.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-11-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153168

6867a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: zalesněný J–JV svah na konci aleje 0,6–1 km S od zámku
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 240-290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796738

6867b

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In Querceto Hájek prope vicum Letovice [Letonice] procul oppidum Bučovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'31.72''N, 16°56'45.78''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940-05-09
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773807

lokalita: Vyškov, Letonický hájek
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'33.93''N, 16°56'45.70''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1928
nálezce:  Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773808

6867d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okraj listnatého lesa, ca 1 km JV od kostela sv. Kunhuty v obci
nejbližší obec: Nížkovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Juřička; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



648

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ždánský les, revír Mouřínovský
souřadnice: 49°6'58.00''N, 16°59'6.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1954): Vegetační poměry Ždánského lesa. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ., Brno, ser. L 7, 352: 1-35.
projekt: ČNFD
ID: 2249062

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nížkovice, les, okraj lesa JV obce.
datum: 1986-06-26
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664904

6868a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nevojice, 2 km S, výmladkový les
souřadnice: 49°9'20.00''N, 17°2'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-04-18
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1854991

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bučovice,Kobeřice,Dambořice,Ve Lhotech, 11b
souřadnice: 49°9'24.00''N, 17°2'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-08-05
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 996729

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Nevojice,Malolhotská stráň, 12b
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°3'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-08-02
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 997249

6868b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: ruderalizovaný obvod rezervace Přední Galášek, asi 0,5 km SV od kostela v obci (49°09'44" N, 17°08'14" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'44.00''N, 17°8'14.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



649

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chroustová, dubohabřina asi 2,3 km SV od kostela v obci (49°10'26" N, 17°09'44" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'26.00''N, 17°9'44.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796733

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 16. Slavkov u Brna: S obce Nemochovice
nejbližší obec: Nemochovice, okres Vyškov
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283146

6868c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: údolí potoka od chaty Jitřenka ke Kloboučkům (úsek od rozcestí asi 0,4 km z. od chaty Jitřenka po soutok potoků na okraji
lesa asi 1,5 km Z od chaty Jitřenka), rákosiny a luh v nivě potoka, dubohabřiny, okraje lesní silničky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796745

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: lesy J–JZ obce (úsek od okraje lesa asi 0,75 km JZ od kostela sv. Mikuláše po paseky asi 1 km JJZ od kostela), lesy a lesní
okraje (dubohabřiny, místy s vysazenou borovicí, hustým křovinným patrem a druhově velmi chudým podrostem)
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 250-330 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796746

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: lesy při cestě mezi okrajem lesa asi 2,3 km ZJZ od železniční stanice Nemotice a SV okrajem rezervace U vrby, dubohabřiny,
bučiny, smrkové výsadby, paseky, vlhčiny na lesních cestách; kvadranty 6868c, 6868d
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'53.33''N, 17°4'10.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 330-430 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



650

6868d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ždánický les, asi 1,5 km V od rozc. U kříže, "Spálený les" k Mouchnicím
souřadnice: 49°6'10.00''N, 17°5'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1996-08-20
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2653121

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Brankovice, 3,4 km JV, les Lichov (Žaroužky)
souřadnice: 49°8'4.00''N, 17°9'48.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-05-06
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1855030

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Koryčany, 6 km ZJZ obce
souřadnice: 49°6'0.00''N, 17°4'60.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1964-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021878

6869a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okolí Svolšinského mlýna 1 km SSV od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796734

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: rezervace Strabišov-Oulehla, les Strabišov, dubohabrové a smíšené kulturní porosty 0,5 km na SSZ až 0,8 km na Z od obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



651

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 21. Slavkov u Brna: V obce Kunkovice
nejbližší obec: Kunkovice, okres Kroměříž
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283261

6869b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita:  516. Staré Hutě, hřeben mezi Vlčákem a Buchlovským kamenem
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'59.97''N, 17°17'43.48''E, ± 1200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695342

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 30. Slavkov u Brna: J svah hřebenu Brdo JV obce Roštín
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283534

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 24. Roštín: kóta Stráně, svahy s jihovýchodní expozicí nad údolím potoka Kotojedka, 280-332 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°11'47.00''N, 17°16'5.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613070

6869c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kraví hora: fragmenty habřin s hojnými jehličnany a přilehlé okraje polí podél cesty do obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
nadmořská výška: 330-375 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



652

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 324.Brankovice, les Žaroušky, část 3,6 km JV obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'3.09''N, 17°10'8.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Karel Kubát; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689057

původní jméno: Galium odoratum
lokalita:  492. Stupava, SPR Stará hráz, ostroh nad Kyjovkou 1,6 km JZ obce
nejbližší obec: Stupava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'36.77''N, 17°13'48.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694321

6869d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Buchlov, lesy kol hradu; kvadrant 6869d.
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'26.12''N, 17°18'39.15''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1983-08-03
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774113

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Buchlovice: Přírodní památka Barborka, jižní svah kopce Barborka 2,85 km SSZ od kostela v obci Buchlovice v nadmořské
výšce 410–510 m
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'28.72''N, 17°19'9.88''E, ± 90m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Barborka., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157725

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 495. Stupava, obec
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'55.00''N, 17°14'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Jan Kirschner; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



653

6870a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 214. Kostelany: les při silnici z obce ke Komínkům, 1-2 km jihojihozápadně od obce, 410-460 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'51.00''N, 17°22'16.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618818

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 215. Kostelany: les mezi chatou v Kudlovské dolině a vrcholem Komínky 2 km jihovýchodně až 2 km jihojihozápadně od
obce, 300-520 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'13.00''N, 17°22'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619093

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bunč, asi 2 km JZ, po červené turistické značce
souřadnice: 49°10'30.10''N, 17°20'2.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-12
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2893123

6870b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 6. Uherské Hradiště: údolí S obce Halenkovice
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288324

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žlutava (Chřiby), les Hrubá planina ca 1,9 km ZJZ od obce
souřadnice: 49°11'45.00''N, 17°27'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-06-29
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640926

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Halenkovice-3,2 km SZ; 1,2 km SV od kóty 411,0 (Březová); pravý břeh potoka Vrbka
souřadnice: 49°11'30.00''N, 17°26'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-18
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



654

6870c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Břestek: Přírodní památka Břestecká skála, na jihozápadním hřbetu a úbočí vrchu Komínek (455,8 m), nad údolím
Břesteckého potoka 2,4 km SSZ od obce, v nadmořské výšce 275–385 m.
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'39.04''N, 17°20'6.60''E, ± 90m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Břestecká skála, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157881

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 581. Modrá, lesy na pr. straně údolí Orlová
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'45.77''N, 17°23'16.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697330

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 2. Uherské Hradiště: pod myslivnou Bunč směr k obci Modrá
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288239

6870d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 7. Uherské Hradiště: SZ obce Kudlovice
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288349

6871a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 18. Uherské Hradiště: 1 km S obce Karlovice
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



655

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Leopoldov;  780 m JV od kostela
souřadnice: 49°9'45.40''N, 17°33'26.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-17
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382922

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Napajedla, 2,1 km JV, háj Obora (Prusinky)
souřadnice: 49°9'21.00''N, 17°32'16.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1972-06-06
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1855008

6871b

lokalita: Zlín, Salaš, vrchol Prohledu
nejbližší obec: Malenovice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'55.85''N, 17°36'28.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773812

6871c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 12.Kněžpole, Kněžpolský les
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'44.90''N, 17°30'34.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce:  Sedláčková; Štěpán Husák; Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680613

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 683. Topolná, les Bukovina
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'33.52''N, 17°33'14.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



656

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Komárov; 800 m JV od kostela
souřadnice: 49°8'48.50''N, 17°34'36.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-17
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382857

6871d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 23. Uherské Hradiště: J obce Šarovy
nejbližší obec: Šarovy, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288831

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Částkov; 1,5 km JZZ od kostela
souřadnice: 49°6'19.60''N, 17°36'2.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-13
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382706

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rozcestí Částkov - Velký Ořechov
souřadnice: 49°6'28.00''N, 17°39'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2430702

6872a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okolí Zlína - Listnatý les na záp. svazích kóty 525 sv. Březůvek
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°10'39.86''N, 17°42'33.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-06-01
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



657

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okolí Zlína - V Březůvkách, lesík nad potokem z Hutí
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'23.66''N, 17°42'28.65''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-12
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774121

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okolí Zlína - Březůvky, brdek u hřbitova
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'52.91''N, 17°42'9.32''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-06-02
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774123

6872b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pod Drdolem;  les v dolní části svahu nad silnicí na pravém břehu potoka Vidovka
souřadnice: 49°10'41.20''N, 17°46'34.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-18
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383095

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pod Drdolem;  les v horní části svahu směřujícímu k potoku Vidovka, asi 450 m od silnice
souřadnice: 49°10'49.30''N, 17°46'50.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-18
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382958

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zádveřice; 2,6 km J od kostela
souřadnice: 49°11'33.80''N, 17°48'16.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



658

6872c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ludkovice; asi 1 km SZ od S konce obce
souřadnice: 49°7'41.50''N, 17°42'48.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-09
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382361

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Provodov, 1,3 km JJZ obce, poblíž (SZ) kóty 542,3
souřadnice: 49°8'58.20''N, 17°43'44.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-15
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456596

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: z0116_253411_80_L3.3B
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'37.27''N, 17°43'9.12''E, ± 60m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754715

6872d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 85. Luhačovice: kolem cesty od přehrady k městu
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131510

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Na Klenkově, 0.9km V od odbočky ze silnice Luhačovice-Zádveřice na Petrůvku
souřadnice: 49°7'20.00''N, 17°48'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2808278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



659

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Petrůvka, 3.5km SZZ od kostela ve Slavičíně; J od silnice Petrůvka - Slavičín
souřadnice: 49°6'0.00''N, 17°49'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-08-07
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2807622

6873a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Luhačovice, Vizovice, Trvajka, 663 b 10
souřadnice: 49°11'44.00''N, 17°51'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-06-15
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 941307

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vizovice, Bratřejov, Ostrý vrch, 21 b 6 R
souřadnice: 49°11'55.00''N, 17°52'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-21
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 959889

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vizovice, Bratřejov, Lipový, 22 b 3 R
souřadnice: 49°11'43.00''N, 17°52'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 959987

6873b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Luhačovice-Brumov, Vysoké Pole, Skaličná, 210 C 11
souřadnice: 49°11'56.00''N, 17°55'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-13
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 980866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



660

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: z0150_253405_50_L3.3B
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°11'30.48''N, 17°56'8.77''E, ± 159m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-28
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0150: z0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4749438

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'1.54''N, 17°59'45.59''E, ± 112m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10641620

6873c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 88. Lipová: údolí potoka J od obce až Z od kóty 441,5 /pole, les, okraj lesa, vlhká i suchá louka, břeh potoka/
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Tomášek; Bohumil Slavík; Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131740

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 67. Lipová: smrkový les 1 km Z od obce
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Tomášek; Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130590

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z1- B 6. Zlín: Haluzice: Volavá (6873c 1926)
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'51.00''N, 17°54'21.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



661

6873d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z1- + 1a. Zlín: mezi Bohuslavicemi a Vrběticemi (6873d 1926a)
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'6.00''N, 17°56'18.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1928
ID: 9753259

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z1- O 2a. Zlín: Vrbětice: Ochoza (6873d 1926a)
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'16.00''N, 17°57'16.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1987
ID: 9754758

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z1- O 3b. Zlín: Vrbětice: Rubaný háj (6873d 1926b)
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'1.00''N, 17°57'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754884

6874a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0144be_254302_384_L3.3B
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'9.38''N, 18°4'4.26''E, ± 118m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. t0144be: t0144be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4775630

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0144be_254302_644_X9A
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'45.12''N, 18°4'36.26''E, ± 246m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. t0144be: t0144be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4776162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



662

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: t0144be_254302_667_R1.4
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'40.45''N, 18°4'30.18''E, ± 3m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. t0144be: t0144be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4776233

6874b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.sním.21. Střelná: cca 1,1km J od kostela v obci.
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'59.00''N, 18°6'21.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334906

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 32. Študlov: vrch Končitá /kóta 817,7/ JV od obce
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128934

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 30. Študlov: hřeben mezi vrchy Počar /kóta 817,7/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 750-817 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128790

6874c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.sním.23. Valašské Klobouky: 1,4km VJV od železnič.stanice.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°2'13.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



663

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.4.sním.22. Poteč: vrch Ploštiny, V část.
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'29.00''N, 18°3'56.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334938

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 101. Brumov: les na L břehu Kloboučky ca 2 km S od tunelu v obci
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132353

6874d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z2- Q 5b. Zlín: Študlov: Požár (791) (6874d 1931b)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'58.00''N, 18°6'2.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1987
ID: 9766076

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z2- H 4a. Zlín: Nedašov: Hrušova dolina (6874d 1926a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.00''N, 18°5'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761745

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z2- I 2a. Zlín: Nedašova Lhota: nad obcí (6874cd 1926a)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'40.00''N, 18°5'19.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1987
ID: 9762420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



664

6947a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.30. Zhůří: NW von der Gem.Svojše, NW vom Hof Buchingrův Dvůr, ca 1km WSW von der Kote 1072,6, Reste des
alten Bestandes, orient.SSW.
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'51.00''N, 13°30'40.00''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-09-04
pramen: Neuhäuslová Z. & Sofron J. (2005): Montane Fichten-(Tannen)-Buchenwälder (Calamagrostio villosae-Fagetum) im
Böhmerwald. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 42: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8275487

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.29. Svojše: ca 100m SW von der Lokalität "U Křížku", ca 3 km von der Gemeinde, orient.W.
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'58.00''N, 13°31'38.00''E
nadmořská výška: 1065 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-09-05
pramen: Neuhäuslová Z. & Sofron J. (2005): Montane Fichten-(Tannen)-Buchenwälder (Calamagrostio villosae-Fagetum) im
Böhmerwald. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 42: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8275459

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zhůří, asi 1 km JZZ vrcholu 1072 m n. m.
souřadnice: 49°4'52.00''N, 13°33'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000-09-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Neuhäuslová Z. et Sofron J. (2005): Montane Fichten-(Tannen)-Buchenwälder (Calamagrostio villosae-Fagetum) im
Böhmerwald. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 42: 1-18.
projekt: ČNFD
ID: 1168692

6947c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 1d. Komplex rašelinných luk Pod Tetřevem (1090m n.m.), ca 1km Z od obce Kvilda. Silniční příkop po L straně komunik.od
Kvildy na Filip. Huť (ca v místech nad Tetřeví slatí)
nejbližší obec: Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'38.00''N, 13°32'27.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000-07-28
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954475

6948b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Světlá hora 042, příkrá stráň do údolí Volyňky
souřadnice: 49°5'41.00''N, 13°47'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1964
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 162; stromové patro tvoří pouze ředina sestavena z DB,BR,JŘ,KL. Keřové patro tvoří souvislé vysoké
keře lísky.
ID: 310205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



665

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Světlá hora, Kramata 042, "V lískách"
souřadnice: 49°4'14.00''N, 13°46'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 679 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-08-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 162; Holina - stromové patro tvoří pouze ředina z dubu, břízy, jeřábu a klenu. Keřové patro tvoří
souvislé keře lísky a hlohu. Věk: 20-30let. /
ID: 325079

6948c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šumava, Bukovec (1099 m) V od Nového Světa
souřadnice: 49°0'29.00''N, 13°41'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1962-07-27
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697261

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Světlá Hora, Lipka, 415b1
souřadnice: 49°0'23.00''N, 13°41'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1975-06-12
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 24, revize
ID: 253868

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Světlá Hora,Kramata,325a3,U Modrého sloupu
souřadnice: 49°2'23.00''N, 13°42'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 937 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1975-10-06
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: - pův.ozn. - 40 ; světlostní stadium; REVIZE
ID: 265614

6948d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Vyšovatka: lesy SZ od Vyšovatky
nejbližší obec: Vyšovatka, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-05-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



666

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Vimperk: V svah Sklářského vrchu (kóta 990) J od Sklářů
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-08-15
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972459

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šumava, Sklářský vrch (993 m) J od Vimperka, V svah J poloviny hřbetu
souřadnice: 49°1'25.00''N, 13°47'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-08-15
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697472

6949a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lčovice (Volyně), vrch Věnec, ca 300 m Z od vrcholu
souřadnice: 49°5'58.00''N, 13°51'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-10-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636348

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strakonice , Lčovice , 842 a3 , Libokyně
souřadnice: 49°4'7.00''N, 13°53'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-10-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 14 Revize
ID: 276179

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strakonice , Lčovice , 842 a3 , Libokyně
souřadnice: 49°4'2.00''N, 13°53'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 809 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-10-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 15 Revize
ID: 276264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



667

6949b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: bohem. merid., Hradiště - les
nejbližší obec: Dolní Kožlí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'12.58''N, 13°55'25.40''E, ± 700m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1906-05-17
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773995

6949c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Včelná pod Boubínem: J svah JV výběžku vrchu Včelná (kóta 972) JV od Včelné
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972462

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Řepešín: V sráz údolí Boubínského potoka Z od Řepešína
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972461

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Včelná pod Boubínem: Černý les JV od Včelné
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972452

6949d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prachatice , Prachatice . 19 d2 , Černá hora
souřadnice: 48°59'59.00''N, 13°58'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 871 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1974-10-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 150
ID: 266978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



668

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prachatice , Prachatice , 18 b2 , Černá hora
souřadnice: 49°0'23.00''N, 13°59'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 722 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1974-10-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 161
ID: 267240

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prachatice, Prachatice, 16c4, Výrovec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 13°58'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 140
ID: 302185

6950b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Protivín I., Libějovice, 24b1, Jedlový vrch
souřadnice: 49°5'41.00''N, 14°8'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1955-07-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 306
ID: 299706

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Protivín I., Libějovice, 57g, Jedlový vrch
souřadnice: 49°5'9.00''N, 14°9'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1955-07-13
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 309
ID: 299796

6950c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: lesnaté návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.00''N, 14°3'51.00''E
nadmořská výška: 570-646 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10002938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



669

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Prachatice 10a1, 590 m JV od kaple Patriarchy
souřadnice: 49°0'48.00''N, 14°0'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1976-09-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691529

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Prachatice 9a3, 0.34 km SV Patriarchy
souřadnice: 49°0'53.00''N, 14°0'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1976-09-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2690237

6950d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Pod skalou v borovém lese nad mičov. hájovnou, poblíž potoka v Hradečku u Lhenic
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'2.30''N, 14°8'41.21''E, ± 400m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1924
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773820

6951a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Protivín I.Netolice, 35d, Švamberk
souřadnice: 49°3'11.00''N, 14°9'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1955-06-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 345
ID: 299951

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Protivín I., Netolice, 23a, Dubenec
souřadnice: 49°3'49.00''N, 14°11'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1955-06-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 353, 3S2, 2S4
ID: 300727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



670

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Protivín I., Netolice, 14b1, Krtelský les
souřadnice: 49°4'0.00''N, 14°10'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1955-06-18
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 328, 3S1, 2S5
ID: 300778

6951c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Protivín, Netolice, 43l, Na Pekle
souřadnice: 49°2'37.00''N, 14°10'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1955-06-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 338, 3C1, 3S2, 2S4
ID: 300852

6952b

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Chotýčany, PR Libochovka. 6952b, 40c. Lhotický perm
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'52.94''N, 14°28'38.60''E, ± 650m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1992
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774012

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Hluboká nad Vltavou, České Budějovice - Nová obora
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'21.21''N, 14°27'50.80''E, ± 500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1957-05-20
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773997

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Pánev Budějov. - v oboře u Vltavy západně od Chotýčan
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'51.68''N, 14°27'41.04''E, ± 3000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1938-05-15
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



671

6953a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 308. Vitín: údolí Bedrnovského potoka v lese cca 3 km Z od obce, rula
nejbližší obec: Vitín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.40''N, 14°30'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881922

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Poněšice,229f2,Jelínek
souřadnice: 49°5'10.00''N, 14°30'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-06-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 127
ID: 446345

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Poněšice,229a,Rulík
souřadnice: 49°5'33.00''N, 14°30'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-08-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 122
ID: 446455

6953c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jelmo: les v údolí potoka 0,7 km J – 1,4 km JV od obce.
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-520;
ID: 8463891

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 165.Jelmo, les v údolí potoka 0,7 km J - 1,4 km JV od obce, 480-520 m n. m., 6953c; L. Čech.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



672

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hluboká nad Vltavou II., Libnič, 11d, Jalovčí vrch
souřadnice: 49°2'15.00''N, 14°30'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1961-06-19
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 42. Provedena revize v r. 1979. 7.9. - Jiráček, půdní vegetace: Pleu.Schreb. 1
ID: 495871

6954b

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Třeboňsko, Kolence - v lese pod hrází rybníka Velký Pasecký
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'46.57''N, 14°47'44.18''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774008

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: V lesíku při rybníku mezi Novosedly a Jemčinou. (Vel. Stejný) cca 435m n.m.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.90''N, 14°49'22.05''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-16
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774069

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Lomnice nad Lužnicí V lese u Vel. Lipiče.
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.64''N, 14°47'2.78''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774003

6954d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třeboňská pánev, LZ Třeboň, polesí Zámecký, odd. 30b1
souřadnice: 49°0'29.00''N, 14°45'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: P. Březina
pramen: Březina P. (1975): Lesní společenstva Třeboňské pánve. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 85/10: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 1976116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



673

6955a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: In horto apud arcem in pago Stráž nad Nežárkou, non procul opp. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.63''N, 14°54'35.25''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1937-07-17
nálezce: J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774025

6955c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0082tr_331104_375_L5.4
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.53''N, 14°53'42.72''E, ± 62m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0082tr: w0082tr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2002 - 28.05.2003
ID: 4947050

6955d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mirochov: zbytek bučiny v lese Gambovka u lesní chatičky, podél lesní silničky pod starým dubem, 240 m Z od kóty 495 m n.
m.
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.70''N, 14°57'43.50''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-05-08
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně podél okraje lesní cesty a ve škarpě
ID: 13165210

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lásenice (o. J. Hradec), PR Fabián J od obce, hřeben v severní části PR
souřadnice: 49°2'11.00''N, 14°59'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2012): Květena a vegetace přírodní rezervace Fabián na jihozápadním okraji Českomoravské vrchoviny. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 52: 26-33.
projekt: ČNFD
ID: 1643262

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mirochov (Třeboňsko), ca 2,2 km V od obce, 300 m SV od Hajnice v Zad. lese, při Rovenské cestě
souřadnice: 49°0'22.00''N, 14°58'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-31
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1621921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



674

6956a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 23 d
souřadnice: 49°5'11.00''N, 15°3'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-10-11
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 132 /
ID: 64061

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Pěna
souřadnice: 49°5'10.65''N, 15°3'19.78''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-17
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10967108

6956b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 107 b
souřadnice: 49°5'16.00''N, 15°6'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-10-18
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 137
ID: 65235

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 103 a
souřadnice: 49°4'47.00''N, 15°6'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-08
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 101 /
ID: 65268

6957a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0089_233418_38_L5.1
nejbližší obec: Kaproun, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.80''N, 15°10'11.28''E, ± 266m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



675

6957b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 8-12 km od Telče, v pěstebním středisku Roštýn, SLH Český Rudoholec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 15°19'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1956): Zbytky přirozených lesů ve vyšší poloze Jihlavských vrchů. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Lesn., ser. C, 3: 75-95.
projekt: ČNFD
ID: 2468123

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 8-12 km od Telče, v pěstebním středisku Roštýn, SLH Český Rudoholec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 15°19'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1956): Zbytky přirozených lesů ve vyšší poloze Jihlavských vrchů. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Lesn., ser. C, 3: 75-95.
projekt: ČNFD
ID: 2467811

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 0_opravy_233420_325_L2.2B
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.95''N, 15°16'26.33''E, ± 164m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4456230

6958b

lokalita: Dačice, Dobrohoštský vrch
nejbližší obec: Borek u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.36''N, 15°29'37.59''E, ± 450m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce:  Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773994

6958d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Údolí Dyje JZ od Starého Hobzí
souřadnice: 49°0'16.00''N, 15°26'21.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-07-26
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961): Přehled lesních společenstev jihozápadní Moravy. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 5: 67-86.
projekt: ČNFD
ID: 1872919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



676

6959a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Budíškovice: les Obora při S okraji obce
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448106

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 227. 6959a/201. Budíškovice: les Obora při S okraji obce.
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.00''N, 15°31'56.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217767

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  ŽELETAVA  (JEMNICE)  Polesí  Zavadilka  4 b1
souřadnice: 49°5'36.00''N, 15°31'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 800324

6959c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ostojkovice: listnatý les při Ostojkovickém potoce V od rybníka Farský VJV od osady
nejbližší obec: Ostojkovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448110

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 236. 6959c/201. Ostojkovice u Budíškovic: listnatý les při Ostojkovickém potoce V od rybníka Farský VJV od osady.
nejbližší obec: Ostojkovice u Budíšk, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'41.00''N, 15°31'27.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



677

6959d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0224_234325_100_L5.1
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'1.14''N, 15°37'33.85''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495691

6960a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0223_234416_39_L5.1
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'40.40''N, 15°40'30.36''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4500027

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0223_234416_44_L3.1
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'37.34''N, 15°40'1.13''E, ± 381m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4500036

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0052_234422_56_L5.4
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.57''N, 15°44'19.21''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4500408

6960c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: rybník Hrachovec I, 1,8–2,3 km ZSZ od bývalé železniční zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'45.60''N, 15°44'22.56''E, ± 255m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



678

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: lesní porost na svahu nad Jevišovkou mezi rybníky Hrachovec II a Hrachovec I, 1,5–1,8 km ZSZ od bývalé železniční zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'38.04''N, 15°44'41.64''E, ± 217m
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821648

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0204_234421_51_L3.1
nejbližší obec: Rácovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'7.08''N, 15°43'8.40''E, ± 254m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0204: j0204. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4500904

6960d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: lesní porosty na svahu nad Jevišovkou mezi chatami a hrází rybníka Hrachovec II, 0,5–1,1 km ZSZ od bývalé železniční
zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'22.56''N, 15°45'11.16''E, ± 214m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821825

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0052_234422_52_L5.1
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'45.24''N, 15°45'28.51''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4501052

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nové Syrovice
souřadnice: 49°0'5.01''N, 15°45'51.18''E, ± 117m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-10-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1199 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11127186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



679

6961b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Příštpo: horní tok Rokytné a malý přítok Kadečka.
datum: 1982-05-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665602

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Příštpo: horní tok Rokytné a malý přítok Kadečka.
datum: 1982-05-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666087

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jaroměřice, Radkovice, 11a
souřadnice: 49°5'2.00''N, 15°57'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771222

6961c

lokalita: Hostim (distr. Znojmo): okraj lesa a lesní cesty ca 1,6 km SSZ od zámku v obci.
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'53.36''N, 15°53'31.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-08-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679405

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE    Polesí  Ohrazenice  57 c5
souřadnice: 49°2'45.00''N, 15°54'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-11
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 788974

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0159_234424_45_L3.1
nejbližší obec: Ohrazenice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'12.48''N, 15°54'27.90''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4501315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



680

6961d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: okolí Pulkovského mlýna v údolí Rokytné, 0,7 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.08''N, 15°58'33.60''E, ± 240m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832653

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: louka a lesní okraje u hájenky Kyničky, 3 km VSV obce
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'36.12''N, 15°56'5.64''E, ± 59m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832506

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: podél lesní silničky s modrou turistickou značkou severně od silnice Hostim–Rozkoš, 0,1–1,0 km S od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.16''N, 15°55'58.44''E, ± 412m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832311

6962b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Skryje nad Jihlavou; V kontaktu s polem, na okrajích ruderalizace.
souřadnice: 49°5'20.43''N, 16°9'31.65''E, ± 207m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12966207

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Skryje nad Jihlavou; Silné přimíšení jehličnanů.
souřadnice: 49°5'20.43''N, 16°9'31.65''E, ± 207m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12966216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



681

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Skryje nad Jihlavou; Nálety Pinus syl. a Rosa sp. v E2
souřadnice: 49°5'47.82''N, 16°8'48.93''E, ± 224m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-31
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12963236

6962c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Slatina u Jevišovic; příměs borovice a modřínu, chudé E1
souřadnice: 49°0'31.92''N, 16°1'31.38''E, ± 437m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0438 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12308429

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Slatina u Jevišovic; dom. Quercus petrea, příměs borovice, chudé E1
souřadnice: 49°0'34.19''N, 16°2'1.50''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-16
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0438 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12308736

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Slatina u Jevišovic; chudé E1, vtroušeně borovice, smrk
souřadnice: 49°0'18.53''N, 16°2'5.14''E, ± 295m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0438 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12308767

6962d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Kounice; zhruba 50tileté porosty dubu a habru s poměrně pestrým E1
souřadnice: 49°1'57.64''N, 16°8'10.70''E, ± 268m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-19
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11461466

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Kounice
souřadnice: 49°2'42.33''N, 16°8'30.38''E, ± 285m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-18
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11463145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



682

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Kounice; docela pěkná dubohabřina s lípou; v E2 nárosty lípy a habru
souřadnice: 49°2'44.39''N, 16°8'43.06''E, ± 207m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-18
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11463157

6963a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Okolí Brna: les (dubový) Hájky u Ivančic
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'42.39''N, 16°13'30.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-06
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774006

6963b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jamolice; Zmlazuje dub. Zastíněné.
souřadnice: 49°5'39.09''N, 16°15'44.67''E, ± 47m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-08-23
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12960070

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Biskoupky na Moravě; Segmentem prochází několik cest, ruderalizace, invace akátu, netýkavky a expanze třtiny.
souřadnice: 49°5'55.22''N, 16°15'4.15''E, ± 261m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-17
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12960026

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jamolice; Ve strmém kopici, přimíšeny jehličnany výrazněji.
souřadnice: 49°5'42.80''N, 16°15'21.22''E, ± 88m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12960128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



683

6963c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  MORAVSKÝ  KRUMLOV   Polesí  Tavíkovice  31 j
souřadnice: 49°1'57.00''N, 16°10'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-09-14
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 789355

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tulešice
souřadnice: 49°2'52.14''N, 16°11'19.09''E, ± 62m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-03
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10911168

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Kounice; v E1 lok. dm Impat.parv., z pasek se šíří Calamagr. epig. - J okraj
souřadnice: 49°2'5.31''N, 16°10'17.57''E, ± 295m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-25
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11460904

6964a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Moravské Bránice: les na pravém břehu Jihlavy 1,5 km Z od vlakového nádraží
souřadnice: 49°4'53.00''N, 16°24'27.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2934191

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Maršovice u dolních Kounic, 3 km SZ obce
souřadnice: 49°3'25.00''N, 16°23'60.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3019325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



684

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  LESKOUN   Polesí  M.Krumlov  111 d
souřadnice: 49°3'13.00''N, 16°22'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 790479

6964b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Maršovice: les na plošině 2,8 km SSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°3'22.80''N, 16°25'13.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-03
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2934449

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Silůvky; Carpinion, dominuje dub, místy ale typicky, místy plynulé přechody do doubrav
souřadnice: 49°5'46.89''N, 16°27'25.78''E, ± 389m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13050314

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Silůvky; vzrostlý porost ve stráni, místy přechází do doubrav, okraje od akátu ruderalizované
souřadnice: 49°5'34.48''N, 16°27'34.85''E, ± 315m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13050355

6964c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Maršovice: les na dně bezvodého údolí 1,5 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°1'56.10''N, 16°24'43.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-23
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2935309

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vedrovice (Moravský Krumlov), Krumlovský les; 3,3 km SSV od středu obce
souřadnice: 49°2'53.30''N, 16°23'48.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-03
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



685

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: LHC  LESKOUN   Polesí  Leskoun  125 e1
souřadnice: 49°2'23.00''N, 16°22'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 790558

6966d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: severní část lesa Randler 2 km SV od kostela Nanebevzetí panny Marie v obci
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
nadmořská výška: 270-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796739

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Klobouky, 2 km Z obce.
souřadnice: 49°0'5.00''N, 16°49'30.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3020967

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Borkovany: obec, rumiště, meze, stepní stráně Randler, Vízngrunty, Gagrazy, lesíky, rybník.
souřadnice: 49°1'48.00''N, 16°48'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667203

6967a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: dubohabřina mezi obcí a Milešovicemi (49°04'45" N, 16°52'02" E)
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'45.00''N, 16°52'2.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



686

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: S svah vrchu Písečná (kóta 374,4), les (dubohabřina) a okraj lesní cesty nad Milešovickým potokem, 2–2,5 km J od kostela sv.
Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796749

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: listnatý les a okolí lesní cesty, ca 2 km V od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796750

6967b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: dubohabřina JV od obce (49°03'56" N, 16°57'21" E)
nejbližší obec: Zdravá Voda, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'56.00''N, 16°57'21.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796740

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: les (dubohabřina) na V svazích hřebene nad údolím Lednice, 2,2 km SSZ od kostela sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796752

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: vrcholová část hřebene (kolem silničky), 1,8–2,2 km SSZ–SZ od kostela sv. Jana Křtitele v obci, les a paseka
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



687

6967c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dambořice, 1,5 km SZ obce, "Líchy"
souřadnice: 49°2'50.00''N, 16°53'50.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1964-06-20
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3023611

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Borkovany, 1,5 km SV obce.
souřadnice: 49°2'5.00''N, 16°49'60.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-07-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021473

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dambořice, 1,5 km Z obce.
souřadnice: 49°2'30.00''N, 16°53'50.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-07-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021386

6967d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šumberk
souřadnice: 49°2'51.76''N, 16°55'55.03''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011-09-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 11174435

6968a

lokalita: Ždánice: východní svah kopce Radlovec ca 200 m SSV od Červeného kříže ca 3,4 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'52.20''N, 17°1'14.20''E, ± 25m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2015-08-02
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



688

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dubový vrch, doubrava a lemy na Z a J okraji lesa ca 2,3 km ± S od kostela sv. Rocha a Šebestiána
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796741

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: travnatá stráň (Bromion) u lesa při zelené turistické značce ca 1,6 km ± SZ od kostela Nanebevzetí panny Marie
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796742

6968b

lokalita: Kyjov, Bohuslavice
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'16.47''N, 17°7'18.55''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984
nálezce:  Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773945

6968c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: střední a V část lesa Chrástovec, 1,3–2 km VSV od kostela sv. Jakuba v obci
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796743

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: lesní porosty a okraje pasek v JZ části lesa Chrástovec
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



689

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ždánský les, revír Věteřovský
souřadnice: 49°1'38.00''N, 17°3'51.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1954): Vegetační poměry Ždánského lesa. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ., Brno, ser. L 7, 352: 1-35.
projekt: ČNFD
ID: 2249299

6968d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sobůlky, 1 km JZ, Studený žleb
souřadnice: 49°0'35.00''N, 17°5'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-05-11
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1854970

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668190

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0125_244422_133_L3.3B
nejbližší obec: Sobůlky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'31.94''N, 17°5'14.57''E, ± 141m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0125: b0125. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4639288

6969a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 458. Vřesovice, údolí potoka S osady Podhoří
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'11.28''N, 17°12'2.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692377

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stupava, asi 3 km J
souřadnice: 49°5'23.00''N, 17°14'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2009-07-22
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2894151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



690

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Osvětimany, asi 3,5 km od obce
souřadnice: 49°4'43.00''N, 17°14'49.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-05
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2893084

6969b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stupava: Přírodní památka Makovica v k. ú. Buchlovice v okrese Uherské Hradiště, v severozápadní části Stupavské
vrchoviny na úbočí vrchu Velké Lipové (454,8 m), na prudkých svazích kóty 436,6 m, asi 800 m jižně od hájovny Na Pile v údolí
Dlouhé řeky, 4,1 km Z od
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'22.00''N, 17°16'34.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Makovica, , Ms. [Depon. in: Krajský úřad Zlínského kraje, Zlín]
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165761

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 510. Buchlovice, chatový areál a okraj lesa nad přehradou
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'45.44''N, 17°19'35.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 8695090

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stupava, asi 2,1 km JV
souřadnice: 49°5'41.10''N, 17°15'55.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2009-08-09
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2894446

6970a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita:  551. Velehrad, les Hájek J–VJV obce
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'56.86''N, 17°24'2.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



691

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velehrad_5650208
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'57.19''N, 17°23'23.60''E, ± 115m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0565. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5706013

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Velehrad_5650380
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'45.49''N, 17°24'35.68''E, ± 168m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0565. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5706918

6971a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mistřice; 3 km JVV od kostela
souřadnice: 49°4'57.90''N, 17°33'46.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-11
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382686

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mistřice; Mohylové hroby, asi 2,8 km JVV od kostela, vpravo od zelené značky do Prakšic
souřadnice: 49°4'42.50''N, 17°34'15.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-11
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382638

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mistřice; 2,6 km JVV od kostela, vlevo od zelené značky do Prakšic
souřadnice: 49°4'49.80''N, 17°34'8.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-11
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



692

6971b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita:  647. Nedachlebice, podél cesty od V okraje lesa k vrchu Rovná hora
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'28.53''N, 17°35'16.96''E, ± 1500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: lokalizace nedává podle mapy smysl (záměna východní versus západní?);
ID: 8698799

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 652. Nedachlebice, hřebenová cesta ze sedla mezi Rovnou horou a Lhotským kopcem
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'29.20''N, 17°36'0.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698723

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 24. Uherské Hradiště: Pod Vinohrady ZSZ obce Prakšice
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288941

6971c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 258. Veletiny, Z okraje lesa Obora
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'9.34''N, 17°34'41.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686137

původní jméno: Galium odoratum
lokalita:  236. Míkovice, SZ a Z část lesa Hluboček
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'13.56''N, 17°30'49.22''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



693

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 10. Uherské Hradiště: les Hluboček Z obce Vlčnov, J svah
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288424

6971d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rozcestí Maršov - Prakšice
souřadnice: 49°2'45.00''N, 17°39'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1974-08-13
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2430766

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Uherský Brod_5500181
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'23.93''N, 17°38'1.72''E, ± 125m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5681655

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Uherský Brod_5500184
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'30.59''N, 17°37'57.83''E, ± 161m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5681733

6972a

lokalita: Luhačovice, Biskupice
nejbližší obec: Biskupice u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°5'5.23''N, 17°42'44.09''E, ± 1200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982
nálezce: K. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774068

6972b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



694

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 129. Luhačovice: Ovčírna /kóta 429,4/ J od města /les, pole/
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
nadmořská výška: 400-425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133533

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- I 5. Uherské Hradiště: Přečkovice: Kamenná (381) (6972b 1927)
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'4.00''N, 17°48'18.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750543

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- A 5. Uherské Hradiště: Bojkovice: Háj (468) (6972b a 6973a 1926)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°47'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1978
ID: 9747490

6972c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Uherský Brod_5440039
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'1.58''N, 17°40'56.17''E, ± 174m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5679222

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Újezdec u Luhačovic_5500282
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'55.86''N, 17°41'20.54''E, ± 389m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5682823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



695

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šumice, Rajíčko - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7576891

6972d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- A 3. Uherské Hradiště: Bojkovice: směrem k Přečkovicím (6972bd 1927)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'51.00''N, 17°47'12.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747310

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- N 5. Uherské Hradiště: Záhorovice: Seč (6972bd 1927)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'60.00''N, 17°47'5.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1978
ID: 9752340

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rudice, 2.0km JV od kostela v obci. Na přítoku Rudického potoka
souřadnice: 49°2'40.00''N, 17°45'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-10
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2806155

6973a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z1- M 3. Zlín: Slavičín: Krása (6973a 1926)
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'48.00''N, 17°52'45.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



696

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bojkovice_60040_L3
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'39.60''N, 17°49'57.94''E, ± 102m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-10-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0006. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5054091

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Rudimov_60116_L5
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.15''N, 17°50'3.41''E, ± 225m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-10-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0006. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5054341

6973b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 111. Popov: podél lesní cesty mezi Měřičkou a kapličkou v lese
nejbližší obec: Popov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132610

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z2- B 7. Zlín: Brumov: Březová (523) - pod Březovou, v kotlině (6974a 1933)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'19.00''N, 17°59'48.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1978
ID: 9755606

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z2- P 3. Zlín: Štítná nad Vláří: Jama ? (6973b 1933)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°58'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



697

6973c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- H 7. Uherské Hradiště: Pitín: Kouty (6973c 1926)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'5.00''N, 17°51'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750079

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- H 9a. Uherské Hradiště: Pitín: prameny Olšavy (6973c 1925a)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'16.00''N, 17°54'35.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750152

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- H 8a. Uherské Hradiště: Pitín: Pitínský vrch (536) (6973c 1925a)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'30.00''N, 17°51'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1978
ID: 9750266

6973d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /35/ Bílé Karpaty lesní (78/6973d): Štítná nad Vláří (distr.Zlín): okraj lesa u silničky na SZ výběžku vrchu Javorník mezi údolím
Zelenského potoka a Vápenického potoka, cca 3,9km J od kostela v obci, ZSZ exp.
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'6.00''N, 17°58'30.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-27
nálezce: M. Dančák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8340857

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /34/ Bílé Karpaty lesní (78/6973d): Štítná nad Vláří (distr.Zlín): zarůstající louka na SZ výběžku vrchu Javorník mezi údolím
Zelenského potoka a Vápenického potoka, cca 3,8km J od kostela v obci, SSZ exp.
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'7.00''N, 17°58'25.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-27
nálezce: M. Dančák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8340846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



698

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /32/ Bílé Karpaty lesní (78/6973d): Štítná nad Vláří (distr.Zlín): okraj lesa u silničky v údolí Zelenského potoka u samoty
Zelenské, cca 3,4km JJZ od kostela v obci, Z exp.
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'37.00''N, 17°57'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-27
nálezce: M. Dančák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340783

6974a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 142. Bylnice: smíšený les na P břehu Bylničky na J svazích vrchu Na Tatrách
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134119

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 147. Brumov: les na P břehu potoka v dolině Hodňov, ca 1,8 km JV od nádraží
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134254

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 191. Sidonie: SV část obce v údolí Vlárky
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136139

6974b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Z2- H 2a. Zlín: Nedašov: Cigán (6974b 1926a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'29.00''N, 18°5'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1965
ID: 9761619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



699

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nedašov, 0.4km S od kóty 744m - Cigán
souřadnice: 49°5'35.00''N, 18°5'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-21
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2806813

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nedašov, 0.5km SSV od kóty 836m - Průklesy
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°5'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-21
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2806796

6974c

lokalita: Bílé Karpaty, Vlára
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'27.24''N, 18°2'19.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955
nálezce:  Prudič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773886

7047b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Borová Lada, 0,9 km JZ od Borové Lady
souřadnice: 48°59'30.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1966-09-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652751

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Borová Lada, 1 km Z od Borové Lady
souřadnice: 48°59'30.00''N, 13°38'10.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-09-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



700

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kvilda,Borová Lada,009c1
souřadnice: 48°59'21.00''N, 13°39'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1014 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1975-08-13
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 95; REVIZE - Dicranum - na kamenech
ID: 262813

7047d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dolní Světlé Hory; Nálet a světlina v lese.
souřadnice: 48°54'41.95''N, 13°38'47.45''E, ± 33m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12705836

7048a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Lipka, 1,9 km JJV od Černé Lady
souřadnice: 48°58'45.00''N, 13°40'40.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1967-08-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652798

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, 2,7 km ZJZ od Kubovy Hutě, pod Zelenou cestou
souřadnice: 48°58'35.00''N, 13°43'50.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1967-08-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651770

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Kubova Huť, 1,9 km JZ od Kubovy Hutě
souřadnice: 48°58'30.00''N, 13°44'50.00''E
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1967-08-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



701

7048b

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Šumava - svah Boubína k Zátoni
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'58.58''N, 13°48'57.20''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-06-05
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773795

7048c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Lenora 11a3, 3.7 km JZ od Horní Vltavice
souřadnice: 48°56'23.00''N, 13°42'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1971-07-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691220

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Strážný, 2,6 km Z od Strážného
souřadnice: 48°54'40.00''N, 13°41'10.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1971-09-01
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652331

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Strážný 11b1, 1.7 km SZ Strážného
souřadnice: 48°55'5.00''N, 13°42'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-08-14
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691093

7048d

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Distr. Prachatice, Zátoň - smíšené lesy na J svahu Zátoňské hory (kóta 1033,8) V od obce, velmi hojně. 900-1033m n.m.
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'29.50''N, 13°49'41.05''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-07-29
nálezce: R. Paulič; V. Chán; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



702

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Prachaticko, Lenora - lesy při silnici pod Radvanovickým hřebenem 1,5km JZ od osady Soumarský Most. 810m n.m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'8.28''N, 13°49'3.59''E, ± 650m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773786

7049a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Bobík 11a2, 510 m JJZ kóty 1151 m, nad Prachárenskou cestou
souřadnice: 48°58'17.00''N, 13°50'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1973-08-11
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691360

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šumava, Zátoňská hora (1032 m) V od Zátoně, S svah hřbetu "Výhledy"
souřadnice: 48°57'7.00''N, 13°50'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1970-06-12
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697806

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Zátoň 37a1, 90 m od Zátoňské hory
souřadnice: 48°56'59.00''N, 13°50'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-08-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691385

7049b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prachatice , Prachatice . 20 b1 , Černá hora
souřadnice: 48°59'40.00''N, 13°58'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 837 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1974-10-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 149
ID: 266943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



703

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prachatice , Prachatice . 12 b2 , Libín
souřadnice: 48°59'19.00''N, 13°59'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 829 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1973-09-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 61
ID: 266562

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prachatice , Prachatice . 12 b3 , Libín
souřadnice: 48°59'17.00''N, 13°59'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 838 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1973-09-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 62
ID: 266595

7049c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Lenora: lesy na J úpatí Haidberku (kóta 1041) V od Zátoně
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-07-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972458

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Lenora: Haidberk (kóta 1041) V od Zátoně
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-07-07
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972457

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Bobík 14b3, Jedlový vrch
souřadnice: 48°56'3.00''N, 13°51'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1976-08-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



704

7050a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prachatice I: lesy na vrchu Libín (kóta 1095,5) JJV od města
nejbližší obec: Prachatice I
nadmořská výška: 700-1090 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-10-16
nálezce: Radim Paulič;  et al.; Jan Košnar
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 700 - 1090;
ID: 8495024

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Prachatice, Libín, ca 1 km S od vrcholu, pod cestou
souřadnice: 48°59'22.00''N, 14°0'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-09-11
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629769

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Prachatice 7d2, 1.08 km V Libína
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°1'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1976-09-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689892

7050b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jáma u Mičovic: lesnatý vrch Vrata (kóta 854) JV osady, pastviny při okraji lískových křovin při S-Z okrajích lesa
nejbližší obec: Jáma u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'41.03''N, 14°7'8.22''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854178

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lhenice (o. Prachatice), osada Borovka JJZ od obce, S svah vrchu Pustevna (726,0)
souřadnice: 48°58'19.00''N, 14°8'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-10-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636285

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, KLenovice 20c3, skalní hřeben ve směru S-J, lokalita U poustevny
souřadnice: 48°58'12.00''N, 14°7'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1976-09-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2690085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



705

7050c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0209su_322116_600_L5.1
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'14.76''N, 14°2'32.57''E, ± 48m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4862615

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jelení vrch
souřadnice: 48°56'24.57''N, 14°3'36.98''E, ± 478m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
poznámka: relikty květnatých bučin
ID: 11235631

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: EVL Šumava (projekt JCK)
souřadnice: 48°55'48.45''N, 14°3'26.23''E, ± 6035m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2014): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Šumava
projekt: NDOP
ID: 12016178

7050d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /32/ Brloh: bučina na JV svahu Mackova vrchu
nejbližší obec: Brloh, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'35.35''N, 14°7'51.91''E, ± 700m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867258

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Smědeč u Ktiše: v lese S samoty Ktiška Z osady, S exp.
nejbližší obec: Smědeč u Ktiše, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'14.28''N, 14°6'56.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8853938

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ktíš, 1,2 km S obce
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°8'5.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09-17
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2314741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



706

7051a

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Brloh (Distr. Český Krumlov), Pískový kámen hill cca 5km NWN of village, summit area, ravine forest, abundantly. 786m
n.m., 7051acb, 37j. Blanský les, 48°58'17'N, 14°11'40''E
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°58'13.82''N, 14°11'35.94''E, ± 250m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-05-26
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773792

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jižní Čechy, Blanský les: Vysoká Běta, les
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.61''N, 14°12'46.00''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1993-07-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773793

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Netolice. Vysoká Běta v Blánském
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.61''N, 14°12'46.00''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1894-05-18
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773794

7051b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Český Krumlov,Nová Ves,32b,Chrástavský les
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°15'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1956-10-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 538
ID: 442246

7051c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Blanský les: Březovík - les na Ptačí stěně V obce
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'8.46''N, 14°10'49.53''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1970-07-01
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



707

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Brloh: zalesněný hřeben Vlčího kopce SZ obce
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'46.56''N, 14°11'9.51''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1970-07-21
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773791

7051d

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Slavče, České Budějovice - Kluk 707m
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'25.76''N, 14°19'45.96''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1956
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773788

7052c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kleť, Bory 40i1
souřadnice: 48°54'1.00''N, 14°22'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-05-04
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 20-R; Fragaria vesca - drobná, t1 - (DB)
ID: 323483

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Český Krumlov, Bory 3l záp. (36c2)
souřadnice: 48°53'60.00''N, 14°22'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1957-09-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 572; Brachypodium pin. +2/-3
ID: 323528

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Český Krumlov, Bory 2g (40i1)
souřadnice: 48°54'2.00''N, 14°22'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1957-09-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 573; s2 - buk - ze sadby
ID: 323564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



708

7053c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0178_322213_81_L4
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'26.11''N, 14°29'56.40''E, ± 131m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0178: w0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4886535

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0178_322213_83_L4
nejbližší obec: Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'24.53''N, 14°29'55.18''E, ± 175m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0178: w0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4886543

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0178_322213_172_L4
nejbližší obec: Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'26.33''N, 14°30'5.40''E, ± 46m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0178: w0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4887027

7054a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Spolí u Ledenic; Různověké porosty borovice s dubem na písku, vysoké procento zastoupení borovice, inklinuje k X9A.
souřadnice: 48°58'25.55''N, 14°43'34.02''E, ± 268m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-04
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12861466

7054b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třeboňská pánev
souřadnice: 48°57'37.00''N, 14°48'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: P. Březina
pramen: Březina P. (1975): Lesní společenstva Třeboňské pánve. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 85/10: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 1976077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



709

7054c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hlubocko,  hřbet Kuchyňka, J část
souřadnice: 48°54'19.00''N, 14°41'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: P. Svoboda
pramen: Svoboda P. (1940): Naše lípy. - Krása Našeho Domova, Praha, 32: 164-171 et 190-198.
projekt: ČNFD
ID: 2342501

7055a

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Třeboňsko, na stráni u zříceniny u Lutové
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.88''N, 14°54'13.34''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773799

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Na stráni u zříceniny u Lutové
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.75''N, 14°54'13.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-05
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773798

7055b

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In silvis et ad ripam piscinarum Staňkovský rybník et Blato, prope vicum Staňkov
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'29.17''N, 14°56'45.90''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773797

7055d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chlum u Třeboně, ca 0,5 km J od PR Bukové kopce 4,5 km J od města
souřadnice: 48°55'6.00''N, 14°56'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



710

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce 4 km J od města, vrcholová část
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-04-27
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1620870

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třeboňská pánev, Bučina na Bukovém kopci (480) v novohuťském polesí pod záp. svahem nižšího hřebenu
souřadnice: 48°55'23.00''N, 14°56'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1929
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1948): Lesy třeboňské pánve a přilehlých okresů. - Ročen. Štát. Výsk. Úst. Lesn. ČSR, 2: 101-180.
projekt: ČNFD
ID: 2465522

7058a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0194_332106_12_L5.1
nejbližší obec: Slavětín u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'53.08''N, 15°22'7.00''E, ± 104m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0194: w0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4963159

7058b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Nové Hobzí: Holubičí vrch S od osady
nejbližší obec: Nové Hobzí, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Karel Boublík; K. Matějka
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448112

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Staré Hobzí: smíšený listnatý les PR Mutenská obora, část ca 500 m VJV od vrchu Čtrnáctka (kóta 598,9) a suťový les se
skalkami nad pravým břehem Moravské Dyje JZ od obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: kolektiv 2000
ID: 8448111

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Václavov: PR Mutenská obora, část rezervace nad pravým břehem Moravské Dyje SSV od osady
nejbližší obec: Václavov
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



711

7059b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 8. Slavonice: les mezi obcemi Police a Jiratice
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276934

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jiratice u Jemnice
souřadnice: 48°59'0.00''N, 15°36'47.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-07
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961): Přehled lesních společenstev jihozápadní Moravy. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 5: 67-86.
projekt: ČNFD
ID: 1872973

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kostníky; středně staré porosty
souřadnice: 48°57'14.98''N, 15°39'7.55''E, ± 145m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12405997

7059c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Mešovice: les 2,5km SZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.78''N, 15°34'9.15''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668368

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0201_332114_43_L3.1
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'21.41''N, 15°34'52.14''E, ± 110m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0201: b0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4963521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



712

7059d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lubnice: od brodu v údolí Želetavky 2 km ZSZ od obce porostem po pravém břehu směrem na V
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448114

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 393. 7059d/202. Lubnice: od brodu v údolí Želetavky 2km ZSZ od obce, porostem po P břehu směrem na V.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'32.00''N, 15°35'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221136

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Lubnice: les Rudice 1km Z od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'21.31''N, 15°36'0.55''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668688

7060a

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949986

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 15. Slavonice: prostor kóty 502 ZSZ obce Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



713

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: j0157_332206_601_L3.1
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'26.15''N, 15°42'46.58''E, ± 90m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0157: j0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4965431

7060b

původní jméno: Galium odoratum
souřadnice: 48°58'17.60''N, 15°45'12.70''E
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-10-06
nálezce: M. Abtová
projekt: ČNFD
ID: 2959669

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J a Z exp. údolí Spetického potoky jz hájenky  Na Čihadle
souřadnice: 48°59'44.00''N, 15°45'6.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-09-15
nálezce: Hana Houzarová
projekt: ČNFD
ID: 2959602

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: habřina na pravém břehu Spetického potoka u soutoku, cca 3,5 km JJV obce
souřadnice: 48°59'21.00''N, 15°47'35.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-24
nálezce: Hana Houzarová
projekt: ČNFD
ID: 2959641

7060c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 20. S svah na P břehu přehrady asi 0,5 km J od obce Bítov
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-26
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318743

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 5. J svah u zříceniny hradu Cornštejn /JZ Bítova/
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-20
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



714

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 13. Slavonice: Z zříc. Cornštejn u obce Oslnovice
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277015

7060d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 17. Slavonice: prostor kóty 482 JV obce Zálesí (Šreflová)
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277096

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lančov (Vranov n. Dyjí); 2,1 km SSZ od středu obce
souřadnice: 48°55'30.10''N, 15°45'31.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-02
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014091

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: světlá dubohabřina cca 1 km V špice
souřadnice: 48°54'3.10''N, 15°46'33.20''E
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-09
nálezce: M. Abtová
projekt: ČNFD
ID: 2959693

7061a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Znojmo III. ,  Sever ,  Obora  10a  -  Ctidružice
souřadnice: 48°57'44.00''N, 15°53'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776658

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Znojmo Ill.,   Obora,   25e
souřadnice: 48°56'59.00''N, 15°52'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-15
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 777117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



715

7061b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bojanovice (Znojmo), Přírodní park Jevišovka; 2,1 km JZ od středu obce
souřadnice: 48°57'18.10''N, 15°58'9.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3013873

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bojanovice (Znojmo), Přírodní park Jevišovka; 1,8 km JJZ od středu obce
souřadnice: 48°57'12.40''N, 15°58'42.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014131

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PR Habrová seč
souřadnice: 48°59'37.00''N, 15°55'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-14
nálezce: Hana Houzarová
projekt: ČNFD
ID: 2959517

7061c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Moravia: Schiltern [Štítary]
nejbližší obec: Štítary na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'3.26''N, 15°50'55.90''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1886-05-02
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773790

7061d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 182f
souřadnice: 48°55'49.00''N, 15°58'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 773606

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 181g
souřadnice: 48°55'56.00''N, 15°58'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 773643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



716

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 21b
souřadnice: 48°56'44.00''N, 15°59'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-08
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 773751

7062a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Znojmo III sever, Kravsko, 4a4
souřadnice: 48°57'20.00''N, 16°1'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774186

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Znojmo III sever, Kravsko, 7b3
souřadnice: 48°57'8.00''N, 16°2'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: lesnˇ typ?
ID: 774208

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 9b3
souřadnice: 48°57'26.00''N, 16°0'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774312

7062b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Višňové
souřadnice: 48°58'16.75''N, 16°7'30.15''E, ± 319m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 10787981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



717

7062c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Plaveč: údolí Plenkovického potoka od soutoku s Jevišovkou pod zříceninu hradu Lapikus, ZSZ od obce
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'14.00''N, 16°3'25.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 240-270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-11
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13648029

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.12. Rudlice: S orientovaný svah nad P břehem Jevišovky 1,3km ZJZ od obce, orient.N,
nejbližší obec: Rudlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'49.00''N, 16°3'7.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-11
pramen: Rafajová M. (1998): Lesní vegetace údolí Jevišovky a mapa potenciální přirozené vegetace. - Thayensia 2: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7936113

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.10. Hluboké Mašůvky: JV svah nad L břehem Plenkovického potoka nad mlýnem Bábovec, 2km SV od kostela v
obci, orient. SW,
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°2'54.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-06-10
pramen: Rafajová M. (1998): Lesní vegetace údolí Jevišovky a mapa potenciální přirozené vegetace. - Thayensia 2: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7936055

7063a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0092_341103_84_L3.1
nejbližší obec: Trstěnice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'48.48''N, 16°10'28.85''E, ± 232m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-06-30
nálezce: Marek Motyčka
pramen: Marek Motyčka. b0092: b0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4979401

7063b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0117_341110_250_L2.2A
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'5.16''N, 16°18'56.77''E, ± 46m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4980928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



718

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0117_341110_252_L3.1
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'13.48''N, 16°18'40.61''E, ± 202m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4980941

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0117_341110_253_L3.1
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'16.43''N, 16°18'40.72''E, ± 237m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4980960

7064a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Bohutice, obec, les nad obcí, pole úhor; kvadrant 7064a.
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'45.47''N, 16°21'0.11''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-08-17
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773801

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0112_341201_226_L3.1
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'46.93''N, 16°20'9.24''E, ± 588m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0112: b0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984328

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0112_341201_246_L3.1
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'38.22''N, 16°20'40.70''E, ± 224m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0112: b0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984339

7065a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pohořelice nad Jihlavou
souřadnice: 48°57'0.41''N, 16°33'55.58''E, ± 144m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-22
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0004 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12674740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



719

7065b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kolby, NPR Pouzdřanská step - Kolby
souřadnice: 48°57'0.00''N, 16°37'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-05-25
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517878

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pouzdřany, okres Břeclav, SPR „Kolby“ – listnatý les s ojedinělými jehličnany
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'9.75''N, 16°38'42.79''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-05-19
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682863

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pouzdřany, okres Břeclav, PR „Kolby“- les
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'7.76''N, 16°38'34.12''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-05-19
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13712233

7065c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: R5204 porost podél závlahového kanálu
souřadnice: 48°55'51.67''N, 16°32'14.73''E, ± 306m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014
nálezce: Šárka Pokorná
pramen: Šikula Tomáš, Daňková Eva, Pokorná Šárka (2014): Rychlostní silnice R52, stavba 5204 Pohořelice - Ivaň, Aktualizace
biologického průzkumu
projekt: NDOP
ID: 12047537

7065d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 9. Mikulov: v nivě SZ obce Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280943

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pouzdřany, Kolby Forest 1.5 km NE of the railway station
souřadnice: 48°56'35.00''N, 16°38'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-08-17
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1676128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



720

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták Jindřich.  : Inventarizační průzkum NPR Pouzdřanská step -Kolby- floristická inventarizace.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6613049

7066b

lokalita: Hustopeče, Divácký les
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'11.47''N, 16°47'10.01''E, ± 1800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957
nálezce:  Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773796

7066c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 2. Popice: les na SZ svahu Žlutého kopce, caa 1,5 km S kostela v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047190

7066d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Židlochovice, Diváky, 531A8
souřadnice: 48°56'50.00''N, 16°49'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-05-29
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752700

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Židlochovice, Diváky, 531B7
souřadnice: 48°56'57.00''N, 16°49'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-05-29
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



721

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Židlochovice, Diváky, 531B7
souřadnice: 48°56'58.00''N, 16°49'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-05-29
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752770

7067a

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: In quercetis Ochůzky dictis prope oppidum Klobouky
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'40.78''N, 16°50'26.39''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-05-10
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773800

7067c

lokalita: Hodonín, Vrbice
nejbližší obec: Vrbice u Velkých Pavlovic, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'54.98''N, 16°53'44.67''E, ± 1500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970
nálezce:  Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773785

7068b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strážnice-Bzenec, Vracov - park Milotice
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°8'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-09-08
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749826

7068c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 81. Dubňany: okraj smíš.lesa podél Hovoranské cesty před přechodem přes Rumzovský járek, cca 1,25-1,45 km JJV
žel.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 178-182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



722

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,44i
souřadnice: 48°56'8.00''N, 17°1'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-14
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741641

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,44k
souřadnice: 48°56'11.00''N, 17°1'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-11
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741662

7068d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 97. Dubňany: lesní trať Krátké odměry, cca 1,6 km VJV-JV kostela v obci
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050209

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hodonín_4420478
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.89''N, 17°7'58.08''E, ± 76m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-23
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5041032

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hodonín_4420093
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'6.84''N, 17°7'21.36''E, ± 61m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-03
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5614433

7069a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



723

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 130. Skoronice, Malá Strana, poblíž křížovatky značených cest VJV obce
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'12.67''N, 17°10'10.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683088

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Va 25. Vacenovice: vlhký smíš.les v trati Marasty, 2,85 km JJV železnič. stanice Vracov, (1988-1995)
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'12.00''N, 17°13'50.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692568

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mi 4. Milotice: vlhký smíš.les (i se SM) a olšina u strouhy v S části lesa Okeraly, SV obce, (1988-1995)
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°10'4.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692671

7069c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strážnice-Bzenec,Soboňky,31a
souřadnice: 48°55'37.00''N, 17°10'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-08-05
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 744270

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strážnice-Bzenec,Soboňky,27b
souřadnice: 48°55'41.00''N, 17°10'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-08-05
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 744304

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strážnice-Bzenec,Soboňky,28b
souřadnice: 48°55'42.00''N, 17°10'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-08-05
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 744337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



724

7070b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Ostrožské Předměstí; Lesík vysázen jako větrolam, místy druhově chudší.
souřadnice: 48°58'7.55''N, 17°26'14.02''E, ± 530m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-19
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1097 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11729794

7070d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-H 5b. Hodonín: Lipov: Háj u Lipova (7070d 1942b)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.00''N, 17°28'6.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1987
ID: 9705763

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-I 9. Hodonín: Louka: Volavec (7070d 1942) /na mapě jsem přesné místo nenašla, mapovala jsem do autorem udávaného
čtverce, pozn. Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.00''N, 17°29'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1965
ID: 9706844

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Louka, háj Volavec, asi 1 km j. od kostela
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°29'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-18
nálezce: K. Fajmon
projekt: ČNFD
ID: 1508883

7071a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 6. Kobylí hlava: zbytek stepního porostu na JV svahu Kobylí hlavy /J obce Hluk/
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'31.00''N, 17°31'17.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690101

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 2. Babí hora - Nádavky: sady, louky a políčka na JZ svazích kóty 365 (Babí hora) mezi obcemi Hluk a Boršice u Blatnice
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°33'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



725

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4. Rybníky pod Babí horou: jde o 3 letněné rybníky v údolí Boršovského potoka v katastrech obcí Hluk a Boršice u Blatnice
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°33'15.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689553

7071b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 4. Nové Mesto n. Váhom: Vlčnovský háj S obce Dolní Němčí
nejbližší obec: Dolní Němčí, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289404

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U1- X 3c. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) (7071b 1927c)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1987
ID: 9746532

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 9. Vlčnovský háj: jde o háj obklopen nevelkými zbytky využívaných luk a na přilehlých polích /JV obce Vlčnov/
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'46.00''N, 17°36'2.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690953

7071c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 290. Blatnička, Jasenová, les s pláštěm na S svahu
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'46.76''N, 17°32'44.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: 290. Blatnička, Jasenová, les s pláštěm na S svahu
ID: 8687025

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: sním. 117. CHKO Bílé Karpaty: Suchov: les Lipinka, JZ cíp lesa
nejbližší obec: Suchov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'59.00''N, 17°34'25.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-08
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9421158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



726

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: sním. 118. CHKO Bílé Karpaty: Suchov: les Lipinka, vrcholová plošina,
nejbližší obec: Suchov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'8.00''N, 17°34'23.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-08
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9421213

7071d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.2. PP Za lesem: Seznam druhů. Lokalita leží na SSV svahu vrchu Lesná, jde o mezofilní louku nacházející se J-JV
obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.00''N, 17°39'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281132

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 6. Nové Mesto n. Váhom: les Kadlečková JJZ obce Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289459

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: sním. 104. CHKO Bílé Karpaty: Horní Němčí: les Hájek, V od cesty do Slavkova, SV orient.svahu
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'17.00''N, 17°36'38.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993-08
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9420453

7072a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Uherský Brod_5440021
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'37.57''N, 17°40'56.10''E, ± 134m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5678995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



727

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Uherský Brod_5440031
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'49.38''N, 17°41'10.14''E, ± 195m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5679104

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Uherský Brod_5440036
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'50.21''N, 17°41'15.32''E, ± 195m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5679189

7072b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- D 1b. Uherské Hradiště: Komňa: obec (7072b 1927b)
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'46.00''N, 17°48'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1928
ID: 9747604

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U1- + 4a. Uherské Hradiště: mezi Bystřicí a Komňou (7072b 1924a)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'1.00''N, 17°46'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1928
ID: 9719424

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U1- D 5a. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: Lopenický les (7072ab 1924a)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°45'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1978
ID: 9722737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



728

7072c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mimo tab.sním.7. CHKO Bílé Karpaty: Strání (78/7072c): U lesní cesty při Klatečnici, 2,5km Z od Strání.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'26.00''N, 17°40'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8379046

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Hrnčárky: květnatá louka s teplomilnou vegetaci a pěnovcovým prameništ.slaništěm v k.ú.
Strání, (sledováno v r.1968-1999, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'31.00''N, 17°40'37.00''E
nadmořská výška: 440-490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8384649

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 5. Nové Mesto n. Váhom: S úbočí vrchu Lesná Z obce Strání
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289436

7072d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- F 1e. Uherské Hradiště: Lopeník: obec (7072bd 1933e)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.00''N, 17°46'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748211

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- F 6. Uherské Hradiště: Lopeník: Kopanice - nad Kopanicemi (7072d 1925)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



729

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- F 11a. Uherské Hradiště: Lopeník: Velký Lopeník (911) (7072d 1922a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'1.00''N, 17°46'55.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1987
ID: 9749007

7073a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- K 2. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: směrem k Žitkové (7073a 1927)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'11.00''N, 17°52'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750684

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vyškovec, 1.7km SV od školy v obci
souřadnice: 48°57'0.00''N, 17°52'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-22
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2806904

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Žítková, 1.3km SZ od hostince v obci; 1.2km J od kóty 738m - Lokov
souřadnice: 48°59'20.00''N, 17°52'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2804063

7073c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- M 4b. Uherské Hradiště: Vyškovec: Javor (7073c 1935b)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°50'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1935
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1987
ID: 9751786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



730

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- M 6. Uherské Hradiště: Vyškovec: Kykula (746) (7073c 1935)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'44.00''N, 17°50'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1935
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751878

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U2- M 4a. Uherské Hradiště: Vyškovec: Javor (7073c 1927a)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°50'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751765

7148b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Šumava: Stožec
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'49.13''N, 13°49'37.42''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1963-08-16
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773781

7148d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, České Žleby, 2 km SV od Č. Žlebů
souřadnice: 48°50'40.00''N, 13°47'30.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1965-09-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652824

7149a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Medvědice, k. ú. České Žleby
souřadnice: 48°52'44.00''N, 13°50'7.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1981): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Medvědice" (Stožecký prales). Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2212234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



731

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Medvědice, k. ú. České Žleby
souřadnice: 48°52'42.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1981): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Medvědice" (Stožecký prales). Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2212197

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Medvědice, k. ú. České Žleby
souřadnice: 48°52'46.00''N, 13°50'2.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1981): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Medvědice" (Stožecký prales). Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2212140

7149b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Tab.1.sním.4. Paseka po smíšeném jedlobukovém lese se smrkem na JZ svahu střední části Dlouheho hřbetu,ca 2-3roky po
smýcení porostu.
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'31.00''N, 13°58'17.00''E
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-06
pramen: Kopecký K. & Husáková J. (1985): Proces apofytizace Anthriscus nitida v oblasti Knížecího stolce (jihovýchodní Šumava). -
Preslia 57: 31-39.
projekt: FLDOK
ID: 8047550

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Tab.1.sním.3. Lesní porost na JZ svahu pod hřebenem východní části Dlouheho hřbetu.
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'31.00''N, 13°59'8.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-07
pramen: Kopecký K. & Husáková J. (1985): Proces apofytizace Anthriscus nitida v oblasti Knížecího stolce (jihovýchodní Šumava). -
Preslia 57: 31-39.
projekt: FLDOK
ID: 8047521

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Tab.1.sním.2. Lesní porost na J svahu pod hřebenem střední části Dlouheho hřbetu.
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'32.00''N, 13°59'3.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-06
pramen: Kopecký K. & Husáková J. (1985): Proces apofytizace Anthriscus nitida v oblasti Knížecího stolce (jihovýchodní Šumava). -
Preslia 57: 31-39.
projekt: FLDOK
ID: 8047493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



732

7149c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: U tunelu Schwanzerberského plavebního kanálu (Jelení)
datum: 1991-08-18
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671370

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stožec_5660135
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'26.04''N, 13°51'32.15''E, ± 60m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-08-26
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707602

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stožec_5660201
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'0.78''N, 13°51'12.35''E, ± 232m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-06-13
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707932

7149d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Záhvozdí: okraj asfaltové cesty, křoviny, zarostlé zdi, v údolí Uhlíkovského potoka asi 0,5 km VSV - 0,75 km SV od rozcestí
Uhlíkov, SV od obce
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'32.00''N, 13°58'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800-810 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2016-05-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173104

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /7/ Boleticko: Záhvozdí: Černý les, suťové lesy a květnaté bučiny s bohatým bylinným patrem ca 1,6-2,3km SV až VSV od
obce.
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'10.00''N, 13°58'49.00''E
nadmořská výška: 900-1000 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2009-07-19
nálezce:  et al.; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. (2010): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky ČBS na Boleticko. - Calluna 15: 4.
projekt: FLDOK
ID: 8348085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



733

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Tab.1.sním.1. Lesní porost na S svahu pod hřebenem Černé stěny, cca 1,9km V od silnice Záhvozdí - Arnoštov.
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'8.00''N, 13°58'46.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-06
pramen: Kopecký K. & Husáková J. (1985): Proces apofytizace Anthriscus nitida v oblasti Knížecího stolce (jihovýchodní Šumava). -
Preslia 57: 31-39.
projekt: FLDOK
ID: 8047486

7150a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Paseka po smíšeném jedlobukovém lese se smrkem na JZ svahu střední části Dlouhého hřbetu
souřadnice: 48°51'30.00''N, 14°0'0.00''E
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-06
nálezce: J. Klika
pramen: Kopecký K. et Husáková J. (1985): Proces apofytizace Anthriscus nitida v oblasti Knížecího stolce (jihovýchodní Šumava). -
Preslia, Praha, 57: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 2742035

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Arnoštov VLS Horní Planá, Arnoštov, 11d, Pod lesní silničkou
souřadnice: 48°52'53.00''N, 14°2'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 917 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1999-07-12
nálezce: P. Samec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 13-2-133 - až 6O2
ID: 258871

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580145
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'42.05''N, 14°3'1.26''E, ± 52m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-08-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5041529

7150b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá obec Vítěšovice, les na SV svazích hřebene Dřevíč 1 km od obce.
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°8'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-05-15
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



734

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá obec Vitěšovice, les v horní části svahu 0,8 km od bývalé obce.
souřadnice: 48°51'15.00''N, 14°8'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05-12
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127859

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Třebovice, Velký Plešný, V svah 2,5 km JZ od osady
souřadnice: 48°52'19.00''N, 14°7'50.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-06-05
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2315455

7150c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 6. Horní Planá: prosvětlená kult. smrčina na J svahu Knížecího stolce, cca 1,3 km JV vrcholu
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'1.00''N, 14°1'14.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8863819

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /4a/ Slunečná bei Volary: Massiv Hvězda, Westgipfel mit Umgebung, Verschiedene Exposit.der Gipfelkote überwiegend
unbeschattete Flächen.
nejbližší obec: Slunečná u Volar, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'10.00''N, 14°0'20.00''E
nadmořská výška: 1145 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1998-08-18
pramen: Pfleger V. (1999): Die Weichtiere (Mollusca) des Waldreviers Uhlíkov bei Volary (Böhmerwald). - Čas. Nár. Muz., ser. natur.
168: 61-81.
projekt: FLDOK
ID: 9634702

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /4b/ Slunečná bei Volary: Massiv Hvězda, Westgipfel mit Umgebung, Nordhang zwischen Gipfelbereich (Sockel der Felsen,
Blockschutt) und Weg.
nejbližší obec: Slunečná u Volar, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'10.00''N, 14°0'20.00''E
nadmořská výška: 1145 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1998-10-20
pramen: Pfleger V. (1999): Die Weichtiere (Mollusca) des Waldreviers Uhlíkov bei Volary (Böhmerwald). - Čas. Nár. Muz., ser. natur.
168: 61-81.
projekt: FLDOK
ID: 9634708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



735

7150d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá osada Bezděkov, svah nad údolím 0,5 km od zaniklé osady.
souřadnice: 48°50'39.00''N, 14°8'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-06-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127889

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VÚ Boletice, býv. obec Ondřejov (JV Šumava), vrch Kmet J od býv. obce, V svah
souřadnice: 48°50'22.00''N, 14°5'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-09-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629009

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VÚ Boletice, býv. obec Bezděkov, vrch Dřevíč, pod vrcholem
souřadnice: 48°50'29.00''N, 14°7'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-09-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629078

7151a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Chvalšiny: Borová - lesnatý hřeben na Borové skále Z obce
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'51.01''N, 14°11'19.50''E, ± 450m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1970-07-14
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773782

7151b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: PP Horní luka, leží na S svahu Kletě, asi 100 m na SSV od hájenky Horní Moučka a 0,5 km na SZ od obce Krásetín
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'5.00''N, 14°18'24.00''E
nadmořská výška: 618-684 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1997
pramen: Vydrová A. (1998): Vegetace a flóra přírodní památky Horní luka v Blanském lese. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 38: 37-44.
projekt: FLDOK
ID: 9423032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



736

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Loučej (CHKO Blanský les), 1050 m JZ od kapličky
souřadnice: 48°53'42.60''N, 14°16'4.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 773 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-06-11
nálezce: Iva Zítková
projekt: ČNFD
ID: 1283592

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Loučej (CHKO Blanský les), 1100 m JZ od kapličky
souřadnice: 48°53'51.80''N, 14°16'10.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-06-11
nálezce: Iva Zítková
projekt: ČNFD
ID: 1283613

7151c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VÚ Boletice, Polná na Šumavě, býv. obec Horní Brzotice, Holý vrch SV od býv. obce, Z svah
souřadnice: 48°49'16.00''N, 14°10'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-09-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629380

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: VÚ Boletice, Polná na Šumavě, býv. obec Horní Brzotice, Holý vrch SV od býv. obce, S svah
souřadnice: 48°49'13.00''N, 14°10'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-09-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629456

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Voj. újezd Boletice, zaniklá obec Hor. Brzotice, les na V svahu kóty Kraví hora 1,1 km S od obce.
souřadnice: 48°49'21.00''N, 14°9'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128102

7151d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Český Krumlov-sever, Nový Dvůr 79g, Háj
souřadnice: 48°50'12.00''N, 14°16'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-09-14
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 482
ID: 307354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



737

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPR Vyšenské kopce
nejbližší obec: Kladné-Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'23.34''N, 14°17'49.93''E, ± 815m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-15
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší P. Lepší P. (2005): Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).: Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6631603

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Vyšný
souřadnice: 48°50'6.04''N, 14°16'52.46''E, ± 75m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-07-12
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.3
ID: 10400328

7152a

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Čertyně u Kam. Újezda, Z od obce, nad pravým břehem, svahový jedlový les nad Vltavou
nejbližší obec: Záluží nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'2.62''N, 14°22'24.76''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-06-01
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773784

7152c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zlatá Koruna: bývalé vápencové lůmky na levém břehu Vltavy ca 0,3 km J ústí Zelené strouhy a 0,4 km ZSZ kapličky v osadě
Rájov.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-03
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463892

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 130.Zlatá Koruna, bývalé vápencové lůmky na levém břehu Vltavy ca 0,3 km J od ústí Zelené strouhy a 0,4 km ZSZ od
kapličky v osadě Rájov, 470 m n. m., 7152c; M. Lepší.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



738

7152d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Malše, Kohout 72a1 (172B3)
souřadnice: 48°49'0.00''N, 14°29'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1975-05-26
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 5-R; Mimo ZP (cca 100m) na SZ svahu v úžlabí kaňonu Malše Lunaria rediviva.
ID: 324549

7159b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0201_332120_126_L3.1
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'55.72''N, 15°39'31.97''E, ± 62m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0201: b0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4963872

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stálky; středně starý porost, část s dominancí buku, část dubu, z velké části oploceno a pokusné pěstování tisu u
označených hůlek
souřadnice: 48°53'17.93''N, 15°38'35.42''E, ± 77m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12378725

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Stálky; mladý až vzrostlý porost, jen okrajově náznaky L4
souřadnice: 48°53'19.85''N, 15°38'56.18''E, ± 203m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12378782

7160a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 3. L svah údolí Dyje asi 0,5 km před Podhradím n. Dyjí
nejbližší obec: Podhradí n. Dyjí
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318296

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 4. Skaliska na L břehu Dyje nad Podhradím n. Dyjí
nejbližší obec: Podrhadí n. Dyjí
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



739

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Levý svah údolí Dyje asi 0,5 km před Podhradí n. D.
souřadnice: 48°53'52.00''N, 15°40'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-12
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 109-130.
projekt: ČNFD
ID: 2380878

7160b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Sním.1. NP Podyjí: Braitava: stanoviště výskytu exp. SSV, sklon 30 stup.,
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'37.00''N, 15°49'12.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-20
pramen: Šefl J. (2000): O výskytu oskeruše Sorbus domestica L., jeřábu polozpeřeném Sorbus x pinnatifida (Smith) Dűll a
latifolioidních hybridech na území Národního parku Podyjí. - Thayensia 3: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 7936654

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Podyjí, Vranov nad Dyjí, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°53'18.00''N, 15°47'46.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-07
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750549

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Podyjí, Vranov nad Dyjí, cca 1 km J od obce
souřadnice: 48°53'10.00''N, 15°49'8.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-08
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750580

7161a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1. Ledové sluje: nacházejí se v k.ú.obce Čížov, leží na L břehu Dyje.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'2.00''N, 15°50'36.00''E
nadmořská výška: 350-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Král K. (2000): Stanovištní poměry lokality Ledové sluje v NP Podyjí v pojetí lesnické typologie. - Thayensia 3: 13-50.
projekt: FLDOK
ID: 7936513

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9578314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



740

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Lukov, NP Podyjí; 1,8 km ZSZ od kostela
souřadnice: 48°52'2.50''N, 15°53'13.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-24
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014249

7161b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Znojmo střed, Podmolí, 32i
souřadnice: 48°52'52.00''N, 15°56'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961-07-27
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775392

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0134pd_332220_203_L3.1
nejbližší obec: Milíčovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'10.50''N, 15°56'37.93''E, ± 21m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0134pd: b0134pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4971249

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0134pd_332225_133_L3.1
nejbližší obec: Bezkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.25''N, 15°56'28.46''E, ± 101m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0134pd: b0134pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4972620

7161c

lokalita: Znojmo, Nový Hrádek
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.24''N, 15°54'21.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce:  Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773773

7161d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NP Podyjí, žleby a rokle připojující se do kaňonu Dyje
souřadnice: 48°49'29.00''N, 15°58'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-15
nálezce: Zbyněk Petřík
pramen: Petřík Z. (2007): Biogeografická specifika žlebů ve Východní části Národního parku Podyjí. - Thayensia, Znojmo, 7: 207-221.
projekt: ČNFD
ID: 1219251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



741

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0132pd_332405_201_L3.1
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'2.29''N, 15°57'10.15''E, ± 291m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-10
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0132pd: b0132pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4976610

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: b0073pd_332404_83_L3.1
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.16''N, 15°55'1.09''E, ± 126m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4974003

7162c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Konice u Znojma, plošina mezi kótami 369 a 374 1,7 km Z obce
souřadnice: 48°50'0.00''N, 16°0'0.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-22
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682138

7163c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strachotice
souřadnice: 48°48'5.89''N, 16°11'22.12''E, ± 41m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1047 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11031530

7163d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Božice, PR Karlov,lesní porosty 20 m vzdálené od tab. "Chráněná oblast", ve směru cesty podél břehu
souřadnice: 48°49'30.00''N, 16°18'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-26
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Karlov u Božic. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1133776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



742

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Božice, PR Karlov, porosty v areálu tab. "Chráněná oblast".
souřadnice: 48°49'30.00''N, 16°18'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-26
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Karlov u Božic. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1133727

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Božice, PR Karlov, porosty v horní části rezervace nad pěšinkou směřující k rybníku.
souřadnice: 48°49'30.00''N, 16°18'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-26
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Karlov u Božic. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1133696

7164d

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Geküschen am Bílá hora bei Neu-Prerau
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.60''N, 16°29'33.86''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1888-06-17
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773772

7165b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Morava jižní, jižní úpatí Pavlovských vrchů "Děvína", stinné háje
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.16''N, 16°38'49.52''E, ± 750m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1955-05-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773776

lokalita: Mikulov, Kotelná
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'32.88''N, 16°37'36.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926
nálezce:  Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



743

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Moravia Mer.: in silvis (quercetis mixtis) collis "Kotelná" prope urb. Mikulov (Nikolsburg)
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'32.88''N, 16°37'36.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926-05-16
nálezce:  Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773778

7165d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 181. Mikulov: Svatý Kopeček V města (podél červeně znač.tur.cesty)
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 250-363 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053301

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Stolová hora (dnes NPR Tabulová)
souřadnice: 48°50'25.00''N, 16°38'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1979-05-08
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1979): Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Stolová hora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2250745

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Stolová hora (dnes NPR Tabulová)
souřadnice: 48°50'25.00''N, 16°38'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1979-05-08
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1979): Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Stolová hora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2250679

7166a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pavlovské vrchy, NPR Děvín
souřadnice: 48°52'35.00''N, 16°39'54.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2003-06-05
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2719758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



744

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Klentnice; Primulo veris-Carpinetum, vně obory
souřadnice: 48°51'17.26''N, 16°40'2.33''E, ± 318m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2013-08-01
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0001 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
ID: 12301643

7166c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Jižní Morava - Pavlovské vrchy - U zabitého
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.30''N, 16°40'26.90''E, ± 800m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1978-05-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773774

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: les U zabitého - okolí Pavlova - Jižní Morava, okr. Břeclav
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.30''N, 16°40'26.90''E, ± 800m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1978-05-21
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773775

7166d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Břeclav luh,Horní les,10d
souřadnice: 48°50'0.00''N, 16°45'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959-10-09
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 745325

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 7166-d16
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.14''N, 16°45'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



745

7167b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Starý Poddvorov, Horní Kapansko Forest N of the village
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°59'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-08-12
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1676217

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Starý Poddvorov, Horní Kapansko Forest N of the village
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°59'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-08-08
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1676174

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Starý Poddvorov, Horní Kapansko Forest N of the village
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°59'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-08-08
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675440

7168a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 257. Hodonín: les S silnice, cca 0,3 km SSV hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°3'58.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 170-172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056180

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 272. Mutěnice: les Dolní Kapansko, 0,6 km ZJZ až 2 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



746

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dolní Bojanovice u Hodonína, les "Zlodějský háj" Z obce.
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°0'30.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021636

7168b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Doubrava forest north of Hodonin
souřadnice: 48°53'56.10''N, 17°5'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-06-28
nálezce: P. Novotná
projekt: ČNFD
ID: 1176760

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hodonín, „Hovoranská cesta“ v lese „Doubrava“
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.96''N, 17°6'4.18''E, ± 1300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-19
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682868

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strážnice-Hodonín,Ratíškovice,116c8
souřadnice: 48°53'24.00''N, 17°9'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994-11-29
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 740948

7169a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 203.Rohatec, Roztrhánky, lesní rybníčky a olšiny
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.90''N, 17°11'9.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



747

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hodonín_4420243
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.28''N, 17°10'6.53''E, ± 80m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-31
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5616780

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hodonín_4420283
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.49''N, 17°10'45.59''E, ± 82m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-27
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5617648

7169b

lokalita: Strážnice, Žerotín
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.57''N, 17°19'36.30''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1982
nálezce:  Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773779

7169d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-M 11a. Hodonín: Radějov: Rozsocháč (7169d 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.00''N, 17°18'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711966

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Radějov u Strážnice
souřadnice: 48°50'46.70''N, 17°19'33.18''E, ± 425m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-05-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1018 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 11560210

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Radějov u Strážnice; Les po probírce s nízkou pokryvností.
souřadnice: 48°50'51.56''N, 17°19'41.33''E, ± 240m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-05-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1018 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 11561991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



748

7170a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-M 10b. Hodonín: Radějov: Radějovské údolí (7170a 1925b)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°21'22.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1870
ID: 9711935

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-R 2. Hodonín: Tvarožná Lhota: k Járkovci (7170a 1925)
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.00''N, 17°23'41.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9717684

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-M 14. Hodonín: Radějov: Starý háj a Lipinka na Travičné (7170a 1924)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.00''N, 17°21'46.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1978
ID: 9712247

7170b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-H 6e. Hodonín: Lipov: Hájová (354) (7070b 1942e)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.00''N, 17°28'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9706436

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-F 2b. Hodonín: Kněždub: Čertoryje (7170 1925b)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.00''N, 17°25'29.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1928
ID: 9702890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



749

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-D 6b. Hodonín: Hrubá Vrbka: Vojšické louky (7170d 1924b) /Z-JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1928
ID: 9697537

7170c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-M 18a. Hodonín: Radějov: Třešňovec (406) (7170c 1926a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°20'6.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1928
ID: 9712582

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-M 7a. Hodonín: Radějov: Mandát (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'11.00''N, 17°20'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711347

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-M 8a. Hodonín: Radějov: Měsíční údolí (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°20'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1987
ID: 9711499

7170d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje, JZ okraj, 13m V od potoka Járkovec
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°24'57.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-07
nálezce: Z. Plesková
pramen: Plesková Z. (2010): Vegetácia lesov a krovín bývalého bezlesia Bielych Karpát. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2617351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



750

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje, potok Járkovec, 20m V od potoka
souřadnice: 48°50'48.30''N, 17°25'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-07
nálezce: Z. Plesková
pramen: Plesková Z. (2010): Vegetácia lesov a krovín bývalého bezlesia Bielych Karpát. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2617323

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje, za hranicí NPR
souřadnice: 48°50'30.00''N, 17°25'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-22
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1415755

7171a

lokalita: Weliká
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'52.48''N, 17°31'7.88''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1913
nálezce:  Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773783

7171b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.6.sním.9. CHKO Bílé Karpaty: Slavkov (78/7171b): lesní prameniště v Tresném (část Zbytky), orient.S.
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'55.00''N, 17°38'16.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8373684

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.3. PP Bahulské jámy: Seznam druhů. Lokalita leží na SSV svahu vrchu Lesná, jde o louku nacházející se J-JV obce
Horní Němčí, nedaleko PP Za lesem.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'47.00''N, 17°39'9.00''E
nadmořská výška: 625-675 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



751

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.1b. Lesná: (současný komplex Lesná bez CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní
Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'41.00''N, 17°38'28.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280794

7171c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 1b. Nové Mesto n. Váhom: vrch Výzkum u obce Malé Vrbky
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289144

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-E 34. Hodonín: Javorník: Starý háj, J stráň (7171c 1934)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'49.00''N, 17°32'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1870
ID: 9701872

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: H-E 36b. Hodonín: Javorník: údolí Rybnického potoka (7171c 1934b)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'59.00''N, 17°31'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1978
ID: 9702147

7171d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Bílé Karpaty, Čapec (819 m) JV od Nové Lhoty, Z svah S výběžku
souřadnice: 48°50'51.00''N, 17°36'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-07-01
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701425

původní jméno: Galium odoratum
datum: 1979
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



752

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Strážnice, Javorník, Kamenná vrata, 559 c 8
souřadnice: 48°49'35.00''N, 17°35'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-22
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 942252

7172a

původní jméno: Asperula odorata L.
lokalita: Bílé Karpaty: bukové lesy na Javořině
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'48.04''N, 17°40'12.18''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773780

7249a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: n0025_321409_384_L5.4
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'39.52''N, 13°53'8.23''E, ± 150m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4847688

7249b

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: Habitat: Šumava u stanice Želnava v lese
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'17.31''N, 13°57'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1926-06-12
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773771

7249d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Přední Zvonková: Zadní Zvonková: lesy na S - SZ svazích kóty 925,6 Z od zaniklé obce Zadní Zvonková
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'51.00''N, 13°58'33.00''E
nadmořská výška: 840-900 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2006-07-07
nálezce: Petr Batoušek; Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 840 - 900;
ID: 8495040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



753

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Šumava, Smrčina (1332 m) J od Nové Pece, S svah kóty 1304 m
souřadnice: 48°44'55.00''N, 13°55'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1971-07-19
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697493

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: n0025_321420_187_L5.1
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'36.23''N, 13°57'58.90''E, ± 84m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4851336

7250a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Planá: lesy na jižním svahu návrší Dobrá voda (kóta 862,3) při S okraji obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'17.60''N, 14°1'52.40''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8495036

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Hodňov: lesnatý vrch Lesík (kóta 824,1) 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Hodňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'26.40''N, 14°4'14.40''E
nadmořská výška: 780-824 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 824;
ID: 8495039

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: w0209su_322306_70_L5.1
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'33.94''N, 14°3'43.24''E, ± 122m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



754

7250b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Planá: Hůrka u Horní Plané: lesnatý vrch Nad Žlábkem (kóta 821) nad osadou Žlábek
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'24.60''N, 14°5'1.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 780-820 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-06-22
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 820;
ID: 8495030

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Polná: lesy na Horním vrchu (kóta 833) JV od obce
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'37.00''N, 14°9'42.00''E
nadmořská výška: 780-833 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Petr Lepší; Radim Paulič; Martin Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 833;
ID: 8495033

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Polná, Kraví hora, suťový les pod mrazovým srubem 3,0 km SV od obce
souřadnice: 48°47'57.00''N, 14°8'54.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-05
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2314989

7250d

původní jméno: Galium odoratum (L.) Scop.
lokalita: Černá v Pošumaví, Muckov: okraj lesa na vápenci 500m Z od osady. 7250d, 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.51''N, 14°8'38.11''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1972-08-16
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773769

7251a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od obce
souřadnice: 48°47'44.00''N, 14°12'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-07-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1623927

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mezipotočí (Č. Krumlov), Přehledný les ca 1 km Z od obce
souřadnice: 48°47'1.00''N, 14°12'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1624286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



755

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Krumlov, Hořice 3e4
souřadnice: 48°47'51.00''N, 14°12'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 677 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-09-12
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 204; jl - udušeno buření
ID: 287508

7251b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,1 km SV od obce
souřadnice: 48°46'16.00''N, 14°15'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1624449

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Č. Krumlov 15b5, 0.8 km SZ Větřní
souřadnice: 48°46'49.00''N, 14°16'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-06-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2690538

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Č. Krumlov, 0,75 km ZSZ od Větřní
souřadnice: 48°46'30.00''N, 14°16'50.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-05-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649963

7252c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Kaplice,Rožmitál,36o
souřadnice: 48°42'4.00''N, 14°22'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 739 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-07-01
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 135
ID: 314546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



756

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Zátoň:Zátoňská hora
nejbližší obec: Lověšice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'57.89''N, 14°20'54.30''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090619

7254d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: SPR Hojná voda (J Čechy)
souřadnice: 48°42'28.00''N, 14°45'13.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1984
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Hojná Voda". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194311

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Novohradské hory, Hojnovodský prales, na V svahu Vysoké JV od Hojné Vody
souřadnice: 48°42'24.00''N, 14°45'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1972-07-07
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698145

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Hvozd, Hojná Voda, 25b, Hojnovodský prales
souřadnice: 48°42'21.00''N, 14°45'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 842 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1971-06-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 5
ID: 427407

7263b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Dyjákovice
souřadnice: 48°47'3.37''N, 16°17'25.49''E, ± 87m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1032 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11014055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



757

7266a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Úvaly, isolated forest in Holá pastviska track near the state border 2 km NW of the village
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°41'0.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-05-02
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675208

7266b

lokalita: Lednice, Tři Grácie
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.48''N, 16°47'49.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931
nálezce:  Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773770

7266c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 7266-c07
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.06''N, 16°41'30.01''E, ± 643m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6310853

7267c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 463. Břeclav: podél zeleně značené tur. cesty (lesní silnice) od Pohanska k Břeclavi, 2,7-3,3 km JV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063660

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Soutok - Pohansko, ca 400 m J vjezdu do obory, ca 300 m S lesní cesty
souřadnice: 48°44'18.00''N, 16°53'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-22
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2525505

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Soutok, Břeclav - při silnici Břeclav - Pohansko, ca 100 m od vjezdu do obory, 2.3 km JJV náměstí.
souřadnice: 48°44'34.00''N, 16°54'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-08
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2510849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



758

7267d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Soutok - Pohansko, 400 m V archeologické stanice
souřadnice: 48°43'58.00''N, 16°55'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-09
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2525691

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Soutok, Lanžhot - les na břehu kanálu ca 100 m JZ plotu obory, 3.9 km ZSZ kostela v obci.
souřadnice: 48°43'49.00''N, 16°55'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508605

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Soutok, Břeclav - východně širokého kanálu protínajícího silnici Pohansko - Lány, 4.7 km JV náměstí
souřadnice: 48°43'30.00''N, 16°55'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2511479

7350c

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: p0172a_324106_104_L4
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'24.06''N, 14°3'43.96''E, ± 94m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4936604

7351a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Čertova Stěna 851b2, 2.12 km JV Frymburka
souřadnice: 48°39'5.00''N, 14°11'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 823 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2690329

7351c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



759

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Nové Domky 308a4, 1.7 km ZJZ Loučovic
souřadnice: 48°37'4.00''N, 14°14'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1965-08-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691115

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Nové Domky, 1,71 km ZJZ od Loučovic, lok. V bukách
souřadnice: 48°36'50.00''N, 14°13'50.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-08-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2653080

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: J Šumava, Nové Domky, 1,09 km J od Z cípu Loučovic
souřadnice: 48°36'30.00''N, 14°14'50.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-13
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652454

7351d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: NPR Čertova stěna-Luč
souřadnice: 48°37'37.53''N, 14°16'36.89''E, ± 1179m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2013): Inventarizace NPR Čertova stěna-Luč
projekt: NDOP
ID: 11248272

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Mnichovice u Loučovic; Ve stromovém patře dominuje klen, v keřovém líska a bylinném Carex brizoides
souřadnice: 48°36'12.81''N, 14°15'35.72''E, ± 70m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11727554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



760

7353a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: EVL Horní Malše (projekt JCK)
souřadnice: 48°39'42.82''N, 14°33'4.16''E, ± 7625m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013
nálezce: Martina Filipová
pramen: Filipová M. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Horní
Malše
projekt: NDOP
ID: 12029264

7353d

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Leopoldov, svah pod vrcholem k. JJZ od Ulrichova
souřadnice: 48°36'44.00''N, 14°38'25.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-30
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950271

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Leopoldov, JV svah k. u státní hranice, JJZ od Ulrichova
souřadnice: 48°36'49.00''N, 14°38'30.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-30
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950221

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Leopoldov, ZJZ svah k. Hausberg
souřadnice: 48°38'42.00''N, 14°38'18.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-10-01
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950023

7354a

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.2.sním.5. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.S. Průzkum prováden od 2.7. - 3.10.2004 a od
1.5.-10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'50.00''N, 14°42'17.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-01
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



761

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.27. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.S. Průzkum prováden od 2.7. - 3.10.2004 a od
1.5.-10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'54.00''N, 14°42'34.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-28
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8363998

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Tab.1.sním.26. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.VSV. Průzkum prováden od 2.7. - 3.10.2004 a
od 1.5.-10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'9.00''N, 14°42'32.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-28
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8363985

7354c

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: /6/ Novohradské hory: smíšené porosty na Z a S svahu pod vrcholem Myslivný /S od Pohoří na Šumavě/
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964
pramen: Rivola M. (1965): Stručný nástin vegetačních poměrů Novohradských hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 5: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850592

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Pohoří, svah nad okružní cestou, pod k. "U obrázku"
souřadnice: 48°36'13.00''N, 14°41'48.00''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-23
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950927

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: Horní Hvozd, Leopoldov, 4d, Na vyhlídce
souřadnice: 48°38'26.00''N, 14°40'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1971-08-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 67
ID: 429606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



762

7367b

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: 560. Lanžhot: JV až V část rezervace Ranšpurk, podél Kabátové aleje a podél Dúbravenské cesty, 5,8 km S až 7,2 km SSV
soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066920

původní jméno: Galium odoratum
lokalita: /483/ Lanžhot: rez. Ranšpurk, zahliněný hrúd 5,3 km JJZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022811

původní jméno: Asperula odorata
lokalita: 3. Lanžhot: Lanžhotský prales
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283669

7450a

lokalita: Přední Výtoň, Pasečná, les ca 1,1 km J vrchu U Horní Ureše
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'49.68''N, 14°4'10.46''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-10-30
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




